



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00019/2023

Às 09:00 horas do dia 10 de março de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 4.618/22 de 16/05/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 21835, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00019/2023. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: Sabonete

Descrição Complementar: Sabonete Aspecto Físico: Sólido , Peso: 90 G, Aroma: Suave , Cor: Branca

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 653

Valor Estimado: R\$ 1.279,8800

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 834,0000 e com valor negociado a R\$ 829,3100 .

Item: 2

Descrição: Cabo ferramenta

Descrição Complementar: Cabo Ferramenta Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 1,20 M, Formato Cabo: Cilíndrico , Características Adicionais: Para Vassoura

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.030

Valor Estimado: R\$ 3.502,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: C.H. LAZZARI, pelo melhor lance de R\$ 2.420,5000 e com valor negociado a R\$ 2.369,0000 .

Item: 3

Descrição: Esponja limpeza

Descrição Complementar: Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra , Formato: Retangular , Aplicação: Utensílios Domésticos , Características Adicionais: Dupla Face

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 5.860

Valor Estimado: R\$ 3.809,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3.600,0000 e com valor negociado a R\$ 3.574,6000 .

Item: 4

Descrição: Esponja limpeza

Descrição Complementar: Esponja Limpeza Material: Poliéster / Poliuretano , Abrasividade: Macia , Aplicação: Assepsia Da Pele , Características Adicionais: Higiénica E Durável , Largura Mínima: 12 CM, Espessura Mínima: 3,5 C

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 600

Valor Estimado: R\$ 1.692,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1.326,0000 e com valor negociado a R\$ 1.290,0000 .

Item: 5

Descrição: Essência aromática

Descrição Complementar: Essência Aromática Aspecto Físico: Líquido , Tipo De Origem: Artificial , Odor: Fragrância Artificial

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 150

Valor Estimado: R\$ 1.092,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Litro

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 678,0000 .

Item: 6

Descrição: Vassoura

Descrição Complementar: Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Largura Cepa: 7,5 C

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 696

Valor Estimado: R\$ 5.693,2800

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: C.H. LAZZARI, pelo melhor lance de R\$ 4.872,0000 .

Item: 7

Descrição: Vassoura

Descrição Complementar: Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Material Cepa: Polipropileno , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Cabo De Madeira Plastificada , Diâmetro Cepa: 25 M

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 320

Valor Estimado: R\$ 3.680,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, **pelo melhor lance de** R\$ 1.897,6000 .

Item: 8

Descrição: Vassoura

Descrição Complementar: Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cepa: Polipropileno , Comprimento Cepa: 12 CM, Características Adicionais: Sem Cabo, Cerdas Rígida: 12x25 Cm , Largura Cepa: 3 C

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 250

Valor Estimado: R\$ 3.802,5000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Em análise

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 9

Descrição: Rodo

Descrição Complementar: Rodo Material Cabo: Madeira Com Capa Plástica , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 40 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo 1,40 M

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 477

Valor Estimado: R\$ 3.420,0900

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, **pelo melhor lance de** R\$ 1.388,0700 .

Item: 10

Descrição: Rodo

Descrição Complementar: Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Revestido Em Plástico

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 437

Valor Estimado: R\$ 5.051,7200

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 2.000,0000 .

Item: 11

Descrição: Vassoura

Descrição Complementar: Vassoura Material Cerdas: Náilon Duro , Material Cabo: Madeira , Comprimento Cerdas: 15 CM, Características Adicionais: Cabo Curto , Aplicação: Limpeza Em Geral

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 50

Valor Estimado: R\$ 687,5000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 330,0000 .

Item: 12

Descrição: Solução limpeza

Descrição Complementar: Solução Limpeza Composição Básica: Ácido Fosfórico , Finalidade: Limpeza Alumínio , Características Adicionais: Incolor, Antioxidante

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2.100

Valor Estimado: R\$ 5.250,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 3.999,0000 .

Item: 13

Descrição: Desinfetante

Descrição Complementar: Desinfetante Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio , Teor Ativo: 2,4% (P/P) , Forma Física: Solução Aquosa

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 859

Valor Estimado: R\$ 5.918,5100

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Litro

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: YRENNER SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 4.700,0000 **e com valor negociado a** R\$ 4.698,7300 .

Item: 14

Descrição: Solução Limpeza

Descrição Complementar: Solução Limpeza Finalidade: Limpeza Alumínio , Composição Básica: Ácido Fosfórico , Características Adicionais: Incolor, Antioxidante

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 720

Valor Estimado: R\$ 5.508,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 3.536,0000 **e com valor negociado a** R\$ 3.535,2000 .

Item: 15

Descrição: Sabão barra

Descrição Complementar: Sabão Barra Composição Básica: Sais + Ácido Graxo , Tipo: Com Alvejante , Características Adicionais: Com Perfume , Peso: 200 G, Formato: Retangular
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 513
Valor Estimado: R\$ 4.734,9900
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Embalagem 5 UN
Situação: Em análise
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 16

Descrição: Cera
Descrição Complementar: Cera Tipo: Líquida , Cor: Incolor , Composição: Dispersões Acrílicas, Resina Fumática, Coadjuvante , Características Adicionais: Autobrilho , Aplicação: Madeira
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 240
Valor Estimado: R\$ 1.128,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Frasco 750 ML
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: YRENNER SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 700,0000 e com valor negociado a R\$ 698,4000 .**

Item: 17

Descrição: Solução limpeza multiuso
Descrição Complementar: Solução Limpeza Multiuso Composição Básica: Aquilbenzeno, Sulfonato De Sódio, Tensoativo Não , Aspecto Físico: Líquido , Tipo Uso: Limpeza , Aplicação: Limpeza Geral , Cor: Incolor
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3.218
Valor Estimado: R\$ 8.463,3400
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Frasco 500 ML
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: C.H. LAZZARI, **pelo melhor lance de R\$ 5.084,4400 .**

Item: 18

Descrição: Desinfetante
Descrição Complementar: Desinfetante Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio , Forma Física: Solução Aquosa , Teor Ativo: 2,4% (P/P)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3.346
Valor Estimado: R\$ 9.268,4200
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Litro
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 6.463,0000 e com valor negociado a R\$ 6.457,7800 .**

Item: 19

Descrição: Lustrador móveis
Descrição Complementar: Lustrador Móveis Componentes: Cera De Carnaúba, Perfume, Monoestearato De Glice- , Aroma: Floral , Aplicação: Móveis Envernizados E Encerados , Características Adicionais: Embalagem Descartável , Aspecto Físico: Líquido
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 300
Valor Estimado: R\$ 969,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Frasco 300 ML
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: PRIMAX - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 600,0000 .**

Item: 20

Descrição: Saponáceo
Descrição Complementar: Saponáceo Composição: Tensoativos Aniônicos, Alcalinizantes, Espessante , Aplicação: Limpeza , Aspecto Físico: Cremoso
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.050
Valor Estimado: R\$ 4.977,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Frasco 300 G
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2.656,5000 .**

Item: 21

Descrição: Amaciante de roupa
Descrição Complementar: Amaciante De Roupa Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Composição: Dialquiloxietil Hidroxietil Metil Amônio Metil Sul
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 699
Valor Estimado: R\$ 3.383,1600
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: C.H. LAZZARI, **pelo melhor lance de R\$ 2.446,5000 .**

Item: 22

Descrição: Detergente
Descrição Complementar: Detergente Composição: Metassilicato De Sódio, Tensoativo Aniônico , Aplicação: Limpeza Em Geral , Aroma: Natural , Características Adicionais: Ph 11,5 A 12,5 / Alcalinidade Total 31,60% A 35% , Aspecto Físico: Pó
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2.898
Valor Estimado: R\$ 31.182,4800
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Quilograma
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: P.P. QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 9.574,9900 e com valor negociado a R\$ 9.563,4000 .**

Item: 23

Descrição: Toalha de papel
Descrição Complementar: Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 2 Dobras , Comprimento: 21,50 CM, Largura: 24 A 25 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Interfolhada , Aplicação: Higiene Pessoal

Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3.358
Valor Estimado: R\$ 36.702,9400
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Fardo 1000 FL
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 22.263,5400 .

Item: 24

Descrição: Fósforo
Descrição Complementar: Fósforo Material Corpo: Madeira , Tipo: Curto
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 394
Valor Estimado: R\$ 1.414,4600
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Pacote 10 CX
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 945,6000 **e com valor negociado a** R\$ 925,9000 .

Item: 25

Descrição: Papel higiênico
Descrição Complementar: Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Largura: 10 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 12.800
Valor Estimado: R\$ 62.336,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Pacote 4 UN
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 54.528,0000 .

Item: 26

Descrição: Saco
Descrição Complementar: Saco Material: Plástico , Cor: Preta , Aplicação: Produção Plantio Mudas , Altura: 20 CM, Largura: 15 CM, Espessura: 0,2 C
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 800
Valor Estimado: R\$ 51.560,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Pacote 100 UN
Situação: Em análise
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 27

Descrição: Sabonete
Descrição Complementar: Sabonete Aspecto Físico: Sólido , Peso: 80 G, Características Adicionais: Neutro (Tipo Hotel)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 600
Valor Estimado: R\$ 1.650,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 1.440,0000 .

Item: 28

Descrição: Sabonete líquido
Descrição Complementar: Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Acidez: 5,5 A 6,0 , Aplicação: Assepsia Das Mãos , Características Adicionais: Pronto Uso
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 499
Valor Estimado: R\$ 11.352,2500
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Galão 5 L
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 5.888,0000 **e com valor negociado a** R\$ 5.883,2100 .

Item: 29

Descrição: Vassoura
Descrição Complementar: Vassoura Material Cerdas: Palha , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 15 CM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira De 2 M , Largura Cepa: 15 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 1.370
Valor Estimado: R\$ 33.428,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: SAN MARCOS VASSOURAS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 24.605,2000 .

Item: 30

Descrição: Limpador base ácida
Descrição Complementar: Limpador Base Ácida Composição Básica: Tensoativo Não Iônico , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Limpeza Em Geral
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 812
Valor Estimado: R\$ 11.132,5200
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 4.140,0000 **e com valor negociado a** R\$ 4.133,0800 .

Item: 31

Descrição: Detergente
Descrição Complementar: Detergente Composição: Dodecilbenzeno Sulfonato De Sódio , Aplicação: Lavagem De Louças , Aroma: Inodoro , Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5 , Aspecto Físico: Líquido Incolor
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 6.715

Unidade de fornecimento: Frasco 500 ML

Valor Estimado: R\$ 13.698,6000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Situação: Em análise
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Histórico

Item: 1 - Sabonete

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA	Sim	Sim	653	R\$ 1,7000	R\$ 1.110,1000	06/03/2023 14:23:48
	Marca: Johnsons Fabricante: Johnsons Modelo / Versão: Nutri spa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90 G, AROMA SUAVE, COR BRANCA Porte da empresa: ME/EPP						
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Não	Não	653	R\$ 2,2000	R\$ 1.436,6000	10/03/2023 07:57:37
	Marca: motivus Fabricante: motivus Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE ADULTO, TABLETE, COMUM, (PH ENTRE 5.5 A 8.5) PARA HIGIENE CORPORAL; PESO 90 GRAMAS; FRAGRÂNCIA/ PERFUME. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS JOHNSONS, PALMOLIVE, LUX, DOVE, NÍVEA, FLOR DE YPÊ, MOƟ VUS, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
37.334.256/0001-45	OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA	Sim	Sim	653	R\$ 3,6000	R\$ 2.350,8000	10/03/2023 08:30:59
	Marca: Motivus Fabricante: Motivus Modelo / Versão: 90gr Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete Adulto, tablete, comum, (pH entre 5.5 a 8.5) para higiene corporal; peso 90 gramas; fragrância/ perfume. Porte da empresa: ME/EPP						
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	653	R\$ 4,0000	R\$ 2.612,0000	09/03/2023 11:38:25
	Marca: MOTIVUS Fabricante: MOTIVUS Modelo / Versão: MOTIVUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete - Sabonete Aspecto Físico: Sólido , Peso: 90 G, Aroma: Suave , Cor: Branca. Porte da empresa: ME/EPP						
18.663.099/0001-77	RAFATIGA - DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA.	Sim	Sim	653	R\$ 4,5000	R\$ 2.938,5000	27/02/2023 16:01:59
	Marca: Poty Fabricante: Relva Modelo / Versão: Leite Hidratante 90 gr Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete Adulto Glicerinado, tablete, comum, (pH entre 5.5 a 8.5) para higiene corporal; peso 90 gramas; fragrância/ perfume. Validade: 24 meses Porte da empresa: ME/EPP						
43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	Sim	Sim	653	R\$ 6,2300	R\$ 4.068,1900	27/02/2023 13:10:15
	Marca: START Fabricante: START Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Sabonete Aspecto Físico: Sólido , Peso: 90 G, Aroma: Suave , Cor: Branca Porte da empresa: ME/EPP						
30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	653	R\$ 8,0000	R\$ 5.224,0000	09/03/2023 18:05:37
	Marca: MOTIVUS Fabricante: MOTIVUS Modelo / Versão: SABONETE ADULTO CONF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE ADULTO, TABLETE, COMUM, (PH ENTRE 5.5 A 8.5) PARA HIGIENE CORPORAL; PESO 90 GRAMAS; FRAGRÂNCIA/ PERFUME. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	653	R\$ 10,0000	R\$ 6.530,0000	09/03/2023 16:21:24
	Marca: MOTIVUS Fabricante: MOTIVUS Modelo / Versão: 90G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE ADULTO, TABLETE, COMUM, (PH ENTRE 5.5 A 8.5) PARA HIGIENE CORPORAL; PESO 90 GRAMAS; FRAGRÂNCIA/ PERFUME. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS JOHNSONS, PALMOLIVE, LUX, DOVE, NÍVEA, FLOR DE YPÊ, MO VUS, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	653	R\$ 10,0000	R\$ 6.530,0000	10/03/2023 07:41:09
	Marca: MARLUCE 90GR Fabricante: MARLUCE 90GR Modelo / Versão: MARLUCE 90GR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete Adulto, tablete, comum, (pH entre 5.5 a 8.5) para higiene corporal; peso 90 gramas; fragrância/ perfume. Conter na embalagem: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), peso, composição, prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Johnsons, Palmolive, Lux, Dove, Nívea, Flor de Ypê, MoƟvus, ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP						
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	653	R\$ 15,0000	R\$ 9.795,0000	09/03/2023 17:28:06
	Marca: sensus Fabricante: sensus						

Modelo / Versão: sabonete

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete Adulto, tablete, comum, (pH entre 5.5 a 8.5) para higiene corporal; peso 90 gramas; fragrância/ perfume. Conter na embalagem: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), peso, composição, prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Johnsons, Palmolive, Lux, Dove, Nívea, Flor de Ypê, Movus, ou similar de igual qualidade ou superior.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.795,0000	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 6.530,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 6.530,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 5.224,0000	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 4.068,1900	43.014.420/0001-30	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 2.938,5000	18.663.099/0001-77	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 2.612,0000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 2.350,8000	37.334.256/0001-45	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 1.436,6000	08.528.442/0001-17	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 1.110,1000	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 1.100,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:17:04:463
R\$ 1.099,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:17:30:447
R\$ 1.097,0400	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:18:48:483
R\$ 1.632,5000	18.663.099/0001-77	10/03/2023 09:19:10:210
R\$ 1.436,0000	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:19:23:753
R\$ 1.528,0000	37.334.256/0001-45	10/03/2023 09:25:48:587
R\$ 834,0000	08.528.442/0001-17	10/03/2023 09:28:45:257
R\$ 1.403,9500	18.663.099/0001-77	10/03/2023 09:30:04:150
R\$ 2.611,9700	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:30:26:237
R\$ 1.110,0500	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:30:32:313
R\$ 833,9900	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:30:51:477
R\$ 1.103,5700	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:37:00:263

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/03/2023 09:02:13	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	10/03/2023 09:15:08	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/03/2023 09:35:59	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/03/2023 09:35:59	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 833,9900 e R\$ 1.110,0500.
Encerramento	10/03/2023 09:41:00	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	10/03/2023 09:41:00	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/04/2023 08:31:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.731.380/0001-47.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/04/2023 11:27:19	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.731.380/0001-47.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/04/2023 11:29:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.731.380/0001-47.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/04/2023 12:12:40	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.731.380/0001-47.
Aceite de proposta	06/04/2023 15:23:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.731.380/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 833,9900 e com valor negociado a R\$ 822,7800. Motivo: Desconto cedido em proposta para arredondamento de valores.
Inabilitação de fornecedor	06/04/2023 15:34:14	Inabilitação de proposta. Fornecedor: A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.731.380/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 833,9900 e com valor negociado a R\$ 822,7800. Motivo: Empresa inabilitada por não atender a alínea B do item 8.7.2 do edital, pois os ramos de atividade não são compatíveis ao objeto do certame.
Abertura do prazo - Convocação anexo	10/04/2023 08:07:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/04/2023 08:23:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17.
Aceite de proposta	10/04/2023 08:51:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 834,0000 e com valor negociado a R\$ 829,3100. Motivo: Desconto cedido em proposta para arredondamento de valores.
Habilitação de fornecedor	10/04/2023 09:17:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - Cabo ferramenta

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

29.530.767/0001-04	BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	1.030	R\$ 2,4400	R\$ 2.513,2000	09/03/2023 17:13:41
Marca: MEGA Fabricante: MEGA Modelo / Versão: MEGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cabo em madeira para vassoura/rodo, medindo aproximadamente 2 cm de diâmetro e 1,20 metro de comprimento, revésƟdo de polipropileno de baixa densidade, com gancho de polipropileno de alta densidade em uma extremidade e na outra extremidade rosca de polipropileno de baixa densidade. Porte da empresa: ME/EPP							
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	1.030	R\$ 4,0000	R\$ 4.120,0000	09/03/2023 17:12:40
Marca: RAINHA Fabricante: RAINHA Modelo / Versão: RAINHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Ferramenta Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 1,20 M, Formato Cabo: Cilíndrico , Características Adicionais: Para Vassoura Porte da empresa: ME/EPP							
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	1.030	R\$ 4,3200	R\$ 4.449,6000	09/03/2023 16:59:59
Marca: UNIÃO Fabricante: UNIÃO Modelo / Versão: UNIÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cabo em madeira para vassoura/rodo, medindo aproximadamente 2 cm de diâmetro e 1,20 metro de comprimento, revés8do de polipropileno de baixa densidade, com gancho de polipropileno de alta densidade em uma extremidade e na outra extremidade rosca de polipropileno de baixa densidade. Porte da empresa: ME/EPP							
64.548.290/0001-95	KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA	Sim	Sim	1.030	R\$ 4,5000	R\$ 4.635,0000	09/03/2023 17:28:22
Marca: DAMA Fabricante: DAMA Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO VASSOURA/RODO Porte da empresa: ME/EPP							
43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.030	R\$ 4,9000	R\$ 5.047,0000	06/03/2023 14:23:55
Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina Modelo / Versão: Não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO FERRAMENTA, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 1,20 M, FORMATO CABO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA VASSOURA Porte da empresa: ME/EPP							
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	1.030	R\$ 5,0000	R\$ 5.150,0000	09/03/2023 11:38:25
Marca: SILVA Fabricante: SILVA Modelo / Versão: SILVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo ferramenta - Cabo Ferramenta Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 1,20 M, Formato Cabo: Cilíndrico , Características Adicionais: Para Vassoura. Porte da empresa: ME/EPP							
43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	Sim	Sim	1.030	R\$ 8,1500	R\$ 8.394,5000	27/02/2023 13:10:15
Marca: SANCHES Fabricante: SANCHES Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Cabo Ferramenta Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 1,20 M, Formato Cabo: Cilíndrico , Características Adicionais: Para Vassoura Porte da empresa: ME/EPP							
27.857.822/0001-40	NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA	Sim	Sim	1.030	R\$ 9,6800	R\$ 9.970,4000	09/03/2023 17:55:47
Marca: CAIÇARA Fabricante: CAIÇARA Modelo / Versão: CAIÇARA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo em madeira para vassoura/rodo, medindo aproximadamente 2 cm de diâmetro e 1,20 metro de comprimento, revestido de polipropileno de baixa densidade, com gancho de polipropileno de alta densidade em uma extremidade e na outra extremidade rosca de polipropileno de baixa densidade. Porte da empresa: ME/EPP							
30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	1.030	R\$ 10,0000	R\$ 10.300,0000	09/03/2023 18:05:37
Marca: DSR Fabricante: DSR Modelo / Versão: CABO MADEIRA C02 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO EM MADEIRA PARA VASSOURA/RODO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2 CM DE DIÂMETRO E 1,20 METRO DE COMPRIMENTO, REVESƟDO DE POLIPROPILENO DE BAIXA DENSIDADE, COM GANCHO DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE EM UMA EXTREMIDADE E NA OUTRA EXTREMIDADE ROSCA DE POLIPROPILENO DE BAIXA DENSIDADE. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	1.030	R\$ 10,0000	R\$ 10.300,0000	10/03/2023 07:41:09
Marca: LIMPA LUZ Fabricante: LIMPA LUZ Modelo / Versão: LIMPA LUZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cabo em madeira para vassoura/rodo, medindo aproximadamente 2 cm de diâmetro e 1,20 metro de comprimento, revésƟdo de polipropileno de baixa densidade, com gancho de polipropileno de alta densidade em uma extremidade e na outra extremidade rosca de polipropileno de baixa densidade. Porte da empresa: ME/EPP							
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	1.030	R\$ 50,0000	R\$ 51.500,0000	09/03/2023 16:21:25
Marca: DSR Fabricante: DSR Modelo / Versão: 1,20M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO EM MADEIRA PARA VASSOURA/RODO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2 CM DE DIÂMETRO E 1,20 METRO DE COMPRIMENTO, REVES DO DE POLIPROPILENO DE BAIXA DENSIDADE, COM GANCHO DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE EM UMA EXTREMIDADE E NA OUTRA EXTREMIDADE ROSCA DE POLIPROPILENO DE BAIXA DENSIDADE. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 51.500,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 10.300,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 10.300,0000	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 9.970,4000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 8.394,5000	43.014.420/0001-30	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 5.150,0000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 5.047,0000	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 4.635,0000	64.548.290/0001-95	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 4.449,6000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 4.120,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 2.513,2000	29.530.767/0001-04	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 2.667,7000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:15:28:263
R\$ 2.600,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:17:40:920
R\$ 2.605,9000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:19:30:130
R\$ 4.119,0000	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:19:41:590
R\$ 2.595,6000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:23:03:660
R\$ 2.500,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:23:57:367
R\$ 4.326,0000	64.548.290/0001-95	10/03/2023 09:29:04:263
R\$ 2.595,5500	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:31:20:620
R\$ 2.544,1000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:35:12:043
R\$ 2.420,5000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:36:08:977

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/03/2023 09:01:15	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	10/03/2023 09:15:09	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/03/2023 09:34:11	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/03/2023 09:34:11	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 2.500,0000 e R\$ 2.667,7000.
Encerramento	10/03/2023 09:39:12	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	10/03/2023 09:39:12	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/04/2023 08:31:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/04/2023 08:43:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68.
Aceite de proposta	06/04/2023 15:25:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 2.420,5000 e com valor negociado a R\$ 2.369,0000. Motivo: Desconto cedido em proposta para arredondamento de valores.
Habilitação de fornecedor	10/04/2023 09:17:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C.H. LAZZARI - CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - Esponja limpeza

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.530.767/0001-04	BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: ESPONFLORA Fabricante: ESPONFLORA Modelo / Versão: ESPONFLORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja para Limpeza, Dupla Face, medindo 110 x 75 x 20 mm, com formato retangular. Conter na embalagem: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), peso, composição, prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Scotch Brite, Ober, Esfrebom/BeƩanin, BeƩanin, SuperPro/ BeƩanin, Esfrebom/BeƩanin, Brillus/BeƩanin, ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5.860	R\$ 0,6700	R\$ 3.926,2000	09/03/2023 17:13:41
64.548.290/0001-95	KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA Marca: BETTANIN Fabricante: BETTANIN Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DUPLA FACE Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5.860	R\$ 1,0500	R\$ 6.153,0000	09/03/2023 17:28:22
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA Marca: ESPONFLORA Fabricante: ESPONFLORA Modelo / Versão: ESPONFLORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja para Limpeza, Dupla Face, medindo 110 x 75 x 20 mm, com formato retangular. Conter na embalagem: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), peso, composição, prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Scotch Brite, Ober,	Sim	Sim	5.860	R\$ 1,2800	R\$ 7.500,8000	09/03/2023 16:59:59

Esfrebom/Be�anin, Be�anin, SuperPro/ Be�anin, Esfrebom/Be�anin, Brilhus/Be�anin, ou similar de igual qualidade ou superior.

Porte da empresa: ME/EPP

43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5.860	R\$ 1,5000	R\$ 8.790,0000	06/03/2023 14:24:07
Marca: 3m Fabricante: Scotch brite Modelo / Versão: Não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA LIMPEZA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, FORMATO RETANGULAR Porte da empresa: ME/EPP							
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	5.860	R\$ 1,5000	R\$ 8.790,0000	09/03/2023 17:12:40
Marca: BETTANIN Fabricante: BETTANIN Modelo / Versão: BETTANIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra , Formato: Retangular , Aplicação: Utensílios Domésticos , Características Adicionais: Dupla Face Porte da empresa: ME/EPP							
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	5.860	R\$ 1,5000	R\$ 8.790,0000	09/03/2023 18:15:35
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: NOBRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja limpeza - Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra , Formato: Retangular , Aplicação: Utensílios Domésticos , Características Adicionais: Dupla Face Porte da empresa: ME/EPP							
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	5.860	R\$ 1,6500	R\$ 9.669,0000	09/03/2023 16:34:50
Marca: DLH INDUSTRIAL Fabricante: DLH INDUSTRIAL Modelo / Versão: 110X75X20MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja limpeza - Esponja Limpeza Material: Poliuretano/ Fibra abrasiva , Formato: Retangular , Aplicação: Utensílios Domésticos , Características Adicionais: Dupla Face, com medida de 110x75x20mm Porte da empresa: ME/EPP							
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Não	Não	5.860	R\$ 1,8500	R\$ 10.841,0000	10/03/2023 07:57:37
Marca: brilhus Fabricante: brilhus Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, MEDINDO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS SCOTCH BRITE, OBER, ESFREBOM/BEƩ ANIN, BEƩ ANIN, SUPERPRO/ BEƩ ANIN, ESFREBON/BEƩ ANIN, BRILHUS/BEƩ ANIN, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
32.362.306/0001-84	DISTRIMAIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	5.860	R\$ 2,0000	R\$ 11.720,0000	09/03/2023 10:35:40
Marca: BETTANIN Fabricante: BETTANIN Modelo / Versão: BETTANIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja limpeza - Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra , Formato: Retangular , Aplicação: Utensílios Domésticos , Características Adicionais: Dupla Face Porte da empresa: ME/EPP							
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	5.860	R\$ 2,0000	R\$ 11.720,0000	09/03/2023 11:38:25
Marca: BRILHUS Fabricante: BRILHUS Modelo / Versão: BRILHUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja limpeza - Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra , Formato: Retangular , Aplicação: Utensílios Domésticos , Características Adicionais: Dupla Face. Porte da empresa: ME/EPP							
37.334.256/0001-45	OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA	Sim	Sim	5.860	R\$ 2,4600	R\$ 14.415,6000	10/03/2023 08:30:59
Marca: Esponflora Fabricante: Esponflora Modelo / Versão: 110 x 75 x 20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja para Limpeza, Dupla Face, medindo 110 x 75 x 20 mm, com formato retangular. Porte da empresa: ME/EPP							
43.106.298/0001-21	YRENNER SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Sim	Sim	5.860	R\$ 2,4900	R\$ 14.591,4000	09/03/2023 17:23:37
Marca: ESPONFLORA Fabricante: ESPONFLORA Modelo / Versão: ESPONFLORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja para Limpeza, Dupla Face, medindo 110 x 75 x 20 mm, com formato retangular. Conter na embalagem: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), peso, composição, prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Scotch Brite, Ober, Esfrebom/Bettanin, Bettanin, SuperPro/ Bettanin, Esfrebom/Bettanin, Brilhus/Bettanin, ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP							
27.857.822/0001-40	NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA	Sim	Sim	5.860	R\$ 2,6000	R\$ 15.236,0000	09/03/2023 17:57:47
Marca: ESPONFLORA Fabricante: ESPONFLORA Modelo / Versão: ESPONFLORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja para Limpeza, Dupla Face, medindo 110 x 75 x 20 mm, com formato retangular. Conter na embalagem: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), peso, composição, prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Scotch Brite, Ober, Esfrebom/Bettanin, Bettanin, SuperPro/ Bettanin, Esfrebom/Bettanin, Brilhus/Bettanin, ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP							
30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	5.860	R\$ 3,0000	R\$ 17.580,0000	09/03/2023 18:05:37
Marca: SUPER PRO Fabricante: SUPER PRO Modelo / Versão: ESPONJA P/LIMPEZA DUPLA FACE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, MEDINDO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO							

RETANGULAR. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	Sim	Sim	5.860	R\$ 5,1300	R\$ 30.061,8000	27/02/2023 13:10:15
	<p>Marca: BRILHEX Fabricante: BRILHEX Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra , Formato: Retangular , Aplicação: Utensílios Domésticos , Características Adicionais: Dupla Face Porte da empresa: ME/EPP</p>						
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	5.860	R\$ 10,0000	R\$ 58.600,0000	09/03/2023 16:21:25
	<p>Marca: BETTANIN Fabricante: BETTANIN Modelo / Versão: LIMPEZA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, MEDINDO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS SCOTCH BRITE, OBER, ESFREBOM/BE ANIN, BE ANIN, SUPERPRO/ BE ANIN, ESFREBON/BE ANIN, BRILHUS/BE ANIN, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP</p>						
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	5.860	R\$ 10,0000	R\$ 58.600,0000	09/03/2023 17:28:06
	<p>Marca: bettanin Fabricante: bettanin Modelo / Versão: espnja Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja para Limpeza, Dupla Face, medindo 110 x 75 x 20 mm, com formato retangular. Conter na embalagem: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), peso, composição, prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Scotch Brite, Ober, Esfrebom/Beanin, Beanin, SuperPro/ Beanin, Esfrebom/Beanin, Brilhus/Beanin, ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP</p>						
09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	5.860	R\$ 10,0000	R\$ 58.600,0000	10/03/2023 07:41:09
	<p>Marca: ESPONFLORA (G) Fabricante: ESPONFLORA (G) Modelo / Versão: ESPONFLORA (G) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja para Limpeza, Dupla Face, medindo 110 x 75 x 20 mm, com formato retangular. Conter na embalagem: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), peso, composição, prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Scotch Brite, Ober, Esfrebom/Be&#425;anin, Be&#425;anin, SuperPro/ Be&#425;anin, Esfrebom/Be&#425;anin, Brilhus/Be&#425;anin, ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP</p>						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 58.600,0000	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 58.600,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 58.600,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 30.061,8000	43.014.420/0001-30	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 17.580,0000	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 15.236,0000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 14.591,4000	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 14.415,6000	37.334.256/0001-45	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 11.720,0000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 11.720,0000	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 10.841,0000	08.528.442/0001-17	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 9.669,0000	41.836.567/0001-80	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 8.790,0000	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 8.790,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 8.790,0000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 7.500,8000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 6.153,0000	64.548.290/0001-95	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 3.926,2000	29.530.767/0001-04	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 7.500,7900	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:15:20:160
R\$ 6.739,0000	41.836.567/0001-80	10/03/2023 09:15:20:500
R\$ 6.152,9900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:15:32:457
R\$ 6.152,9800	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:15:32:537
R\$ 6.152,9700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:15:33:770
R\$ 4.512,2000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:15:41:897
R\$ 6.152,9600	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:15:45:307
R\$ 6.152,9500	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:15:45:560
R\$ 6.152,9400	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:15:46:660
R\$ 6.152,9300	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:15:57:863
R\$ 6.152,9200	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:15:59:353
R\$ 6.152,9100	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:16:12:943
R\$ 6.152,9100	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:16:12:977
R\$ 6.152,9000	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:16:14:827
R\$ 3.926,0000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:16:21:827
R\$ 4.512,1900	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:16:26:927
R\$ 6.152,8900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:16:39:143
R\$ 6.152,8800	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:16:42:540
R\$ 6.152,8700	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:17:10:300

R\$ 6.152,8600	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:17:15:130
R\$ 6.152,8500	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:17:38:743
R\$ 6.152,8400	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:17:41:887
R\$ 4.150,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:17:52:527
R\$ 6.152,8300	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:18:01:943
R\$ 6.152,8200	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:18:07:213
R\$ 6.152,8100	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:18:19:540
R\$ 6.152,8000	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:18:20:333
R\$ 6.152,7900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:18:41:357
R\$ 6.152,7800	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:18:43:220
R\$ 6.152,7700	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:19:04:337
R\$ 6.152,7600	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:19:08:467
R\$ 6.152,7500	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:19:27:433
R\$ 6.152,7400	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:19:33:207
R\$ 6.152,7300	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:19:50:340
R\$ 7.911,0000	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:19:52:710
R\$ 6.152,7200	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:19:56:010
R\$ 6.152,7100	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:20:11:537
R\$ 6.152,7000	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:20:21:877
R\$ 6.152,6900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:20:36:913
R\$ 6.680,4000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:20:44:820
R\$ 6.152,6800	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:20:48:407
R\$ 6.152,6700	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:21:06:647
R\$ 6.152,6600	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:21:20:330
R\$ 6.152,6500	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:21:32:203
R\$ 6.152,6400	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:21:35:040
R\$ 6.152,6300	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:21:59:840
R\$ 6.152,6200	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:22:05:053
R\$ 6.152,6100	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:22:27:183
R\$ 6.152,6000	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:22:31:457
R\$ 6.152,5900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:22:45:383
R\$ 6.152,5800	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:22:52:547
R\$ 6.152,5700	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:23:02:987
R\$ 6.152,5600	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:23:03:307
R\$ 6.152,5500	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:23:19:980
R\$ 6.152,5400	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:23:25:287
R\$ 6.152,5300	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:23:37:583
R\$ 6.152,5200	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:23:46:543
R\$ 6.152,5100	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:23:53:183
R\$ 6.152,5000	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:23:56:763
R\$ 6.152,4900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:24:12:383
R\$ 6.152,4800	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:24:28:580
R\$ 5.742,8000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:24:29:123
R\$ 5.742,7900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:24:44:683
R\$ 6.006,0000	37.334.256/0001-45	10/03/2023 09:26:05:007
R\$ 6.005,9900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:26:20:417
R\$ 4.000,0000	08.528.442/0001-17	10/03/2023 09:28:56:670
R\$ 5.742,8000	64.548.290/0001-95	10/03/2023 09:29:16:663
R\$ 5.742,7600	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:30:37:730
R\$ 5.742,7500	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:30:42:240
R\$ 5.742,7200	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:30:48:890
R\$ 5.742,7100	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:30:53:663
R\$ 5.742,6900	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:31:02:730
R\$ 5.742,6800	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:31:05:247
R\$ 5.742,6500	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:31:14:577
R\$ 5.742,6400	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:31:17:407
R\$ 5.742,6200	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:31:28:633
R\$ 5.742,6100	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:31:30:263
R\$ 5.742,5900	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:31:40:917
R\$ 5.742,5800	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:31:41:883
R\$ 5.742,5300	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:31:46:223
R\$ 5.742,5100	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:31:53:300
R\$ 5.742,5000	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:31:54:747
R\$ 5.742,4500	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:32:00:747
R\$ 5.742,4300	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:32:11:057
R\$ 5.742,4200	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:32:11:117
R\$ 5.742,3700	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:32:16:930
R\$ 5.742,3600	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:32:25:673
R\$ 5.742,3300	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:32:26:907
R\$ 5.742,2800	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:32:33:453
R\$ 5.742,2700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:32:42:080
R\$ 5.742,2400	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:32:44:457

R\$ 5.742,1900	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:32:49:963
R\$ 5.742,1800	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:32:56:387
R\$ 5.742,1500	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:32:59:213
R\$ 5.742,1000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:33:04:753
R\$ 5.742,0900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:33:09:640
R\$ 5.742,0600	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:33:11:853
R\$ 5.742,0100	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:33:16:407
R\$ 5.742,0000	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:33:21:543
R\$ 5.741,9800	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:33:23:680
R\$ 5.741,9300	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:33:27:207
R\$ 5.741,9200	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:33:31:760
R\$ 5.741,9000	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:33:34:277
R\$ 5.741,8500	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:33:38:257
R\$ 5.741,8400	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:33:42:340
R\$ 5.741,8200	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:33:45:167
R\$ 5.741,7700	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:33:49:247
R\$ 3.600,0000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:34:13:187

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/03/2023 09:01:44	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	10/03/2023 09:15:12	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/03/2023 09:33:52	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/03/2023 09:33:52	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 3.926,0000 e R\$ 4.150,0000.
Encerramento etapa fechada	10/03/2023 09:38:53	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	10/03/2023 09:38:53	Item teve empate real para o valor 5.742,8000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	10/03/2023 09:38:53	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/04/2023 08:32:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA, CNPJ/CPF: 27.857.822/0001-40.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/04/2023 09:12:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA, CNPJ/CPF: 27.857.822/0001-40.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/04/2023 10:27:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA, CNPJ/CPF: 27.857.822/0001-40.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/04/2023 10:38:12	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA, CNPJ/CPF: 27.857.822/0001-40.
Aceite de proposta	06/04/2023 15:26:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA, CNPJ/CPF: 27.857.822/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 3.600,0000 e com valor negociado a R\$ 3.574,6000. Motivo: Desconto cedido em proposta para arredondamento de valores.
Habilitação de fornecedor	10/04/2023 09:17:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA - CNPJ/CPF: 27.857.822/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - Esponja limpeza

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA Marca: BETANIN Fabricante: BETANIN Modelo / Versão: BETANIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja limpeza - Esponja Limpeza Material: Poliéster / Poliuretano , Abrasividade: Macia , Aplicação: Assepsia Da Pele , Características Adicionais: Higiénica E Durável , Largura Mínima: 12 CM, Espessura Mínima: 3,5 C. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 2,5000	R\$ 1.500,0000	09/03/2023 11:38:25
43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA Marca: NATUSFRAN Fabricante: NATUSFRAN Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Esponja Limpeza Material: Poliéster / Poliuretano , Abrasividade: Macia , Aplicação: Assepsia Da Pele , Características Adicionais: Higiénica E Durável , Largura Mínima: 12 CM, Espessura Mínima: 3,5 C Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 6,8700	R\$ 4.122,0000	27/02/2023 13:10:15
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA Marca: BETANIN Fabricante: BETANIN Modelo / Versão: BETANIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja para Banho formato anatômico: espuma de poliuretano, e#64257;bra sinté8ca, resina sinté8ca e mineral, formato anatômico, dupla face, medindo 135 x 63 x 38 mm, dermatologicamente testada e hipoalergénica. Conter na embalagem: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), peso, composição, prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Be�anin, SuperPro/Be�anin, Ponjita banho diário - 3M, ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 7,3800	R\$ 4.428,0000	09/03/2023 16:59:59

38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	600	R\$ 10,0000	R\$ 6.000,0000	09/03/2023 16:21:25
<p>Marca: ESPONFLORA Fabricante: ESPONFLORA Modelo / Versão: BANHO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA PARA BANHO FORMATO ANATÔMICO: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA, RESINA SINTÉTICA E MINERAL, FORMATO ANATÔMICO, DUPLA FACE, MEDINDO 135 X 63 X 38 MM, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGÊNICA. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BE ANIN, SUPERPRO/BE ANIN, PONJITA BANHO DIÁRIO 3M, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 12,1600	R\$ 7.296,0000	06/03/2023 14:24:27
<p>Marca: ponjita Fabricante: 3m Modelo / Versão: Não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL POLIÉSTER/ POLIURETANO, ABRASIVIDADE MACIA, APLICAÇÃO ASSEPSIA DA PELE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIGIÊNICA E DURÁVEL, LARGURA MÍNIMA 12 CM, ESPESSURA MÍNIMA 3,5 CM Porte da empresa: ME/EPP</p>							
27.857.822/0001-40	NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 12,3600	R\$ 7.416,0000	09/03/2023 21:45:35
<p>Marca: ESPONFLORA Fabricante: ESPONFLORA Modelo / Versão: ESPONFLORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja para Banho formato anatômico: espuma de poliuretano, fibra sintética, resina sintética e mineral, formato anatômico, dupla face, medindo 135 x 63 x 38 mm, dermatologicamente testada e hipoalergênica. Conter na embalagem: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), peso, composição, prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Bettanin, SuperPro/Bettanin, Ponjita banho diário - 3M, ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	600	R\$ 20,0000	R\$ 12.000,0000	09/03/2023 18:05:37
<p>Marca: PONJITA Fabricante: PONJITA Modelo / Versão: ESPONJA P/BANHO CONF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA PARA BANHO FORMATO ANATÔMICO: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA, RESINA SINTÉTICA E MINERAL, FORMATO ANATÔMICO, DUPLA FACE, MEDINDO 135 X 63 X 38 MM, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGÊNICA. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12.000,0000	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 7.416,0000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 7.296,0000	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 6.000,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 4.428,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 4.122,0000	43.014.420/0001-30	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 1.500,0000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 2.658,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:15:52:777
R\$ 5.999,0000	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:20:06:050
R\$ 2.454,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:21:31:890
R\$ 1.326,0000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:40:39:147

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/03/2023 09:02:37	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	10/03/2023 09:15:13	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/03/2023 09:39:38	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/03/2023 09:39:38	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1.500,0000 e R\$ 4.122,0000.
Encerramento	10/03/2023 09:44:39	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	10/03/2023 09:44:39	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/04/2023 08:32:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 20.531.237/0001-06.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/04/2023 09:37:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 20.531.237/0001-06.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/04/2023 10:31:39	Convocado para envio de anexo o fornecedor CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 20.531.237/0001-06.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/04/2023 10:56:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 20.531.237/0001-06.
Aceite de proposta	06/04/2023 15:26:59	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 20.531.237/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 1.326,0000 e com valor negociado a R\$ 1.290,0000. Motivo: Valor negociado via chat.
Habilitação de fornecedor	10/04/2023 09:17:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA - CNPJ/CPF: 20.531.237/0001-06

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - Essência aromática

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
64.548.290/0001-95	KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA Marca: TRIEX Fabricante: TRIEX Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESSENCIA 120 ML Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 4,5000	R\$ 675,0000	09/03/2023 17:28:22
29.530.767/0001-04	BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: NOBRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: essência limpadora concentrada 120ml. Tendo como referência as marcas Coala, Triex, ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 8,1100	R\$ 1.216,5000	09/03/2023 17:13:41
43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA Marca: TRIEX Fabricante: TRIEX Modelo / Versão: LITRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Essência Aromática Aspecto Físico: Líquido , Tipo De Origem: Artificial , Odor: Fragrância Artificial Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 9,0600	R\$ 1.359,0000	27/02/2023 13:10:15
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA Marca: TRIEX Fabricante: TRIEX Modelo / Versão: TRIEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Essência aromática - Essência Aromática Aspecto Físico: Líquido , Tipo De Origem: Artificial , Odor: Fragrância Artificial. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 10,0000	R\$ 1.500,0000	09/03/2023 11:38:25
43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA Marca: Coala Essências Aro Fabricante: Coala Modelo / Versão: Não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESSÊNCIA AROMÁTICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO DE ORIGEM ARTIFICIAL, ODOR FRAGRÂNCIA ARTIFICIAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 14,0000	R\$ 2.100,0000	06/03/2023 14:24:37
09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA Marca: TRIEX Fabricante: TRIEX Modelo / Versão: TRIEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: essência limpadora concentrada 120ml. Tendo como referência as marcas Coala, Triex, ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 15,0000	R\$ 2.250,0000	10/03/2023 07:41:09
02.835.909/0001-95	P.P. QUIMICA INDUSTRIAL LTDA Marca: desomax Fabricante: desomax Modelo / Versão: desomax Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Essência aromática - Essência Aromática Aspecto Físico: Líquido , Tipo De Origem: Artificial , Odor: Fragrância Artificial Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 16,0000	R\$ 2.400,0000	09/03/2023 11:33:13
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE Marca: TRIEX Fabricante: TRIEX Modelo / Versão: 120ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESSÊNCIA LIMPADORA CONCENTRADA 120ML. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS COALA, TRIEX, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 30,0000	R\$ 4.500,0000	09/03/2023 16:21:25
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: nobre Fabricante: nobre Modelo / Versão: essencia Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: essência limpadora concentrada 120ml. Tendo como referência as marcas Coala, Triex, ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 30,0000	R\$ 4.500,0000	09/03/2023 17:28:06
30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: COALA Fabricante: COALA Modelo / Versão: ESSÊNCIA CONCENTRADA 120ML CONF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESSÊNCIA LIMPADORA CONCENTRADA 120ML. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	150	R\$ 80,0000	R\$ 12.000,0000	09/03/2023 18:05:37

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12.000,0000	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 4.500,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 4.500,0000	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 2.400,0000	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 2.250,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:00:06:800

R\$ 2.100,0000	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 1.500,0000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 1.359,0000	43.014.420/0001-30	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 1.216,5000	29.530.767/0001-04	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 675,0000	64.548.290/0001-95	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 1.216,4900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:15:36:207
R\$ 750,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:18:07:640
R\$ 4.499,0000	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:20:29:250
R\$ 1.210,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:23:56:063
R\$ 1.209,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:24:09:587
R\$ 1.200,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:28:28:910
R\$ 1.199,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:28:45:123
R\$ 670,0000	64.548.290/0001-95	10/03/2023 09:29:53:510
R\$ 1.100,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:30:01:617
R\$ 1.499,9800	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:30:40:973
R\$ 749,9500	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:32:37:630
R\$ 678,0000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:34:03:690
R\$ 650,0000	64.548.290/0001-95	10/03/2023 09:35:59:947
R\$ 808,5000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:37:11:203

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/03/2023 09:02:50	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	10/03/2023 09:15:16	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/03/2023 09:33:02	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/03/2023 09:33:02	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 670,0000 e R\$ 1.100,0000.
Encerramento	10/03/2023 09:38:03	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	10/03/2023 09:38:03	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/04/2023 08:33:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 64.548.290/0001-95.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/04/2023 09:36:46	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 64.548.290/0001-95.
Aceite de proposta	06/04/2023 15:27:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 64.548.290/0001-95, pelo melhor lance de R\$ 650,0000 e com valor negociado a R\$ 637,5000. Motivo: Desconto cedido em proposta para arredondamento de valores.
Inabilitação de fornecedor	06/04/2023 15:35:24	Inabilitação de proposta. Fornecedor: KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 64.548.290/0001-95, pelo melhor lance de R\$ 650,0000 e com valor negociado a R\$ 637,5000. Motivo: Empresa inabilitada por não atender o item 8.7.3 do edital, pois apresentou a Certidão negativa de falência, concordata, recuperação judicial e extrajudicial, com data de emissão superior a 90 dias.
Abertura do prazo - Convocação anexo	10/04/2023 08:08:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 20.531.237/0001-06.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/04/2023 08:21:54	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 20.531.237/0001-06.
Aceite de proposta	10/04/2023 08:52:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 20.531.237/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 678,0000.
Habilitação de fornecedor	10/04/2023 09:17:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA - CNPJ/CPF: 20.531.237/0001-06

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - Vassoura

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.530.767/0001-04	BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: BRUBALAR Fabricante: BRUBALAR Modelo / Versão: BRUBALAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de Nylon, com sistema de rosca para fixação do cabo, uso domésƟco, cepa em polipropileno, medindo aproximadamente 24 À 26cm de comprimento X 05cm de largura. Deverá conter entre 75 à 80 chumaços de cerdas Ɵpo pontas lisas e altura das cerdas deverá ser entre 11 à 12cm. Conter na embalagem a marca. Tendo como referência as marcas Confiante, Big ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	696	R\$ 5,8700	R\$ 4.085,5200	09/03/2023 17:13:41
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI Marca: BIG Fabricante: BIG Modelo / Versão: BIG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Largura Cepa: 7,5 C Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	696	R\$ 10,0000	R\$ 6.960,0000	09/03/2023 17:12:40

20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	696	R\$ 12,0000	R\$ 8.352,0000	09/03/2023 11:38:25
<p>Marca: CONFIANCE Fabricante: CONFIANCE Modelo / Versão: CONFIANCE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Largura Cepa: 7,5 C. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA	Sim	Não	696	R\$ 12,0000	R\$ 8.352,0000	09/03/2023 17:34:37
<p>Marca: SILVA Fabricante: SILVA Modelo / Versão: vassoura Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de Nylon, com sistema de rosca para fixação do cabo, uso doméstico, cepa em polipropileno, medindo aproximadamente 24 À 26cm de comprimento X 05cm de largura. Deverá conter entre 75 à 80 chumaços de cerdas tipo pontas lisas e altura das cerdas deverá ser entre 11 à 12cm . Conter na embalagem a marca. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	Sim	Sim	696	R\$ 12,5800	R\$ 8.755,6800	27/02/2023 13:10:15
<p>Marca: FANTASTICA Fabricante: FANTASTICA Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Largura Cepa: 7,5 C Porte da empresa: ME/EPP</p>							
64.548.290/0001-95	KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA	Sim	Sim	696	R\$ 15,0800	R\$ 10.495,6800	09/03/2023 17:28:22
<p>Marca: TOBIAS Fabricante: TOBIAS Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA NYLON Porte da empresa: ME/EPP</p>							
27.857.822/0001-40	NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA	Sim	Sim	696	R\$ 18,4000	R\$ 12.806,4000	09/03/2023 21:49:36
<p>Marca: CAIÇARA Fabricante: CAIÇARA Modelo / Versão: CAIÇARA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Vassoura de Nylon, com sistema de rosca para fixação do cabo, uso doméstico, cepa em polipropileno, medindo aproximadamente 24 À 26cm de comprimento X 05cm de largura. Deverá conter entre 75 à 80 chumaços de cerdas tipo pontas lisas e altura das cerdas deverá ser entre 11 à 12cm. Conter na embalagem a marca. Tendo como referência as marcas Confiance, Big ou similar de igual qualidade ou superior. " Porte da empresa: ME/EPP</p>							
32.362.306/0001-84	DISTRIMAIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	696	R\$ 20,0000	R\$ 13.920,0000	09/03/2023 10:35:40
<p>Marca: LOCATELLI Fabricante: LOCATELLI Modelo / Versão: LOCATELLI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Largura Cepa: 7,5 C Porte da empresa: ME/EPP</p>							
43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA	Sim	Sim	696	R\$ 23,0000	R\$ 16.008,0000	06/03/2023 14:24:48
<p>Marca: Big Fabricante: Big Modelo / Versão: Multi uso Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, LARGURA CEPA 7,5 CM, MATERIAL CEPA MADEIRA, MATERIAL CERDAS NÁILON Porte da empresa: ME/EPP</p>							
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	696	R\$ 25,0000	R\$ 17.400,0000	09/03/2023 17:28:07
<p>Marca: rende bem Fabricante: rende bem Modelo / Versão: vassoura Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de Nylon, com sistema de rosca para fixação do cabo, uso doméstico, cepa em polipropileno, medindo aproximadamente 24 À 26cm de comprimento X 05cm de largura. Deverá conter entre 75 à 80 chumaços de cerdas po pontas lisas e altura das cerdas deverá ser entre 11 à 12cm. Conter na embalagem a marca. Tendo como referência as marcas Confiance, Big ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	Sim	Sim	696	R\$ 26,5000	R\$ 18.444,0000	10/03/2023 08:02:38
<p>Marca: HARACEM Fabricante: HARACEM Modelo / Versão: n75 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Largura Cepa: 7,5 C Porte da empresa: ME/EPP</p>							
42.883.960/0001-97	SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	696	R\$ 30,0000	R\$ 20.880,0000	09/03/2023 13:49:23
<p>Marca: GAUCHA Fabricante: GAUCHA Modelo / Versão: GAUCHINHA SOFT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de Nylon, com sistema de rosca para fixação do cabo, uso doméstico, cepa em polipropileno, medindo aproximadamente 24 À 26cm de comprimento X 05cm de largura. Deverá conter entre 75 à 80 chumaços de cerdas po pontas lisas e altura das cerdas deverá ser entre 11 à 12cm. Conter na embalagem a marca Porte da empresa: ME/EPP</p>							
09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	696	R\$ 35,0000	R\$ 24.360,0000	10/03/2023 07:41:09
<p>Marca: LIMPA LUZ INOVATA Fabricante: LIMPA LUZ INOVATA Modelo / Versão: LIMPA LUZ INOVATA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de Nylon, com sistema de rosca para fixação do cabo, uso doméstico, cepa em polipropileno, medindo aproximadamente 24 À 26cm de comprimento X 05cm de largura. Deverá conter entre 75 à 80 chumaços de cerdas po pontas lisas e altura das cerdas deverá ser entre 11 à 12cm. Conter na embalagem a marca. Tendo</p>							

como referência as marcas Confiante, Big ou similar de igual qualidade ou superior.

Porte da empresa: ME/EPP

38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	696	R\$ 50,0000	R\$ 34.800,0000	09/03/2023 16:21:25
	Marca: DSR Fabricante: DSR Modelo / Versão: NYLON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA DE NYLON, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, USO DOMÉS CO, CEPA EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 24 À 26CM DE COMPRIMENTO X 05CM DE LARGURA. DEVERÁ CONTER ENTRE 75 À 80 CHUMAÇOS DE CERDAS PO PONTAS LISAS E ALTURA DAS CERDAS DEVERÁ SER ENTRE 11 À 12CM. CONTER NA EMBALAGEM A MARCA. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS CONFIANTE, BIG OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	696	R\$ 60,0000	R\$ 41.760,0000	09/03/2023 18:05:37
	Marca: DSR Fabricante: DSR Modelo / Versão: VASSOURA COD. 204A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA DE NYLON, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, USO DOMÉSƟCO, CEPA EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 24 À 26CM DE COMPRIMENTO X 05CM DE LARGURA. DEVERÁ CONTER ENTRE 75 À 80 CHUMAÇOS DE CERDAS ƟPO PONTAS LISAS E ALTURA DAS CERDAS DEVERÁ SER ENTRE 11 À 12CM. CONTER NA EMBALAGEM A MARCA. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 41.760,0000	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 34.800,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 24.360,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 20.880,0000	42.883.960/0001-97	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 18.444,0000	09.138.326/0001-54	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 17.400,0000	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 16.008,0000	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 13.920,0000	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 12.806,4000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 10.495,6800	64.548.290/0001-95	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 8.755,6800	43.014.420/0001-30	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 8.352,0000	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 8.352,0000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 6.960,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 4.085,5200	29.530.767/0001-04	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 7.237,4300	09.138.326/0001-54	10/03/2023 09:15:30:480
R\$ 6.959,9900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:15:39:587
R\$ 4.085,5000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:17:40:350
R\$ 6.000,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:18:20:487
R\$ 5.999,9900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:18:26:143
R\$ 9.166,3200	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:20:42:383
R\$ 4.080,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:24:30:610
R\$ 4.872,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:24:54:213
R\$ 4.079,0000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:26:10:457
R\$ 4.050,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:28:40:353
R\$ 4.025,0000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:29:32:380
R\$ 9.792,7200	64.548.290/0001-95	10/03/2023 09:30:05:067
R\$ 4.000,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:30:12:033
R\$ 3.999,0000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:30:19:047
R\$ 3.998,9900	42.883.960/0001-97	10/03/2023 09:30:25:257
R\$ 5.999,9600	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:30:35:087
R\$ 3.990,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:30:35:953
R\$ 3.989,9900	42.883.960/0001-97	10/03/2023 09:30:45:590
R\$ 5.999,9500	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:30:46:307
R\$ 3.980,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:30:57:660
R\$ 5.999,9300	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:31:01:040
R\$ 5.999,9200	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:31:08:537
R\$ 3.979,9900	42.883.960/0001-97	10/03/2023 09:31:09:613
R\$ 5.999,9000	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:31:13:243
R\$ 3.900,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:31:27:080
R\$ 5.999,8900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:31:31:987
R\$ 3.899,9900	42.883.960/0001-97	10/03/2023 09:31:35:660
R\$ 5.999,8700	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:31:39:273
R\$ 3.850,0000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:31:42:053
R\$ 3.424,3200	42.883.960/0001-97	10/03/2023 09:32:47:883
R\$ 3.600,0000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:32:50:777
R\$ 3.097,2000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:35:03:780

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/03/2023 09:03:08	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	10/03/2023 09:15:18	Item aberto para lances.

Encerramento etapa aberta	10/03/2023 09:31:46	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/03/2023 09:31:46	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 3.850,0000 e R\$ 4.085,5200.
Encerramento	10/03/2023 09:36:47	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	10/03/2023 09:36:47	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	23/03/2023 13:42:55	Recusa da proposta. Fornecedor: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 3.097,2000. Motivo: Amostra reprovada devido ao produto não atender ao descritivo.
Recusa de proposta	23/03/2023 15:11:32	Recusa da proposta. Fornecedor: SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 42.883.960/0001-97, pelo melhor lance de R\$ 3.424,3200. Motivo: O fornecedor declarou a impossibilidade de enviar as amostras dentro do prazo estabelecido em edital.
Recusa de proposta	23/03/2023 15:50:37	Recusa da proposta. Fornecedor: NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA, CNPJ/CPF: 27.857.822/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 3.600,0000. Motivo: Pedido de desclassificação realizado pelo fornecedor, alegando inserção incorreta do valor. Para garantir a celeridade do processo, o pedido foi aceito.
Recusa de proposta	05/04/2023 14:15:14	Recusa da proposta. Fornecedor: BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 29.530.767/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 4.085,5200. Motivo: A empresa não apresentou amostra para o item.
Etapa fechada - Retorno do julgamento	05/04/2023 14:37:29	Retorno de item do Julgamento para a etapa fechada da Disputa.
Reinício etapa fechada	05/04/2023 14:42:29	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 6.000,0000, R\$ 7.237,4300 e R\$ 8.352,0000.
Reinício etapa fechada	05/04/2023 14:47:30	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 8.755,6800, R\$ 9.166,3200 e R\$ 9.792,7200.
Reinício etapa fechada	05/04/2023 14:52:31	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com o lance: R\$ 16.008,0000.
Encerramento	05/04/2023 14:57:32	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	05/04/2023 14:57:32	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	06/04/2023 15:25:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 4.872,0000.
Habilitação de fornecedor	10/04/2023 09:17:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C.H. LAZZARI - CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - Vassoura

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA Marca: CONFIANCE Fabricante: CONFIANCE Modelo / Versão: CONFIANCE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Material Cepa: Polipropileno , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Cabo De Madeira Plástica, Diâmetro Cepa: 25 M. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	320	R\$ 1,6000	R\$ 512,0000	09/03/2023 11:38:25
29.530.767/0001-04	BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: BRUBALAR Fabricante: BRUBALAR Modelo / Versão: BRUBALAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de Pelo, domésƟca, cepa em polipropileno medindo no mínimo 15cm, com cerdas de pelo sintéƟco, Ɵpo lisa, com sistema de rosca para fixação do cabo, conter na embalagem a marca. Tendo como referência as marcas BeƩanin, Melaré, Confor, Puma, Plastgran, Silva, Confiace ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	320	R\$ 8,1000	R\$ 2.592,0000	09/03/2023 17:13:41
64.548.290/0001-95	KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA Marca: DAMA Fabricante: DAMA Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA PELO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	320	R\$ 8,7000	R\$ 2.784,0000	09/03/2023 17:28:22
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI Marca: SOBERANO Fabricante: SOBERANO Modelo / Versão: SOBERANO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Material Cepa: Polipropileno , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Cabo De Madeira Plástica, Diâmetro Cepa: 25 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	320	R\$ 10,0000	R\$ 3.200,0000	09/03/2023 17:12:40
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA Marca: DUPLAS Fabricante: DUPLAS Modelo / Versão: DUPLAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de Pelo, domés8ca, cepa em polipropileno medindo no mínimo 15cm, com cerdas de pelo sinté8co, 8po lisa, com sistema de rosca para ﬁxação do cabo, conter na embalagem a marca. Tendo como referência as marcas Be�anin, Melaré, Confor, Puma, Plastgran, Silva, Conﬁance ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	320	R\$ 13,2800	R\$ 4.249,6000	09/03/2023 16:59:59
43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	Sim	Sim	320	R\$ 15,8000	R\$ 5.056,0000	27/02/2023 13:10:15

	Marca: GUIRADO Fabricante: GUIRADO Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Material Cepa: Polipropileno , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Cabo De Madeira Plastificada , Diâmetro Cepa: 25 M Porte da empresa: ME/EPP						
27.857.822/0001-40	NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA	Sim	Sim	320	R\$ 18,8800	R\$ 6.041,6000	09/03/2023 21:52:31
	Marca: CAIÇARA Fabricante: CAIÇARA Modelo / Versão: CAIÇARA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Vassoura de Pelo, doméstica, cepa em polipropileno medindo no mínimo 15cm, com cerdas de pelo sintético, tipo lisa, com sistema de rosca para fixação do cabo, conter na embalagem a marca. Tendo como referência as marcas Bettanin, Melaré, Confor, Puma, Plastgran, Silva, Confiante ou similar de igual qualidade ou superior. " Porte da empresa: ME/EPP						
47.540.533/0001-20	EMPREGUEIRO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	320	R\$ 19,0000	R\$ 6.080,0000	07/03/2023 14:15:02
	Marca: YOMA Fabricante: selicanni Modelo / Versão: nylon Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de Pelo, domésƟca, cepa em polipropileno medindo no mínimo 15cm, com cerdas de pelo sintƟco, Ɵpo lisa, com sistema de rosca para fixação do cabo, conter na embalagem a marca. 30cm Porte da empresa: ME/EPP						
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA	Sim	Não	320	R\$ 21,0000	R\$ 6.720,0000	09/03/2023 17:34:37
	Marca: SILVA Fabricante: SILVA Modelo / Versão: vassoura Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de Pelo, doméstica, cepa em polipropileno medindo no mínimo 15cm, com cerdas de pelo sintético, tipo lisa, com sistema de rosca para fixação do cabo, conter na embalagem a marca Porte da empresa: ME/EPP						
43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA	Sim	Sim	320	R\$ 22,0000	R\$ 7.040,0000	06/03/2023 14:25:00
	Marca: Bettanin Fabricante: Bettanin Modelo / Versão: Multi uso Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CEPAS POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CEPAS 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA, DIÂMETRO CEPAS 25 MM Porte da empresa: ME/EPP						
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	Sim	Sim	320	R\$ 25,0000	R\$ 8.000,0000	10/03/2023 08:02:38
	Marca: HARACEM Fabricante: HARACEM Modelo / Versão: p15 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Material Cepa: Polipropileno , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Cabo De Madeira Plastificada , Diâmetro Cepa: 25 M Porte da empresa: ME/EPP						
32.362.306/0001-84	DISTRIMAIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	320	R\$ 30,0000	R\$ 9.600,0000	09/03/2023 10:35:40
	Marca: LOCATELLI Fabricante: LOCATELLI Modelo / Versão: LOCATELLI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Material Cepa: Polipropileno , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Cabo De Madeira Plastificada , Diâmetro Cepa: 25 M Porte da empresa: ME/EPP						
42.883.960/0001-97	SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	320	R\$ 30,0000	R\$ 9.600,0000	09/03/2023 13:49:23
	Marca: GAUCHA Fabricante: GAUCHA Modelo / Versão: GAUCHINHA SOFT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de Pelo, doméstica, cepa em polipropileno medindo no mínimo 15cm, com cerdas de pelo sintético, po lisa, com sistema de rosca para fixação do cabo, conter na embalagem a marca Porte da empresa: ME/EPP						
09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	320	R\$ 30,0000	R\$ 9.600,0000	10/03/2023 07:41:09
	Marca: LIMPA LUZ V - MAX Fabricante: LIMPA LUZ V - MAX Modelo / Versão: LIMPA LUZ V - MAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de Pelo, domésƟca, cepa em polipropileno medindo no mínimo 15cm, com cerdas de pelo sintƟco, Ɵpo lisa, com sistema de rosca para fixação do cabo, conter na embalagem a marca. Tendo como referência as marcas BeƩanin, Melaré, Confor, Puma, Plastgran, Silva, Confiante ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP						
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	320	R\$ 50,0000	R\$ 16.000,0000	09/03/2023 16:21:25
	Marca: DSR Fabricante: DSR Modelo / Versão: PELO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA DE PELO, DOMÉS CA, CEPAS EM POLIPROPILENO MEDINDO NO MÍNIMO 15CM, COM CERDAS DE PELO SINTÉ CO, PO LISA, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CONTER NA EMBALAGEM A MARCA. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BE ANIN, MELARÉ, CONFOR, PUMA, PLASTGRAN, SILVA, CONFIANTE OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	320	R\$ 60,0000	R\$ 19.200,0000	09/03/2023 18:05:37
	Marca: DSR Fabricante: DSR Modelo / Versão: VASSOURA 17P Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA DE PELO, DOMÉSƟCA, CEPAS EM POLIPROPILENO MEDINDO NO MÍNIMO 15CM, COM CERDAS DE PELO SINTÉƟCO, ƟPO LISA, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CONTER NA EMBALAGEM A MARCA. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 19.200,0000	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 16.000,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:00:06:800

R\$ 9.600,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 9.600,0000	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 9.600,0000	42.883.960/0001-97	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 8.000,0000	09.138.326/0001-54	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 7.040,0000	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 6.720,0000	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 6.080,0000	47.540.533/0001-20	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 6.041,6000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 5.056,0000	43.014.420/0001-30	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 4.249,6000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 3.200,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 2.784,0000	64.548.290/0001-95	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 2.592,0000	29.530.767/0001-04	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 512,0000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 3.139,2000	09.138.326/0001-54	10/03/2023 09:15:32:137
R\$ 5.055,9900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:15:41:370
R\$ 2.550,4000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:17:23:650
R\$ 2.600,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:18:29:857
R\$ 3.225,6000	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:21:00:520
R\$ 2.540,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:24:51:927
R\$ 2.500,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:27:10:620
R\$ 2.490,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:28:59:130
R\$ 2.598,4000	64.548.290/0001-95	10/03/2023 09:30:17:070
R\$ 2.489,9900	42.883.960/0001-97	10/03/2023 09:30:42:500
R\$ 2.400,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:35:19:673
R\$ 2.399,9900	42.883.960/0001-97	10/03/2023 09:35:29:657
R\$ 2.300,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:35:56:387
R\$ 2.299,9900	42.883.960/0001-97	10/03/2023 09:36:08:470
R\$ 1.574,4000	42.883.960/0001-97	10/03/2023 09:37:30:520
R\$ 2.240,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:38:54:587
R\$ 1.897,6000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:40:19:267

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/03/2023 09:03:24	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	10/03/2023 09:15:20	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/03/2023 09:36:29	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/03/2023 09:36:29	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 512,0000 e R\$ 2.500,0000.
Encerramento	10/03/2023 09:41:30	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	10/03/2023 09:41:30	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	10/03/2023 14:36:20	Recusa da proposta. Fornecedor: CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 20.531.237/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 512,0000. Motivo: Preço inexecutable. A empresa informou que houve erro de digitação ao informar o valor.
Recusa de proposta	23/03/2023 13:45:24	Recusa da proposta. Fornecedor: SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 42.883.960/0001-97, pelo melhor lance de R\$ 1.574,4000. Motivo: A empresa não apresentou amostra.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/04/2023 08:34:09	Convocado para envio de anexo o fornecedor MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/04/2023 10:03:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89.
Aceite de proposta	06/04/2023 15:28:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 1.897,6000.
Habilitação de fornecedor	10/04/2023 09:17:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - Vassoura

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.530.767/0001-04	BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: BRUBALAR Fabricante: BRUBALAR Modelo / Versão: BRUBALAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura com Cerdas de Piaçava, Ɵpo lisa, modelo em leque, base de madeira reversƟda de latão, cepa em madeira medindo no mínimo 25cm, com sistema de rosca para fixação do cabo, conter na embalagem a marca. Tendo como referência as marcas Silva, ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 6,8500	R\$ 1.712,5000	09/03/2023 17:13:41
64.548.290/0001-95	KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS	Sim	Sim	250	R\$ 12,0000	R\$ 3.000,0000	09/03/2023 17:28:22

PLASTICAS LTDA

Marca: DAMA

Fabricante: DAMA

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA PIAÇAVA

Porte da empresa: ME/EPP

10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	250	R\$ 15,0000	R\$ 3.750,0000	09/03/2023 17:12:40
	Marca: DAMA Fabricante: DAMA Modelo / Versão: DAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cepa: Polipropileno , Comprimento Cepa: 12 CM, Características Adicionais: Sem Cabo, Cerdas Rigida: 12x25 Cm , Largura Cepa: 3 C Porte da empresa: ME/EPP						
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA	Sim	Não	250	R\$ 21,0000	R\$ 5.250,0000	09/03/2023 17:34:37
	Marca: SILVA Fabricante: SILVA Modelo / Versão: vassoura Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura com Cerdas de Piaçava, tipo lisa, modelo em leque, base de madeira revestida de latão, cepa em madeira medindo no mínimo 25cm, com sistema de rosca para fixação do cabo, conter na embalagem a marca. Porte da empresa: ME/EPP						
43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 23,0000	R\$ 5.750,0000	06/03/2023 14:25:06
	Marca: Condor Fabricante: Condor Modelo / Versão: Multi uso Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CEPa POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CEPa 12 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CABO, CERDAS RIGIDA: 12X25 CM, LARGURA CEPa 3 CM Porte da empresa: ME/EPP						
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 24,0000	R\$ 6.000,0000	09/03/2023 11:38:25
	Marca: SILVA Fabricante: SILVA Modelo / Versão: SILVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cepa: Polipropileno , Comprimento Cepa: 12 CM, Características Adicionais: Sem Cabo, Cerdas Rigida: 12x25 Cm , Largura Cepa: 3 C. Porte da empresa: ME/EPP						
43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 24,4500	R\$ 6.112,5000	27/02/2023 13:10:15
	Marca: SANCHES Fabricante: SANCHES Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cepa: Polipropileno , Comprimento Cepa: 12 CM, Características Adicionais: Sem Cabo, Cerdas Rigida: 12x25 Cm , Largura Cepa: 3 C Porte da empresa: ME/EPP						
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 25,8400	R\$ 6.460,0000	09/03/2023 16:59:59
	Marca: SANCHES Fabricante: SANCHES Modelo / Versão: SANCHES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura com Cerdas de Piaçava, 8po lisa, modelo em leque, base de madeira revestida de latão, cepa em madeira medindo no mínimo 25cm, com sistema de rosca para fixação do cabo, conter na embalagem a marca. Tendo como referência as marcas Silva, ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP						
47.540.533/0001-20	EMPREGUEIRO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 29,0000	R\$ 7.250,0000	07/03/2023 14:15:02
	Marca: YOMA Fabricante: selicanni Modelo / Versão: piacava Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura com Cerdas de Piaçava, 415;po lisa, modelo em leque, base de madeira revestida de latão, cepa em madeira medindo no mínimo 25cm, com sistema de rosca para fixação do cabo, conter na embalagem a marca. Porte da empresa: ME/EPP						
42.883.960/0001-97	SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 30,0000	R\$ 7.500,0000	09/03/2023 13:49:23
	Marca: GAUCHA Fabricante: GAUCHA Modelo / Versão: VASSOURA PIAÇAVA VARRE TUDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura com Cerdas de Piaçava, po lisa, modelo em leque, base de madeira revestida de latão, cepa em madeira medindo no mínimo 25cm, com sistema de rosca para fixação do cabo, conter na embalagem a marca Porte da empresa: ME/EPP						
30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	250	R\$ 40,0000	R\$ 10.000,0000	09/03/2023 18:05:37
	Marca: DSR Fabricante: DSR Modelo / Versão: VASSOURA 6RP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA COM CERDAS DE PIAÇAVA, 415;PO LISA, MODELO EM LEQUE, BASE DE MADEIRA REVESTIDA DE LATÃO, CEPa EM MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 25CM, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CONTER NA EMBALAGEM A MARCA. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	250	R\$ 50,0000	R\$ 12.500,0000	09/03/2023 16:21:25
	Marca: DSR Fabricante: DSR Modelo / Versão: PIAÇAVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA COM CERDAS DE PIAÇAVA, PO LISA, MODELO EM LEQUE, BASE DE MADEIRA REVESTIDA DE LATÃO, CEPa EM MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 25CM, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CONTER NA EMBALAGEM A MARCA. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS SILVA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 50,0000	R\$ 12.500,0000	10/03/2023 07:41:09
	Marca: SILVA LATÃO Fabricante: SILVA LATÃO Modelo / Versão: SILVA LATÃO						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura com Cerdas de Piaçava, Ɵpo lisa, modelo em leque, base de madeira revesƟda de latão, cepa em madeira medindo no mínimo 25cm, com sistema de rosca para fixação do cabo, conter na embalagem a marca. Tendo como referência as marcas Silva, ou similar de igual qualidade ou superior.

Porte da empresa: ME/EPP

27.857.822/0001-40 NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA Sim Sim 250 R\$ 57,9600 R\$ 14.490,0000 09/03/2023 21:54:34

Marca: CAIÇARA

Fabricante: CAIÇARA

Modelo / Versão: CAIÇARA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura com Cerdas de Piaçava, tipo lisa, modelo em leque, base de madeira revestida de latão, cepa em madeira medindo no mínimo 25cm, com sistema de rosca para fixação do cabo, conter na embalagem a marca. Tendo como referência as marcas Silva, ou similar de igual qualidade ou superior.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 14.490,0000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 12.500,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 12.500,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 10.000,0000	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 7.500,0000	42.883.960/0001-97	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 7.250,0000	47.540.533/0001-20	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 6.460,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 6.112,5000	43.014.420/0001-30	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 6.000,0000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 5.750,0000	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 5.250,0000	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 3.750,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 3.000,0000	64.548.290/0001-95	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 1.712,5000	29.530.767/0001-04	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 3.875,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:17:48:180
R\$ 3.500,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:18:41:113
R\$ 3.874,0000	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:21:20:973
R\$ 2.990,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:25:28:067
R\$ 2.500,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:25:45:707
R\$ 2.490,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:29:33:890
R\$ 1.712,4900	42.883.960/0001-97	10/03/2023 09:30:34:110
R\$ 2.999,9500	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:33:41:533
R\$ 2.375,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:40:17:023
R\$ 2.925,0000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:40:25:047
R\$ 1.452,0000	42.883.960/0001-97	10/03/2023 09:40:25:193

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/03/2023 09:03:41	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	10/03/2023 09:15:22	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/03/2023 09:39:23	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/03/2023 09:39:23	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1.712,4900 e R\$ 2.999,9500.
Encerramento	10/03/2023 09:44:24	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	10/03/2023 09:44:24	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	23/03/2023 13:47:39	Recusa da proposta. Fornecedor: SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 42.883.960/0001-97, pelo melhor lance de R\$ 1.452,0000. Motivo: A empresa não apresentou amostra para o item.
Recusa de proposta	05/04/2023 14:17:47	Recusa da proposta. Fornecedor: BELA KOMPRÁ DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 29.530.767/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 1.712,5000. Motivo: A empresa não apresentou amostra para o item.
Em análise	10/04/2023 09:09:24	Item Em Análise. Motivo: Aguardando recebimento de amostras para análise.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - Rodo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.530.767/0001-04	BELA KOMPRÁ DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	477	R\$ 5,6300	R\$ 2.685,5100	09/03/2023 17:13:41
	Marca: HELIO Fabricante: HELIO Modelo / Versão: HELIO						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodó com Cepa de Polipropileno, cepa medindo 40cm, borracha em EVA dupla de alta maciez e absorção, com espessura mínima de 05mm, com sistema de rosca para fixação do cabo. Conter na embalagem marca, nome do fabricante, nome fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC. Tendo como referências as marcas BeƩanin, Dama, Rodolar, Condor, Confiance, Puma, DSR, Dama ou similar de igual qualidade ou superior.						
	Porte da empresa: ME/EPP						
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	477	R\$ 6,0000	R\$ 2.862,0000	09/03/2023 17:12:40

	Marca: DAMA Fabricante: DAMA Modelo / Versão: DAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo Material Cabo: Madeira Com Capa Plástica , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 40 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo 1,40 M Porte da empresa: ME/EPP						
64.548.290/0001-95	KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA	Sim	Sim	477	R\$ 7,0200	R\$ 3.348,5400	09/03/2023 17:28:22
	Marca: DAMA Fabricante: DAMA Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO 60CM Porte da empresa: ME/EPP						
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	477	R\$ 8,9200	R\$ 4.254,8400	09/03/2023 16:59:59
	Marca: DUPLAS Fabricante: DUPLAS Modelo / Versão: DUPLAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo com Cepa de Polipropileno, cepa medindo 40cm, borracha em EVA dupla de alta maciez e absorção, com espessura mínima de 05mm, com sistema de rosca para fixação do cabo. Conter na embalagem marca, nome do fabricante, nome fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC. Tendo como referências as marcas Be�anin, Dama, Rodolar, Condor, Conﬁance, Puma, DSR, Dama ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP						
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA	Sim	Não	477	R\$ 9,0000	R\$ 4.293,0000	09/03/2023 17:34:37
	Marca: SILVA Fabricante: SILVA Modelo / Versão: rodo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo com Cepa de Polipropileno, cepa medindo 40cm, borracha em EVA dupla de alta maciez e absorção, com espessura mínima de 05mm, com sistema de rosca para fixação do cabo. Conter na embalagem marca, nome do fabricante, nome fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC Porte da empresa: ME/EPP						
27.857.822/0001-40	NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA	Sim	Sim	477	R\$ 9,2000	R\$ 4.388,4000	09/03/2023 21:57:09
	Marca: CAIÇARA Fabricante: CAIÇARA Modelo / Versão: CAIÇARA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo com Cepa de Polipropileno, cepa medindo 40cm, borracha em EVA dupla de alta maciez e absorção, com espessura mínima de 05mm, com sistema de rosca para fixação do cabo. Conter na embalagem marca, nome do fabricante, nome fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC. Tendo como referências as marcas Bettanin, Dama, Rodolar, Condor, Confiance, Puma, DSR, Dama ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP						
43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	Sim	Sim	477	R\$ 11,8700	R\$ 5.661,9900	27/02/2023 13:10:15
	Marca: GUIRADO Fabricante: GUIRADO Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Rodo Material Cabo: Madeira Com Capa Plástica , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 40 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo 1,40 M Porte da empresa: ME/EPP						
47.540.533/0001-20	EMPRECLEAN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	477	R\$ 12,0000	R\$ 5.724,0000	07/03/2023 14:15:02
	Marca: YOMA Fabricante: Selicanni Modelo / Versão: 40cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo com Cepa de Polipropileno, cepa medindo 40cm, borracha em EVA dupla de alta maciez e absorção, com espessura mínima de 05mm, com sistema de rosca para fixação do cabo. Conter na embalagem marca, nome do fabricante, nome fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC Porte da empresa: ME/EPP						
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	477	R\$ 12,0000	R\$ 5.724,0000	09/03/2023 11:38:25
	Marca: CONFIANCE Fabricante: CONFIANCE Modelo / Versão: CONFIANCE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo - Rodo Material Cabo: Madeira Com Capa Plástica , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 40 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo 1,40 M. Porte da empresa: ME/EPP						
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	477	R\$ 15,0000	R\$ 7.155,0000	09/03/2023 18:15:35
	Marca: PEROVINHA Fabricante: PEROVINHA Modelo / Versão: PEROVINHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo - Rodo Material Cabo: Madeira Com Capa Plástica , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 40 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo 1,40 M Porte da empresa: ME/EPP						
32.362.306/0001-84	DISTRIMAIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	477	R\$ 16,0000	R\$ 7.632,0000	09/03/2023 10:35:40
	Marca: LOCATELLI Fabricante: LOCATELLI Modelo / Versão: LOCATELLI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo - Rodo Material Cabo: Madeira Com Capa Plástica , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 40 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo 1,40 M Porte da empresa: ME/EPP						
43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA	Sim	Sim	477	R\$ 20,0000	R\$ 9.540,0000	06/03/2023 14:25:19
	Marca: Bettanin Fabricante: Bettanin Modelo / Versão: Não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO, COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, MATERIAL CABO MADEIRA COM CAPA PLÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO 1,40 M, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN Porte da empresa: ME/EPP						
30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	477	R\$ 20,0000	R\$ 9.540,0000	09/03/2023 18:05:37

Marca: DSR
Fabricante: DSR
Modelo / Versão: RODO COD. 72
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO COM CEPAS DE POLIPROPILENO, CEPAS MEDINDO 40CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 05MM, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC.
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

09.138.326/0001-54 PABLO LUIS MARTINS Sim Sim 477 R\$ 20,5000 R\$ 9.778,5000 10/03/2023 08:02:38

Marca: AGUIA
Fabricante: AGUIA
Modelo / Versão: r40
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodos - Rodos Material Cabo: Madeira Com Capa Plástica, Material Suporte: Madeira, Comprimento Suporte: 40 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo 1,40 M
Porte da empresa: ME/EPP

12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Sim Sim 477 R\$ 25,0000 R\$ 11.925,0000 09/03/2023 17:28:07

Marca: gaucha
Fabricante: gaucha
Modelo / Versão: rodo
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodos com Cepas de Polipropileno, cepas medindo 40cm, borracha em EVA dupla de alta maciez e absorção, com espessura mínima de 05mm, com sistema de rosca para fixação do cabo. Conter na embalagem marca, nome do fabricante, nome fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC. Tendo como referências as marcas Beanin, Dama, Rodolar, Condor, Confiante, Puma, DSR, Dama ou similar de igual qualidade ou superior.
Porte da empresa: ME/EPP

09.070.307/0001-33 LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA Sim Sim 477 R\$ 25,0000 R\$ 11.925,0000 10/03/2023 07:41:09

Marca: LIMPA LUZ 40CM PLAST
Fabricante: LIMPA LUZ 40CM PLASTICO
Modelo / Versão: LIMPA LUZ 40CM PLASTICO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodos com Cepas de Polipropileno, cepas medindo 40cm, borracha em EVA dupla de alta maciez e absorção, com espessura mínima de 05mm, com sistema de rosca para fixação do cabo. Conter na embalagem marca, nome do fabricante, nome fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC. Tendo como referências as marcas BeƩanin, Dama, Rodolar, Condor, Confiante, Puma, DSR, Dama ou similar de igual qualidade ou superior.
Porte da empresa: ME/EPP

42.883.960/0001-97 SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA Sim Sim 477 R\$ 30,0000 R\$ 14.310,0000 09/03/2023 13:49:23

Marca: GAUCHA
Fabricante: GAUCHA
Modelo / Versão: 305
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodos com Cepas de Polipropileno, cepas medindo 40cm, borracha em EVA dupla de alta maciez e absorção, com espessura mínima de 05mm, com sistema de rosca para fixação do cabo. Conter na embalagem marca, nome do fabricante, nome fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC
Porte da empresa: ME/EPP

38.307.510/0001-89 MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE Sim Sim 477 R\$ 100,0000 R\$ 47.700,0000 09/03/2023 16:21:25

Marca: DSR
Fabricante: DSR
Modelo / Versão: PP
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO COM CEPAS DE POLIPROPILENO, CEPAS MEDINDO 40CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 05MM, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIAS AS MARCAS BE ANIN, DAMA, RODOLAR, CONDOR, CONFIANÇA, PUMA, DSR, DAMA OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 47.700,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 14.310,0000	42.883.960/0001-97	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 11.925,0000	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 11.925,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 9.778,5000	09.138.326/0001-54	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 9.540,0000	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 9.540,0000	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 7.632,0000	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 7.155,0000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 5.724,0000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 5.724,0000	47.540.533/0001-20	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 5.661,9900	43.014.420/0001-30	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 4.388,4000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 4.293,0000	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 4.254,8400	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 3.348,5400	64.548.290/0001-95	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 2.862,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 2.685,5100	29.530.767/0001-04	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 4.254,8300	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:15:34:707
R\$ 3.837,0800	09.138.326/0001-54	10/03/2023 09:15:34:963
R\$ 3.837,0700	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:15:50:147
R\$ 2.551,9500	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:17:54:703
R\$ 2.550,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:18:19:000
R\$ 2.750,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:18:58:110
R\$ 2.549,9000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:19:49:170
R\$ 3.384,4100	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:21:39:957
R\$ 2.548,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:23:50:577
R\$ 2.547,0000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:24:55:857
R\$ 2.546,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:25:31:860
R\$ 2.500,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:25:53:433

R\$ 2.499,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:26:19:503
R\$ 2.498,0000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:26:42:607
R\$ 2.497,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:27:47:713
R\$ 2.400,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:27:58:483
R\$ 2.399,9900	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:28:37:203
R\$ 2.350,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:28:50:370
R\$ 2.349,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:29:28:220
R\$ 2.330,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:29:34:747
R\$ 2.300,0000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:29:49:947
R\$ 2.299,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:30:23:540
R\$ 2.298,9900	42.883.960/0001-97	10/03/2023 09:30:36:797
R\$ 3.348,5200	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:30:44:683
R\$ 2.295,0000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:30:54:047
R\$ 2.294,9900	42.883.960/0001-97	10/03/2023 09:30:59:613
R\$ 2.290,0000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:31:59:077
R\$ 2.289,9900	42.883.960/0001-97	10/03/2023 09:32:03:690
R\$ 2.285,0000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:32:15:263
R\$ 2.280,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:32:18:413
R\$ 2.279,9900	42.883.960/0001-97	10/03/2023 09:32:19:713
R\$ 2.278,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:32:43:443
R\$ 2.277,9900	42.883.960/0001-97	10/03/2023 09:32:49:780
R\$ 2.275,0000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:33:05:237
R\$ 2.270,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:33:09:270
R\$ 2.269,9900	42.883.960/0001-97	10/03/2023 09:33:15:900
R\$ 2.265,0000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:33:31:127
R\$ 2.264,9900	42.883.960/0001-97	10/03/2023 09:33:37:927
R\$ 2.263,0000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:33:44:870
R\$ 2.262,9900	42.883.960/0001-97	10/03/2023 09:33:49:937
R\$ 1.908,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:34:46:557
R\$ 2.198,0160	42.883.960/0001-97	10/03/2023 09:34:56:063
R\$ 1.800,0000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:34:56:340
R\$ 1.388,0700	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:36:09:370

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/03/2023 09:04:30	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	10/03/2023 09:15:25	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/03/2023 09:33:53	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/03/2023 09:33:53	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 2.262,9900 e R\$ 2.330,0000.
Encerramento etapa fechada	10/03/2023 09:38:54	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	10/03/2023 09:38:54	Item teve empate real para o valor 5.724,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	10/03/2023 09:38:54	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	06/04/2023 15:28:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 1.388,0700.
Habilitação de fornecedor	10/04/2023 09:17:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - Rodo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.530.767/0001-04	BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: HELIO Fabricante: HELIO Modelo / Versão: HELIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo com Cepa de Polipropileno, cepa medindo 60cm, borracha em EVA Dupla de Alta macies e absorção, com espessura mínimo de 05mm, com sitema de rosca para fixação do cabo, conter na embalagem a marca. Tendo como referência as marcas BeƩanin, Dama, Rodolar, Condor, Confiance, Puma, DSR, Dama ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	437	R\$ 7,2800	R\$ 3.181,3600	09/03/2023 17:13:41
64.548.290/0001-95	KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA Marca: DAMA Fabricante: DAMA Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO 40CM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	437	R\$ 8,7000	R\$ 3.801,9000	09/03/2023 17:28:22

10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	437	R\$ 12,0000	R\$ 5.244,0000	09/03/2023 17:12:40
<p>Marca: DAMA Fabricante: DAMA Modelo / Versão: DAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Revestido Em Plástico Porte da empresa: ME/EPP</p>							
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA	Sim	Não	437	R\$ 12,0000	R\$ 5.244,0000	09/03/2023 17:34:37
<p>Marca: SILVA Fabricante: SILVA Modelo / Versão: rodo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo com Cepa de Polipropileno, cepa medindo 60cm, borracha em EVA Dupla de Alta macies e absorção, com espessura mínimo de 05mm, com sitema de rosca para fixação do cabo, conter na embalagem a marca. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	437	R\$ 13,4200	R\$ 5.864,5400	09/03/2023 16:59:59
<p>Marca: DUPLAS Fabricante: DUPLAS Modelo / Versão: DUPLAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo com Cepa de Polipropileno, cepa medindo 60cm, borracha em EVA Dupla de Alta macies e absorção, com espessura mínimo de 05mm, com sitema de rosca para fixação do cabo, conter na embalagem a marca. Tendo como referência as marcas Be&#65533;anin, Dama, Rodolar, Condor, Con&#64257;ance, Puma, DSR, Dama ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	Sim	Sim	437	R\$ 13,8800	R\$ 6.065,5600	27/02/2023 13:10:15
<p>Marca: GUIRADO Fabricante: GUIRADO Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Revestido Em Plástico Porte da empresa: ME/EPP</p>							
27.857.822/0001-40	NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA	Sim	Sim	437	R\$ 15,6400	R\$ 6.834,6800	09/03/2023 22:05:04
<p>Marca: CAIÇARA Fabricante: CAIÇARA Modelo / Versão: CAIÇARA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo com Cepa de Polipropileno, cepa medindo 60cm, borracha em EVA Dupla de Alta macies e absorção, com espessura mínimo de 05mm, com sitema de rosca para fixação do cabo, conter na embalagem a marca. Tendo como referência as marcas Bettanin, Dama, Rodolar, Condor, Confiance, Puma, DSR, Dama ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	437	R\$ 16,0000	R\$ 6.992,0000	09/03/2023 11:38:25
<p>Marca: CONFIANCE Fabricante: CONFIANCE Modelo / Versão: CONFIANCE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo - Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Revestido Em Plástico. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	437	R\$ 20,0000	R\$ 8.740,0000	09/03/2023 18:15:35
<p>Marca: PEROVINHA Fabricante: PEROVINHA Modelo / Versão: PEROVINHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo - Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Revestido Em Plástico Porte da empresa: ME/EPP</p>							
47.540.533/0001-20	EMPRECLEAN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	437	R\$ 22,0000	R\$ 9.614,0000	07/03/2023 14:15:03
<p>Marca: YOMA Fabricante: selicanni Modelo / Versão: 60cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo com Cepa de Polipropileno, cepa medindo 60cm, borracha em EVA Dupla de Alta macies e absorção, com espessura mínimo de 05mm, com sitema de rosca para fixação do cabo, conter na embalagem a marca. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA	Sim	Sim	437	R\$ 29,0000	R\$ 12.673,0000	06/03/2023 14:25:28
<p>Marca: Bettanin Fabricante: Bettanin Modelo / Versão: Não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO Porte da empresa: ME/EPP</p>							
32.362.306/0001-84	DISTRIMAIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	437	R\$ 30,0000	R\$ 13.110,0000	09/03/2023 10:35:40
<p>Marca: LOCATELLI Fabricante: LOCATELLI Modelo / Versão: LOCATELLI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo - Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Revestido Em Plástico Porte da empresa: ME/EPP</p>							
09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	437	R\$ 30,0000	R\$ 13.110,0000	10/03/2023 07:41:09
<p>Marca: LIMPA LUZ 60CM PLAST Fabricante: LIMPA LUZ 60CM PLASTICO Modelo / Versão: LIMPA LUZ 60CM PLASTICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo com Cepa de Polipropileno, cepa medindo 60cm, borracha em EVA Dupla de Alta macies e absorção, com espessura mínimo de 05mm, com sitema de rosca para fixação do cabo, conter na embalagem a marca. Tendo como referência as marcas Be&#425;anin, Dama, Rodolar, Condor, Confiance, Puma, DSR, Dama ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP</p>							

09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	Sim	Sim	437	R\$ 32,0000	R\$ 13.984,0000	10/03/2023 08:02:38
Marca: AGUIA Fabricante: AGUIA Modelo / Versão: r60 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo - Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Revestido Em Plástico Porte da empresa: ME/EPP							
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	437	R\$ 35,0000	R\$ 15.295,0000	09/03/2023 17:28:07
Marca: perovinha Fabricante: perovinha Modelo / Versão: rodo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo com Cepa de Polipropileno, cepa medindo 60cm, borracha em EVA Dupla de Alta macies e absorção, com espessura mínimo de 05mm, com sitema de rosca para fixação do cabo, conter na embalagem a marca. Tendo como referência as marcas Beanin, Dama, Rodolar, Condor, Confiance, Puma, DSR, Dama ou similar de igual qualidade ou superior Porte da empresa: ME/EPP							
30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	437	R\$ 40,0000	R\$ 17.480,0000	09/03/2023 18:05:37
Marca: DSR Fabricante: DSR Modelo / Versão: RODO COD. 74AP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO COM CEPAS DE POLIPROPILENO, CEPAS MEDINDO 60CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIES E ABSORÇÃO, COM ESPESSURA MÍNIMO DE 05MM, COM SITEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CONTER NA EMBALAGEM A MARCA. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	437	R\$ 150,0000	R\$ 65.550,0000	09/03/2023 16:21:25
Marca: DSR Fabricante: DSR Modelo / Versão: PP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO COM CEPAS DE POLIPROPILENO, CEPAS MEDINDO 60CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIES E ABSORÇÃO, COM ESPESSURA MÍNIMO DE 05MM, COM SITEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CONTER NA EMBALAGEM A MARCA. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BE ANIN, DAMA, RODOLAR, CONDOR, CONFIANCE, PUMA, DSR, DAMA OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 65.550,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 17.480,0000	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 15.295,0000	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 13.984,0000	09.138.326/0001-54	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 13.110,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 13.110,0000	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 12.673,0000	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 9.614,0000	47.540.533/0001-20	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 8.740,0000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 6.992,0000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 6.834,6800	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 6.065,5600	43.014.420/0001-30	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 5.864,5400	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 5.244,0000	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 5.244,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 3.801,9000	64.548.290/0001-95	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 3.181,3600	29.530.767/0001-04	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 5.864,5300	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:15:41:183
R\$ 5.487,3200	09.138.326/0001-54	10/03/2023 09:15:41:817
R\$ 6.834,6700	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:16:01:343
R\$ 3.517,8500	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:18:09:933
R\$ 3.180,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:18:34:200
R\$ 3.400,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:19:19:343
R\$ 3.179,5000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:20:12:137
R\$ 5.240,0000	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:21:53:843
R\$ 3.178,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:24:00:773
R\$ 3.177,0000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:25:18:310
R\$ 3.176,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:25:39:073
R\$ 3.100,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:25:59:177
R\$ 3.099,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:26:26:233
R\$ 3.095,0000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:26:56:567
R\$ 3.094,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:27:59:710
R\$ 3.000,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:28:03:613
R\$ 2.999,9900	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:28:48:613
R\$ 2.980,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:28:56:267
R\$ 2.979,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:29:43:417
R\$ 2.900,0000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:29:57:310
R\$ 2.890,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:30:22:107
R\$ 2.889,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:30:39:360
R\$ 9.613,9800	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:30:58:937
R\$ 2.885,0000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:31:11:037
R\$ 2.880,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:32:26:747
R\$ 2.875,0000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:33:20:470

R\$ 2.870,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:34:24:893
R\$ 2.865,0000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:34:35:380
R\$ 3.517,8000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:34:35:650
R\$ 3.548,4400	64.548.290/0001-95	10/03/2023 09:36:24:243
R\$ 2.000,0000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:38:24:090
R\$ 2.840,5000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:39:18:210
R\$ 2.097,6000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:40:40:197

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/03/2023 09:05:01	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	10/03/2023 09:15:31	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/03/2023 09:37:38	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/03/2023 09:37:38	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 2.865,0000 e R\$ 2.890,0000.
Encerramento	10/03/2023 09:42:39	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	10/03/2023 09:42:39	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	06/04/2023 15:26:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA, CNPJ/CPF: 27.857.822/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 2.000,0000.
Habilitação de fornecedor	10/04/2023 09:17:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA - CNPJ/CPF: 27.857.822/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - Vassoura

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA Marca: DUPLAS Fabricante: DUPLAS Modelo / Versão: DUPLAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de Nylon Duro, formato em leque, com sistema de ﬁxação do cabo. Com capa plug medindo no mínimo 05cm de altura, 16,50cm de largura e 03cm de profundidade, com as cerdas em nylon medindo no mínimo 11cm de comprimento. Cada vassoura deverá conter no mínimo 1.200 cerdas de nylon. O conjunto capa plug e o total de ﬁos de nylon deverão pesar no mínimo 200 gramas. Deverá conter a marca do produto. Tendo como referência as marcas Duplas, DSR, Melaré Soô Plus, Máxima, ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 12,5400	R\$ 627,0000	09/03/2023 17:04:08
64.548.290/0001-95	KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA Marca: TOBIAS Fabricante: TOBIAS Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA NYLON Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 15,0800	R\$ 754,0000	09/03/2023 17:33:43
43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA Marca: Máxima Fabricante: Máxima Modelo / Versão: Multi uso Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA, MATERIAL CERDAS NÁILON DURO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CERDAS 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO CURTO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 18,0000	R\$ 900,0000	06/03/2023 14:25:34
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA Marca: DUPLAS Fabricante: DUPLAS Modelo / Versão: DUPLAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Náilon Duro , Material Cabo: Madeira , Comprimento Cerdas: 15 CM, Características Adicionais: Cabo Curto , Aplicação: Limpeza Em Geral. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 19,0000	R\$ 950,0000	09/03/2023 11:38:25
27.857.822/0001-40	NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA Marca: CAIÇARA Fabricante: CAIÇARA Modelo / Versão: CAIÇARA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de Nylon Duro, formato em leque, com sistema de fixação do cabo. Com capa plug medindo no mínimo 05cm de altura, 16,50cm de largura e 03cm de profundidade, com as cerdas em nylon medindo no mínimo 11cm de comprimento. Cada vassoura deverá conter no mínimo 1.200 cerdas de nylon. O conjunto capa plug e o total de fios de nylon deverão pesar no mínimo 200 gramas. Deverá conter a marca do produto. Tendo como referência as marcas Duplas, DSR, Melaré Soft Plus, Máxima, ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 23,9200	R\$ 1.196,0000	09/03/2023 22:06:27
43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA Marca: SANCHES Fabricante: SANCHES Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Vassoura Material Cerdas: Náilon Duro , Material Cabo: Madeira , Comprimento	Sim	Sim	50	R\$ 24,5200	R\$ 1.226,0000	27/02/2023 13:22:01

Cerdas: 15 CM, Características Adicionais: Cabo Curto , Aplicação: Limpeza Em Geral

Porte da empresa: ME/EPP

32.362.306/0001-84	DISTRIMAI S INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 30,0000	R\$ 1.500,0000	09/03/2023 10:35:40
Marca: LOCATELLI Fabricante: LOCATELLI Modelo / Versão: LOCATELLI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Náilon Duro , Material Cabo: Madeira , Comprimento Cerdas: 15 CM, Características Adicionais: Cabo Curto , Aplicação: Limpeza Em Geral Porte da empresa: ME/EPP							
09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 50,0000	R\$ 2.500,0000	10/03/2023 07:45:36
Marca: LIMPA LUZ CAPA PLUG Fabricante: LIMPA LUZ CAPA PLUG Modelo / Versão: LIMPA LUZ CAPA PLUG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de Nylon Duro, formato em leque, com sistema de fixação do cabo. Com capa plug medindo no mínimo 05cm de altura, 16,50cm de largura e 03cm de profundidade, com as cerdas em nylon medindo no mínimo 11cm de comprimento. Cada vassoura deverá conter no mínimo 1.200 cerdas de nylon. O conjunto capa plug e o total de fios de nylon deverão pesar no mínimo 200 gramas. Deverá conter a marca do produto. Tendo como referência as marcas Duplas, DSR, Melaré SoŌ Plus, Máxima, ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP							
30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	50	R\$ 60,0000	R\$ 3.000,0000	09/03/2023 18:09:45
Marca: DSR Fabricante: DSR Modelo / Versão: VASSOURA 14AP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA DE NYLON DURO, FORMATO EM LEQUE, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO DO CABO. COM CAPA PLUG MEDINDO NO MÍNIMO 05CM DE ALTURA, 16,50CM DE LARGURA E 03CM DE PROFUNDIDADE, COM AS CERDAS EM NYLON MEDINDO NO MÍNIMO 11CM DE COMPRIMENTO. CADA VASSOURA DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 1.200 CERDAS DE NYLON. O CONJUNTO CAPA PLUG E O TOTAL DE FIOS DE NYLON DEVERÃO PESAR NO MÍNIMO 200 GRAMAS. DEVERÁ CONTER A MARCA DO PRODUTO. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	50	R\$ 100,0000	R\$ 5.000,0000	09/03/2023 16:26:31
Marca: DSR Fabricante: DSR Modelo / Versão: NYLON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA DE NYLON DURO, FORMATO EM LEQUE, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO DO CABO. COM CAPA PLUG MEDINDO NO MÍNIMO 05CM DE ALTURA, 16,50CM DE LARGURA E 03CM DE PROFUNDIDADE, COM AS CERDAS EM NYLON MEDINDO NO MÍNIMO 11CM DE COMPRIMENTO. CADA VASSOURA DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 1.200 CERDAS DE NYLON. O CONJUNTO CAPA PLUG E O TOTAL DE FIOS DE NYLON DEVERÃO PESAR NO MÍNIMO 200 GRAMAS. DEVERÁ CONTER A MARCA DO PRODUTO. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS DUPLAS, DSR, MELARÉ SO PLUS, MÁXIMA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 3.000,0000	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 2.500,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 1.500,0000	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 1.226,0000	43.014.420/0001-30	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 1.196,0000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 950,0000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 900,0000	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 754,0000	64.548.290/0001-95	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 627,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 753,9900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:16:06:500
R\$ 625,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:18:51:287
R\$ 750,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:19:28:137
R\$ 600,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:19:43:370
R\$ 749,9900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:19:46:020
R\$ 599,9900	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:20:57:810
R\$ 595,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:21:05:127
R\$ 899,9900	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:22:11:937
R\$ 594,9900	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:24:16:553
R\$ 590,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:26:19:703
R\$ 589,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:26:32:403
R\$ 576,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:26:42:607
R\$ 575,0000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:27:20:143
R\$ 574,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:27:49:193
R\$ 500,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:27:51:520
R\$ 499,0000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:28:55:707
R\$ 476,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:29:38:687
R\$ 475,0000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:30:02:930
R\$ 474,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:30:16:130
R\$ 450,0000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:30:31:457
R\$ 703,0000	64.548.290/0001-95	10/03/2023 09:30:33:253
R\$ 449,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:30:35:623
R\$ 445,0000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:31:16:157
R\$ 440,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:31:30:980
R\$ 439,0000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:32:08:340
R\$ 435,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:32:53:043
R\$ 434,0000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:33:26:423

R\$ 430,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:33:35:327
R\$ 429,0000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:33:40:117
R\$ 425,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:33:50:417
R\$ 424,0000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:34:25:507
R\$ 423,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:35:41:260
R\$ 422,0000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:36:04:040
R\$ 330,0000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:38:36:223
R\$ 720,8000	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:39:20:537
R\$ 376,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:40:49:760

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/03/2023 09:05:20	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	10/03/2023 09:15:34	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/03/2023 09:38:19	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/03/2023 09:38:19	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 422,0000 e R\$ 749,9900.
Encerramento	10/03/2023 09:43:20	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	10/03/2023 09:43:20	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	06/04/2023 15:26:35	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA, CNPJ/CPF: 27.857.822/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 330,0000.
Habilitação de fornecedor	10/04/2023 09:17:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA - CNPJ/CPF: 27.857.822/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - Solução limpeza

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
64.548.290/0001-95	KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA Marca: AYLAGE Fabricante: AYLAGE Modelo / Versão: FR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPA ALUMINIO 500ML Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.100	R\$ 2,4900	R\$ 5.229,0000	09/03/2023 17:33:43
02.835.909/0001-95	P.P. QUIMICA INDUSTRIAL LTDA Marca: desomax Fabricante: desomax Modelo / Versão: desomax Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução limpeza - Solução Limpeza Composição Básica: Ácido Fosfórico , Finalidade: Limpeza Alumínio , Características Adicionais: Incolor, Antioxidante Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.100	R\$ 3,0000	R\$ 6.300,0000	09/03/2023 11:33:13
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI Marca: SERVLIMPEX Fabricante: SERVLIMPEX Modelo / Versão: SERVLIMPEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução Limpeza Composição Básica: Ácido Fosfórico , Finalidade: Limpeza Alumínio , Características Adicionais: Incolor, Antioxidante Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.100	R\$ 3,0000	R\$ 6.300,0000	09/03/2023 17:16:45
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA Marca: AYLAGE Fabricante: AYLAGE Modelo / Versão: AYLAGE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpa Alumínio, composição básica tensoa8vo aniônico, sulfônico, conservante, abrasivos, corante e veículo, 8po líquido, com validade de 24 meses, acondicionado em frasco plás8co, contendo 500ml, embalado em caixa de papelão reforçado. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., Marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Itavex, Archote, Triex, Tamani, Show Clean, Sanol ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.100	R\$ 3,2200	R\$ 6.762,0000	09/03/2023 17:04:09
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Marca: triex Fabricante: triex Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOAƟ VO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEÍCULO, ƟPO LÍQUIDO, COM VALIDADE DE 24 MESES, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSƟ CO, CONTENDO 500ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ITAVEX, ARCHOTE, TRIEX, TAMANI, SHOW CLEAN, SANOL OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	2.100	R\$ 3,4000	R\$ 7.140,0000	10/03/2023 08:00:18

02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA	Sim	Não	2.100	R\$ 3,6000	R\$ 7.560,0000	09/03/2023 17:39:39
<p>Marca: limpex Fabricante: triex Modelo / Versão: alumínio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpa Alumínio, composição básica tensoativo aniônico, sulfônico, conservante, abrasivos, corante e veículo, tipo líquido, com validade de 24 meses, acondicionado em frasco plástico, contendo 500ml, embalado em caixa de papelão reforçado. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., Marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções Porte da empresa: ME/EPP</p>							
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	2.100	R\$ 4,0500	R\$ 8.505,0000	09/03/2023 11:38:25
<p>Marca: FUZETTO Fabricante: FUZETTO Modelo / Versão: FUZETTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução limpeza - Solução Limpeza Composição Básica: Ácido Fosfórico , Finalidade: Limpeza Alumínio , Características Adicionais: Incolor, Antioxidante. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
47.540.533/0001-20	EMPREGLECOMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	2.100	R\$ 4,2000	R\$ 8.820,0000	07/03/2023 14:23:35
<p>Marca: alumul Fabricante: START QUIMICA Modelo / Versão: 500ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpa Alumínio, composição básica tensoativo aniônico, sulfônico, conservante, abrasivos, corante e veículo, tipo líquido, com validade de 24 meses, acondicionado em frasco plástico, contendo 500ml Porte da empresa: ME/EPP</p>							
37.334.256/0001-45	OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA	Sim	Sim	2.100	R\$ 4,6000	R\$ 9.660,0000	10/03/2023 08:40:06
<p>Marca: Fuzetto Fabricante: Fuzetto Modelo / Versão: 500ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpa Alumínio, composição básica tensoativo aniônico, sulfônico, conservante, abrasivos, corante e veículo, tipo líquido, com validade de 24 meses, acondicionado em frasco plástico, contendo 500ml, Porte da empresa: ME/EPP</p>							
32.362.306/0001-84	DISTRIMAIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	2.100	R\$ 5,0000	R\$ 10.500,0000	09/03/2023 10:35:40
<p>Marca: DESOMAX Fabricante: DESOMAX Modelo / Versão: DESOMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução limpeza - Solução Limpeza Composição Básica: Ácido Fosfórico , Finalidade: Limpeza Alumínio , Características Adicionais: Incolor, Antioxidante Porte da empresa: ME/EPP</p>							
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	2.100	R\$ 5,6000	R\$ 11.760,0000	27/02/2023 15:20:48
<p>Marca: Triex Fabricante: Triex Modelo / Versão: Limpa aluminio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpa Alumínio, composição básica tensoativo aniônico, sulfônico, conservante, abrasivos, corante e veículo, tipo líquido, com validade de 24 meses, acondicionado em frasco plástico, contendo 500ml, embalado em caixa de papelão reforçado. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., Marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções Porte da empresa: ME/EPP</p>							
43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	Sim	Sim	2.100	R\$ 6,8300	R\$ 14.343,0000	27/02/2023 13:22:02
<p>Marca: TRIEX Fabricante: TRIEX Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Solução Limpeza Composição Básica: Ácido Fosfórico , Finalidade: Limpeza Alumínio , Características Adicionais: Incolor, Antioxidante Porte da empresa: ME/EPP</p>							
43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.100	R\$ 7,0000	R\$ 14.700,0000	06/03/2023 14:25:46
<p>Marca: Triex Fabricante: Triex Modelo / Versão: Não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOLUÇÃO LIMPEZA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO FOSFÓRICO, FINALIDADE LIMPEZA ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCOLOR, ANTIOXIDANTE Porte da empresa: ME/EPP</p>							
43.106.298/0001-21	YRENNER SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Sim	Sim	2.100	R\$ 7,3500	R\$ 15.435,0000	09/03/2023 17:23:37
<p>Marca: DETERQUIM Fabricante: DETERQUIM Modelo / Versão: DETERQUIM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpa Alumínio, composição básica tensoativo aniônico, sulfônico, conservante, abrasivos, corante e veículo, tipo líquido, com validade de 24 meses, acondicionado em frasco plástico, contendo 500ml, embalado em caixa de papelão reforçado. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., Marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Itavex, Archote, Triex, Tamani, Show Clean, Sanol ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	2.100	R\$ 10,0000	R\$ 21.000,0000	10/03/2023 07:45:36
<p>Marca: TRIEX Fabricante: TRIEX Modelo / Versão: TRIEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpa Alumínio, composição básica tensoativo aniônico, sulfônico, conservante, abrasivos, corante e veículo, tipo líquido, com validade de 24 meses, acondicionado em frasco plástico, contendo 500ml, embalado em caixa de papelão reforçado. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., Marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Itavex, Archote, Triex, Tamani, Show Clean, Sanol ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP</p>							

38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	2.100	R\$ 20,0000	R\$ 42.000,0000	09/03/2023 16:26:31
	Marca: AYLAGE Fabricante: AYLAGE Modelo / Versão: 500ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOA VO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEÍCULO, PO LÍQUIDO, COM VALIDADE DE 24 MESES, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁS CO, CONTENDO 500ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ITAVEX, ARCHOTE, TRIEX, TAMANI, SHOW CLEAN, SANOL OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	2.100	R\$ 20,0000	R\$ 42.000,0000	09/03/2023 18:09:45
	Marca: START Fabricante: START Modelo / Versão: LIMPA ALUMÍNIO CONF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOAƟVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEÍCULO, ƟPO LÍQUIDO, COM VALIDADE DE 24 MESES, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSƟCO, CONTENDO 500ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA	Sim	Sim	2.100	R\$ 100,0000	R\$ 210.000,0000	09/03/2023 13:11:40
	Marca: shoe clean Fabricante: ind e com macatuba Modelo / Versão: show clean Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 210.000,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 42.000,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 42.000,0000	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 21.000,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 15.435,0000	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 14.700,0000	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 14.343,0000	43.014.420/0001-30	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 11.760,0000	05.291.541/0001-30	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 10.500,0000	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 9.660,0000	37.334.256/0001-45	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 8.820,0000	47.540.533/0001-20	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 8.505,0000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 7.560,0000	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 7.140,0000	08.528.442/0001-17	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 6.762,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 6.300,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 6.300,0000	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 5.229,0000	64.548.290/0001-95	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 5.228,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:15:46:517
R\$ 5.228,9800	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:15:48:740
R\$ 5.228,9900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:15:49:943
R\$ 5.228,9700	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:15:51:940
R\$ 5.228,9600	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:16:00:557
R\$ 5.228,9500	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:16:15:147
R\$ 5.228,9400	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:16:15:543
R\$ 5.228,9300	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:16:17:547
R\$ 5.228,9200	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:16:28:573
R\$ 5.228,9100	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:16:43:343
R\$ 5.228,9000	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:16:45:540
R\$ 5.228,8900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:17:00:570
R\$ 5.228,8800	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:17:12:683
R\$ 5.228,8700	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:17:15:940
R\$ 5.228,8600	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:17:16:587
R\$ 5.228,8500	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:17:17:940
R\$ 5.228,8400	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:17:18:580
R\$ 5.228,8300	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:17:19:613
R\$ 5.228,8200	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:17:20:583
R\$ 5.228,8100	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:17:22:210
R\$ 5.228,8000	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:17:22:587
R\$ 5.228,7900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:17:24:153
R\$ 5.228,7800	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:17:24:583
R\$ 5.228,7700	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:17:26:343
R\$ 5.228,7600	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:17:26:590
R\$ 5.228,7500	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:17:27:950
R\$ 5.228,7400	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:17:28:587
R\$ 5.228,7300	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:17:30:150

R\$ 5.228,7200	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:17:30:600
R\$ 5.228,7100	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:17:32:347
R\$ 5.228,7000	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:17:32:607
R\$ 5.228,6900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:17:34:343
R\$ 5.228,6800	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:17:34:597
R\$ 5.228,6700	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:17:36:343
R\$ 5.228,6600	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:17:36:597
R\$ 5.228,6500	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:17:38:143
R\$ 5.228,6400	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:17:38:590
R\$ 5.228,6300	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:17:40:543
R\$ 5.228,6200	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:17:40:593
R\$ 5.228,6100	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:17:41:953
R\$ 5.228,6000	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:17:42:593
R\$ 5.228,6100	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:17:42:940
R\$ 5.228,5900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:17:44:150
R\$ 5.228,5800	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:17:44:597
R\$ 5.228,5900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:17:44:947
R\$ 5.228,5700	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:17:45:943
R\$ 5.228,5600	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:17:46:623
R\$ 5.228,5700	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:17:46:940
R\$ 5.228,5500	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:17:48:350
R\$ 5.228,5400	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:17:48:603
R\$ 5.228,5500	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:17:49:140
R\$ 5.228,5300	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:17:50:360
R\$ 5.228,5200	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:17:50:627
R\$ 5.228,5300	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:17:51:543
R\$ 5.228,5100	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:17:52:340
R\$ 5.228,5000	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:17:52:600
R\$ 5.228,4900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:17:53:540
R\$ 5.228,4800	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:17:54:603
R\$ 5.228,4700	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:17:55:940
R\$ 5.228,4600	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:17:56:603
R\$ 5.228,4700	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:17:57:143
R\$ 5.228,4500	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:17:58:343
R\$ 5.228,4400	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:17:58:600
R\$ 5.228,4500	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:17:58:950
R\$ 5.228,4300	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:17:59:943
R\$ 5.228,4200	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:18:00:610
R\$ 5.228,4300	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:18:00:957
R\$ 5.228,4100	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:18:02:343
R\$ 5.228,4000	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:18:02:603
R\$ 5.228,4100	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:18:03:340
R\$ 5.228,3900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:18:05:550
R\$ 5.228,3800	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:18:08:543
R\$ 5.228,3700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:18:12:603
R\$ 5.228,3600	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:18:23:940
R\$ 5.228,3500	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:18:26:620
R\$ 5.228,3400	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:18:30:743
R\$ 5.228,3300	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:18:36:627
R\$ 5.228,3200	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:18:44:743
R\$ 5.228,3100	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:18:48:647
R\$ 5.228,3000	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:18:50:593
R\$ 5.228,2900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:18:50:653
R\$ 5.228,2800	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:18:52:743
R\$ 5.228,2700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:19:02:653
R\$ 5.228,2600	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:19:06:147
R\$ 5.220,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:19:11:740
R\$ 5.219,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:19:14:677
R\$ 5.219,9800	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:19:17:140
R\$ 5.219,9700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:19:26:660
R\$ 5.219,9600	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:19:30:573
R\$ 5.219,9500	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:19:37:340
R\$ 5.219,9400	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:19:38:663
R\$ 5.219,9300	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:19:52:140
R\$ 5.219,9200	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:19:57:347
R\$ 5.200,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:20:01:093
R\$ 5.199,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:20:02:690
R\$ 5.053,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:20:10:290
R\$ 5.052,9900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:20:15:937
R\$ 5.052,9800	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:20:22:587
R\$ 5.052,9700	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:20:39:860
R\$ 5.052,9600	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:20:48:647

R\$ 5.000,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:20:53:800
R\$ 4.999,9900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:21:09:873
R\$ 4.999,9800	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:21:15:143
R\$ 4.953,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:21:27:920
R\$ 4.952,9900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:21:34:253
R\$ 4.853,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:21:40:577
R\$ 4.852,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:21:40:673
R\$ 4.852,9800	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:21:52:620
R\$ 4.852,9700	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:22:02:780
R\$ 4.852,9600	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:22:18:617
R\$ 4.753,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:22:21:147
R\$ 4.752,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:22:22:700
R\$ 9.796,5000	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:22:23:107
R\$ 4.653,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:22:27:373
R\$ 4.652,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:22:42:697
R\$ 6.200,0000	05.291.541/0001-30	10/03/2023 09:24:18:840
R\$ 4.651,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:24:30:403
R\$ 4.650,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:24:37:787
R\$ 4.649,0000	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:24:48:610
R\$ 4.640,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:25:03:273
R\$ 4.648,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:25:03:417
R\$ 4.639,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:25:05:300
R\$ 4.630,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:25:11:410
R\$ 4.629,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:25:24:023
R\$ 4.628,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:25:50:407
R\$ 4.700,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:26:02:043
R\$ 4.627,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:26:03:563
R\$ 4.600,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:26:06:297
R\$ 6.279,0000	37.334.256/0001-45	10/03/2023 09:26:15:933
R\$ 4.553,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:26:25:853
R\$ 4.552,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:26:27:817
R\$ 4.500,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:26:31:117
R\$ 4.499,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:26:42:967
R\$ 4.498,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:26:46:030
R\$ 4.490,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:27:38:087
R\$ 4.489,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:27:54:880
R\$ 4.453,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:27:54:977
R\$ 4.452,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:27:56:880
R\$ 4.450,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:28:00:860
R\$ 4.449,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:28:07:920
R\$ 4.400,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:28:11:803
R\$ 4.399,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:28:12:883
R\$ 4.380,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:28:29:100
R\$ 4.379,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:28:33:427
R\$ 4.378,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:28:34:887
R\$ 4.370,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:28:36:747
R\$ 4.369,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:28:36:917
R\$ 4.350,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:29:03:903
R\$ 4.349,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:29:10:920
R\$ 4.348,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:29:23:050
R\$ 4.320,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:29:26:063
R\$ 4.300,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:29:29:453
R\$ 4.299,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:29:30:893
R\$ 4.270,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:29:41:557
R\$ 4.269,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:29:50:893
R\$ 4.141,2000	08.528.442/0001-17	10/03/2023 09:30:18:773
R\$ 4.125,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:30:25:410
R\$ 4.120,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:30:29:107
R\$ 4.119,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:30:30:423
R\$ 4.118,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:30:36:457
R\$ 4.115,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:30:39:320
R\$ 4.893,0000	64.548.290/0001-95	10/03/2023 09:30:39:790
R\$ 4.114,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:30:46:500
R\$ 4.100,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:30:49:380
R\$ 4.099,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:31:06:553
R\$ 4.090,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:31:11:783
R\$ 4.089,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:31:28:080
R\$ 4.083,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:31:38:577
R\$ 4.082,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:31:52:083
R\$ 4.080,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:31:58:787
R\$ 4.079,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:32:12:097
R\$ 4.078,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:32:33:690

R\$ 4.070,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:32:37:077
R\$ 4.065,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:32:48:060
R\$ 4.064,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:32:56:600
R\$ 4.063,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:32:58:097
R\$ 4.060,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:33:10:150
R\$ 4.058,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:33:15:990
R\$ 4.057,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:33:20:103
R\$ 4.057,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:33:20:973
R\$ 4.056,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:33:22:107
R\$ 4.056,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:33:25:460
R\$ 4.055,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:33:27:680
R\$ 4.053,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:33:30:630
R\$ 4.052,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:33:36:107
R\$ 4.050,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:34:05:380
R\$ 4.049,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:34:12:153
R\$ 3.150,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:39:27:560
R\$ 3.974,8800	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:40:00:483
R\$ 3.999,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:42:47:143

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/03/2023 09:05:39	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	10/03/2023 09:15:37	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/03/2023 09:38:59	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/03/2023 09:38:59	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 4.049,9900 e R\$ 4.141,2000.
Encerramento	10/03/2023 09:44:00	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	10/03/2023 09:44:00	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	23/03/2023 14:04:29	Recusa da proposta. Fornecedor: C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 3.150,0000. Motivo: Amostra reprovada por apresentar baixo poder de limpeza e pouca eficiência.
Recusa de proposta	05/04/2023 14:19:47	Recusa da proposta. Fornecedor: P.P. QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 02.835.909/0001-95, pelo melhor lance de R\$ 3.974,8800. Motivo: A empresa não apresentou amostra para o item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/04/2023 08:34:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/04/2023 09:22:31	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.
Aceite de proposta	06/04/2023 15:28:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 3.999,0000.
Habilitação de fornecedor	10/04/2023 09:17:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - Desinfetante

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
64.548.290/0001-95	KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA Marca: BIO KRISS Fabricante: BIO KRISS Modelo / Versão: GL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE 5LTS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	859	R\$ 7,4700	R\$ 6.416,7300	09/03/2023 17:33:43
29.530.767/0001-04	BELA KOMPROA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: FOUR LINE Fabricante: FOUR LINE Modelo / Versão: 6.579,94 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante Líquido, categoria básica restrita ao uso puro; princípio aƟvo cloreto alquilbenzil amônio; composição básica monilfenol, etoxilado, óleo de eucalipto, essência; corante e outras substâncias químicas permitiƟdas; composição aromƟca floral ou lavanda, com validade 3 anos; acondicionado em galão plásƟco contendo 5000ml. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Flops, Triex, Desomax, Show Clean, Ares Clean, Sanol, Ajax, Pinho Sol, Ipê ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	859	R\$ 7,6600	R\$ 6.579,9400	09/03/2023 17:22:17
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA Marca: biokriss Fabricante: biokriss Modelo / Versão: desinfetante Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante Líquido, categoria básica restrita ao uso puro; princípio ativo cloreto alquilbenzil amônia; composição básica monilfenol, etoxilado, óleo de eucalipto, essência; corante e outras substâncias químicas permitidas; composição aromática floral ou lavanda, com validade 3 anos; acondicionado em galão plástico contendo 5000ml. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de	Sim	Não	859	R\$ 10,0000	R\$ 8.590,0000	09/03/2023 17:39:39

	atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre						
	Porte da empresa: ME/EPP						
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	859	R\$ 10,5000	R\$ 9.019,5000	09/03/2023 17:04:09
	Marca: RENDE MAIS Fabricante: RENDE MAIS Modelo / Versão: RENDE MAIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante Líquido, categoria básica restrita ao uso puro; princípio a8vo cloreto alquilbenzil amônio; composição básica monilfenol, etoxilado, óleo de eucalipto, essência; corante e outras substâncias químicas permi8das; composição aromá8ca ﬂoral ou lavanda, com validade 3 anos; acondicionado em galão plás8co contendo 5000ml. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Flops, Triex, Desomax, Show Clean, Ares Clean, Sanol, Ajax, Pinho Sol, Ipê ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP						
48.382.548/0001-70	48.382.548 LAERCIO MOURA DOS SANTOS	Sim	Sim	859	R\$ 14,2500	R\$ 12.240,7500	09/03/2023 22:13:59
	Marca: BigPower Fabricante: BigPower Modelo / Versão: Nacional / 5l Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio , Teor Ativo: 2,4% (P/P) / Reg. M.S. 305550002 Porte da empresa: ME/EPP						
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	859	R\$ 15,0000	R\$ 12.885,0000	09/03/2023 17:16:45
	Marca: SERVLIMPEX Fabricante: SERVLIMPEX Modelo / Versão: SERVLIMPEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio , Teor Ativo: 2,4% (P/P) , Forma Física: Solução Aquosa Porte da empresa: ME/EPP						
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Não	Não	859	R\$ 15,0000	R\$ 12.885,0000	10/03/2023 08:00:18
	Marca: triex Fabricante: triex Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE LÍQUIDO, CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO; PRINCÍPIO AƟ VO CLORETO ALQUILBENZIL AMÔNIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA MONILFENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA; CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMIƟ DAS; COMPOSIÇÃO AROMƟ CA FLFLORAL OU LAVANDA, COM VALIDADE 3 ANOS; ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSƟ CO CONTENDO 5000ML. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FLOPS, TRIEX, DESOMAX, SHOW CLEAN, ARES CLEAN, SANOL, AJAX, PINHO SOL, IPÊ OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	Sim	Sim	859	R\$ 15,8100	R\$ 13.580,7900	27/02/2023 13:22:02
	Marca: TRIEX Fabricante: TRIEX Modelo / Versão: LITRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Desinfetante Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio , Teor Ativo: 2,4% (P/P) , Forma Física: Solução Aquosa Porte da empresa: ME/EPP						
47.540.533/0001-20	EMPRECLEAN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	859	R\$ 16,0000	R\$ 13.744,0000	07/03/2023 14:23:35
	Marca: AZULIM Fabricante: START QUIMICA Modelo / Versão: 5l Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante Líquido, categoria básica restrita ao uso puro; princípio aƟvo cloreto alquilbenzil amônio; composição básica monilfenol, etoxilado, óleo de eucalipto, essência; corante e outras substâncias químicas permiƟdas; composição aromáƟca floral ou lavanda Porte da empresa: ME/EPP						
02.835.909/0001-95	P.P. QUIMICA INDUSTRIAL LTDA	Sim	Sim	859	R\$ 16,0000	R\$ 13.744,0000	09/03/2023 11:33:13
	Marca: desomax Fabricante: desomax Modelo / Versão: desomax Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante - Desinfetante Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio , Teor Ativo: 2,4% (P/P) , Forma Física: Solução Aquosa Porte da empresa: ME/EPP						
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	859	R\$ 18,6000	R\$ 15.977,4000	27/02/2023 15:20:48
	Marca: Triex Fabricante: Triex Modelo / Versão: Desinfetante liquido 5 litros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante Líquido, categoria básica restrita ao uso puro; princípio a􀆟vo cloreto alquilbenzil amônio; composição básica monilfenol, etoxilado, óleo de eucalipto, essência; corante e outras substâncias químicas permi􀆟das; composição aromá􀆟ca floral ou lavanda, com validade 3 anos; acondicionado em galão plás􀆟co contendo 5000ml. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções Porte da empresa: ME/EPP						
32.362.306/0001-84	DISTRIMAI S INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	859	R\$ 20,0000	R\$ 17.180,0000	09/03/2023 10:35:40
	Marca: DESOMAX Fabricante: DESOMAX Modelo / Versão: DESOMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante - Desinfetante Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio , Teor Ativo: 2,4% (P/P) , Forma Física: Solução Aquosa Porte da empresa: ME/EPP						
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	859	R\$ 20,0000	R\$ 17.180,0000	09/03/2023 18:15:35
	Marca: QUIMICPAR Fabricante: QUIMICPAR Modelo / Versão: QUIMICPAR						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante - Desinfetante Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio , Teor Ativo: 2,4% (P/P) , Forma Física: Solução Aquosa

Porte da empresa: ME/EPP

37.334.256/0001-45	OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA	Sim	Sim	859	R\$ 20,6000	R\$ 17.695,4000	10/03/2023 08:40:06
Marca: Fuzetto Fabricante: Fuzetto Modelo / Versão: 5L - Floral Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante Líquido, categoria básica restrita ao uso puro; princípio a􀆟vo cloreto alquilbenzil amônio; composição básica monilfenol, etoxilado, óleo de eucalipto, essência; corante e outras substâncias químicas permi􀆟das; composição aromá􀆟ca floral Porte da empresa: ME/EPP							
43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA	Sim	Sim	859	R\$ 21,0000	R\$ 18.039,0000	06/03/2023 14:25:58
Marca: Triex Fabricante: Triex Modelo / Versão: Não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, TEOR ATIVO2,4% (P/P), FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA Porte da empresa: ME/EPP							
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	859	R\$ 21,0000	R\$ 18.039,0000	09/03/2023 11:38:25
Marca: TRIEX Fabricante: TRIEX Modelo / Versão: TRIEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante - Desinfetante Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio , Teor Ativo: 2,4% (P/P) , Forma Física: Solução Aquosa. Porte da empresa: ME/EPP							
43.106.298/0001-21	YRENNER SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Sim	Sim	859	R\$ 27,8700	R\$ 23.940,3300	09/03/2023 17:23:37
Marca: POTI Fabricante: POTI Modelo / Versão: POTI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante Líquido, categoria básica restrita ao uso puro; princípio avo cloreto alquilbenzil amônio; composição básica monilfenol, etoxilado, óleo de eucalipto, essência; corante e outras substâncias químicas permitidas; composição aromática floral ou lavanda, com validade 3 anos; acondicionado em galão plástico contendo 5000ml. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Flops, Triex, Desomax, Show Clean, Ares Clean, Sanol, Ajax, Pinho Sol, Ipê ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP							
42.608.526/0001-07	ALL CLEAR PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	859	R\$ 29,0000	R\$ 24.911,0000	06/03/2023 14:07:52
Marca: Gatti Química Fabricante: Gatti Química Modelo / Versão: Desinfetante 5000ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio , Teor Ativo: 2,4% (P/P) , Forma Física: Solução Aquosa Porte da empresa: ME/EPP							
09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	859	R\$ 35,0000	R\$ 30.065,0000	10/03/2023 07:45:36
Marca: TRIEX Fabricante: TRIEX Modelo / Versão: TRIEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante Líquido, categoria básica restrita ao uso puro; princípio aƟvo cloreto alquilbenzil amônio; composição básica monilfenol, etoxilado, óleo de eucalipto, essência; corante e outras substâncias químicas permiƟdas; composição aromáƟca floral ou lavanda, com validade 3 anos; acondicionado em galão plásƟco contendo 5000ml. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Flops, Triex, Desomax, Show Clean, Ares Clean, Sanol, Ajax, Pinho Sol, Ipê ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP							
05.911.697/0001-76	DERMELYNE INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA	Sim	Sim	859	R\$ 35,8200	R\$ 30.769,3800	09/03/2023 10:08:10
Marca: MR. KEEP DESINFETANT Fabricante: MULTQUIMICA Modelo / Versão: GALÃO 5 LITROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Desinfetante Líquido, categoria básica restrita ao uso puro; princípio a􀆟vo cloreto alquilbenzil amônio; composição básica monilfenol, etoxilado, óleo de eucalipto, essência; corante e outras substâncias químicas permi􀆟das; composição aromá􀆟ca floral ou lavanda, com validade 3 anos; acondicionado em galão plás􀆟co contendo 5000ml. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Flops, Triex, Desomax, Show Clean, Ares Clean, Sanol, Ajax, Pinho Sol, Ipê ou similar de igual qualidade ou superior." Porte da empresa: ME/EPP							
30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	859	R\$ 40,0000	R\$ 34.360,0000	09/03/2023 18:09:46
Marca: TRIUM Fabricante: TRIUM Modelo / Versão: DESINFETANTE LIQUIDO CONF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE LÍQUIDO, CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO; PRINCÍPIO AƟVO CLORETO ALQUILBENZIL AMÔNIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA MONILFENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA; CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMIƟDAS; COMPOSIÇÃO AROMÁƟCA FLORAL OU LAVANDA, COM VALIDADE 3 ANOS; ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSƟCO CONTENDO 5000ML. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA	Sim	Sim	859	R\$ 100,0000	R\$ 85.900,0000	09/03/2023 13:11:40
Marca: shoe clean Fabricante: ind e com macatuba Modelo / Versão: show clean Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital Porte da empresa: ME/EPP							
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA	Sim	Sim	859	R\$ 100,0000	R\$ 85.900,0000	09/03/2023

Marca: DESOMAX
Fabricante: DESOMAX
Modelo / Versão: 5L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE LÍQUIDO, CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO; PRINCÍPIO A VO CLORETO ALQUILBENZIL AMÔNIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA MONILFENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA; CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMI DAS; COMPOSIÇÃO AROMA CA FLORAL OU LAVANDA, COM VALIDADE 3 ANOS; ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO CONTENDO 5000ML. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FLOPS, TRIEX, DESOMAX, SHOW CLEAN, ARES CLEAN, SANOL, AJAX, PINHO SOL, IPÊ OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 85.900,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 85.900,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 34.360,0000	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 30.769,3800	05.911.697/0001-76	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 30.065,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 24.911,0000	42.608.526/0001-07	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 23.940,3300	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 18.039,0000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 18.039,0000	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 17.695,4000	37.334.256/0001-45	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 17.180,0000	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 17.180,0000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 15.977,4000	05.291.541/0001-30	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 13.744,0000	47.540.533/0001-20	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 13.744,0000	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 13.580,7900	43.014.420/0001-30	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 12.885,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 12.885,0000	08.528.442/0001-17	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 12.240,7500	48.382.548/0001-70	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 9.019,5000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 8.590,0000	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 6.579,9400	29.530.767/0001-04	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 6.416,7300	64.548.290/0001-95	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 8.589,9900	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:15:49:093
R\$ 15.384,6900	05.911.697/0001-76	10/03/2023 09:15:50:023
R\$ 6.416,7200	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:15:52:147
R\$ 8.589,9800	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:16:01:413
R\$ 8.589,9700	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:16:02:267
R\$ 8.589,9600	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:16:16:950
R\$ 8.589,9500	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:16:17:610
R\$ 8.589,9400	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:16:24:743
R\$ 8.589,9300	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:16:30:230
R\$ 8.589,9200	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:16:30:830
R\$ 8.589,9100	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:16:44:733
R\$ 8.589,9000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:16:45:650
R\$ 8.589,8900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:16:51:740
R\$ 8.589,8800	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:17:00:877
* R\$ 14,5000	42.608.526/0001-07	10/03/2023 09:17:01:550
R\$ 8.589,8700	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:17:01:817
R\$ 8.589,8600	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:17:17:143
R\$ 8.589,8500	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:17:17:880
R\$ 8.589,8400	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:17:30:613
R\$ 8.589,8300	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:17:31:183
R\$ 8.589,8200	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:17:39:743
R\$ 8.589,8100	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:17:43:233
R\$ 8.589,8000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:17:43:920
R\$ 8.589,7900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:17:55:600
R\$ 8.589,7800	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:17:56:340
R\$ 8.589,7700	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:18:02:743
R\$ 8.589,7600	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:18:08:763
R\$ 8.589,7500	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:18:09:000
R\$ 8.589,7400	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:18:21:703
R\$ 8.589,7300	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:18:22:063
R\$ 8.589,7200	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:18:24:740
R\$ 8.589,7100	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:18:33:080
R\$ 8.589,7000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:18:33:290
R\$ 8.589,6900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:18:44:247
R\$ 8.589,6800	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:18:44:850
R\$ 8.589,6700	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:18:45:090
R\$ 8.589,6600	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:18:57:380
R\$ 8.589,6500	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:18:57:770

R\$ 5.411,7000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:19:07:413
R\$ 8.589,6400	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:19:07:537
R\$ 8.589,6300	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:19:09:980
R\$ 8.589,6200	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:19:10:330
R\$ 8.589,6100	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:19:22:367
R\$ 8.589,6000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:19:22:747
R\$ 8.589,5900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:19:31:147
R\$ 8.589,5800	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:19:34:533
R\$ 8.589,5700	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:19:34:937
R\$ 8.589,5600	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:19:46:433
R\$ 8.589,5500	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:19:46:860
R\$ 7.400,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:19:50:837
R\$ 8.589,5400	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:19:53:143
R\$ 8.589,5300	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:19:58:200
R\$ 8.589,5200	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:19:58:573
R\$ 8.589,5100	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:20:10:657
R\$ 8.589,5000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:20:11:000
R\$ 8.589,4900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:20:14:927
R\$ 8.589,4800	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:20:23:500
R\$ 8.589,4700	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:20:24:067
R\$ 8.589,4600	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:20:35:547
R\$ 8.589,4500	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:20:36:123
R\$ 8.589,4400	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:20:39:623
R\$ 8.589,4300	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:20:50:193
R\$ 8.589,4200	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:20:51:110
R\$ 8.589,4100	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:21:06:633
R\$ 6.578,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:21:06:910
R\$ 8.589,4000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:21:07:443
R\$ 8.589,3900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:21:10:343
R\$ 8.589,3800	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:21:21:787
R\$ 13.000,0000	42.608.526/0001-07	10/03/2023 09:21:22:343
R\$ 8.589,3700	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:21:22:753
R\$ 8.589,3600	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:21:36:647
R\$ 8.589,3500	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:21:37:530
R\$ 8.589,3500	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:21:37:557
R\$ 8.589,3400	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:21:52:267
R\$ 8.589,3300	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:21:52:693
R\$ 8.589,3200	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:22:02:587
R\$ 8.589,3100	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:22:06:173
R\$ 8.589,3000	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:22:07:387
R\$ 8.589,2900	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:22:20:137
R\$ 8.589,2800	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:22:21:520
R\$ 8.589,2700	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:22:27:380
R\$ 8.589,2600	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:22:32:040
R\$ 8.589,2500	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:22:34:017
R\$ 9.199,8900	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:22:34:620
R\$ 8.589,2400	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:22:42:593
R\$ 8.589,2300	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:22:44:070
R\$ 8.589,2200	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:22:48:383
R\$ 8.589,2100	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:22:52:593
R\$ 8.589,2000	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:22:53:580
R\$ 8.589,1900	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:23:03:360
R\$ 8.589,1900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:23:04:187
R\$ 8.589,1800	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:23:04:457
R\$ 5.410,0000	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:23:07:503
R\$ 8.589,1700	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:23:13:630
R\$ 8.589,1600	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:23:14:720
R\$ 8.589,1500	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:23:20:193
R\$ 8.589,1400	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:23:24:663
R\$ 8.589,1300	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:23:25:870
R\$ 8.589,1200	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:23:35:440
R\$ 8.589,1100	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:23:36:890
R\$ 8.589,1000	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:23:39:583
R\$ 8.589,0900	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:23:45:240
R\$ 8.589,0800	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:23:46:587
R\$ 8.589,0700	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:23:53:580
R\$ 8.589,0600	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:23:55:197
R\$ 8.589,0500	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:23:56:857
R\$ 8.589,0400	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:24:07:470
R\$ 8.589,0300	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:24:09:877
R\$ 8.589,0200	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:24:17:453
R\$ 8.589,0100	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:24:26:133

R\$ 8.589,0000	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:24:28:820
R\$ 15.300,0000	05.291.541/0001-30	10/03/2023 09:24:41:640
R\$ 8.588,9900	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:24:42:180
R\$ 8.588,9800	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:24:44:410
R\$ 8.588,9700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:24:44:930
R\$ 8.588,9600	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:24:56:763
R\$ 5.411,6900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:24:58:460
R\$ 5.409,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:24:58:923
R\$ 8.588,9500	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:25:06:833
R\$ 8.588,9400	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:25:07:910
R\$ 5.400,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:25:25:580
R\$ 8.588,9300	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:25:26:483
R\$ 8.588,9200	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:25:29:700
R\$ 5.399,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:25:32:893
R\$ 8.588,9100	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:25:44:413
R\$ 8.588,9000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:25:51:100
R\$ 8.588,8900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:26:05:620
R\$ 8.588,8800	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:26:16:340
R\$ 7.000,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:26:22:493
R\$ 8.588,8700	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:26:27:620
R\$ 8.588,8600	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:26:28:387
R\$ 11.060,0000	37.334.256/0001-45	10/03/2023 09:26:29:817
R\$ 8.588,8500	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:26:48:217
R\$ 8.588,8400	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:26:49:873
R\$ 5.409,9900	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:26:52:463
R\$ 5.399,9800	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:27:01:050
R\$ 8.588,8300	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:27:03:633
R\$ 5.399,9700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:27:04:917
R\$ 8.588,8200	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:27:10:890
R\$ 8.588,8100	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:27:20:417
R\$ 8.588,8000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:27:21:057
R\$ 5.399,9600	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:27:26:097
R\$ 5.399,9500	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:27:34:930
R\$ 8.588,7900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:27:37:757
R\$ 8.588,7800	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:27:43:340
R\$ 8.588,7700	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:27:56:707
R\$ 8.588,7600	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:28:03:867
R\$ 5.399,9000	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:28:05:590
R\$ 5.399,8900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:28:06:950
R\$ 8.588,7500	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:28:16:800
R\$ 5.399,8500	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:28:19:793
R\$ 5.399,8400	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:28:20:960
R\$ 8.588,7400	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:28:28:053
R\$ 5.399,8100	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:28:34:087
R\$ 8.588,7300	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:28:37:497
R\$ 8.588,7200	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:28:38:957
R\$ 5.399,8000	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:28:42:990
R\$ 5.390,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:28:48:417
R\$ 5.389,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:28:54:963
R\$ 8.588,7100	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:28:56:733
R\$ 8.588,7000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:29:00:773
R\$ 8.588,6900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:29:12:720
R\$ 8.588,6800	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:29:21:657
R\$ 5.389,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:29:29:460
R\$ 8.588,6700	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:29:32:917
R\$ 5.388,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:29:37:007
R\$ 8.588,6600	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:29:43:853
R\$ 8.588,6500	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:29:53:263
R\$ 8.588,6400	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:29:55:610
R\$ 5.388,9000	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:30:02:603
R\$ 5.388,8900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:30:11:013
R\$ 8.588,6300	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:30:15:320
R\$ 5.388,0000	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:30:15:343
R\$ 8.588,6200	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:30:18:670
R\$ 5.387,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:30:23:017
R\$ 5.385,0000	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:30:25:467
R\$ 8.588,6100	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:30:31:483
R\$ 5.381,0000	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:30:32:560
R\$ 5.380,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:30:33:017
R\$ 5.379,0000	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:30:36:553
R\$ 8.588,6000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:30:39:053
R\$ 5.378,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:30:43:023

R\$ 5.880,0000	08.528.442/0001-17	10/03/2023 09:30:44:193
R\$ 8.588,5900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:30:49:503
R\$ 5.375,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:30:49:537
R\$ 8.588,5800	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:30:49:607
R\$ 8.000,0000	48.382.548/0001-70	10/03/2023 09:30:50:427
R\$ 5.374,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:30:53:037
R\$ 5.374,5000	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:30:58:007
R\$ 5.374,4900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:31:05:060
R\$ 7.999,9900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:31:09:937
R\$ 5.374,4500	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:31:13:493
R\$ 5.374,4400	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:31:17:083
R\$ 5.373,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:31:17:717
R\$ 5.372,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:31:19:063
R\$ 5.371,9500	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:31:26:637
R\$ 5.371,9400	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:31:29:067
R\$ 5.371,9200	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:31:50:760
R\$ 5.371,9100	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:31:53:073
R\$ 5.371,9000	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:31:57:063
R\$ 5.370,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:32:08:977
R\$ 5.369,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:32:11:087
R\$ 5.369,9800	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:32:23:203
R\$ 5.369,9700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:32:25:080
R\$ 5.369,9600	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:32:30:217
R\$ 5.369,9500	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:32:41:093
R\$ 5.369,9400	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:32:45:863
R\$ 5.368,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:32:54:497
R\$ 5.367,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:32:57:097
R\$ 5.367,9800	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:33:18:043
R\$ 5.367,9700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:33:21:100
R\$ 5.366,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:33:23:407
R\$ 5.365,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:33:33:100
R\$ 5.365,9800	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:33:35:213
R\$ 5.365,9700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:33:43:103
R\$ 5.365,9000	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:33:51:080
R\$ 5.365,8900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:33:53:110
R\$ 5.364,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:34:17:297
R\$ 4.700,0000	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:35:09:207
R\$ 5.239,9000	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:36:42:457

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/03/2023 09:06:03	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	10/03/2023 09:15:40	Item aberto para lances.
Exclusão de lance	10/03/2023 09:19:28	Item com lance no valor de R\$ 14,5000 excluído pelo pregoeiro.
Encerramento etapa aberta	10/03/2023 09:34:08	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/03/2023 09:34:08	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 5.365,8900 e R\$ 5.880,0000.
Encerramento etapa fechada	10/03/2023 09:39:09	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	10/03/2023 09:39:09	Item teve empate real para o valor 18.039,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	10/03/2023 09:39:09	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/04/2023 08:35:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor YRENNER SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 43.106.298/0001-21.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/04/2023 09:05:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor YRENNER SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 43.106.298/0001-21.
Aceite de proposta	06/04/2023 15:31:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: YRENNER SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 43.106.298/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 4.700,0000 e com valor negociado a R\$ 4.698,7300. Motivo: Desconto cedido em proposta para arredondamento de valores.
Habilitação de fornecedor	10/04/2023 09:17:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: YRENNER SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - CNPJ/CPF: 43.106.298/0001-21

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - Solução Limpeza

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	720	R\$ 6,0000	R\$ 4.320,0000	09/03/2023 17:16:45

Marca: SERVLIMPEX
Fabricante: SERVLIMPEX
Modelo / Versão: SERVLIMPEX
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução Limpeza Finalidade: Limpeza Alumínio , Composição Básica: Ácido Fosfórico , Características Adicionais: Incolor, Antioxidante
Porte da empresa: ME/EPP

29.530.767/0001-04	BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	720	R\$ 7,8200	R\$ 5.630,4000	09/03/2023 17:22:17
Marca: FOUR LINE Fabricante: FOUR LINE Modelo / Versão: FOUR LINE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpa Alumínio, composição básica tensoaƟvo aniônico, sulfônico, conservante, abrasivos, corante e veículo, Ɵpo líquido, com validade de 24 meses, acondicionado em galão plásƟco, contendo 2.000ml, embalado em caixa de papelão reforçado. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Itavex, Desomax e Triex, Tamani, Show Clean ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP							
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	720	R\$ 7,9900	R\$ 5.752,8000	09/03/2023 11:38:25
Marca: DESOMAX Fabricante: DESOMAX Modelo / Versão: DESOMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução Limpeza - Solução Limpeza Finalidade: Limpeza Alumínio , Composição Básica: Ácido Fosfórico , Características Adicionais: Incolor, Antioxidante. Porte da empresa: ME/EPP							
48.382.548/0001-70	48.382.548 LAERCIO MOURA DOS SANTOS	Sim	Sim	720	R\$ 9,0000	R\$ 6.480,0000	09/03/2023 22:17:12
Marca: BigPower Fabricante: BigPower Modelo / Versão: Nacional 2l Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução Limpeza Finalidade: Limpeza Alumínio , Composição Básica: Ácido Fosfórico , Características Adicionais: Antioxidante Porte da empresa: ME/EPP							
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	720	R\$ 9,9800	R\$ 7.185,6000	09/03/2023 17:04:09
Marca: AYLAGE Fabricante: AYLAGE Modelo / Versão: AYLAGE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpa Alumínio, composição básica tensoavo aniônico, sulfônico, conservante, abrasivos, corante e veículo, po líquido, com validade de 24 meses, acondicionado em galão plásco, contendo 2.000ml, embalado em caixa de papelão reforçado. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Itavex, Desomax e Triex, Tamani, Show Clean ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP							
02.835.909/0001-95	P.P. QUIMICA INDUSTRIAL LTDA	Sim	Sim	720	R\$ 18,0000	R\$ 12.960,0000	09/03/2023 11:33:13
Marca: desomax Fabricante: desomax Modelo / Versão: desomax Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução Limpeza - Solução Limpeza Finalidade: Limpeza Alumínio , Composição Básica: Ácido Fosfórico , Características Adicionais: Incolor, Antioxidante Porte da empresa: ME/EPP							
43.106.298/0001-21	YRENNER SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Sim	Sim	720	R\$ 22,8900	R\$ 16.480,8000	09/03/2023 17:23:37
Marca: DETERQUIM Fabricante: DETERQUIM Modelo / Versão: DETERQUIM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpa Alumínio, composição básica tensoativo aniônico, sulfônico, conservante, abrasivos, corante e veículo, tipo líquido, com validade de 24 meses, acondicionado em galão plástico, contendo 2.000ml, embalado em caixa de papelão reforçado. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Itavex, Desomax e Triex, Tamani, Show Clean ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP							
05.911.697/0001-76	DERMELYNE INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA	Sim	Sim	720	R\$ 25,5200	R\$ 18.374,4000	09/03/2023 10:08:10
Marca: MR. KEEP MULTIUSO Fabricante: MULTQUIMICA Modelo / Versão: FRASCO 2 LITROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Limpa Alumínio, composição básica tensoa􀆟vo aniônico, sulfônico, conservante, abrasivos, corante e veículo, 􀆟po líquido, com validade de 24 meses, acondicionado em galão plás􀆟co, contendo 2.000ml, embalado em caixa de papelão reforçado. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Itavex, Desomax e Triex, Tamani, Show Clean ou similar de igual qualidade ou superior." Porte da empresa: ME/EPP							
09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	720	R\$ 30,0000	R\$ 21.600,0000	10/03/2023 07:45:36
Marca: AYLAGE Fabricante: AYLAGE Modelo / Versão: AYLAGE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpa Alumínio, composição básica tensoaƟvo aniônico, sulfônico, conservante, abrasivos, corante e veículo, Ɵpo líquido, com validade de 24 meses, acondicionado em galão plásƟco, contendo 2.000ml, embalado em caixa de papelão reforçado. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Itavex, Desomax e Triex, Tamani, Show Clean ou similar de igual qualidade ou superior Porte da empresa: ME/EPP							
43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA	Sim	Sim	720	R\$ 36,0000	R\$ 25.920,0000	06/03/2023 14:26:06
Marca: Triex Fabricante: Triex Modelo / Versão: Não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOLUÇÃO LIMPEZA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO FOSFÓRICO, FINALIDADE LIMPEZA ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCOLOR, ANTIOXIDANTE Porte da empresa: ME/EPP							

30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	720	R\$ 40,0000	R\$ 28.800,0000	09/03/2023 18:09:46
Marca: LARI LIMP Fabricante: LARI LIMP Modelo / Versão: LIMPA ALUMINIO CONF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOAƟVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEÍCULO, ƟPO LÍQUIDO, COM VALIDADE DE 24 MESES, ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSƟCO, CONTENDO 2.000ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	720	R\$ 50,0000	R\$ 36.000,0000	09/03/2023 16:26:31
Marca: DESOMAX Fabricante: DESOMAX Modelo / Versão: 2L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOA VO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEÍCULO, PO LÍQUIDO, COM VALIDADE DE 24 MESES, ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁS CO, CONTENDO 2.000ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ITAVEX, DESOMAX E TRIEX, TAMANI, SHOW CLEAN OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA	Sim	Sim	720	R\$ 100,0000	R\$ 72.000,0000	09/03/2023 13:11:40
Marca: shoe clean Fabricante: ind e com macatuba Modelo / Versão: show clean Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 72.000,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 36.000,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 28.800,0000	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 25.920,0000	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 21.600,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 18.374,4000	05.911.697/0001-76	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 16.480,8000	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 12.960,0000	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 7.185,6000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 6.480,0000	48.382.548/0001-70	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 5.752,8000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 5.630,4000	29.530.767/0001-04	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 4.320,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 9.187,2000	05.911.697/0001-76	10/03/2023 09:15:57:787
R\$ 5.630,3900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:16:03:520
R\$ 6.479,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:16:24:947
R\$ 4.312,8000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:18:58:150
R\$ 5.200,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:19:57:973
R\$ 4.310,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:21:36:270
R\$ 7.063,2000	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:22:47:263
R\$ 4.300,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:25:38:310
R\$ 4.299,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:26:02:700
R\$ 4.200,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:26:29:470
R\$ 4.199,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:26:56:843
R\$ 4.150,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:28:23:220
R\$ 4.149,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:28:37:837
R\$ 4.140,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:28:54:407
R\$ 4.100,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:29:10:637
R\$ 4.099,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:29:33:777
R\$ 4.050,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:29:46:510
R\$ 4.048,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:30:21:960
R\$ 4.035,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:30:36:447
R\$ 5.000,0000	48.382.548/0001-70	10/03/2023 09:30:45:020
R\$ 4.034,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:30:57:420
R\$ 4.033,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:31:03:807
R\$ 4.032,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:31:47:073
R\$ 4.030,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:32:15:277
R\$ 4.029,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:33:50:747
R\$ 2.664,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:39:43:870
R\$ 3.628,8000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:42:51:230
R\$ 3.536,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:43:30:120

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento	10/03/2023	Item com análise de propostas finalizada.

análise de propostas	09:06:20	
Abertura	10/03/2023 09:15:42	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/03/2023 09:39:27	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/03/2023 09:39:27	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 4.029,0000 e R\$ 4.312,8000.
Encerramento	10/03/2023 09:44:28	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	10/03/2023 09:44:28	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	23/03/2023 14:06:37	Recusa da proposta. Fornecedor: C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 2.664,0000. Motivo: Amostra reprovada por apresentar baixo poder de limpeza e pouca eficiência.
Aceite de proposta	06/04/2023 15:29:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 3.536,0000 e com valor negociado a R\$ 3.535,2000. Motivo: Desconto cedido em proposta para arredondamento de valores.
Habilitação de fornecedor	10/04/2023 09:17:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - Sabão barra

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.530.767/0001-04	BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: UNIC Fabricante: UNIC Modelo / Versão: UNIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: sabão em barra, neutro, glicerinado, pacotes com 05 unidades de 200 gramas, composição: sabão base de ácidos graxos, glicerina, conservante, sal inorgânico e água. conter na embalagem: registro do fabricante no m.s., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável, prazo de validade de 02 anos e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Ypê, Minuano, Assim, ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	513	R\$ 8,4300	R\$ 4.324,5900	09/03/2023 17:22:17
64.548.290/0001-95	KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA Marca: TRIEX Fabricante: TRIEX Modelo / Versão: PCT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO EM BARRA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	513	R\$ 10,5000	R\$ 5.386,5000	09/03/2023 17:33:43
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA Marca: triex Fabricante: triex Modelo / Versão: barra Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: sabão em barra, neutro, glicerinado, pacotes com 05 unidades de 200 gramas, composição: sabão base de ácidos graxos, glicerina, conservante, sal inorgânico e água. conter na embalagem: registro do fabricante no m.s., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável, prazo de validade de 02 anos e informações sobre precauções Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	513	R\$ 12,2200	R\$ 6.268,8600	09/03/2023 17:39:39
43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA Marca: TRIEX Fabricante: TRIEX Modelo / Versão: EMBALAGEM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Sabão Barra Composição Básica: Sais + Ácido Graxo , Tipo: Com Alvejante , Características Adicionais: Com Perfume , Peso: 200 G, Formato: Retangular Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	513	R\$ 14,7300	R\$ 7.556,4900	27/02/2023 13:22:02
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA Marca: Triex Fabricante: Triex Modelo / Versão: Sabão em barra 200 gramas x 5 unid. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão em barra, neutro, glicerinado, pacotes com 05 unidades de 200 gramas, composição: sabão base de ácidos graxos, glicerina, conservante, sal inorgânico e água. conter na embalagem: registro do fabricante no m.s., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável, prazo de validade de 02 anos e informações sobre precauções Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	513	R\$ 16,0000	R\$ 8.208,0000	27/02/2023 15:20:48
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Marca: minuano Fabricante: minuano Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO EM BARRA, NEUTRO, GLICERINADO, PACOTES COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS, COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE DE ÁCIDOS GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 02 ANOS E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS YPÊ, MINUANO, ASSIM, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	513	R\$ 18,0000	R\$ 9.234,0000	10/03/2023 08:00:18
32.362.306/0001-84	DISTRIMAIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Marca: UNIC Fabricante: UNIC Modelo / Versão: UNIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão barra - Sabão Barra Composição Básica: Sais + Ácido Graxo , Tipo: Com Alvejante	Sim	Sim	513	R\$ 20,0000	R\$ 10.260,0000	09/03/2023 10:35:40

EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 02 ANOS E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 41.040,0000	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 28.215,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 25.650,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 23.085,0000	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 15.266,8800	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 13.338,0000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 13.338,0000	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 12.825,0000	37.334.256/0001-45	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 11.737,4400	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 10.260,0000	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 10.260,0000	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 9.234,0000	08.528.442/0001-17	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 8.208,0000	05.291.541/0001-30	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 7.556,4900	43.014.420/0001-30	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 6.268,8600	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 5.386,5000	64.548.290/0001-95	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 4.324,5900	29.530.767/0001-04	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 5.386,4900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:16:08:207
R\$ 5.386,4800	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:16:33:147
R\$ 5.386,4700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:16:36:177
R\$ 6.268,8500	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:16:47:227
R\$ 5.386,4600	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:17:01:823
R\$ 5.386,4500	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:17:08:547
R\$ 5.386,4400	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:17:29:743
R\$ 5.386,4300	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:17:36:283
R\$ 5.386,4200	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:17:53:743
R\$ 5.386,4100	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:18:01:303
R\$ 5.386,4000	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:18:12:543
R\$ 5.386,3900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:18:14:410
R\$ 5.386,3800	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:18:35:943
R\$ 5.386,3700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:18:37:680
R\$ 7.043,4900	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:18:45:087
R\$ 5.386,3600	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:18:57:343
R\$ 5.386,3500	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:19:02:817
R\$ 5.386,3400	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:19:20:543
R\$ 5.386,3300	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:19:27:567
R\$ 5.386,3200	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:19:43:143
R\$ 5.386,3100	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:19:51:227
R\$ 5.386,3000	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:20:04:140
R\$ 8.000,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:20:05:187
R\$ 5.386,2900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:20:15:987
R\$ 5.386,2800	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:20:29:857
R\$ 5.386,2700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:20:41:803
R\$ 5.386,2600	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:20:57:367
R\$ 5.386,2500	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:21:14:760
R\$ 5.386,2400	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:21:26:943
R\$ 5.386,2300	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:21:30:473
R\$ 5.386,2200	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:22:10:407
R\$ 5.386,2100	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:22:14:970
R\$ 6.260,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:22:24:053
R\$ 5.386,2000	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:22:33:390
R\$ 6.259,9900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:22:40:190
R\$ 5.386,1900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:22:40:273
R\$ 5.386,1800	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:22:51:987
R\$ 5.386,1700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:23:00:747
R\$ 5.386,1600	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:23:07:787
R\$ 5.386,1500	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:23:12:173
R\$ 13.150,7500	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:23:16:827
R\$ 5.386,1400	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:23:25:780
R\$ 5.386,1300	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:23:34:040
R\$ 5.386,1200	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:23:43:250
R\$ 5.386,1100	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:23:43:863
R\$ 5.386,1000	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:23:58:980
R\$ 4.323,0000	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:24:04:643
R\$ 5.386,0900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:24:04:783
R\$ 5.386,0800	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:24:25:347
R\$ 5.386,0700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:24:39:967

R\$ 5.386,0600	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:24:54:673
R\$ 5.386,0500	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:24:55:183
R\$ 6.200,0000	05.291.541/0001-30	10/03/2023 09:24:58:243
R\$ 6.199,9900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:25:11:620
R\$ 5.386,0400	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:25:15:413
R\$ 5.386,0300	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:25:17:807
R\$ 5.386,0200	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:25:33:460
R\$ 5.386,0100	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:25:39:437
R\$ 5.386,0000	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:25:51:620
R\$ 5.385,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:26:02:643
R\$ 5.385,9800	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:26:16:540
R\$ 5.385,9700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:26:27:340
R\$ 5.385,9600	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:26:38:220
R\$ 8.015,0000	37.334.256/0001-45	10/03/2023 09:26:38:320
R\$ 5.385,9500	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:26:38:823
R\$ 6.190,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:26:51:733
R\$ 5.385,9400	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:26:53:823
R\$ 5.385,9300	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:26:58:703
R\$ 6.189,9900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:27:07:937
R\$ 5.385,9200	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:27:10:990
R\$ 5.385,9100	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:27:20:113
R\$ 5.385,9000	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:27:25:753
R\$ 5.385,8900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:27:30:590
R\$ 5.385,8800	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:27:46:417
R\$ 5.385,8700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:27:52:207
R\$ 5.385,8600	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:28:04:160
R\$ 5.385,8500	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:28:14:443
R\$ 5.385,8400	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:28:25:263
R\$ 5.385,8300	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:28:26:880
R\$ 5.385,8200	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:28:43:323
R\$ 5.385,8100	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:28:48:427
R\$ 5.385,8000	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:29:02:920
R\$ 6.189,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:29:03:300
R\$ 5.385,7900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:29:09:697
R\$ 6.188,9900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:29:18:187
R\$ 5.385,7800	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:29:20:017
R\$ 5.385,7700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:29:20:583
R\$ 5.385,7600	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:29:38:847
R\$ 5.385,7500	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:29:42:577
R\$ 5.385,7400	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:30:00:080
R\$ 5.385,7300	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:30:06:393
R\$ 5.385,7200	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:30:19:393
R\$ 5.385,7100	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:30:27:577
R\$ 5.385,7000	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:30:34:903
R\$ 5.385,6900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:30:37:667
R\$ 5.385,6800	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:30:52:103
R\$ 6.545,8800	08.528.442/0001-17	10/03/2023 09:30:58:183
R\$ 5.385,6700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:30:59:497
R\$ 7.556,4700	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:31:07:913
R\$ 5.385,6600	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:31:12:317
R\$ 5.385,6500	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:31:24:067
R\$ 5.385,6400	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:31:39:107
R\$ 5.385,6300	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:31:47:737
R\$ 6.187,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:32:00:583
R\$ 5.385,6200	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:32:03:250
R\$ 5.385,6100	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:32:03:383
R\$ 6.186,9900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:32:26:727
R\$ 5.385,6000	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:32:30:503
R\$ 5.385,5900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:32:35:610
R\$ 5.385,5800	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:32:57:310
R\$ 6.185,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:32:57:797
R\$ 5.385,5700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:33:05:087
R\$ 6.184,9900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:33:18:767
R\$ 5.385,5600	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:33:22:710
R\$ 5.385,5500	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:33:27:383
R\$ 5.385,5400	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:33:38:893
R\$ 5.385,5300	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:33:48:853
R\$ 5.385,5200	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:33:58:297
R\$ 5.385,5100	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:34:00:210
R\$ 6.180,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:34:06:680
R\$ 6.179,9900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:34:07:927
R\$ 5.385,5000	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:34:18:313

R\$ 5.385,4900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:34:24:453
R\$ 5.385,4800	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:34:34:073
R\$ 5.385,4700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:34:35:553
R\$ 5.385,4600	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:34:46:117
R\$ 5.385,4500	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:34:46:503
R\$ 5.385,4400	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:34:58:343
R\$ 7.043,4400	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:34:59:517
R\$ 5.385,4300	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:35:10:593
R\$ 5.385,4200	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:35:13:207
R\$ 5.385,4100	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:35:24:073
R\$ 5.088,9600	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:36:31:270
R\$ 5.113,5800	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:36:32:160
R\$ 4.198,9000	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:37:18:307
R\$ 5.027,4000	64.548.290/0001-95	10/03/2023 09:39:08:657

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
29.530.767/0001-04	10/03/2023 09:40:31:080	10/03/2023 09:45:31:080	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/03/2023 09:06:42	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	10/03/2023 09:15:44	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/03/2023 09:35:30	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/03/2023 09:35:30	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 4.323,0000 e R\$ 5.386,5000.
Encerramento etapa fechada	10/03/2023 09:40:31	Item com etapa fechada encerrada.
Desempate - Início do desempate	10/03/2023 09:40:31	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do lance expirado	10/03/2023 09:45:32	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 09:45:31 de 10/03/2023. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA, CPF/CNPJ: 29.530.767/0001-04.
Encerramento	10/03/2023 09:45:32	Item encerrado para lances.
Recusa de proposta	23/03/2023 14:10:46	Recusa da proposta. Fornecedor: MARGARETE C. F. DE SOUZA, CNPJ/CPF: 02.961.157/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 4.198,9000. Motivo: Amostra reprovada por apresentar composição mole e frágil.
Recusa de proposta	05/04/2023 14:22:27	Recusa da proposta. Fornecedor: BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 29.530.767/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 4.324,5900. Motivo: A empresa não apresentou amostra para o item
Recusa de proposta	05/04/2023 14:28:07	Recusa da proposta. Fornecedor: KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 64.548.290/0001-95, pelo melhor lance de R\$ 5.027,4000. Motivo: A marca ofertada, Triex, já foi analisada anteriormente e as amostras foram reprovadas.
Em análise	10/04/2023 09:09:37	Item Em Análise. Motivo: Aguardando recebimento de amostras para análise.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - Cera

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
64.548.290/0001-95	KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA Marca: TRIEX Fabricante: TRIEX Modelo / Versão: FR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CERA 750ML Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	240	R\$ 3,8700	R\$ 928,8000	09/03/2023 17:33:43
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA Marca: rouxinol Fabricante: triex Modelo / Versão: cera Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cera Líquida Incolor contendo 750 ml por frasco. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, volume, composição, técnico responsável, prazo de validade de 24 meses e informações sobre precauções. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	240	R\$ 5,1600	R\$ 1.238,4000	09/03/2023 17:39:39
47.540.533/0001-20	EMPRECLEAN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: Polylar Fabricante: START QUIMICA Modelo / Versão: 750ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cera Líquida Incolor contendo 750 ml por frasco. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	240	R\$ 8,0000	R\$ 1.920,0000	07/03/2023 14:23:35
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA Marca: TRIEX Fabricante: TRIEX Modelo / Versão: TRIEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cera - Cera Tipo: Líquida , Cor: Incolor , Composição: Dispersões Acrílicas, Resina	Sim	Sim	240	R\$ 8,0000	R\$ 1.920,0000	09/03/2023 11:38:25

Fumática, Coadjuvante, Características Adicionais: Autobrilho, Aplicação: Madeira..

Porte da empresa: ME/EPP

43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 8,7000	R\$ 2.088,0000	27/02/2023 13:22:02
Marca: TRIEX Fabricante: T Modelo / Versão: FRASCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Cera Tipo: Líquida, Cor: Incolor, Composição: Dispersões Acrílicas, Resina Fumática, Coadjuvante, Características Adicionais: Autobrilho, Aplicação: Madeira Porte da empresa: ME/EPP							
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 8,9400	R\$ 2.145,6000	09/03/2023 17:04:09
Marca: GUANABARA Fabricante: GUANABARA Modelo / Versão: GUANABARA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cera Líquida Incolor contendo 750 ml por frasco. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nºdo lote, data da fabricação, volume, composição, técnico responsável, prazo de validade de 24 meses e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Brilho Fácil, Poliﬂor e Triex Auto-brilho, Triex Rouxinol, ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP							
32.362.306/0001-84	DISTRIMAIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 12,0000	R\$ 2.880,0000	09/03/2023 10:35:40
Marca: CANÁRIO Fabricante: CANÁRIO Modelo / Versão: CANÁRIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cera - Cera Tipo: Líquida, Cor: Incolor, Composição: Dispersões Acrílicas, Resina Fumática, Coadjuvante, Características Adicionais: Autobrilho, Aplicação: Madeira Porte da empresa: ME/EPP							
43.106.298/0001-21	YRENNER SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 12,4200	R\$ 2.980,8000	09/03/2023 17:23:37
Marca: DETERQUIM Fabricante: DETERQUIM Modelo / Versão: DETERQUIM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cera Líquida Incolor contendo 750 ml por frasco. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nºdo lote, data da fabricação, volume, composição, técnico responsável, prazo de validade de 24 meses e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Brilho Fácil, Poliflor e Triex Auto-brilho, Triex Rouxinol, ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP							
09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 15,0000	R\$ 3.600,0000	10/03/2023 07:45:36
Marca: TRIEX ROUXINOL Fabricante: TRIEX ROUXINOL Modelo / Versão: TRIEX ROUXINOL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cera Líquida Incolor contendo 750 ml por frasco. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nºdo lote, data da fabricação, volume, composição, técnico responsável, prazo de validade de 24 meses e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Brilho Fácil, Poliflor e Triex Auto-brilho, Triex Rouxinol, ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP							
02.835.909/0001-95	P.P. QUIMICA INDUSTRIAL LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 20,0000	R\$ 4.800,0000	09/03/2023 11:33:13
Marca: desomax Fabricante: desomax Modelo / Versão: desomax Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cera - Cera Tipo: Líquida, Cor: Incolor, Composição: Dispersões Acrílicas, Resina Fumática, Coadjuvante, Características Adicionais: Autobrilho, Aplicação: Madeira Porte da empresa: ME/EPP							
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 20,0000	R\$ 4.800,0000	09/03/2023 17:28:08
Marca: worker Fabricante: worker Modelo / Versão: cera Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cera Líquida Incolor contendo 750 ml por frasco. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nºdo lote, data da fabricação, volume, composição, técnico responsável, prazo de validade de 24 meses e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Brilho Fácil, Poliflor e Triex Auto-brilho, Triex Rouxinol, ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP							
43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 22,0000	R\$ 5.280,0000	06/03/2023 14:26:30
Marca: Triex Fabricante: Triex Modelo / Versão: Não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CERA, TIPO LÍQUIDA, COR INCOLOR, COMPOSIÇÃO DISPERSÕES ACRÍLICAS, RESINA FUMÁTICA, COADJUVANT E, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOBRILHO, APLICAÇÃO MADEIRA Porte da empresa: ME/EPP							
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	240	R\$ 30,0000	R\$ 7.200,0000	09/03/2023 16:26:31
Marca: TRIEX ROUXINOL Fabricante: TRIEX ROUXINOL Modelo / Versão: 750ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CERA LÍQUIDA INCOLOR CONTENDO 750 ML POR FRASCO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), NºDO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VOLUME, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 24 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BRILHO FÁCIL, POLIFLOR E TRIEX AUTO-BRILHO, TRIEX ROUXINOL, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	240	R\$ 80,0000	R\$ 19.200,0000	09/03/2023 18:09:46
Marca: BRILHO FACIL Fabricante: BRILHO FACIL Modelo / Versão: CERA LÍQUIDA CONF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CERA LÍQUIDA INCOLOR CONTENDO 750 ML POR FRASCO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), NºDO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VOLUME, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 24 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 19.200,0000	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 7.200,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 5.280,0000	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 4.800,0000	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 4.800,0000	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 3.600,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 2.980,8000	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 2.880,0000	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 2.145,6000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 2.088,0000	43.014.420/0001-30	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 1.920,0000	47.540.533/0001-20	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 1.920,0000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 1.238,4000	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 928,8000	64.548.290/0001-95	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 1.238,3900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:16:10:883
R\$ 1.919,9900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:16:33:343
R\$ 3.599,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:16:37:540
R\$ 1.286,4000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:18:35:943
R\$ 1.200,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:20:19:077
R\$ 1.199,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:20:30:780
R\$ 1.199,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:23:05:060
R\$ 1.198,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:23:10:050
R\$ 4.741,2000	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:23:33:267
R\$ 927,0000	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:24:16:677
R\$ 1.190,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:26:26:123
R\$ 1.189,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:26:35:823
R\$ 928,7900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:27:48:920
R\$ 926,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:27:50:947
R\$ 926,9800	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:31:07:567
R\$ 1.919,9700	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:31:09:360
R\$ 1.919,9600	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:31:15:027
R\$ 926,9700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:31:21:083
R\$ 1.919,9300	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:31:22:363
R\$ 1.919,9200	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:31:37:383
R\$ 926,9600	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:31:38:687
R\$ 926,9500	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:31:45:077
R\$ 1.919,9000	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:31:47:567
R\$ 1.919,8900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:32:03:003
R\$ 1.919,8600	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:32:04:113
R\$ 1.919,8500	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:32:27:440
R\$ 1.919,8200	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:32:37:573
R\$ 1.919,8100	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:32:55:370
R\$ 1.919,7800	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:33:07:943
R\$ 1.919,7700	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:33:20:000
R\$ 1.919,7500	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:33:20:167
R\$ 1.919,7400	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:33:35:633
R\$ 1.919,7200	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:33:41:447
R\$ 1.919,7100	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:33:52:187
R\$ 926,9400	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:33:54:843
R\$ 926,9300	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:33:55:120
R\$ 926,9100	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:34:02:480
R\$ 1.919,6800	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:34:03:430
R\$ 926,8900	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:34:06:183
R\$ 926,8800	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:34:07:120
R\$ 1.919,6700	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:34:11:200
R\$ 1.919,6400	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:34:15:947
R\$ 1.919,6300	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:34:27:837
R\$ 1.919,6100	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:34:39:223
R\$ 1.919,6000	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:34:40:193
R\$ 1.919,5700	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:34:50:297
R\$ 1.919,5600	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:34:52:523
R\$ 1.919,5400	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:35:02:467
R\$ 1.919,5300	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:35:09:710
R\$ 1.919,5100	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:35:15:080
R\$ 1.189,9500	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:35:24:773
R\$ 1.919,5000	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:35:26:497
R\$ 1.919,4700	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:35:28:827
R\$ 1.919,4600	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:35:52:450
R\$ 1.919,4300	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:36:07:217
R\$ 1.919,4200	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:36:17:260

R\$ 1.919,3900	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:36:23:767
R\$ 1.919,3800	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:36:37:533
R\$ 1.919,3600	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:36:39:217
R\$ 1.919,3500	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:36:51:557
R\$ 1.919,3200	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:36:52:653
R\$ 1.919,3100	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:37:09:763
R\$ 1.919,2900	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:37:18:693
R\$ 1.919,2800	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:37:25:537
R\$ 1.919,2600	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:37:31:540
R\$ 1.919,2500	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:37:38:893
R\$ 1.919,2200	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:37:43:053
R\$ 1.919,2100	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:37:54:070
R\$ 1.919,1900	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:37:56:453
R\$ 1.919,1800	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:38:06:280
R\$ 1.919,1600	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:38:08:073
R\$ 1.919,1500	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:38:20:043
R\$ 1.919,1200	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:38:32:170
R\$ 1.919,1100	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:38:34:323
R\$ 1.919,0900	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:38:50:257
R\$ 1.919,0800	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:38:56:010
R\$ 1.919,0600	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:39:10:780
R\$ 1.919,0500	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:39:29:333
R\$ 1.919,0300	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:39:29:607
R\$ 920,0000	64.548.290/0001-95	10/03/2023 09:39:34:920
R\$ 919,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:39:55:430
R\$ 1.919,0200	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:40:06:727
R\$ 1.918,9900	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:40:14:227
R\$ 700,0000	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:41:19:567
R\$ 910,0000	64.548.290/0001-95	10/03/2023 09:44:06:480

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/03/2023 09:06:59	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	10/03/2023 09:15:46	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/03/2023 09:40:18	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/03/2023 09:40:18	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 919,9900 e R\$ 926,8900.
Encerramento	10/03/2023 09:45:19	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	10/03/2023 09:45:19	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	06/04/2023 15:31:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: YRENNER SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 43.106.298/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 700,0000 e com valor negociado a R\$ 698,4000. Motivo: Desconto cedido em proposta para arredondamento de valores.
Habilitação de fornecedor	10/04/2023 09:17:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: YRENNER SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - CNPJ/CPF: 43.106.298/0001-21

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - Solução limpeza multiuso

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.530.767/0001-04	BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: FAZZ Fabricante: FAZZ Modelo / Versão: FAZZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpador MulƟuso alquilbenzeno, sulfonato de sódio,álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrantes, fragrância e água, acondicionado em frascos plásƟcos de 500 ml, composição aromáƟca original, com validade de 08 meses a parƟr da data de entrega. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., Marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Veja, Ypê, Triex, Uau, Mr. Músculo, Flop 's, Show Clean ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.218	R\$ 2,1100	R\$ 6.789,9800	09/03/2023 17:22:17
64.548.290/0001-95	KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA Marca: BIO KRISS Fabricante: BIO KRISS Modelo / Versão: FR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MULT USO 500ML Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.218	R\$ 2,3000	R\$ 7.401,4000	09/03/2023 17:33:43
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA Marca: biokriss Fabricante: biokriss	Sim	Não	3.218	R\$ 2,9600	R\$ 9.525,2800	09/03/2023 17:39:39

	Modelo / Versão: multiuso Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpador Multiuso alquilbenzeno, sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrantes, fragrância e água, acondicionado em frascos plásticos de 500 ml, composição aromática original, com validade de 08 meses a partir da data de entrega. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., Marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções. Porte da empresa: ME/EPP						
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	3.218	R\$ 3,0000	R\$ 9.654,0000	09/03/2023 17:16:45
	Marca: SERVLIMPEX Fabricante: SERVLIMPEX Modelo / Versão: SERVLIMPEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução Limpeza Multiuso Composição Básica: Aquilbenzeno, Sulfonato De Sódio, Tensoativo Não , Aspecto Físico: Líquido , Tipo Uso: Limpeza , Aplicação: Limpeza Geral , Cor: Incolor Porte da empresa: ME/EPP						
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	3.218	R\$ 3,2400	R\$ 10.426,3200	09/03/2023 17:04:09
	Marca: RENDE MAIS Fabricante: RENDE MAIS Modelo / Versão: RENDE MAIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpador Multiuso alquilbenzeno, sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrantes, fragrância e água, acondicionado em frascos plásticos de 500 ml, composição aromática original, com validade de 08 meses a partir da data de entrega. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., Marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Veja, Ypê, Triex, Uau, Mr. Músculo, Flop's, Show Clean ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP						
35.899.271/0001-05	CHEIRO DE LIMPEZA DIST. PROD. HIG. E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	3.218	R\$ 3,3400	R\$ 10.748,1200	07/03/2023 15:34:24
	Marca: NEW-AGE Fabricante: NEW-AGE Modelo / Versão: Frasco 500 ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução limpeza multiuso Porte da empresa: ME/EPP						
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Não	Não	3.218	R\$ 3,5000	R\$ 11.263,0000	10/03/2023 08:00:18
	Marca: triex Fabricante: triex Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPADOR MULTIUSO; USO ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS DE 500 ML, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA ORIGINAL, COM VALIDADE DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS VEJA, YPÊ, TRIEX, UAU, MR. MÚSCULO, FLOP'S, SHOW CLEAN OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
47.540.533/0001-20	EMPREGUEIRO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	3.218	R\$ 3,9500	R\$ 12.711,1000	07/03/2023 14:23:35
	Marca: AZULIM Fabricante: START QUIMICA Modelo / Versão: 500ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpador Multiuso; uso alquilbenzeno, sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrantes, fragrância e água, acondicionado em frascos plásticos de 500 ml, composição aromática original Porte da empresa: ME/EPP						
32.362.306/0001-84	DISTRIMAIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	3.218	R\$ 5,0000	R\$ 16.090,0000	09/03/2023 10:35:40
	Marca: DESOMAX Fabricante: DESOMAX Modelo / Versão: DESOMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução limpeza multiuso - Solução Limpeza Multiuso Composição Básica: Aquilbenzeno, Sulfonato De Sódio, Tensoativo Não , Aspecto Físico: Líquido , Tipo Uso: Limpeza , Aplicação: Limpeza Geral , Cor: Incolor Porte da empresa: ME/EPP						
02.835.909/0001-95	P.P. QUIMICA INDUSTRIAL LTDA	Sim	Sim	3.218	R\$ 5,0000	R\$ 16.090,0000	09/03/2023 11:33:13
	Marca: desomax Fabricante: desomax Modelo / Versão: desomax Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução limpeza multiuso - Solução Limpeza Multiuso Composição Básica: Aquilbenzeno, Sulfonato De Sódio, Tensoativo Não , Aspecto Físico: Líquido , Tipo Uso: Limpeza , Aplicação: Limpeza Geral , Cor: Incolor Porte da empresa: ME/EPP						
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	3.218	R\$ 5,0000	R\$ 16.090,0000	09/03/2023 11:38:25
	Marca: TRIEX Fabricante: TRIEX Modelo / Versão: TRIEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução limpeza multiuso - Solução Limpeza Multiuso Composição Básica: Aquilbenzeno, Sulfonato De Sódio, Tensoativo Não , Aspecto Físico: Líquido , Tipo Uso: Limpeza , Aplicação: Limpeza Geral , Cor: Incolor. Porte da empresa: ME/EPP						
47.965.391/0001-42	SUPREMACARE BRASIL ASSISTENCIA EM CUIDADOS E PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	3.218	R\$ 5,0000	R\$ 16.090,0000	10/03/2023 01:17:20
	Marca: CORDEX Fabricante: CORDEX Modelo / Versão: CORDEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução Limpeza Multiuso Composição Básica: Aquilbenzeno, Sulfonato De Sódio, Tensoativo Não , Aspecto Físico: Líquido , Tipo Uso: Limpeza , Aplicação: Limpeza Geral , Cor: Incolor Porte da empresa: ME/EPP						
37.334.256/0001-45	OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA	Sim	Sim	3.218	R\$ 5,3800	R\$ 17.312,8400	10/03/2023 08:40:06
	Marca: Luar Fabricante: Luar Modelo / Versão: 500ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpador Multiuso; uso alquilbenzeno, sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrantes, fragrância e água, acondicionado em frascos plásticos de 500 ml, Porte da empresa: ME/EPP						

41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	3.218	R\$ 5,5000	R\$ 17.699,0000	09/03/2023 18:15:35
<p>Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: NOBRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução limpeza multiuso - Solução Limpeza Multiuso Composição Básica: Aquilbenzeno, Sulfonato De Sódio, Tensoativo Não , Aspecto Físico: Líquido , Tipo Uso: Limpeza , Aplicação: Limpeza Geral , Cor: Incolor Porte da empresa: ME/EPP</p>							
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	3.218	R\$ 5,6000	R\$ 18.020,8000	27/02/2023 15:20:48
<p>Marca: Triex Fabricante: Triex Modelo / Versão: Limpador multi uso 500 ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpador Mul&#1048991;uso alquilbenzeno, sulfonato de sódio,álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrantes, fragrância e água, acondicionado em frascos plás&#1048991;cos de 500 ml, composição aromá&#1048991;ca original, com validade de 08 meses a par&#1048991;r da data de entrega. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., Marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções Porte da empresa: ME/EPP</p>							
43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA	Sim	Sim	3.218	R\$ 6,0000	R\$ 19.308,0000	06/03/2023 14:26:38
<p>Marca: Ypê Fabricante: ypê Modelo / Versão: Não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA AQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO USO LIMPEZA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, COR INCOLOR Porte da empresa: ME/EPP</p>							
43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	Sim	Sim	3.218	R\$ 6,7700	R\$ 21.785,8600	27/02/2023 13:22:02
<p>Marca: TRIEX Fabricante: TRIEX Modelo / Versão: FRASCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Solução Limpeza Multiuso Composição Básica: Aquilbenzeno, Sulfonato De Sódio, Tensoativo Não , Aspecto Físico: Líquido , Tipo Uso: Limpeza , Aplicação: Limpeza Geral , Cor: Incolor Porte da empresa: ME/EPP</p>							
43.106.298/0001-21	YRENNER SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Sim	Sim	3.218	R\$ 6,7800	R\$ 21.818,0400	09/03/2023 17:23:37
<p>Marca: POTI Fabricante: POTI Modelo / Versão: POTI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpador Multiuso alquilbenzeno, sulfonato de sódio,álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrantes, fragrância e água, acondicionado em frascos plásticos de 500 ml, composição aromática original, com validade de 08 meses a partir da data de entrega. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., Marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Veja, Ypê, Triex, Uau, Mr. Músculo, Flop 's, Show Clean ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	3.218	R\$ 10,0000	R\$ 32.180,0000	09/03/2023 18:09:47
<p>Marca: AZULIM Fabricante: AZULIM Modelo / Versão: LIMPADOR MULTIUSO CONF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPADOR MUL&#415;USO ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO,ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁS&#415;COS DE 500 ML, COMPOSIÇÃO AROMÁ&#415;CA ORIGINAL, COM VALIDADE DE 08 MESES A PAR&#415;R DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	3.218	R\$ 10,0000	R\$ 32.180,0000	10/03/2023 07:45:36
<p>Marca: RENDE MAIS Fabricante: RENDE MAIS Modelo / Versão: RENDE MAIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpador Mul&#415;uso alquilbenzeno, sulfonato de sódio,álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrantes, fragrância e água, acondicionado em frascos plás&#415;cos de 500 ml, composição aromá&#415;ca original, com validade de 08 meses a par&#415;r da data de entrega. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., Marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Veja, Ypê, Triex, Uau, Mr. Músculo, Flop 's, Show Clean ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	3.218	R\$ 15,0000	R\$ 48.270,0000	09/03/2023 17:28:09
<p>Marca: worker Fabricante: worker Modelo / Versão: multiuso Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpador Muluso alquilbenzeno, sulfonato de sódio,álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrantes, fragrância e água, acondicionado em frascos plásos de 500 ml, composição aromáca original, com validade de 08 meses a parr da data de entrega. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., Marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Veja, Ypê, Triex, Uau, Mr. Músculo, Flop 's, Show Clean ou similar de igual qualidade ou superior Porte da empresa: ME/EPP</p>							
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	3.218	R\$ 30,0000	R\$ 96.540,0000	09/03/2023 16:26:31
<p>Marca: AYLAGE Fabricante: AYLAGE Modelo / Versão: 500ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPADOR MUL USO ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO,ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁS COS DE 500 ML, COMPOSIÇÃO AROMÁ CA ORIGINAL, COM VALIDADE DE 08 MESES A PAR R DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS VEJA, YPÊ, TRIEX, UAU, MR. MÚSCULO, FLOP 'S, SHOW CLEAN OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP</p>							

05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA Marca: shoe clean Fabricante: ind e com macatuba Modelo / Versão: show clean Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.218	R\$ 100,0000	R\$ 321.800,0000	09/03/2023 13:11:40
48.242.011/0001-04	V C SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL LTDA Marca: TRIUM Fabricante: TRIUM Modelo / Versão: TRIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução Limpeza Multiuso Composição Básica: Aquilbenzeno, Sulfonato De Sódio, Tensoativo Não , Aspecto Físico: Líquido , Tipo Uso: Limpeza , Aplicação: Limpeza Geral , Cor: Incolor Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.218	R\$ 100,0000	R\$ 321.800,0000	09/03/2023 15:05:25

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 321.800,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 321.800,0000	48.242.011/0001-04	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 96.540,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 48.270,0000	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 32.180,0000	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 32.180,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 21.818,0400	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 21.785,8600	43.014.420/0001-30	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 19.308,0000	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 18.020,8000	05.291.541/0001-30	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 17.699,0000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 17.312,8400	37.334.256/0001-45	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 16.090,0000	47.965.391/0001-42	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 16.090,0000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 16.090,0000	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 16.090,0000	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 12.711,1000	47.540.533/0001-20	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 11.263,0000	08.528.442/0001-17	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 10.748,1200	35.899.271/0001-05	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 10.426,3200	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 9.654,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 9.525,2800	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 7.401,4000	64.548.290/0001-95	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 6.789,9800	29.530.767/0001-04	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 10.748,1100	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:36:59:713
R\$ 7.401,3900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:37:11:387
R\$ 7.401,3800	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:37:13:870
R\$ 9.525,2700	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:37:17:160
R\$ 7.401,3700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:37:24:890
R\$ 7.401,3600	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:37:29:790
R\$ 7.401,3500	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:37:36:243
R\$ 7.401,3400	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:37:42:823
R\$ 6.780,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:37:46:243
R\$ 7.401,3300	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:37:48:473
R\$ 7.401,3200	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:37:57:620
R\$ 7.401,3100	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:38:01:717
R\$ 7.401,3000	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:38:09:320
R\$ 7.401,2900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:38:12:917
R\$ 7.401,2800	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:38:23:650
R\$ 7.401,2700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:38:23:957
R\$ 7.401,2600	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:38:40:487
R\$ 7.401,2500	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:38:58:587
R\$ 7.401,2400	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:39:03:383
R\$ 7.401,2300	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:39:21:973
R\$ 7.401,2200	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:39:31:583
R\$ 7.401,2100	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:39:44:933
R\$ 6.918,7000	64.548.290/0001-95	10/03/2023 09:40:06:037
R\$ 6.500,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:40:26:620
R\$ 7.401,2000	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:40:37:147
R\$ 7.401,1900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:40:46:123
R\$ 6.495,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:40:51:797
R\$ 7.401,1800	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:40:56:127
R\$ 7.750,0000	48.242.011/0001-04	10/03/2023 09:40:59:043
R\$ 7.401,1700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:41:01:293
R\$ 13.467,3300	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:41:05:497
R\$ 7.401,1600	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:41:15:513

	R\$ 7.401,1500	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:41:16:583
	R\$ 6.100,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:41:22:020
	R\$ 6.242,9200	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:41:27:867
	R\$ 6.098,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:41:30:900
*	R\$ 6,1000	47.965.391/0001-42	10/03/2023 09:41:33:957
	R\$ 7.401,1400	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:41:34:563
	R\$ 7.401,1300	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:41:47:330
	R\$ 7.401,1200	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:41:58:960
	R\$ 7.401,1100	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:42:06:983
	R\$ 7.401,1000	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:42:26:173
	R\$ 7.401,0900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:42:44:807
	R\$ 7.401,0800	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:42:56:540
	R\$ 7.401,0700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:43:04:293
	R\$ 7.401,0600	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:43:22:263
	R\$ 7.401,0500	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:43:39:750
	R\$ 6.097,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:43:48:973
	R\$ 7.401,0400	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:43:50:907
	R\$ 7.401,0300	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:43:57:143
	R\$ 6.096,9900	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:43:58:143
	R\$ 7.401,0200	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:44:16:250
	R\$ 7.401,0100	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:44:35:243
	R\$ 7.401,0000	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:44:44:700
	R\$ 7.400,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:44:52:370
	R\$ 7.400,9800	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:45:13:577
	R\$ 6.095,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:45:19:533
	R\$ 7.400,9700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:45:23:943
	R\$ 7.400,9600	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:45:41:980
	R\$ 7.400,9500	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:45:42:093
	R\$ 7.400,9400	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:46:49:220
	R\$ 7.400,9300	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:46:50:517
	R\$ 6.094,9900	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:46:57:423
	R\$ 6.090,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:47:06:993
	R\$ 6.094,9900	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:47:18:763
	R\$ 7.400,9200	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:47:18:873
	R\$ 6.094,9800	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:47:21:030
	R\$ 6.089,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:47:21:757
	R\$ 6.780,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:47:41:167
	R\$ 8.645,0000	37.334.256/0001-45	10/03/2023 09:47:50:120
	R\$ 10.700,0000	05.291.541/0001-30	10/03/2023 09:48:24:267
	R\$ 10.699,9900	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:48:27:643
	R\$ 6.085,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:48:57:893
	R\$ 6.084,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:48:59:760
*	R\$ 7,2400	47.965.391/0001-42	10/03/2023 09:49:20:550
	R\$ 6.080,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:50:11:420
	R\$ 6.079,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:50:15:820
	R\$ 6.075,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:50:19:353
	R\$ 6.074,0000	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:50:25:513
	R\$ 6.073,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:50:43:833
	R\$ 6.072,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:50:56:333
	R\$ 6.346,0000	08.528.442/0001-17	10/03/2023 09:51:03:263
	R\$ 6.071,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:51:07:837
	R\$ 6.070,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:51:21:143
	R\$ 6.069,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:51:29:850
	R\$ 12.711,0700	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:52:35:897
	R\$ 8.644,9500	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:52:36:467
	R\$ 6.069,8900	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:53:27:247
*	R\$ 6,7400	47.965.391/0001-42	10/03/2023 09:53:28:583
	R\$ 6.069,8800	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:53:56:177
	R\$ 6.339,4600	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:53:56:993
	R\$ 6.069,7800	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:54:40:337
	R\$ 6.069,7700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:54:51:900
	R\$ 6.069,6700	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:55:08:223
	R\$ 6.069,6600	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:55:23:933
	R\$ 6.069,5600	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:56:02:733
	R\$ 6.069,5500	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:56:03:940
	R\$ 6.069,4500	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:56:25:073
	R\$ 6.069,4400	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:56:43:977
	R\$ 6.069,3400	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:58:08:537
	R\$ 6.069,3300	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:58:11:980
	R\$ 5.950,0000	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:59:34:033
	R\$ 5.084,4400	10.348.911/0001-68	10/03/2023 10:00:16:387
	R\$ 6.000,0000	43.731.380/0001-47	10/03/2023 10:00:59:700

R\$ 5.406,0000
R\$ 5.820,0000

05.971.158/0001-22
02.961.157/0001-09

10/03/2023 10:01:06:563
10/03/2023 10:02:08:030

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/03/2023 09:07:22	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	10/03/2023 09:36:49	Item aberto para lances.
Exclusão de lance	10/03/2023 09:41:43	Item com lance no valor de R\$ 6,1000 excluído pelo pregoeiro.
Exclusão de lance	10/03/2023 09:50:09	Item com lance no valor de R\$ 7,2400 excluído pelo pregoeiro.
Exclusão de lance	10/03/2023 09:54:09	Item com lance no valor de R\$ 6,7400 excluído pelo pregoeiro.
Encerramento etapa aberta	10/03/2023 09:58:32	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/03/2023 09:58:32	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 6.069,3300 e R\$ 6.346,0000.
Encerramento	10/03/2023 10:03:33	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	10/03/2023 10:03:33	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	06/04/2023 15:25:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 5.084,4400.
Habilitação de fornecedor	10/04/2023 09:17:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C.H. LAZZARI - CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 18 - Desinfetante

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	3.346	R\$ 4,0000	R\$ 13.384,0000	09/03/2023 17:16:45
	Marca: BIOKRIS Fabricante: BIOKRIS Modelo / Versão: BIOKRIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio , Forma Física: Solução Aquosa , Teor Ativo: 2,4% (P/P) Porte da empresa: ME/EPP						
64.548.290/0001-95	KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA	Sim	Sim	3.346	R\$ 4,1700	R\$ 13.952,8200	09/03/2023 17:33:43
	Marca: BIO KRIS Fabricante: BIO KRIS Modelo / Versão: FR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE 1LT Porte da empresa: ME/EPP						
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	3.346	R\$ 6,5800	R\$ 22.016,6800	09/03/2023 17:04:09
	Marca: AYL Fabricante: AYL Modelo / Versão: AYL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante Líquido, categoria básica restrita ao uso puro; princípio ativo cloreto alquilbenzil amônio; composição básica monifenol, etoxilado, óleo de eucalipto, essência; corante e outras substâncias químicas permitidas; composição aromática ﬂoral ou lavanda, com validade 3 anos; acondicionado em frasco plástico contendo 01 litro. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., Marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Pinho Sol, Flops, Triex, Desomax, Show Clean, Ares Clean, Sanol, Ipê, Casa, Ômo ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP						
47.540.533/0001-20	EMPREGUEIRO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	3.346	R\$ 7,0000	R\$ 23.422,0000	07/03/2023 14:23:35
	Marca: AZULIM Fabricante: START QUIMICA Modelo / Versão: Frasco 1l Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante Líquido, categoria básica restrita ao uso puro; princípio ativo cloreto alquilbenzil amônio; composição básica monifenol, etoxilado, óleo de eucalipto, essência; corante e outras substâncias químicas permitidas; composição aromática ᤏca floral ou lavanda Porte da empresa: ME/EPP						
02.835.909/0001-95	P.P. QUIMICA INDUSTRIAL LTDA	Sim	Sim	3.346	R\$ 7,0000	R\$ 23.422,0000	09/03/2023 11:33:13
	Marca: desomax Fabricante: desomax Modelo / Versão: desomax Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante - Desinfetante Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio , Forma Física: Solução Aquosa , Teor Ativo: 2,4% (P/P) Porte da empresa: ME/EPP						
35.899.271/0001-05	CHEIRO DE LIMPEZA DIST. PROD. HIG. E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	3.346	R\$ 7,1800	R\$ 24.024,2800	07/03/2023 15:34:24
	Marca: VIGUT Fabricante: VIGUT Modelo / Versão: Litro						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante							
Porte da empresa: ME/EPP							
43.106.298/0001-21	YRENNER SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Sim	Sim	3.346	R\$ 7,4700	R\$ 24.994,6200	09/03/2023 17:23:37
Marca: DETERQUIM Fabricante: DETERQUIM Modelo / Versão: DETERQUIM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante Líquido, categoria básica restrita ao uso puro; princípio ativo cloreto alquilbenzil amônio; composição básica monilfenol, etoxilado, óleo de eucalipto, essência; corante e outras substâncias químicas permitidas; composição aromática floral ou lavanda, com validade 3 anos; acondicionado em frasco plástico contendo 01 litro. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., Marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Pinho Sol, Flops, Triex, Desomax, Show Clean, Ares Clean, Sanol, Ipê, Casa, Omo ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP							
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	3.346	R\$ 8,5000	R\$ 28.441,0000	09/03/2023 11:38:25
Marca: DESOMAX Fabricante: DESOMAX Modelo / Versão: DESOMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante - Desinfetante Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio , Forma Física: Solução Aquosa , Teor Ativo: 2,4% (P/P). Porte da empresa: ME/EPP							
43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA	Sim	Sim	3.346	R\$ 10,0000	R\$ 33.460,0000	06/03/2023 14:26:45
Marca: Triex Fabricante: Triex Modelo / Versão: Não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, TEOR ATIVO 2,4% (P/P), FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA Porte da empresa: ME/EPP							
09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	3.346	R\$ 10,0000	R\$ 33.460,0000	10/03/2023 07:45:36
Marca: TRIEX EUCALIPTO Fabricante: TRIEX EUCALIPTO Modelo / Versão: TRIEX EUCALIPTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante Líquido, categoria básica restrita ao uso puro; princípio aƟvo cloreto alquilbenzil amônio; composição básica monilfenol, etoxilado, óleo de eucalipto, essência; corante e outras substâncias químicas permiƟdas; composição aromáƟca floral ou lavanda, com validade 3 anos; acondicionado em frasco plásƟco contendo 01 litro. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., Marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Pinho Sol, Flops, Triex, Desomax, Show Clean, Ares Clean, Sanol, Ipê, Casa, Omo ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP							
42.608.526/0001-07	ALL CLEAR PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	3.346	R\$ 10,4600	R\$ 34.999,1600	06/03/2023 14:07:52
Marca: Gatti Química Fabricante: Gatti Quimica Modelo / Versão: Desinfetante / 1L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio , Forma Física: Solução Aquosa , Teor Ativo: 2,4% (P/P) Porte da empresa: ME/EPP							
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA	Sim	Não	3.346	R\$ 12,0000	R\$ 40.152,0000	09/03/2023 17:39:39
Marca: lysoclin Fabricante: nobel Modelo / Versão: bruto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante Líquido, categoria básica restrita ao uso puro; princípio ativo cloreto alquilbenzil amônia; composição básica monilfenol, etoxilado, óleo de eucalipto, essência; corante e outras substâncias químicas permitidas; composição aromática floral ou lavanda, com validade 3 anos; acondicionado em frasco plástico contendo 01 litro. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., Marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções Porte da empresa: ME/EPP							
37.334.256/0001-45	OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA	Sim	Sim	3.346	R\$ 14,4000	R\$ 48.182,4000	10/03/2023 08:40:06
Marca: Trop UAU Fabricante: Trop UAU Modelo / Versão: 1L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante Líquido, categoria básica restrita ao uso puro; princípio a􀆟vo cloreto alquilbenzil amônio; composição básica monilfenol, etoxilado, óleo de eucalipto, essência; corante e outras substâncias químicas permi􀆟das; composição aromá􀆟ca floral Porte da empresa: ME/EPP							
30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	3.346	R\$ 20,0000	R\$ 66.920,0000	09/03/2023 18:09:47
Marca: AZULIM Fabricante: AZULIM Modelo / Versão: DESINFETANTE LIQUIDO CONF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE LÍQUIDO, CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO; PRINCÍPIO AƟVO CLORETO ALQUILBENZIL AMÔNIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA MONILFENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA; CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMIƟDAS; COMPOSIÇÃO AROMÁƟCA FLORAL OU LAVANDA, COM VALIDADE 3 ANOS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSƟCO CONTENDO 01 LITRO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	3.346	R\$ 30,0000	R\$ 100.380,0000	09/03/2023 16:26:31
Marca: DESOMAX Fabricante: DESOMAX Modelo / Versão: 1L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE LÍQUIDO, CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO; PRINCÍPIO A VO CLORETO ALQUILBENZIL AMÔNIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA MONILFENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA; CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMI DAS; COMPOSIÇÃO AROMÁ CA FLORAL OU LAVANDA, COM VALIDADE 3 ANOS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁS CO CONTENDO 01 LITRO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS PINHO SOL, FLOPS, TRIEX, DESOMAX, SHOW CLEAN, ARES CLEAN, SANOL, IPÊ, CASA, OMO							

OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

05.971.158/0001-22 INDUSTRIA E COMERCIO Sim Sim 3.346 R\$ 100,0000 R\$ 334.600,0000 09/03/2023
DE PRODUTOS DE 13:11:40
LIMPEZA MACATUBA LTDA
Marca: shoe clean
Fabricante: ind e com macatuba
Modelo / Versão: show clean
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 334.600,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 100.380,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 66.920,0000	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 48.182,4000	37.334.256/0001-45	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 40.152,0000	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 34.999,1600	42.608.526/0001-07	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 33.460,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 33.460,0000	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 28.441,0000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 24.994,6200	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 24.024,2800	35.899.271/0001-05	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 23.422,0000	47.540.533/0001-20	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 23.422,0000	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 22.016,6800	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 13.952,8200	64.548.290/0001-95	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 13.384,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 13.383,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:38:11:810
R\$ 13.383,9800	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:38:14:480
R\$ 13.383,9700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:38:23:400
R\$ 13.383,9600	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:38:26:480
R\$ 13.383,9500	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:38:37:360
R\$ 13.383,9400	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:38:46:487
R\$ 13.383,9300	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:38:57:383
R\$ 30.883,5800	42.608.526/0001-07	10/03/2023 09:39:06:987
R\$ 13.383,9200	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:39:12:603
R\$ 13.383,9100	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:39:15:400
R\$ 13.383,9000	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:39:32:483
R\$ 13.383,8900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:39:43:420
R\$ 13.383,8800	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:39:52:483
R\$ 13.383,8700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:40:05:443
R\$ 13.000,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:40:18:220
R\$ 13.380,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:40:21:000
R\$ 12.999,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:40:22:593
R\$ 12.999,9800	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:40:27:513
R\$ 13.049,4000	64.548.290/0001-95	10/03/2023 09:40:32:250
R\$ 12.500,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:40:32:453
R\$ 12.499,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:40:42:597
R\$ 12.499,9800	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:40:45:557
R\$ 12.497,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:40:58:597
R\$ 12.496,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:40:59:747
R\$ 12.496,9800	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:41:01:533
R\$ 12.496,9700	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:41:01:750
R\$ 12.496,9600	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:41:03:540
R\$ 12.496,9500	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:41:03:757
R\$ 10.000,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:41:05:007
R\$ 9.999,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:41:05:537
R\$ 9.995,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:41:24:180
R\$ 9.400,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:41:31:210
R\$ 23.421,0000	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:41:33:530
R\$ 9.399,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:41:33:557
R\$ 13.216,7000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:41:35:870
R\$ 9.395,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:42:13:510
R\$ 9.394,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:42:29:607
R\$ 9.390,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:43:53:987
R\$ 9.389,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:43:59:670
R\$ 9.385,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:45:25:117
R\$ 9.384,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:45:27:703
R\$ 9.380,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:46:03:650
R\$ 9.379,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:46:03:737
R\$ 9.375,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:46:10:617
R\$ 9.374,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:46:21:747
R\$ 9.370,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:46:48:393

R\$ 9.369,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:46:53:743
R\$ 9.365,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:46:59:803
R\$ 9.364,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:47:09:743
R\$ 9.379,9800	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:47:15:273
R\$ 28.900,0000	37.334.256/0001-45	10/03/2023 09:48:00:673
R\$ 9.360,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:49:48:223
R\$ 9.359,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:49:51:777
R\$ 9.350,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:50:14:247
R\$ 9.349,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:50:17:850
R\$ 9.360,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:50:25:763
R\$ 9.345,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:50:27:663
R\$ 9.344,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:50:45:827
R\$ 9.343,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:51:02:827
R\$ 9.342,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:51:09:830
R\$ 9.340,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:51:33:417
R\$ 9.339,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:51:33:843
R\$ 9.337,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:51:42:627
R\$ 9.336,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:51:53:847
R\$ 9.335,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:52:36:783
R\$ 9.334,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:52:53:863
R\$ 9.334,8900	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:53:31:050
R\$ 9.334,8800	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:53:43:883
R\$ 23.420,9500	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:53:44:397
R\$ 9.334,7800	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:53:58:317
R\$ 9.334,7700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:53:59:890
R\$ 9.300,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:54:04:387
R\$ 9.299,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:54:13:893
R\$ 9.290,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:54:21:963
R\$ 9.289,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:54:35:893
R\$ 9.200,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:54:53:917
R\$ 9.220,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:54:59:337
R\$ 9.199,9000	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:55:09:813
R\$ 9.199,8900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:55:11:933
R\$ 9.199,7900	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:55:29:677
R\$ 9.199,7800	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:55:47:937
R\$ 9.199,6800	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:56:04:440
R\$ 9.199,6700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:56:07:947
R\$ 9.000,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:56:18:683
R\$ 8.999,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:56:27:953
R\$ 8.900,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:57:19:817
R\$ 8.899,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:57:27:963
R\$ 8.901,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:57:31:580
R\$ 8.800,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:58:13:207
R\$ 8.799,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:58:17:980
R\$ 8.700,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:58:26:073
R\$ 8.899,8900	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:58:34:140
R\$ 8.699,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:58:35:987
R\$ 8.600,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:58:42:817
R\$ 8.599,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:59:02:000
R\$ 8.500,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:59:09:310
R\$ 7.026,6000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 10:00:33:910
R\$ 8.540,0000	43.106.298/0001-21	10/03/2023 10:00:42:080
R\$ 8.800,0000	43.731.380/0001-47	10/03/2023 10:01:08:007
R\$ 6.463,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 10:01:38:387

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/03/2023 09:07:39	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	10/03/2023 09:38:04	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/03/2023 09:59:40	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/03/2023 09:59:40	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 8.500,0000 e R\$ 9.335,0000.
Encerramento	10/03/2023 10:04:41	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	10/03/2023 10:04:41	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	06/04/2023 15:29:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 6.463,0000 e com valor negociado a R\$ 6.457,7800. Motivo: Desconto cedido em proposta para arredondamento de valores.
Habilitação de fornecedor	10/04/2023 09:17:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - Lustrador móveis

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
64.548.290/0001-95	KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA Marca: FUZETTO Fabricante: FUZETTO Modelo / Versão: FR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUSTRA MOVEIS 200ML Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 2,8200	R\$ 846,0000	09/03/2023 17:33:43
29.530.767/0001-04	BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: FUZETTO Fabricante: FUZETTO Modelo / Versão: FUZETTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lustra Móveis, emulsão cremosa: limpa móveis, emulsão aquosa, cremosa, perfumado, fragrância lavanda, para superfícies em geral (exceto piso), composto de cera, silicone, solvente, emulsificante, conservante, seqüestraste, perfume e água, embalado em frasco plás#415;co 200 ml, com validade de 2 anos. Conter na embalagem: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), peso, composição, prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Ingleza, Johnson, Ypê, Tot, Fuzzeto, Facilita/Audax, Bu#425;erfly/Audax, Brilho Total/Fuze#425;o ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 3,1500	R\$ 945,0000	09/03/2023 17:22:17
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA Marca: biokriss Fabricante: biokriss Modelo / Versão: lustra Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lustra Móveis, emulsão cremosa: limpa móveis, emulsão aquosa, cremosa, perfumado, fragrância lavanda, para superfícies em geral (exceto piso), composto de cera, silicone, solvente, emulsificante, conservante, seqüestraste, perfume e água, embalado em frasco plástico 200 ml, com validade de 2 anos. Conter na embalagem: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), peso, composição, prazo de validade e informações sobre precauções Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	300	R\$ 3,7000	R\$ 1.110,0000	09/03/2023 17:39:39
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA Marca: FUZETTO Fabricante: FUZETTO Modelo / Versão: FUZETTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lustra Móveis, emulsão cremosa: limpa móveis, emulsão aquosa, cremosa, perfumado, fragrância lavanda, para superfícies em geral (exceto piso), composto de cera, silicone, solvente, emulsi#64257;cante, conservante, seqüestraste, perfume e água, embalado em frasco plás8co 200 ml, com validade de 2 anos. Conter na embalagem: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), peso, composição, prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Ingleza, Johnson, Ypê, Tot, Fuzzeto, Facilita/Audax, Bu#65533;er#64258;y/Audax, Brilho Total/Fuze#65533;o ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 3,8600	R\$ 1.158,0000	09/03/2023 17:04:09
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI Marca: FUZETTO Fabricante: FUZETTO Modelo / Versão: FUZETTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lustrador Móveis Componentes: Cera De Carnaúba, Perfume, Monoestearato De Glice- , Aroma: Floral , Aplicação: Móveis Envernizados E Encerados , Características Adicionais: Embalagem Descartável , Aspecto Físico: Líquido Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 4,0000	R\$ 1.200,0000	09/03/2023 17:16:45
07.452.673/0001-21	PRIMAX - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA Marca: Primax Fabricante: Primax Modelo / Versão: Lustra móveis Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lustra Móveis, emulsão cremosa: limpa móveis, emulsão aquosa, cremosa, perfumado, fragrância lavanda, para super#304;cies em geral (exceto piso), composto de cera, silicone, solvente, emulsificante, conservante, seqüestraste, perfume e água, embalado em frasco plás#415;co 200 ml, com validade de 2 anos. Conter na embalagem: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), peso, composição, prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Ingleza, Johnson, Ypê, Tot, Fuzzeto, Facilita/Audax, Bu#425;erfly/Audax, Brilho Total/Fuze#425;o ou similar de igual qualidade ou superior. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme item 6.5 do edital. Condições de Pagamento: 20 (vinte) dias, conforme item 12.1 do edital. Prazo de entrega: 15 (quinze) dias, conforme item 10.1 do edital. Local de entrega: Conforme item 10.3 do edital. Declaramos que conhecemos e aceitamos as cláusulas e condições do edital, nos submetendo ao seu exato e fiel cumprimento. Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto desta licitação, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o mesmo, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta Comercial. Declaramos atender as condições estabelecidas no edital e seus anexos, no prazo previsto, os serviços contratados. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 4,5000	R\$ 1.350,0000	09/03/2023 11:04:34
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA Marca: FUZETTO Fabricante: FUZETTO Modelo / Versão: FUZETTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lustrador móveis - Lustrador Móveis Componentes: Cera De Carnaúba, Perfume, Monoestearato De Glice- , Aroma: Floral , Aplicação: Móveis Envernizados E Encerados , Características Adicionais: Embalagem Descartável , Aspecto Físico: Líquido. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 4,5000	R\$ 1.350,0000	09/03/2023 11:38:25
43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA Marca: ype Fabricante: ype Modelo / Versão: Não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES CERA DE CARNAÚBA, PERFUME, MONOESTEARATO DE GLICE-, AROMA FLORAL, APLICAÇÃO MÓVEIS ENVERNIZADOS E ENCERADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM	Sim	Sim	300	R\$ 6,0000	R\$ 1.800,0000	06/03/2023 14:26:51

	DESCARTÁVEL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO							
	Porte da empresa: ME/EPP							
32.362.306/0001-84	DISTRIMAIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 6,0000	R\$ 1.800,0000	09/03/2023 10:35:40	
	Marca: AUDAX							
	Fabricante: AUDAX							
	Modelo / Versão: AUDAX							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lustrador móveis - Lustrador Móveis Componentes: Cera De Carnaúba, Perfume, Monoestearato De Glice- , Aroma: Floral , Aplicação: Móveis Envernizados E Encerados , Características Adicionais: Embalagem Descartável , Aspecto Físico: Líquido							
	Porte da empresa: ME/EPP							
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 6,2000	R\$ 1.860,0000	27/02/2023 15:20:48	
	Marca: Triex							
	Fabricante: Triex							
	Modelo / Versão: Lustra moveis 200 ml							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lustra Móveis, emulsão cremosa: limpa móveis, emulsão aquosa, cremosa, perfumado, fragrância lavanda, para super􀄰cies em geral (exceto piso),composto de cera, silicone, solvente, emulsificante, conservante, seqüestraste, perfume e água, embalado em frasco plás􀆟co 200 ml, com validade de 2 anos. Conter na embalagem: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), peso, composição, prazo de validade e informações sobre precauções							
	Porte da empresa: ME/EPP							
47.540.533/0001-20	EMPRECLEAN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 7,2000	R\$ 2.160,0000	07/03/2023 14:23:35	
	Marca: AZULIM							
	Fabricante: START QUIMICA							
	Modelo / Versão: 200ml							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lustra Móveis, emulsão cremosa: limpa móveis, emulsão aquosa, cremosa, perfumado, fragrância lavanda, para superİcies em geral (exceto piso),composto de cera, silicone, solvente, emulsificante, conservante, seqüestraste, perfume e água, embalado em frasco plásƟco 200 ml							
	Porte da empresa: ME/EPP							
43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 7,7900	R\$ 2.337,0000	27/02/2023 13:22:03	
	Marca: TRIEX							
	Fabricante: TRIEX							
	Modelo / Versão: FRASCO							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Lustrador Móveis Componentes: Cera De Carnaúba, Perfume, Monoestearato De Glice- , Aroma: Floral , Aplicação: Móveis Envernizados E Encerados , Características Adicionais: Embalagem Descartável , Aspecto Físico: Líquido							
	Porte da empresa: ME/EPP							
09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 10,0000	R\$ 3.000,0000	10/03/2023 07:45:36	
	Marca: FUZETTO							
	Fabricante: FUZETTO							
	Modelo / Versão: FUZETTO							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lustra Móveis, emulsão cremosa: limpa móveis, emulsão aquosa, cremosa, perfumado, fragrância lavanda, para superİcies em geral (exceto piso),composto de cera, silicone, solvente, emulsificante, conservante, seqüestraste, perfume e água, embalado em frasco plásƟco 200 ml, com validade de 2 anos. Conter na embalagem: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), peso, composição, prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Ingleza, Johnson, Ypê, Tot, Fuzzeto, Facilita/Audax, BuƩerfly/Audax, Brilho Total/FuzeƩo ou similar de igual qualidade ou superior.							
	Porte da empresa: ME/EPP							
43.106.298/0001-21	YRENNER SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 10,2300	R\$ 3.069,0000	09/03/2023 17:23:37	
	Marca: DETERQUIM							
	Fabricante: DETERQUIM							
	Modelo / Versão: DETERQUIM							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lustra Móveis, emulsão cremosa: limpa móveis, emulsão aquosa, cremosa, perfumado, fragrância lavanda, para superficies em geral (exceto piso),composto de cera, silicone, solvente, emulsificante, conservante, sequestraste, perfume e água, embalado em frasco plástico 200 ml, com validade de 2 anos. Conter na embalagem: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), peso, composição, prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Ingleza, Johnson, Ypê, Tot, Fuzzeto, Facilita/Audax, Butterfly/Audax, Brilho Total/Fuzeto ou similar de igual qualidade ou superior.							
	Porte da empresa: ME/EPP							
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 15,0000	R\$ 4.500,0000	09/03/2023 17:28:09	
	Marca: worker							
	Fabricante: worker							
	Modelo / Versão: lustra moveis							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lustra Móveis, emulsão cremosa: limpa móveis, emulsão aquosa, cremosa, perfumado, fragrância lavanda, para superficies em geral (exceto piso),composto de cera, silicone, solvente, emulsificante, conservante, sequestraste, perfume e água, embalado em frasco plástico 200 ml, com validade de 2 anos. Conter na embalagem: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), peso, composição, prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Ingleza, Johnson, Ypê, Tot, Fuzzeto, Facilita/Audax, Buerfly/Audax, Brilho Total/Fuzeo ou similar de igual qualidade ou superior.							
	Porte da empresa: ME/EPP							
30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	300	R\$ 20,0000	R\$ 6.000,0000	09/03/2023 18:09:47	
	Marca: AGIFACIL							
	Fabricante: AGIFACIL							
	Modelo / Versão: LUSTRA MOVEIS CON							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUSTRA MÓVEIS, EMULSÃO CREMOSA: LIMPA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSA, CREMOSA, PERFUMADO, FRAGRÂNCIA LAVANDA, PARA SUPERİCIES EM GERAL (EXCETO PISO),COMPOSTO DE CERA, SILICONE, SOLVENTE, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE, SEQÜESTRASTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALADO EM FRASCO PLÁSƟCO 200 ML, COM VALIDADE DE 2 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.							
	Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	300	R\$ 30,0000	R\$ 9.000,0000	09/03/2023 16:26:31	
	Marca: AUDAX BUTTERFLY							
	Fabricante: AUDAX BUTTERFLY							
	Modelo / Versão: 200ML							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUSTRA MÓVEIS, EMULSÃO CREMOSA: LIMPA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSA, CREMOSA, PERFUMADO, FRAGRÂNCIA LAVANDA, PARA SUPER CIES EM GERAL (EXCETO PISO),COMPOSTO DE CERA, SILICONE, SOLVENTE, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE, SEQÜESTRASTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALADO EM FRASCO PLÁS CO 200 ML, COM VALIDADE DE 2 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO							

REFERÊNCIA AS MARCAS INGLEZA, JOHNSON, YPÊ, TOT, FUZZETO, FACILITA/AUDAX, BU ERFLY/AUDAX, BRILHO TOTAL/FUZE O OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.000,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 6.000,0000	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 4.500,0000	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 3.069,0000	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 3.000,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 2.337,0000	43.014.420/0001-30	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 2.160,0000	47.540.533/0001-20	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 1.860,0000	05.291.541/0001-30	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 1.800,0000	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 1.800,0000	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 1.350,0000	07.452.673/0001-21	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 1.350,0000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 1.200,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 1.158,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 1.110,0000	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 945,0000	29.530.767/0001-04	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 846,0000	64.548.290/0001-95	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 1.109,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:39:37:750
R\$ 1.109,9800	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:39:57:910
R\$ 1.109,9700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:40:01:687
R\$ 1.109,9600	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:40:32:003
R\$ 1.109,9500	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:40:41:657
R\$ 1.109,9400	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:40:55:477
R\$ 1.109,9300	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:40:57:453
R\$ 845,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:41:04:547
R\$ 1.109,9200	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:41:15:010
R\$ 1.109,9100	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:41:26:963
R\$ 1.109,9000	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:41:33:610
R\$ 1.109,8900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:41:41:907
R\$ 696,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:41:45:087
R\$ 1.500,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:41:49:490
R\$ 940,0000	07.452.673/0001-21	10/03/2023 09:41:51:920
R\$ 1.109,8800	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:41:57:860
R\$ 1.109,8700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:42:00:527
R\$ 1.499,9900	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:42:11:297
R\$ 695,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:42:19:303
R\$ 1.109,8600	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:42:25:427
R\$ 1.109,8500	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:42:39:657
R\$ 1.109,8400	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:42:55:470
R\$ 1.109,8300	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:42:59:493
R\$ 1.109,8200	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:43:21:300
R\$ 1.109,8100	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:43:34:680
R\$ 1.109,8000	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:43:47:460
R\$ 1.109,7900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:43:52:343
R\$ 1.109,7800	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:44:13:177
R\$ 1.109,7700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:44:30:537
R\$ 1.109,7600	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:44:44:197
R\$ 1.109,7500	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:44:48:080
R\$ 1.109,7400	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:45:12:577
R\$ 1.109,7300	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:45:18:413
R\$ 792,0000	64.548.290/0001-95	10/03/2023 09:45:50:000
R\$ 1.109,7200	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:46:03:247
R\$ 1.109,7100	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:46:11:907
R\$ 1.109,7000	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:46:36:173
R\$ 1.109,6900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:46:46:367
R\$ 1.109,6800	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:47:01:193
R\$ 1.109,6700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:47:16:210
R\$ 1.109,6600	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:47:29:927
R\$ 1.109,6500	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:47:32:420
R\$ 1.109,6400	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:47:59:377
R\$ 1.109,6300	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:48:07:450
R\$ 1.490,0000	05.291.541/0001-30	10/03/2023 09:48:38:817
R\$ 1.109,6200	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:49:15:083
R\$ 1.109,6100	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:49:37:810
R\$ 1.109,6000	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:50:13:973
R\$ 1.109,5900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:50:33:577
R\$ 1.101,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:50:48:010
R\$ 1.100,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:50:58:637

R\$ 1.100,9800	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:52:03:443
R\$ 1.100,9700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:52:24:443
R\$ 1.100,9600	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:52:36:307
R\$ 1.100,9500	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:52:43:920
R\$ 1.100,9400	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:53:09:200
R\$ 1.100,9300	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:53:20:230
R\$ 1.100,9200	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:53:38:957
R\$ 1.100,9100	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:53:51:817
R\$ 1.100,9000	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:54:04:217
R\$ 1.100,8900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:54:06:923
R\$ 694,9500	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:54:13:733
R\$ 694,0000	07.452.673/0001-21	10/03/2023 09:54:21:883
R\$ 1.489,9800	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:54:35:480
R\$ 693,9500	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:54:36:433
R\$ 693,4000	07.452.673/0001-21	10/03/2023 09:54:52:350
R\$ 1.100,8800	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:54:57:830
R\$ 693,3500	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:54:58:557
R\$ 1.100,8700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:55:04:653
R\$ 1.100,8600	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:55:25:697
R\$ 693,0000	07.452.673/0001-21	10/03/2023 09:55:30:113
R\$ 692,9500	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:55:34:690
R\$ 1.100,8500	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:55:37:543
R\$ 692,5000	07.452.673/0001-21	10/03/2023 09:55:49:603
R\$ 692,4500	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:55:56:790
R\$ 692,0000	07.452.673/0001-21	10/03/2023 09:56:17:757
R\$ 691,9500	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:56:18:883
R\$ 1.100,8400	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:56:38:887
R\$ 1.100,8300	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:56:58:203
R\$ 1.100,8200	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:57:12:863
R\$ 1.100,8100	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:57:19:163
R\$ 1.100,8000	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:57:51:853
R\$ 691,0000	07.452.673/0001-21	10/03/2023 09:58:05:113
R\$ 1.100,7900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:58:09:533
R\$ 690,9500	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:58:15:233
R\$ 1.100,7800	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:58:25:660
R\$ 689,0000	07.452.673/0001-21	10/03/2023 09:58:25:887
R\$ 1.100,7700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:58:28:993
R\$ 688,9500	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:58:41:417
R\$ 688,0000	07.452.673/0001-21	10/03/2023 09:59:01:680
R\$ 687,9500	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:59:25:477
R\$ 1.100,7600	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:59:41:713
R\$ 687,5000	07.452.673/0001-21	10/03/2023 09:59:41:797
R\$ 1.100,7500	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:59:44:177
R\$ 630,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 10:00:47:997
R\$ 663,0000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:00:59:810
R\$ 600,0000	07.452.673/0001-21	10/03/2023 10:01:56:453

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/03/2023 09:07:53	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	10/03/2023 09:38:55	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/03/2023 09:59:57	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/03/2023 09:59:57	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 687,5000 e R\$ 696,0000.
Encerramento	10/03/2023 10:04:58	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	10/03/2023 10:04:58	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/04/2023 08:35:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor PRIMAX - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 07.452.673/0001-21.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/04/2023 08:44:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PRIMAX - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 07.452.673/0001-21.
Aceite de proposta	06/04/2023 15:31:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PRIMAX - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 07.452.673/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 600,0000.
Habilitação de fornecedor	10/04/2023 09:17:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PRIMAX - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ/CPF: 07.452.673/0001-21

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 20 - Saponáceo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.530.767/0001-04	BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: SANY Fabricante: SANY Modelo / Versão: SANY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saponáceo Cremoso, princípio ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, biodegradável; composição básica tensoativa aniônica e não iônica, espessante, alcalinizantes, composição básica preservantes, fragrância, pigmentos (exceto p/ versão original) e veículos, pigmentos e outras substâncias químicas permitidas, composição aromática tradicional/original, acondicionado em frasco plástico, contendo 300ml, com validade de 02 anos a partir da data de entrega. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade de 02 anos e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Radium, CIF, Facilita/Audax, Perfect Clean ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.050	R\$ 4,3500	R\$ 4.567,5000	09/03/2023 17:22:17
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA Marca: DESORAL Fabricante: DESORAL Modelo / Versão: DESORAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saponáceo Cremoso, princípio ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, biodegradável; composição básica tensoativa aniônica e não iônica, espessante, alcalinizantes, composição básica preservantes, fragrância, pigmentos (exceto p/ versão original) e veículos, pigmentos e outras substâncias químicas permitidas, composição aromática tradicional/original, acondicionado em frasco plástico, contendo 300ml, com validade de 02 anos a partir da data de entrega. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade de 02 anos e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Radium, CIF, Facilita/Audax, Perfect Clean ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.050	R\$ 4,8000	R\$ 5.040,0000	09/03/2023 17:04:09
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI Marca: PERFECT Fabricante: PERFECT Modelo / Versão: PERFECT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saponáceo Composição: Tensoativos Aniônicos, Alcalinizantes, Espessante, Aplicação: Limpeza, Aspecto Físico: Cremoso Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.050	R\$ 5,0000	R\$ 5.250,0000	09/03/2023 17:16:45
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA Marca: PERFECT Fabricante: PERFECT Modelo / Versão: PERFECT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saponáceo - Saponáceo Composição: Tensoativos Aniônicos, Alcalinizantes, Espessante, Aplicação: Limpeza, Aspecto Físico: Cremoso. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.050	R\$ 5,2500	R\$ 5.512,5000	09/03/2023 11:38:25
43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA Marca: RILL Fabricante: RILL QUIMICA Modelo / Versão: FRASCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Saponáceo Composição: Tensoativos Aniônicos, Alcalinizantes, Espessante, Aplicação: Limpeza, Aspecto Físico: Cremoso Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.050	R\$ 8,2000	R\$ 8.610,0000	27/02/2023 13:22:03
37.334.256/0001-45	OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA Marca: Audax Fabricante: Audax Modelo / Versão: 300ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saponáceo Cremoso, princípio ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, biodegradável; composição básica tensoativa aniônica e não iônica, espessante, alcalinizantes, composição básica preservantes, fragrância Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.050	R\$ 8,4000	R\$ 8.820,0000	10/03/2023 08:40:06
43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA Marca: Perfect Fabricante: Perfect Modelo / Versão: Não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAPONÁCEO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, ALCALINIZANTES, ESPESSANTE, APLICAÇÃO LIMPEZA, ASPECTO FÍSICO CREMOSO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.050	R\$ 8,5000	R\$ 8.925,0000	06/03/2023 14:27:00
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA Marca: sany Fabricante: sany Modelo / Versão: saponaceo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saponáceo Cremoso, princípio ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, biodegradável; composição básica tensoativa aniônica e não iônica, espessante, alcalinizantes, composição básica preservantes, fragrância, pigmentos (exceto p/ versão original) e veículos, pigmentos e outras substâncias químicas permitidas, composição aromática tradicional/original, acondicionado em frasco plástico, contendo 300ml, com validade de 02 anos a partir da data de entrega. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade de 02 anos e informações sobre precauções Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	1.050	R\$ 9,0000	R\$ 9.450,0000	09/03/2023 17:39:39
32.362.306/0001-84	DISTRIMAIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Marca: FACILITA Fabricante: FACILITA Modelo / Versão: FACILITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saponáceo - Saponáceo Composição: Tensoativos Aniônicos, Alcalinizantes, Espessante, Aplicação: Limpeza, Aspecto Físico: Cremoso Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.050	R\$ 10,0000	R\$ 10.500,0000	09/03/2023 10:35:40
47.540.533/0001-20	EMPRECLEAN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: saponaceo Fabricante: START QUIMICA Modelo / Versão: 300ml	Sim	Sim	1.050	R\$ 10,2000	R\$ 10.710,0000	07/03/2023 14:23:35

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saponáceo Cremoso, princípio aƟvo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, biodegradável; composição básica tensoaƟvos aniônico e não iônico, espessante, alcalinizantes, composição básica preservantes, fragrância, pigmentos (exceto p/ versão original)

Porte da empresa: ME/EPP

09.070.307/0001-33 LICIT RIB COMERCIO Sim Sim 1.050 R\$ 15,0000 R\$ 15.750,0000 10/03/2023 07:45:36

Marca: PERFECT CLEAN

Fabricante: PERFECT CLEAN

Modelo / Versão: PERFECT CLEAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saponáceo Cremoso, princípio aƟvo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, biodegradável; composição básica tensoaƟvos aniônico e não iônico, espessante, alcalinizantes, composição básica preservantes, fragrância, pigmentos (exceto p/ versão original) e veículos, pigmentos e outras substâncias químicas permiƟdas, composição aromáƟca tradicional/original, acondicionado em frasco plásƟco, contendo 300ml, com validade de 02 anos a parƟr da data de entrega. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S.,marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nºdo lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade de 02 anos e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Radium, CIF, Facilita/Audax, Perfect Clean ou similar de igual qualidade ou superior.

Porte da empresa: ME/EPP

30.500.671/0001-82 LA STOR COMERCIO E Não Não 1.050 R\$ 20,0000 R\$ 21.000,0000 09/03/2023 18:09:47

Marca: PERFECT CLEAN

Fabricante: PERFECT CLEAN

Modelo / Versão: SAPONÁCEO CREMOSO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAPONÁCEO CREMOSO, PRINCÍPIO AƟVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BIODEGRADÁVEL; COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOAƟVOS ANIÔNICO E NÃO IÔNICO, ESPESANTE, ALCALINIZANTES, COMPOSIÇÃO BÁSICA PRESERVANTES, FRAGRÂNCIA, PIGMENTOS (EXCETO P/ VERSÃO ORIGINAL) E VEÍCULOS, PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMIƟDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁƟCA TRADICIONAL/ORIGINAL, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSƟCO, CONTENDO 300ML, COM VALIDADE DE 02 ANOS A PARƟR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S.,MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), NºDO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE DE 02 ANOS E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E Sim Sim 1.050 R\$ 25,0000 R\$ 26.250,0000 09/03/2023 17:28:10

Marca: proquil

Fabricante: proquil

Modelo / Versão: saponaceo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saponáceo Cremoso, princípio avo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, biodegradável; composição básica tensoavos aniônico e não iônico, espessante, alcalinizantes, composição básica preservantes, fragrância, pigmentos (exceto p/ versão original) e veículos, pigmentos e outras substâncias químicas permidas, composição aromáca tradicional/original, acondicionado em frasco plásco, contendo 300ml, com validade de 02 anos a parr da data de entrega. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S.,marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nºdo lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade de 02 anos e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Radium, CIF, Facilita/Audax, Perfect Clean ou similar de igual qualidade ou superior.

Porte da empresa: ME/EPP

38.307.510/0001-89 MATEUS DE OLIVEIRA Sim Sim 1.050 R\$ 30,0000 R\$ 31.500,0000 09/03/2023 16:26:31

Marca: AUDAX FACILITA

Fabricante: AUDAX FACILITA

Modelo / Versão: 300ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAPONÁCEO CREMOSO, PRINCÍPIO A VO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BIODEGRADÁVEL; COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOA VOS ANIÔNICO E NÃO IÔNICO, ESPESANTE, ALCALINIZANTES, COMPOSIÇÃO BÁSICA PRESERVANTES, FRAGRÂNCIA, PIGMENTOS (EXCETO P/ VERSÃO ORIGINAL) E VEÍCULOS, PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMI DAS, COMPOSIÇÃO AROMÁ CA TRADICIONAL/ORIGINAL, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁS CO, CONTENDO 300ML, COM VALIDADE DE 02 ANOS A PAR R DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S.,MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), NºDO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE DE 02 ANOS E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS RADIUM, CIF, FACILITA/AUDAX, PERFECT CLEAN OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 31.500,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 26.250,0000	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 21.000,0000	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 15.750,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 10.710,0000	47.540.533/0001-20	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 10.500,0000	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 9.450,0000	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 8.925,0000	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 8.820,0000	37.334.256/0001-45	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 8.610,0000	43.014.420/0001-30	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 5.512,5000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 5.250,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 5.040,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 4.567,5000	29.530.767/0001-04	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 5.512,4900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:39:59:980
R\$ 4.250,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:40:50:413
R\$ 4.245,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:41:10:890
R\$ 3.024,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:42:00:490
R\$ 3.100,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:42:07:127
R\$ 3.022,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:42:24:417
R\$ 5.512,0000	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:43:06:310
R\$ 5.511,9900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:43:18:910
R\$ 5.511,9000	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:47:15:203
R\$ 5.511,8900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:47:27:247
R\$ 5.733,0000	37.334.256/0001-45	10/03/2023 09:48:25:697
R\$ 4.560,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:51:11:550

R\$ 3.021,9500	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:54:16:910
R\$ 5.511,8700	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:54:36:090
R\$ 5.511,8600	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:54:39:637
R\$ 5.511,8400	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:54:55:830
R\$ 5.511,8300	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:55:10:863
R\$ 5.511,8100	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:55:13:237
R\$ 5.511,8000	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:55:44:320
R\$ 5.511,7700	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:55:49:383
R\$ 5.511,7600	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:56:38:080
R\$ 5.511,7400	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:56:47:827
R\$ 5.511,7300	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:57:12:177
R\$ 5.511,7100	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:57:30:820
R\$ 5.511,7000	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:57:49:853
R\$ 5.511,6800	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:57:58:010
R\$ 5.511,6700	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:58:38:893
R\$ 5.511,6500	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:59:06:657
R\$ 2.656,5000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:00:21:687
R\$ 2.782,5000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 10:01:07:553

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/03/2023 09:08:09	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	10/03/2023 09:38:56	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/03/2023 09:59:20	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/03/2023 09:59:20	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 3.021,9500 e R\$ 3.100,0000.
Encerramento	10/03/2023 10:04:21	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	10/03/2023 10:04:21	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	06/04/2023 15:27:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 20.531.237/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 2.656,5000.
Habilitação de fornecedor	10/04/2023 09:17:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA - CNPJ/CPF: 20.531.237/0001-06

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 21 - Amaciante de roupa

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.530.767/0001-04	BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: FOUR LINE Fabricante: FOUR LINE Modelo / Versão: FOUR LINE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: amaciante para roupa, frascos de 2000 ml, aspecto líquido viscoso, concentrado, solúvel em água. Composição: cloreto dedialquil dimeƟl amônio, coadjuvante, acidulante, preservante, corante, perfume e água. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nºdo lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável, prazo de validade de 36 meses e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Comfort, Fofó, Ypê, Mon Bijou e Baby SoŌ, Downy, Flop´se Show Clean ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	699	R\$ 4,4900	R\$ 3.138,5100	09/03/2023 17:35:50
64.548.290/0001-95	KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA Marca: LOOK LIMP Fabricante: LOOK LIMP Modelo / Versão: FR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AMACIANTE 2LTS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	699	R\$ 5,2500	R\$ 3.669,7500	09/03/2023 17:36:50
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA Marca: barbarex Fabricante: barbarex Modelo / Versão: amaciante Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: amaciante para roupa, frascos de 2000 ml, aspecto líquido viscoso, concentrado, solúvel em água. Composição: cloreto dedialquil dimetil amônio, coadjuvante, acidulante, preservante, corante, perfume e água. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nºdo lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável, prazo de validade de 36 meses e informações sobre precauções Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	699	R\$ 6,0000	R\$ 4.194,0000	09/03/2023 17:45:28
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI Marca: SERVLIMPEX Fabricante: SERVLIMPEX Modelo / Versão: SERVLIMPEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amaciante De Roupa Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Composição: Dialquiloxietil Hidroxietil Metil Amônio Metil Sul Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	699	R\$ 7,0000	R\$ 4.893,0000	09/03/2023 17:19:24

08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Não	Não	699	R\$ 7,9000	R\$ 5.522,1000	10/03/2023 08:03:12
<p>Marca: triex Fabricante: triex Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AMACIANTE PARA ROUPA, FRASCOS DE 2000 ML, ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: CLORETO DEDIALQUIL DIME&#415; L AMÔNIO, COADJUVANTE, ACIDULANTE, PRESERVANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), NºDO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 36 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS COMFORT, FOFO, YPÊ, MON BIJOU E BABY SO&#332; , DOWNY, FLOP´SE SHOW CLEAN OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	699	R\$ 8,6000	R\$ 6.011,4000	27/02/2023 15:25:19
<p>Marca: Triex Fabricante: Triex Modelo / Versão: Amaciante líquido 2 litros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: amaciante para roupa, frascos de 2000 ml, aspecto líquido viscoso, concentrado, solúvel em água. Composição: cloreto dedialquil dime&#1048991;l amônio, coadjuvante, acidulante, preservante, corante, perfume e água. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nºdo lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável, prazo de validade de 36 meses e informações sobre precauções Porte da empresa: ME/EPP</p>							
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	699	R\$ 9,7000	R\$ 6.780,3000	09/03/2023 11:38:25
<p>Marca: FLOPS Fabricante: FLOPS Modelo / Versão: FLOPS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amaciante de roupa - Amaciante De Roupa Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Composição: Dialquiloxietyl Hidroxietil Metil Amônio Metil Sul. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA	Sim	Sim	699	R\$ 10,0000	R\$ 6.990,0000	06/03/2023 14:27:12
<p>Marca: ypê Fabricante: ypê Modelo / Versão: Não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO DIALQUILOXIETILHIDROXIETIL METIL AMÔNIO METIL SU L Porte da empresa: ME/EPP</p>							
02.835.909/0001-95	P.P. QUIMICA INDUSTRIAL LTDA	Sim	Sim	699	R\$ 10,0000	R\$ 6.990,0000	09/03/2023 11:33:13
<p>Marca: desomax Fabricante: desomax Modelo / Versão: desomax Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amaciante de roupa - Amaciante De Roupa Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Composição: Dialquiloxietyl Hidroxietil Metil Amônio Metil Sul Porte da empresa: ME/EPP</p>							
43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	Sim	Sim	699	R\$ 10,7100	R\$ 7.486,2900	27/02/2023 13:26:37
<p>Marca: TRIEX Fabricante: TRIEX Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Amaciante De Roupa Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Composição: Dialquiloxietyl Hidroxietil Metil Amônio Metil Sul Porte da empresa: ME/EPP</p>							
32.362.306/0001-84	DISTRIMAIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	699	R\$ 11,0000	R\$ 7.689,0000	09/03/2023 10:35:40
<p>Marca: DESOMAX Fabricante: DESOMAX Modelo / Versão: DESOMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amaciante de roupa - Amaciante De Roupa Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Composição: Dialquiloxietyl Hidroxietil Metil Amônio Metil Sul Porte da empresa: ME/EPP</p>							
43.106.298/0001-21	YRENNER SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Sim	Sim	699	R\$ 16,7400	R\$ 11.701,2600	09/03/2023 17:23:37
<p>Marca: DETERQUIM Fabricante: DETERQUIM Modelo / Versão: DETERQUIM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amaciante para roupa, frascos de 2000 ml, aspecto líquido viscoso, concentrado, solúvel em água. Composição: cloreto dedialquil dimetil amônio, coadjuvante, acidulante, preservante, corante, perfume e água. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nºdo lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável, prazo de validade de 36 meses e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Comfort, Fofo, Ypê, Mon Bijou e Baby Soft, Downy, Flop´se Show Clean ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	699	R\$ 17,8200	R\$ 12.456,1800	09/03/2023 17:07:47
<p>Marca: YPE Fabricante: YPE Modelo / Versão: YPE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: amaciante para roupa, frascos de 2000 ml, aspecto líquido viscoso, concentrado, solúvel em água. Composição: cloreto dedialquil dime&#415;l amônio, coadjuvante, acidulante, preservante, corante, perfume e água. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nºdo lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável, prazo de validade de 36 meses e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Comfort, Fofo, Ypê, Mon Bijou e Baby Soô, Downy, Flop´se Show Clean ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	699	R\$ 25,0000	R\$ 17.475,0000	10/03/2023 07:50:05
<p>Marca: TRIEX Fabricante: TRIEX Modelo / Versão: TRIEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: amaciante para roupa, frascos de 2000 ml, aspecto líquido viscoso, concentrado, solúvel em água. Composição: cloreto dedialquil dime&#415;l amônio, coadjuvante, acidulante, preservante, corante, perfume e água. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nºdo lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável, prazo de validade de 36 meses e</p>							

informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Comfort, Fofo, Ypê, Mon Bijou e Baby SoŌ; Downy, Flop´se Show Clean ou similar de igual qualidade ou superior

Porte da empresa: ME/EPP

05.911.697/0001-76	DERMELYNE INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA	Sim	Sim	699	R\$ 45,2200	R\$ 31.608,7800	09/03/2023 10:08:41
<p>Marca: MR. KEEP AMACIANTE Fabricante: MULTQUIMICA Modelo / Versão: FRASCO 2 LITROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "amaciante para roupa, frascos de 2000 ml, aspecto líquido viscoso, concentrado, solúvel em água. Composição: cloreto dedialquil dime&#1048991;l amônio, coadjuvante, acidulante, preservante, corante, perfume e água. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nºdo lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável, prazo de validade de 36 meses e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Comfort, Fofo, Ypê, Mon Bijou e Baby So&#1048908;; Downy, Flop´se Show Clean ou similar de igual qualidade ou superior." Porte da empresa: ME/EPP</p>							
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	699	R\$ 50,0000	R\$ 34.950,0000	09/03/2023 16:29:49
<p>Marca: FLOPS Fabricante: FLOPS Modelo / Versão: 2L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AMACIANTE PARA ROUPA, FRASCOS DE 2000 ML, ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: CLORETO DEDIALQUIL DIME L AMÔNIO, COADJUVANTE, ACIDULANTE, PRESERVANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), NºDO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 36 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS COMFORT, FOFO, YPÊ, MON BIJOU E BABY SO , DOWNY, FLOP´SE SHOW CLEAN OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	699	R\$ 80,0000	R\$ 55.920,0000	09/03/2023 18:16:16
<p>Marca: YPE Fabricante: YPE Modelo / Versão: AMACIENTE P/ ROUPA CONF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AMACIANTE PARA ROUPA, FRASCOS DE 2000 ML, ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: CLORETO DEDIALQUIL DIME&#415;L AMÔNIO, COADJUVANTE, ACIDULANTE, PRESERVANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), NºDO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA	Sim	Sim	699	R\$ 100,0000	R\$ 69.900,0000	09/03/2023 13:13:01
<p>Marca: shoe clean Fabricante: ind e com macatuba Modelo / Versão: show clean Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 69.900,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 55.920,0000	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 34.950,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 31.608,7800	05.911.697/0001-76	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 17.475,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 12.456,1800	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 11.701,2600	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 7.689,0000	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 7.486,2900	43.014.420/0001-30	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 6.990,0000	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 6.990,0000	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 6.780,3000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 6.011,4000	05.291.541/0001-30	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 5.522,1000	08.528.442/0001-17	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 4.893,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 4.194,0000	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 3.669,7500	64.548.290/0001-95	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 3.138,5100	29.530.767/0001-04	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 4.000,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:39:42:113
R\$ 3.100,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:39:50:583
R\$ 4.193,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:39:51:243
R\$ 4.193,9800	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:40:13:607
R\$ 3.669,7400	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:40:15:160
R\$ 4.193,9700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:40:32:687
R\$ 3.099,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:40:43:117
R\$ 4.193,9600	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:40:44:207
R\$ 4.193,9500	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:40:49:843
R\$ 3.425,1000	64.548.290/0001-95	10/03/2023 09:40:52:693
R\$ 4.193,9400	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:41:05:100
R\$ 3.425,0900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:41:05:837
R\$ 3.095,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:41:16:057
R\$ 4.193,9300	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:41:19:657
R\$ 4.193,9200	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:41:24:793
R\$ 4.193,9100	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:41:34:640
R\$ 4.193,9000	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:41:44:990
R\$ 4.193,8900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:41:51:283

R\$ 15.804,3900	05.911.697/0001-76	10/03/2023 09:42:02:907
R\$ 7.472,3100	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:42:08:290
R\$ 4.193,8800	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:42:12:910
R\$ 4.193,8700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:42:30:087
R\$ 4.193,8600	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:42:42:053
R\$ 4.193,8500	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:42:50:510
R\$ 4.193,8400	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:43:12:763
R\$ 15.804,0000	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:43:23:650
R\$ 4.193,8300	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:43:27:163
R\$ 4.193,8200	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:43:38:613
R\$ 4.193,8100	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:43:44:440
R\$ 3.094,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:43:57:913
R\$ 4.193,8000	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:44:08:377
R\$ 4.193,7900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:44:21:640
R\$ 3.093,0000	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:44:26:303
R\$ 4.193,7800	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:44:40:047
R\$ 4.193,7700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:44:40:527
R\$ 4.193,7600	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:45:11:023
R\$ 4.193,7500	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:45:11:943
R\$ 3.090,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:45:31:510
R\$ 4.193,7400	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:45:41:310
R\$ 4.193,7300	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:45:48:553
R\$ 4.193,7200	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:46:11:030
R\$ 4.193,7100	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:46:22:733
R\$ 4.193,7000	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:46:56:003
R\$ 4.193,6900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:47:10:103
R\$ 3.089,9900	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:47:12:587
R\$ 4.193,6800	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:47:45:777
R\$ 4.193,6700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:47:59:077
R\$ 4.193,6600	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:48:16:997
R\$ 4.193,6500	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:48:18:187
R\$ 4.193,6400	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:48:56:373
R\$ 4.193,6300	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:49:05:290
R\$ 5.200,0000	05.291.541/0001-30	10/03/2023 09:49:19:190
R\$ 4.193,6200	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:50:14:990
R\$ 4.193,6100	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:50:19:640
R\$ 3.085,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:50:33:647
R\$ 3.084,9000	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:51:00:267
R\$ 3.082,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:51:09:337
R\$ 3.202,8200	08.528.442/0001-17	10/03/2023 09:51:22:347
R\$ 4.193,6000	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:52:06:960
R\$ 4.193,5900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:52:16:133
R\$ 3.173,4600	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:52:25:773
R\$ 4.193,5800	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:52:39:487
R\$ 4.193,5700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:52:55:493
R\$ 4.193,5600	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:53:32:097
R\$ 4.193,5500	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:53:46:890
R\$ 4.193,5400	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:54:00:287
R\$ 4.193,5300	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:54:01:183
R\$ 4.193,5200	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:54:35:130
R\$ 4.193,5100	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:54:37:153
R\$ 4.193,5000	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:55:07:177
R\$ 3.425,0400	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:55:07:960
R\$ 4.193,4900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:55:13:747
R\$ 3.425,0300	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:55:29:537
R\$ 4.193,4800	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:55:37:517
R\$ 3.424,9800	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:55:45:117
R\$ 4.193,4700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:55:50:460
R\$ 3.424,9700	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:56:02:080
R\$ 3.424,9200	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:56:05:350
R\$ 4.193,4600	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:56:12:083
R\$ 4.193,4500	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:56:30:920
R\$ 4.193,4400	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:56:45:893
R\$ 4.193,4300	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:56:48:793
R\$ 3.424,9100	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:56:51:840
R\$ 3.424,8600	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:57:04:747
R\$ 3.424,8500	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:57:22:977
R\$ 3.424,8000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:57:27:323
R\$ 4.193,4200	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:57:43:303
R\$ 3.083,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:57:44:833
R\$ 4.193,4100	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:57:59:103
R\$ 3.424,7900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:58:04:050

R\$ 3.424,7400	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:58:23:830
R\$ 3.424,7300	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:58:58:817
R\$ 4.193,4000	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:59:03:513
R\$ 4.193,3900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:59:07:260
R\$ 3.424,6800	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:59:26:780
R\$ 3.424,6700	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:59:32:910
R\$ 4.193,3800	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:59:39:520
R\$ 4.193,3700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:59:57:083
R\$ 4.193,3600	32.362.306/0001-84	10/03/2023 10:00:17:207
R\$ 4.193,3500	43.106.298/0001-21	10/03/2023 10:00:19:040
R\$ 3.424,6200	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:00:37:003
R\$ 4.193,3400	32.362.306/0001-84	10/03/2023 10:00:41:227
R\$ 4.193,3300	43.106.298/0001-21	10/03/2023 10:00:54:197
R\$ 3.424,6100	02.835.909/0001-95	10/03/2023 10:00:58:217
R\$ 3.424,5600	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:01:01:197
R\$ 4.193,3200	32.362.306/0001-84	10/03/2023 10:01:01:493
R\$ 4.193,3100	43.106.298/0001-21	10/03/2023 10:01:09:293
R\$ 3.424,5500	02.835.909/0001-95	10/03/2023 10:01:19:653
R\$ 4.193,3000	32.362.306/0001-84	10/03/2023 10:01:23:587
R\$ 3.424,5000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:01:24:087
R\$ 4.193,2900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 10:01:28:133
R\$ 3.424,4900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 10:01:58:703
R\$ 3.424,4400	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:02:04:720
R\$ 4.193,2800	32.362.306/0001-84	10/03/2023 10:02:06:290
R\$ 4.193,2700	43.106.298/0001-21	10/03/2023 10:02:25:283
R\$ 3.081,9000	43.731.380/0001-47	10/03/2023 10:02:40:680
R\$ 3.424,4300	02.835.909/0001-95	10/03/2023 10:02:44:340
R\$ 4.193,2600	32.362.306/0001-84	10/03/2023 10:02:49:907
R\$ 3.424,3800	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:02:57:047
R\$ 4.193,2500	43.106.298/0001-21	10/03/2023 10:02:58:757
R\$ 3.424,3700	02.835.909/0001-95	10/03/2023 10:03:27:283
R\$ 3.424,3200	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:03:39:927
R\$ 4.193,2400	32.362.306/0001-84	10/03/2023 10:03:43:507
R\$ 4.193,2300	43.106.298/0001-21	10/03/2023 10:03:56:973
R\$ 3.000,0000	43.731.380/0001-47	10/03/2023 10:04:08:477
R\$ 2.446,5000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 10:04:15:553
R\$ 2.600,0000	02.961.157/0001-09	10/03/2023 10:04:32:243
R\$ 2.523,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 10:04:59:627

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/03/2023 09:08:27	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	10/03/2023 09:39:11	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/03/2023 10:03:58	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/03/2023 10:03:58	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 3.081,9000 e R\$ 3.202,8200.
Encerramento	10/03/2023 10:08:59	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	10/03/2023 10:08:59	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	06/04/2023 15:25:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 2.446,5000.
Habilitação de fornecedor	10/04/2023 09:17:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C.H. LAZZARI - CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 22 - Detergente

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.530.767/0001-04	BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	2.898	R\$ 4,9700	R\$ 14.403,0600	09/03/2023 17:35:50

Marca: UNIC
Fabricante: UNIC
Modelo / Versão: UNIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente em Pó princípio aƟvo tensoaƟvo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador ópƟco, essência, água, teor de aƟvos alvejante e carga, pigmentos e outras substâncias permiƟdas, embalagem de 500 gramas à 01 quilo. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável, prazo de validade de 02 anos e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Tixan, Omo, Surf, Brilhante, Tiks ou similar de igual qualidade ou superior.

Porte da empresa: ME/EPP

02.835.909/0001-95	P.P. QUIMICA INDUSTRIAL LTDA	Sim	Sim	2.898	R\$ 7,0000	R\$ 20.286,0000	09/03/2023 11:33:13
<p>Marca: tiks Fabricante: tiks Modelo / Versão: tiks Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente - Detergente Composição: Metassilicato De Sódio, Tensoatico Aniônico , Aplicação: Limpeza Em Geral , Aroma: Natural , Características Adicionais: Ph 11,5 A 12,5 / Alcalinidade Total 31,60% A 35% , Aspecto Físico: Pó Porte da empresa: ME/EPP</p>							
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	2.898	R\$ 7,2000	R\$ 20.865,6000	27/02/2023 15:25:19
<p>Marca: Flash Fabricante: Flash Modelo / Versão: Sabão em pó 1 kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente em Pó princípio ativo tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, teor de ativos alvejante e carga, pigmentos e outras substâncias permitidas, embalagem de 1.000 gramas Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável, prazo de validade de 02 anos e informações sobre precauções Porte da empresa: ME/EPP</p>							
43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	Sim	Sim	2.898	R\$ 8,6500	R\$ 25.067,7000	27/02/2023 13:26:37
<p>Marca: CLARIN Fabricante: CLARIN Modelo / Versão: QUILOGRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Detergente Composição: Metassilicato De Sódio, Tensoatico Aniônico , Aplicação: Limpeza Em Geral , Aroma: Natural , Características Adicionais: Ph 11,5 A 12,5 / Alcalinidade Total 31,60% A 35% , Aspecto Físico: Pó Porte da empresa: ME/EPP</p>							
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	2.898	R\$ 9,0000	R\$ 26.082,0000	09/03/2023 11:38:25
<p>Marca: TIKS Fabricante: TIKS Modelo / Versão: TIKS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente - Detergente Composição: Metassilicato De Sódio, Tensoatico Aniônico , Aplicação: Limpeza Em Geral , Aroma: Natural , Características Adicionais: Ph 11,5 A 12,5 / Alcalinidade Total 31,60% A 35% , Aspecto Físico: Pó. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
37.334.256/0001-45	OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA	Sim	Sim	2.898	R\$ 9,1800	R\$ 26.603,6400	10/03/2023 08:44:20
<p>Marca: Ares/Max Limpeza Fabricante: Ares/Max Limpeza Modelo / Versão: 500 à 1kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente em Pó princípio a&#1048991;vo tensoa&#1048991;vo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óp&#1048991;co, essência, água, teor de a&#1048991;vos Porte da empresa: ME/EPP</p>							
32.362.306/0001-84	DISTRIMAIIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	2.898	R\$ 10,0000	R\$ 28.980,0000	09/03/2023 10:35:40
<p>Marca: TIKS Fabricante: TIKS Modelo / Versão: TIKS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente - Detergente Composição: Metassilicato De Sódio, Tensoatico Aniônico , Aplicação: Limpeza Em Geral , Aroma: Natural , Características Adicionais: Ph 11,5 A 12,5 / Alcalinidade Total 31,60% A 35% , Aspecto Físico: Pó Porte da empresa: ME/EPP</p>							
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA	Sim	Não	2.898	R\$ 11,0000	R\$ 31.878,0000	09/03/2023 17:45:28
<p>Marca: urca Fabricante: urca Modelo / Versão: 1kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente em Pó princípio ativo tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, teor de ativos alvejante e carga, pigmentos e outras substâncias permitidas, embalagem de 500 gramasà 01 quilo. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC Porte da empresa: ME/EPP</p>							
43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.898	R\$ 12,0000	R\$ 34.776,0000	06/03/2023 14:27:21
<p>Marca: Tixan Fabricante: Tixan Modelo / Versão: Não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO METASSILICATO DE SÓDIO, TENSOATICO ANIÔNICO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH 11,5 A 12,5/ ALCALINIDADE TOTAL 31,60% A 35%, ASPECTO FÍSICO PÓ Porte da empresa: ME/EPP</p>							
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Não	Não	2.898	R\$ 14,0000	R\$ 40.572,0000	10/03/2023 08:03:12
<p>Marca: baby soft Fabricante: baby soft Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE EM PÓ PRINCÍPIO A&#415; VO TENSOA&#415; VO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, TEOR DE A&#415; VOS ALVEJANTE E CARGA, PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMI&#415;DAS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS À 01 QUILO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 02 ANOS E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS TIXAN, OMO, SURF, BRILHANTE, TIKS OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	2.898	R\$ 20,0000	R\$ 57.960,0000	10/03/2023 07:50:05
<p>Marca: TRIEX Fabricante: TRIEX Modelo / Versão: TRIEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente em Pó princípio a&#415;vo tensoa&#415;vo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óp&#415;co, essência, água, teor de a&#415;vos alvejante e carga, pigmentos e outras substâncias permi&#415;das, embalagem de 500 gramas à 01 quilo. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável, prazo de validade de 02 anos e informações sobre precauções. Tendo como</p>							

referência as marcas Tixan, Omo, Surf, Brilhante, Tiks ou similar de igual qualidade ou superior.

Porte da empresa: ME/EPP

38.307.510/0001-89 MATEUS DE OLIVEIRA Sim Sim 2.898 R\$ 30,0000 R\$ 86.940,0000 09/03/2023
MAGAZINE 16:29:49

Marca: TIKS

Fabricante: TIKS

Modelo / Versão: 500G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE EM PÓ PRINCÍPIO A VO TENSOA VO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR OP CO, ESSÊNCIA, ÁGUA, TEOR DE A VOS ALVEJANTE E CARGA, PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMI DAS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS À 01 QUILO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 02 ANOS E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS TIXAN, OMO, SURF, BRILHANTE, TIKS OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

30.500.671/0001-82 LA STOR COMERCIO E Não Não 2.898 R\$ 80,0000 R\$ 231.840,0000 09/03/2023
SERVICOS LTDA 18:16:16

Marca: TIXAN

Fabricante: TIXAN

Modelo / Versão: DETERGENTE EM PÓ CONF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE EM PÓ PRINCÍPIO AƟVO TENSOAƟVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR OPƟCO, ESSÊNCIA, ÁGUA, TEOR DE AƟVOS ALVEJANTE E CARGA, PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMIƟDAS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS À 01 QUILO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 02 ANOS E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 231.840,0000	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 86.940,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 57.960,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 40.572,0000	08.528.442/0001-17	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 34.776,0000	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 31.878,0000	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 28.980,0000	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 26.603,6400	37.334.256/0001-45	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 26.082,0000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 25.067,7000	43.014.420/0001-30	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 20.865,6000	05.291.541/0001-30	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 20.286,0000	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 14.403,0600	29.530.767/0001-04	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 14.400,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:39:32:567
R\$ 14.403,0500	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:39:37:470
R\$ 14.403,0500	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:39:49:267
R\$ 14.399,9900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:39:56:460
R\$ 14.399,9800	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:40:31:160
R\$ 14.399,9700	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:40:44:470
R\$ 14.399,9600	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:40:57:753
R\$ 14.399,9500	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:41:04:493
R\$ 14.399,9400	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:41:15:757
R\$ 14.399,9300	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:41:24:530
R\$ 14.399,9200	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:41:36:820
R\$ 14.399,9100	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:41:44:540
R\$ 14.399,9000	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:42:02:823
R\$ 14.399,8900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:42:12:580
R\$ 14.399,8800	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:42:30:850
R\$ 14.399,8700	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:42:42:607
R\$ 14.399,8600	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:43:00:857
R\$ 14.399,8500	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:43:12:687
R\$ 14.399,8400	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:43:28:717
R\$ 14.399,8300	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:43:38:650
R\$ 86.939,0000	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:43:44:430
R\$ 14.399,8200	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:43:56:717
R\$ 14.399,8100	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:44:05:000
R\$ 14.399,8000	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:44:22:727
R\$ 14.399,7900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:44:24:973
R\$ 14.399,7800	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:44:57:430
R\$ 14.399,7700	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:45:17:180
R\$ 14.399,7600	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:45:21:580
R\$ 14.399,7500	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:45:37:117
R\$ 14.399,7400	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:45:53:617
R\$ 14.399,7300	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:45:57:123
R\$ 14.399,7200	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:46:19:650
R\$ 14.399,7100	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:46:27:133
R\$ 14.399,7000	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:46:39:657
R\$ 14.399,6900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:46:53:177
R\$ 14.399,6800	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:47:03:780
R\$ 14.399,6700	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:47:23:843

R\$ 14.399,6600	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:47:31:713
R\$ 14.399,6500	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:47:56:373
R\$ 14.399,6400	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:48:21:977
R\$ 16.620,0000	37.334.256/0001-45	10/03/2023 09:48:32:467
R\$ 14.399,6300	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:48:56:180
R\$ 14.399,6200	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:49:01:780
R\$ 14.399,6100	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:49:31:860
R\$ 14.399,6000	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:49:37:243
R\$ 14.399,5900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:49:51:973
R\$ 14.399,5800	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:49:57:377
R\$ 14.399,5700	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:50:31:973
R\$ 14.399,5600	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:50:39:373
R\$ 16.600,0000	05.291.541/0001-30	10/03/2023 09:50:45:163
R\$ 14.399,5500	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:50:51:877
R\$ 14.399,5400	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:51:17:373
R\$ 23.531,7600	08.528.442/0001-17	10/03/2023 09:51:39:733
R\$ 14.399,5300	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:51:47:883
R\$ 14.399,5200	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:51:52:910
R\$ 14.399,5100	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:52:19:890
R\$ 14.399,5000	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:52:44:927
R\$ 14.390,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:52:45:260
R\$ 14.389,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:52:46:927
R\$ 14.389,9800	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:52:53:940
R\$ 14.389,9700	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:53:16:927
R\$ 14.389,9600	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:53:23:917
R\$ 14.389,9500	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:53:42:930
R\$ 14.389,9400	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:53:51:930
R\$ 14.389,9300	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:54:10:940
R\$ 14.389,9200	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:54:22:050
R\$ 14.389,8700	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:54:37:970
R\$ 14.389,8600	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:54:41:283
R\$ 14.389,8100	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:54:44:470
R\$ 14.389,8000	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:54:56:047
R\$ 14.389,7900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:55:00:947
R\$ 14.389,7400	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:55:04:563
R\$ 14.389,7300	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:55:22:060
R\$ 14.389,6800	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:55:22:650
R\$ 14.389,6700	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:55:24:053
R\$ 11.009,2100	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:56:28:580
R\$ 9.574,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:56:30:577
R\$ 12.055,6800	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:56:30:947
R\$ 11.302,2000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:57:43:480

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/03/2023 09:08:46	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	10/03/2023 09:39:15	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/03/2023 09:55:28	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/03/2023 09:55:28	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 14.389,6700 e R\$ 14.403,0600.
Encerramento	10/03/2023 10:00:29	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	10/03/2023 10:00:29	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/04/2023 08:36:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor P.P. QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 02.835.909/0001-95.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/04/2023 08:46:22	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor P.P. QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 02.835.909/0001-95.
Aceite de proposta	06/04/2023 15:32:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: P.P. QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 02.835.909/0001-95, pelo melhor lance de R\$ 9.574,9900 e com valor negociado a R\$ 9.563,4000. Motivo: Desconto cedido em proposta para arredondamento de valores.
Habilitação de fornecedor	10/04/2023 09:17:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: P.P. QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - CNPJ/CPF: 02.835.909/0001-95

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 23 - Toalha de papel

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.530.767/0001-04	BELA KOMPRA	Sim	Sim	3.358	R\$ 6,6300	R\$ 22.263,5400	09/03/2023

Marca: BELLA PAPER**Fabricante:** BELLA PAPER**Modelo / Versão:** BELLA PAPER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Toalha, simples, interfolhada, insƟtucional, classe 01, com 1.000 folhas por pacote quanƟdade de dobras 02, na Cor Branca, alvura iso maior que 85%, quanƟdade de pintas menor que 5 mm²/m², tempo de absorção de água menor que 6 segundos, capacidade de absorção de água maior que 5 g/g, quanƟdade de furos menor que 10 mm²/m², resistência a tração a úmido maior que 90n/m, conforme norma da ABNT NBR 15464-7 e 15134. CaracterísƟcas complementares: matéria prima 100% fibra vegetal, dimensão da folha 21,5 x 22,5 cm, acabamento em fardos plásƟcos, rotulagem contendo idenƟficação da classe, marca, quanƟdade de folhas, dimensão da folha, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail e telefone do SAC. Tendo como referência as marcas Snop Papéis, Pinus Premium, Baby, Bella Toalha WAVE, Serra Azul e Laleka, ou similar de igual qualidade ou superior.**Porte da empresa:** ME/EPP

19.827.002/0001-87	FLASH COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA	Sim	Sim	3.358	R\$ 13,0000	R\$ 43.654,0000	10/03/2023 08:45:31
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: BIOPEL**Fabricante:** BIOPEL**Modelo / Versão:** DUAS DOBRAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Toalha, simples, interfolhada, ins􀆟tucional, classe 01, com 1.000 folhas por pacote quan􀆟dade de dobras 02, na Cor Branca, alvura iso maior que 85%, quan􀆟dade de pintas menor que 5 mm²/m², tempo de absorção de água menor que 6 segundos, capacidade de absorção de água maior que 5 g/g, quan􀆟dade de furos menor que 10 mm²/m², resistência a tração a úmido maior que 90n/m, conforme norma da ABNT NBR 15464-7 e 15134. Caracterís􀆟cas complementares: matéria prima 100% fibra vegetal, dimensão da folha 21,5 x 22,5 cm, acabamento em fardos plás􀆟cos, rotulagem contendo iden􀆟ficação da classe, marca, quan􀆟dade de folhas, dimensão da folha, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail e telefone do SAC.**Porte da empresa:** ME/EPP

37.180.769/0001-49	NATHALIA RAYANE A. MESQUITA LTDA	Sim	Sim	3.358	R\$ 15,0000	R\$ 50.370,0000	08/03/2023 17:37:48
--------------------	----------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: Flexpell**Fabricante:** Flexpell**Modelo / Versão:** PCT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Toalha, simples, interfolhada, insTtucional, classe 01, com 1.000 folhas por pacote quantidade de dobras 02, na Cor Branca, alvura iso maior que 85%, quantidade de pintas menor que 5 mm²/m², tempo de absorção de água menor que 6 segundos, capacidade de absorção de água maior que 5 g/g, quantidade de furos menor que 10 mm²/m², resistência a tração a úmido maior que 90n/m, conforme norma da ABNT NBR 15464-7 e 15134. Características complementares: matéria prima 100% fibra vegetal, dimensão da folha 21,5 x 22,5 cm, acabamento em fardos plásticos, rotulagem contendo identificação da classe, marca, quantidade de folhas, dimensão da folha, nome do fabricante fantasia, CNPJ, e-mail e telefone do SAC. Tendo como referência as marcas Snop Papéis, Pinus Premium, Baby, Bella Toalha WAVE, Serra Azul e Laleka, ou similar de igual qualidade ou superior.**Porte da empresa:** ME/EPP

02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA	Sim	Não	3.358	R\$ 16,4000	R\$ 55.071,2000	09/03/2023 17:45:28
--------------------	--------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: dr soft**Fabricante:** dr soft**Modelo / Versão:** papel**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Toalha, simples, interfolhada, institucional, classe 01, com 1.000 folhas por pacote quantidade de dobras 02, na Cor Branca, alvura iso maior que 85%, quantidade de pintas menor que 5 mm² / m², tempo de absorção de água menor que 6 segundos, capacidade de absorção de água maior que 5 g/g, quantidade de furos menor que 10 mm² / m², resistência a tração a úmido maior que 90n/m, conforme norma da ABNT NBR 15464-7 e 15134. Características complementares: matéria prima 100% fibra vegetal, dimensão da folha 21,5 x 22,5 cm, acabamento em fardos plásticos, rotulagem contendo identificação da classe, marca, quantidade de folhas, dimensão da folha, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail e telefone do SAC.**Porte da empresa:** ME/EPP

11.215.901/0001-17	CIRURGICA BIOMEDICA LTDA	Sim	Não	3.358	R\$ 17,5000	R\$ 58.765,0000	08/03/2023 15:29:56
--------------------	--------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: ALVEFLOR**Fabricante:** ALVEFLOR**Modelo / Versão:** PCT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL TOALHA, SIMPLES, INTERFOLHADA, INSTITUCIONAL, CLASSE 01, COM 1.000 FOLHAS POR PACOTE QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISO MAIOR QUE 85%, QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 5 MM²/M², TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6 SEGUNDOS, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MAIOR QUE 5 G/G, QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 10 MM²/M², RESISTÊNCIA A TRAÇÃO A ÚMIDO MAIOR QUE 90N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-7 E 15134. CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, DIMENSÃO DA FOLHA 21,5 X 22,5 CM, ACABAMENTO EM FARDOS PLÁSTICOS, ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS, DIMENSÃO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL E TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS SNO P APÉIS, PINUS PREMIUM, BABY, BELLA TOALHA WAVE, SERRA AZUL E LALEKA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.**Porte da empresa:** ME/EPP

08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Não	Não	3.358	R\$ 18,8000	R\$ 63.130,4000	10/03/2023 08:03:12
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: baby**Fabricante:** baby**Modelo / Versão:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL TOALHA, SIMPLES, INTERFOLHADA, INSƟ TUCIONAL, CLASSE 01, COM 1.000 FOLHAS POR PACOTE QUANƟ DADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISO MAIOR QUE 85%, QUANƟ DADE DE PINTAS MENOR QUE 5 MM²/M², TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6 SEGUNDOS, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MAIOR QUE 5 G/G, QUANƟ DADE DE FUROS MENOR QUE 10 MM²/M², RESISTÊNCIA A TRAÇÃO A ÚMIDO MAIOR QUE 90N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-7 E 15134. CARACTERÍSƟ CAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIFIBRA VEGETAL, DIMENSÃO DA FOLHA 21,5 X 22,5 CM, ACABAMENTO EM FARDOS PLÁSƟ COS, ROTULAGEM CONTENDO IDENƟ FIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANƟ DADE DE FOLHAS, DIMENSÃO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL E TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS SNO P APÉIS, PINUS PREMIUM, BABY, BELLA TOALHA WAVE, SERRA AZUL E LALEKA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

34.686.134/0001-20	SNO CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	3.358	R\$ 20,0000	R\$ 67.160,0000	09/03/2023 16:04:05
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: MARCA PRÓPRIA**Fabricante:** MARCA PRÓPRIA**Modelo / Versão:** 100%FIBRAS CELULÓSICAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Toalha, simples, interfolhada, institucional, classe 01, com 1.000 folhas por pacote quantidade de dobras 02, na Cor Branca, alvura iso maior que 85%, quantidade de pintas menor que 5 mm²/m², tempo de absorção de água menor que 6 segundos, capacidade de absorção de água maior que 5 g/g, quantidade de furos menor que 10 mm²/m², resistência a tração a úmido maior que 90n/m, conforme norma da ABNT NBR 15464-7 e 15134. Características complementares: matéria prima 100% fibra vegetal, dimensão da folha 21,5 x 22,5 cm, acabamento em fardos plásticos, rotulagem contendo identificação da classe, marca, quantidade de folhas, dimensão da folha, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail e telefone do SAC.**Porte da empresa:** ME/EPP

43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	Sim	Sim	3.358	R\$ 20,2900	R\$ 68.133,8200	27/02/2023 13:26:37
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: ABBASPEL**Fabricante:** ABBASPEL

	Modelo / Versão: FARDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 2 Dobras , Comprimento: 21,50 CM, Largura: 24 A 25 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Interfolhada , Aplicação: Higiene Pessoal Porte da empresa: ME/EPP						
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	3.358	R\$ 20,4000	R\$ 68.503,2000	09/03/2023 17:07:47
	Marca: ULIPEL Fabricante: ULIPEL Modelo / Versão: ULIPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Toalha, simples, interfolhada, ins8tucional, classe 01, com 1.000 folhas por pacote quan8dade de dobras 02, na Cor Branca, alvura iso maior que 85%, quan8dade de pintas menor que 5 mm ² /m ² , tempo de absorção de água menor que 6 segundos, capacidade de absorção de água maior que 5 g/g, quan8dade de furos menor que 10 mm ² /m ² , resistência a tração a úmido maior que 90n/m, conforme norma da ABNT NBR 15464-7 e 15134. Caracteris8cas complementares: matéria prima 100% ﬁbra vegetal, dimensão da folha 21,5 x 22,5 cm, acabamento em fardos plás8cos, rotulagem contendo iden8ﬁcação da classe, marca, quan8dade de folhas, dimensão da folha, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail e telefone do SAC. Tendo como referência as marcas Snop Papéis, Pinus Premium, Baby, Bella Toalha WAVE, Serra Azul e Laleka, ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP						
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	3.358	R\$ 21,0000	R\$ 70.518,0000	09/03/2023 11:38:25
	Marca: PAPELI Fabricante: PAPELI Modelo / Versão: PAPELI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha de papel - Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 2 Dobras , Comprimento: 21,50 CM, Largura: 24 A 25 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Interfolhada , Aplicação: Higiene Pessoal. Porte da empresa: ME/EPP						
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	3.358	R\$ 22,0000	R\$ 73.876,0000	09/03/2023 18:15:35
	Marca: NC PAPEIS Fabricante: NC PAPEIS Modelo / Versão: NC PAPEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha de papel - Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 2 Dobras , Comprimento: 21,50 CM, Largura: 24 A 25 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Interfolhada , Aplicação: Higiene Pessoal Porte da empresa: ME/EPP						
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	3.358	R\$ 23,0000	R\$ 77.234,0000	09/03/2023 16:34:50
	Marca: MAXPEL Fabricante: MAXPEL Modelo / Versão: 20X21 CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, FOLHAS SIMPLES, SENDO 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCO, COM MEDIDA DE 20X21 CM, DUAS DOBRAS, PACOTE COM 1000 FOLHAS. Porte da empresa: ME/EPP						
30.680.100/0001-77	JTH COMERCIO LTDA	Sim	Sim	3.358	R\$ 25,0000	R\$ 83.950,0000	10/03/2023 08:37:11
	Marca: Qualityy Paper Fabricante: Vinhedos Indústria e Comércio de Papéis Eireli Modelo / Versão: Papel Toalha Interfolhado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA SIMPLES INTERFOLHAS ESPECIFICAÇÕES: TIPO FOLHA: DUAS DOBRAS MATERIAL PRIMA: 100% CELULOSE VIRGEM COR: BRANCO DIMENSÕES:23X21 CÓDIGO INTERNO: BU.23.1000 alvura iso maior que 85%, quantidade de pintas menor que 5 mm ² /m ² , tempo de absorção de água menor que 6 segundos, capacidade de absorção de água maior que 5 g/g, quantidade de furos menor que 10 mm ² /m ² , resistência a tração a úmido maior que 90n/m, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 1.000 FOLHAS FABRICANTE DA MATÉRIA PRIMA VINHEDOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI, PROCEDÊNCIA NACIONAL Porte da empresa: ME/EPP						
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	3.358	R\$ 26,0000	R\$ 87.308,0000	27/02/2023 15:25:19
	Marca: Milli Fabricante: Milli Modelo / Versão: Toalha interfolha folha simples Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Toalha, simples, interfolhada, ins􀆟tucional, classe 01, com 1.000 folhas por pacote quan􀆟dade de dobras 02, na Cor Branca, alvura iso maior que 85%, quan􀆟dade de pintas menor que 5 mm ² /m ² , tempo de absorção de água menor que 6 segundos, capacidade de absorção de água maior que 5 g/g, quan􀆟dade de furos menor que 10 mm ² /m ² , resistência a tração a úmido maior que 90n/m, conforme norma da ABNT NBR 15464-7 e 15134. Características complementares: matéria prima 100% fibra vegetal, dimensão da folha 21,5 x 22,5 cm, acabamento em fardos plásticos, rotulagem contendo identificação da classe, marca, quantidade de folhas, dimensão da folha, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail e telefone do SAC Porte da empresa: ME/EPP						
43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA	Sim	Sim	3.358	R\$ 26,0000	R\$ 87.308,0000	06/03/2023 14:27:29
	Marca: pinus premium Fabricante: pinus premium Modelo / Versão: Não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA DE PAPEL, LARGURA 24 A 25 CM, COMPRIMENTO 21,50 CM, MATERIAL PAPEL, APLICAÇÃO HIGIENE PESSOAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, COR BRANCA, TIPO FOLHA 2 DOBRAS Porte da empresa: ME/EPP						
00.201.018/0001-51	NK COMERCIO DE PAPEIS LTDA	Sim	Não	3.358	R\$ 30,0000	R\$ 100.740,0000	27/02/2023 10:46:16
	Marca: NC PAPEIS Fabricante: NC PAPEIS Modelo / Versão: FDS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 2 Dobras , Comprimento: 21,50 CM, Largura: 24 A 25 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Interfolhada , Aplicação: Higiene Pessoal Porte da empresa: ME/EPP						
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	Sim	Sim	3.358	R\$ 30,0000	R\$ 100.740,0000	10/03/2023 08:14:13
	Marca: SULPEL Fabricante: SULPEL Modelo / Versão: SULPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Toalha, simples, interfolhada, institucional, classe 01, com 1.000 folhas por pacote quantidade de dobras 02, na Cor Branca, alvura iso maior que 85%, quantidade de pintas menor que 5 mm ² /m ² , tempo de absorção de água menor que 6 segundos, capacidade de absorção de água maior que 5 g/g, quantidade de furos menor que 10 mm ² /m ² , resistência a tração a úmido maior que 90n/m, conforme norma da ABNT NBR 15464-7 e 15134. Características complementares: matéria prima 100% fibra vegetal, dimensão da folha 21,5 x 22,5 cm, acabamento em fardos plástcos, rotulagem contendo identificação da classe, marca, quantidade de folhas, dimensão da folha, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail e telefone do SAC. Tendo como referência as marcas Snop Papéis, Pinus Premium, Baby, Bella Toalha WAVE, Serra Azul e Laleka, ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP						

12.488.131/0001-49	S & T COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E INFORMATICA LTDA	Não	Não	3.358	R\$ 37,4400	R\$ 125.723,5200	09/03/2023 09:52:09
	Marca: BABY Fabricante: BABY Modelo / Versão: FARDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 2 Dobras , Comprimento: 21,50 CM, Largura: 24 A 25 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Interfolhada , Aplicação: Higiene Pessoal Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
40.790.615/0001-83	A.G DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	3.358	R\$ 50,0000	R\$ 167.900,0000	28/02/2023 10:43:52
	Marca: Ulipel Fabricante: Ulipel Modelo / Versão: Pacote Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Toalha, simples, interfolhada, instucional, classe 01, com 1.000 folhas por pacote quan#1048991;dade de dobras 02, na Cor Branca, alvura iso maior que 85%, quan#1048991;dade de pintas menor que 5 mm²/m², tempo de absorção de água menor que 6 segundos, capacidade de absorção de água maior que 5 g/g, quan#1048991;dade de furos menor que 10 mm²/m², resistência a tração a úmido maior que 90n/m, conforme norma da ABNT NBR 15464-7 e 15134. Caracteris#1048991;cas complementares: matéria prima 100% fibra vegetal, dimensão da folha 21,5 x 22,5 cm, acabamento em fardos plás#1048991;cos, rotulagem contendo iden#1048991;ficação da classe, marca, quan#1048991;dade de folhas, dimensão da folha, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail e telefone do SAC. Porte da empresa: ME/EPP						
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	3.358	R\$ 50,0000	R\$ 167.900,0000	09/03/2023 16:29:49
	Marca: MELIPEL Fabricante: MELIPEL Modelo / Versão: SIMPLES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA, SIMPLES, INTERFOLHADA, INS TUCIONAL, CLASSE 01, COM 1.000 FOLHAS POR PACOTE QUAN DADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISO MAIOR QUE 85%, QUAN DADE DE PINTAS MENOR QUE 5 MM²/M², TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6 SEGUNDOS, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MAIOR QUE 5 G/G, QUAN DADE DE FUROS MENOR QUE 10 MM²/M², RESISTÊNCIA A TRACÃO A ÚMIDO MAIOR QUE 90N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-7 E 15134. CARACTERÍS CAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, DIMENSÃO DA FOLHA 21,5 X 22,5 CM, ACABAMENTO EM FARDOS PLÁS COS, ROTULAGEM CONTENDO IDEN FICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUAN DADE DE FOLHAS, DIMENSÃO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL E TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS SNO P P PÉIS, PINUS PREMIUM, BABY, BELLA TOALHA WAVE, SERRA AZUL E LALEKA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	3.358	R\$ 50,0000	R\$ 167.900,0000	10/03/2023 07:50:05
	Marca: PAPER FOLHA Fabricante: PAPER FOLHA Modelo / Versão: PAPER FOLHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Toalha, simples, interfolhada, ins#415;tucional, classe 01, com 1.000 folhas por pacote quan#415;dade de dobras 02, na Cor Branca, alvura iso maior que 85%, quan#415;dade de pintas menor que 5 mm²/m², tempo de absorção de água menor que 6 segundos, capacidade de absorção de água maior que 5 g/g, quan#415;dade de furos menor que 10 mm²/m², resistência a tração a úmido maior que 90n/m, conforme norma da ABNT NBR 15464-7 e 15134. Caracteris#415;cas complementares: matéria prima 100% fibra vegetal, dimensão da folha 21,5 x 22,5 cm, acabamento em fardos plás#415;cos, rotulagem contendo iden#415;ficação da classe, marca, quan#415;dade de folhas, dimensão da folha, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail e telefone do SAC. Tendo como referência as marcas Snop Papéis, Pinus Premium, Baby, Bella Toalha WAVE, Serra Azul e Laleka, ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP						
30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	3.358	R\$ 80,0000	R\$ 268.640,0000	09/03/2023 18:16:16
	Marca: ALVE SLIM Fabricante: ALVE SLIM Modelo / Versão: PAPEL TOALHA CONF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA, SIMPLES, INTERFOLHADA, INS#415;TUCIONAL, CLASSE 01, COM 1.000 FOLHAS POR PACOTE QUAN#415;DADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISO MAIOR QUE 85%, QUAN#415;DADE DE PINTAS MENOR QUE 5 MM²/M², TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6 SEGUNDOS, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MAIOR QUE 5 G/G, QUAN#415;DADE DE FUROS MENOR QUE 10 MM²/M², RESISTÊNCIA A TRACÃO A ÚMIDO MAIOR QUE 90N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-7 E 15134. CARACTERÍS#415;CAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, DIMENSÃO DA FOLHA 21,5 X 22,5 CM, ACABAMENTO EM FARDOS PLÁS#415;COS, ROTULAGEM CONTENDO IDEN#415;FICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUAN#415;DADE DE FOLHAS, DIMENSÃO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL E TELEFONE DO SAC. T Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
48.242.011/0001-04	V C SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL LTDA	Sim	Sim	3.358	R\$ 100,0000	R\$ 335.800,0000	09/03/2023 15:19:04
	Marca: GRAMPEL Fabricante: GRAMPEL Modelo / Versão: GRAMPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 2 Dobras , Comprimento: 21,50 CM, Largura: 22 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Interfolhada , Aplicação: Higiene Pessoal Porte da empresa: ME/EPP						
41.464.803/0001-84	TIAGO ASSIS BARREIRA LTDA	Sim	Sim	3.358	R\$ 1.000,0000	R\$ 3.358.000,0000	01/03/2023 10:53:37
	Marca: ROMA PAPEIS Fabricante: ROMA PAPEIS Modelo / Versão: TOALHA DE PAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Papel Toalha, simples, interfolhada, ins#415;tucional, classe 01, com 1.000 folhas por pacote quan#415;dade de dobras 02, na Cor Branca, alvura iso maior que 85%, quan#415;dade de pintas menor que 5 mm²/m², tempo de absorção de água menor que 6 segundos, capacidade de absorção de água maior que 5 g/g, quan#415;dade de furos menor que 10 mm²/m², resistência a tração a úmido maior que 90n/m, conforme norma da ABNT NBR 15464-7 e 15134. Caracteris#415;cas complementares: matéria prima 100% fibra vegetal, dimensão da folha 21,5 x 22,5 cm, acabamento em fardos plás#415;cos, rotulagem contendo iden#415;ficação da classe, marca, quan#415;dade de folhas, dimensão da folha, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail e telefone do SAC. Tendo como referência as marcas Snop Papéis, Pinus Premium, Baby, Bella Toalha WAVE, Serra Azul e Laleka, ou similar de igual qualidade ou superior. " Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.358.000,0000	41.464.803/0001-84	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 335.800,0000	48.242.011/0001-04	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 268.640,0000	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 167.900,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:00:06:800

R\$ 167.900,0000	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 167.900,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 125.723,5200	12.488.131/0001-49	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 100.740,0000	01.942.594/0001-12	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 100.740,0000	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 87.308,0000	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 87.308,0000	05.291.541/0001-30	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 83.950,0000	30.680.100/0001-77	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 77.234,0000	41.836.567/0001-80	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 73.876,0000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 70.518,0000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 68.503,2000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 68.133,8200	43.014.420/0001-30	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 67.160,0000	34.686.134/0001-20	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 63.130,4000	08.528.442/0001-17	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 58.765,0000	11.215.901/0001-17	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 55.071,2000	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 50.370,0000	37.180.769/0001-49	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 43.654,0000	19.827.002/0001-87	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 22.263,5400	29.530.767/0001-04	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 50.369,9900	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:41:16:457
R\$ 58.093,0000	41.836.567/0001-80	10/03/2023 09:41:16:957
R\$ 43.653,9900	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:41:29:907
R\$ 43.653,9800	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:41:30:747
R\$ 43.653,9700	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:41:31:063
R\$ 43.653,9600	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:41:45:480
R\$ 43.653,9500	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:41:46:403
R\$ 43.653,9400	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:41:47:190
R\$ 43.653,9300	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:42:04:403
R\$ 43.653,9200	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:42:05:953
R\$ 43.653,9100	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:42:06:720
R\$ 62.861,7600	12.488.131/0001-49	10/03/2023 09:42:07:933
R\$ 43.653,9000	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:42:22:370
R\$ 43.653,8900	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:42:23:710
R\$ 43.653,8800	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:42:25:013
R\$ 41.101,9200	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:42:26:920
R\$ 41.101,9100	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:42:42:567
R\$ 41.101,9000	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:42:44:007
R\$ 41.101,8900	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:42:44:713
R\$ 41.101,8800	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:43:03:257
R\$ 41.101,8700	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:43:03:693
R\$ 41.101,8600	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:43:04:307
R\$ 41.101,8500	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:43:19:300
R\$ 41.101,8400	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:43:21:150
R\$ 41.101,8300	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:43:21:863
R\$ 41.101,8200	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:43:38:137
R\$ 41.101,8100	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:43:39:527
R\$ 41.101,8000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:43:39:847
R\$ 55.407,0000	11.215.901/0001-17	10/03/2023 09:43:42:983
R\$ 41.101,7900	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:43:55:110
R\$ 48.000,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:43:56:437
R\$ 41.101,7800	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:43:57:157
R\$ 41.000,0000	34.686.134/0001-20	10/03/2023 09:43:58:667
R\$ 62.860,0000	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:44:12:100
R\$ 40.999,9900	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:44:13:520
R\$ 40.999,9800	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:44:15:127
R\$ 40.999,9700	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:44:15:240
R\$ 40.999,9600	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:44:33:447
R\$ 40.999,9500	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:44:34:857
R\$ 40.999,9400	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:44:34:947
R\$ 40.999,9300	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:44:50:653
R\$ 40.999,9200	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:44:51:600
R\$ 40.999,9100	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:44:51:897
R\$ 36.900,0000	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:44:56:120
R\$ 36.899,9900	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:45:06:063
R\$ 40.999,9000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:45:07:643
R\$ 40.999,8900	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:45:23:510
R\$ 40.999,8800	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:45:24:147
R\$ 40.999,8700	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:45:41:810
R\$ 40.999,8600	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:45:42:237
R\$ 40.999,8500	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:45:59:800
R\$ 40.999,8400	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:46:00:220

R\$ 40.999,8300	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:46:16:677
R\$ 40.999,8200	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:46:17:080
R\$ 40.999,8100	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:46:34:630
R\$ 40.999,8000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:46:35:117
R\$ 40.999,7900	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:46:50:013
R\$ 40.999,7800	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:46:50:643
R\$ 40.999,7700	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:47:04:540
R\$ 40.999,7600	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:47:05:450
R\$ 40.999,7500	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:47:20:767
R\$ 40.999,7400	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:47:21:323
R\$ 40.999,7300	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:47:37:080
R\$ 40.999,7200	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:47:37:633
R\$ 40.999,7100	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:47:55:787
R\$ 40.999,7000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:47:55:923
R\$ 40.999,6900	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:48:13:153
R\$ 40.999,6800	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:48:13:307
R\$ 40.999,6700	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:48:33:280
R\$ 40.999,6600	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:48:33:660
R\$ 40.999,6500	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:48:59:527
R\$ 40.999,6400	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:48:59:770
R\$ 40.999,6300	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:49:21:340
R\$ 40.999,6200	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:49:21:623
R\$ 40.999,6100	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:49:47:763
R\$ 40.999,6000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:49:48:007
R\$ 40.999,5900	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:50:14:830
R\$ 40.999,5800	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:50:15:167
R\$ 40.999,5700	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:50:42:397
R\$ 40.999,5600	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:50:42:717
R\$ 40.999,5500	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:51:07:110
R\$ 36.800,0000	34.686.134/0001-20	10/03/2023 09:51:19:137
R\$ 36.799,9900	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:51:27:597
R\$ 40.999,5400	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:51:29:807
R\$ 40.999,5300	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:51:29:850
R\$ 40.999,5200	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:51:51:153
R\$ 48.691,0000	08.528.442/0001-17	10/03/2023 09:51:56:853
R\$ 40.999,5100	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:52:09:613
R\$ 40.999,5000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:52:30:610
R\$ 40.999,4900	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:52:31:043
R\$ 40.999,4800	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:52:49:420
R\$ 40.999,4700	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:52:50:180
R\$ 40.999,4600	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:53:08:080
R\$ 40.999,4500	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:53:08:407
R\$ 43.650,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:53:08:863
R\$ 40.999,4400	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:53:25:610
R\$ 40.999,4300	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:53:26:103
R\$ 40.999,4200	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:53:41:647
R\$ 40.999,4100	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:53:42:357
R\$ 36.700,0000	34.686.134/0001-20	10/03/2023 09:53:44:227
R\$ 36.699,9900	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:53:54:613
R\$ 40.999,4000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:53:56:703
R\$ 40.999,3900	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:53:57:577
R\$ 40.999,3800	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:54:11:013
R\$ 40.999,3700	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:54:11:900
R\$ 40.999,3600	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:54:31:200
R\$ 40.999,3500	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:54:32:323
R\$ 40.999,3400	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:54:51:077
R\$ 40.999,3300	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:54:51:937
R\$ 40.999,3200	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:55:08:717
R\$ 40.999,3100	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:55:09:677
R\$ 62.859,0000	30.680.100/0001-77	10/03/2023 09:55:14:240
R\$ 40.999,3000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:55:24:603
R\$ 40.999,2900	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:55:25:537
R\$ 40.999,2800	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:55:44:467
R\$ 40.999,2700	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:55:45:167
R\$ 40.999,2600	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:56:04:167
R\$ 40.999,2500	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:56:04:900
R\$ 40.999,2400	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:56:25:807
R\$ 40.999,2300	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:56:26:117
R\$ 47.999,9900	01.942.594/0001-12	10/03/2023 09:56:29:950
R\$ 40.999,2200	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:56:44:013
R\$ 40.999,2100	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:56:44:333
R\$ 36.600,0000	34.686.134/0001-20	10/03/2023 09:56:53:647

R\$ 36.599,9500	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:56:55:507
R\$ 36.599,9400	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:57:00:300
R\$ 40.999,2000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:57:03:583
R\$ 40.999,1900	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:57:03:933
R\$ 36.599,8900	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:57:16:990
R\$ 36.599,8800	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:57:21:307
R\$ 40.999,1800	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:57:24:337
R\$ 40.999,1700	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:57:24:770
R\$ 36.599,8300	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:57:43:487
R\$ 36.599,8200	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:57:47:317
R\$ 40.999,1600	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:57:50:997
R\$ 40.999,1500	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:57:51:910
R\$ 36.599,7700	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:58:12:137
R\$ 36.500,0000	34.686.134/0001-20	10/03/2023 09:58:13:060
R\$ 40.999,1400	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:58:13:660
R\$ 40.999,1300	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:58:14:693
R\$ 36.499,9900	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:58:30:320
R\$ 40.999,1200	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:58:32:437
R\$ 40.999,1100	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:58:33:573
R\$ 36.499,9400	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:58:34:160
R\$ 36.499,9300	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:58:51:703
R\$ 40.999,1000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:58:56:027
R\$ 40.999,0900	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:58:58:277
R\$ 36.499,8800	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:59:10:280
R\$ 36.499,8700	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:59:21:380
R\$ 40.999,0800	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:59:24:133
R\$ 40.999,0700	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:59:25:707
R\$ 36.499,0000	34.686.134/0001-20	10/03/2023 09:59:43:897
R\$ 36.498,9900	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:59:46:267
R\$ 36.498,9400	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:59:46:327
R\$ 40.999,0600	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:59:49:347
R\$ 40.999,0500	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:59:50:677
R\$ 36.496,0000	34.686.134/0001-20	10/03/2023 10:00:03:073
R\$ 36.495,9900	00.201.018/0001-51	10/03/2023 10:00:10:690
R\$ 40.999,0400	41.607.510/0001-09	10/03/2023 10:00:12:757
R\$ 40.999,0300	40.790.615/0001-83	10/03/2023 10:00:13:800
R\$ 36.495,9400	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:00:19:823
R\$ 36.495,9300	00.201.018/0001-51	10/03/2023 10:00:30:830
R\$ 40.999,0200	41.607.510/0001-09	10/03/2023 10:00:32:473
R\$ 36.494,0000	34.686.134/0001-20	10/03/2023 10:00:32:783
R\$ 40.999,0100	40.790.615/0001-83	10/03/2023 10:00:33:637
R\$ 36.493,9900	00.201.018/0001-51	10/03/2023 10:00:48:617
R\$ 36.493,9400	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:00:49:470
R\$ 40.999,0000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 10:00:49:640
R\$ 40.998,9900	40.790.615/0001-83	10/03/2023 10:00:50:597
R\$ 36.493,0000	34.686.134/0001-20	10/03/2023 10:00:58:070
R\$ 36.492,9900	00.201.018/0001-51	10/03/2023 10:01:02:540
R\$ 40.998,9800	41.607.510/0001-09	10/03/2023 10:01:03:647
R\$ 40.998,9700	40.790.615/0001-83	10/03/2023 10:01:04:740
R\$ 36.400,0000	19.827.002/0001-87	10/03/2023 10:01:06:870
R\$ 36.399,9500	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:01:11:000
R\$ 36.399,9400	00.201.018/0001-51	10/03/2023 10:01:19:567
R\$ 40.998,9600	41.607.510/0001-09	10/03/2023 10:01:20:550
R\$ 40.998,9500	40.790.615/0001-83	10/03/2023 10:01:21:620
R\$ 36.399,0000	34.686.134/0001-20	10/03/2023 10:01:28:047
R\$ 36.398,9500	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:01:44:537
R\$ 36.398,9400	00.201.018/0001-51	10/03/2023 10:01:46:203
R\$ 40.998,9400	41.607.510/0001-09	10/03/2023 10:01:47:830
R\$ 40.998,9300	40.790.615/0001-83	10/03/2023 10:01:49:670
R\$ 36.398,0000	34.686.134/0001-20	10/03/2023 10:01:52:300
R\$ 36.397,9900	00.201.018/0001-51	10/03/2023 10:02:14:620
R\$ 40.998,9200	41.607.510/0001-09	10/03/2023 10:02:16:503
R\$ 40.998,9100	40.790.615/0001-83	10/03/2023 10:02:18:300
R\$ 36.300,0000	19.827.002/0001-87	10/03/2023 10:02:19:407
R\$ 36.299,9500	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:02:25:050
R\$ 36.396,0000	34.686.134/0001-20	10/03/2023 10:02:26:490
R\$ 36.250,0000	34.686.134/0001-20	10/03/2023 10:02:41:750
R\$ 30.222,0000	34.686.134/0001-20	10/03/2023 10:03:30:123
R\$ 34.923,2000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:03:49:143
R\$ 34.923,2000	19.827.002/0001-87	10/03/2023 10:05:36:337

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/03/2023 09:09:04	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	10/03/2023 09:41:05	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/03/2023 10:02:47	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/03/2023 10:02:47	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 22.263,5400 e R\$ 36.300,0000.
Encerramento etapa fechada	10/03/2023 10:07:48	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	10/03/2023 10:07:48	Item teve empate real para os valores 34.923,2000 e 87.308,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	10/03/2023 10:07:48	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/04/2023 08:36:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 29.530.767/0001-04.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/04/2023 10:28:51	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 29.530.767/0001-04.
Aceite de proposta	06/04/2023 15:32:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 29.530.767/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 22.263,5400.
Habilitação de fornecedor	10/04/2023 09:17:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/CPF: 29.530.767/0001-04

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 24 - Fósforo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA Marca: BILLA Fabricante: BILLA Modelo / Versão: BILLA	Sim	Sim	394	R\$ 4,2600	R\$ 1.678,4400	09/03/2023 17:07:48
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fósforo em Palito de Madeira contendo 10 caixas por maço e 40 palitos: acendedor, 8po fósforo, de madeira, composto de vegetal e minério, apresenta do na forma de palito, com ponta de pólvora, caixa com 40 palitos, médio, com cer8ﬁca do INMETRO, pacotes com 10 caixas. Conter na embalagem: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), peso, composição, prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Guarany, Paraná e Fiat Lux, Argos, Gaboardi, Zebra, Billa ou similar de igual qualidade ou superior.						
	Porte da empresa: ME/EPP						
43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA Marca: Guarany Fabricante: Guarany Modelo / Versão: Não se aplica	Sim	Sim	394	R\$ 4,5000	R\$ 1.773,0000	06/03/2023 14:27:36
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÓSFORO, MATERIAL CORPO MADEIRA, TIPO CURTO						
	Porte da empresa: ME/EPP						
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA Marca: BILLA Fabricante: BILLA Modelo / Versão: BILLA	Sim	Sim	394	R\$ 4,9000	R\$ 1.930,6000	09/03/2023 11:38:25
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fósforo - Fósforo Material Corpo: Madeira , Tipo: Curto..						
	Porte da empresa: ME/EPP						
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Marca: parana Fabricante: parana Modelo / Versão: NACIONAL	Não	Não	394	R\$ 5,0000	R\$ 1.970,0000	10/03/2023 08:03:12
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÓSFORO EM PALITO DE MADEIRA CONTENDO 10 CAIXAS POR MAÇO E 40 PALITOS: ACENDEDOR, ƟPO FÓSFORO, DE MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO, APRESENTA DO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA DE PÓLVORA, CAIXA COM 40 PALITOS, MÉDIO, COM CERƟ FÍFICA DO INMETRO, PACOTES COM 10 CAIXAS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS GUARANY, PARANÁ E FIAT LUX, ARGOS, GABOARDI, ZEBRA, BILLA OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.						
	Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA Marca: gaboardi Fabricante: gaboardi Modelo / Versão: fosforo	Sim	Não	394	R\$ 5,1000	R\$ 2.009,4000	09/03/2023 17:45:28
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fósforo em Palito de Madeira contendo 10 caixas por maço e 40 palitos: acendedor, tipo fósforo, de madeira, composto de vegetal e minério, apresenta do na forma de palit o, com ponta de pólvora, caixa com 40 palitos, médio, com certifica do INMETRO, pacotes com 10 caixas. Conter na embalagem m: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), peso, composição, prazo de validade e informações sobre precauções.						
	Porte da empresa: ME/EPP						
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: gabordi Fabricante: gaboardi Modelo / Versão: fosforo	Sim	Sim	394	R\$ 15,0000	R\$ 5.910,0000	09/03/2023 17:28:05
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fósforo em Palito de Madeira contendo 10 caixas por maço e 40 palitos: acendedor, po fósforo, de madeira, composto de vegetal e minério, apresenta do na forma de palito, com ponta de pólvora, caixa com 40 palitos, médio, com cerfica do INMETRO, pacotes com 10 caixas. Conter na embalagem: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), peso, composição, prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Guarany, Paraná e Fiat Lux, Argos, Gaboardi, Zebra, Billa ou similar de igual qualidade ou superior.						
	Porte da empresa: ME/EPP						
09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E	Sim	Sim	394	R\$ 15,0000	R\$ 5.910,0000	10/03/2023 07:50:05

VAREJISTA LTDA

Marca: GABOARDI

Fabricante: GABOARDI

Modelo / Versão: GABOARDI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fósforo em Palito de Madeira contendo 10 caixas por maço e 40 palitos: acendedor, Ɵpo fósforo, de madeira, composto de vegetal e minério, apresenta do na forma de palito, com ponta de pólvora, caixa com 40 palitos, médio, com cerƟfica do INMETRO, pacotes com 10 caixas. Conter na embalagem: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), peso, composição, prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Guarany, Paraná e Fiat Lux, Argos, Gaboardi, Zebra, Billa ou similar de igual qualidade ou superior.

Porte da empresa: ME/EPP

38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	394	R\$ 20,0000	R\$ 7.880,0000	09/03/2023 16:29:49
--------------------	--------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: BILLA

Fabricante: BILLA

Modelo / Versão: MADEIRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÓSFORO EM PALITO DE MADEIRA CONTENDO 10 CAIXAS POR MAÇO E 40 PALITOS: ACENDEADOR, DE MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO, APRESENTA DO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA DE PÓLVORA, CAIXA COM 40 PALITOS, MÉDIO, COM CER FICA DO INMETRO, PACOTES COM 10 CAIXAS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS GUARANY, PARANÁ E FIAT LUX, ARGOS, GABOARDI, ZEBRA, BILLA OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

27.857.822/0001-40	NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA	Sim	Sim	394	R\$ 118,6800	R\$ 46.759,9200	09/03/2023 22:09:00
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: GABOARDI

Fabricante: GABOARDI

Modelo / Versão: GABOARDI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fósforo em Palito de Madeira contendo 10 caixas por maço e 40 palitos: acendedor, tipo fósforo, de madeira, composto de vegetal e minério, apresenta do na forma de palito, com ponta de pólvora, caixa com 40 palitos, médio, com certifica do INMETRO, pacotes com 10 caixas. Conter na embalagem: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), peso, composição, prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Guarany, Paraná e Fiat Lux, Argos, Gaboardi, Zebra, Billa ou similar de igual qualidade ou superior.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 46.759,9200	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 7.880,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 5.910,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 5.910,0000	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 2.009,4000	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 1.970,0000	08.528.442/0001-17	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 1.930,6000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 1.773,0000	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 1.678,4400	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 1.677,9900	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:47:46:327
R\$ 1.650,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:47:51:340
R\$ 2.100,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:48:05:590
R\$ 1.649,9000	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:50:38:780
R\$ 1.600,0000	08.528.442/0001-17	10/03/2023 09:52:15:210
R\$ 1.599,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:52:46:730
R\$ 1.590,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:53:17:637
R\$ 1.585,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:54:38:557
R\$ 1.584,9800	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:56:56:487
R\$ 1.584,9500	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:56:59:093
R\$ 1.550,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:57:13:483
R\$ 1.549,9700	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:57:17:787
R\$ 1.549,9200	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:57:23:100
R\$ 1.500,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:57:34:533
R\$ 1.499,9800	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:57:43:827
R\$ 1.499,9300	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:57:55:197
R\$ 1.490,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:57:56:190
R\$ 1.489,9500	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:58:01:220
R\$ 1.450,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:58:07:130
R\$ 1.449,9500	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:58:07:230
R\$ 1.449,9200	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:58:09:887
R\$ 1.449,8700	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:58:13:233
R\$ 1.449,8400	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:58:29:930
R\$ 1.449,7900	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:58:37:317
R\$ 1.449,7600	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:58:47:940
R\$ 1.449,7100	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:59:21:463
R\$ 1.449,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:59:34:683
R\$ 1.448,9800	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:59:46:077
R\$ 1.448,9300	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:59:59:627
R\$ 1.448,9000	12.811.487/0001-71	10/03/2023 10:00:10:307
R\$ 1.448,8500	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:00:31:703
R\$ 1.448,8300	12.811.487/0001-71	10/03/2023 10:00:48:133
R\$ 1.448,7800	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:00:57:807
R\$ 1.448,7500	12.811.487/0001-71	10/03/2023 10:01:02:137
R\$ 1.448,7000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:01:03:807
R\$ 1.448,6800	12.811.487/0001-71	10/03/2023 10:01:04:143

R\$ 1.448,6300	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:01:09:840
R\$ 1.448,6100	12.811.487/0001-71	10/03/2023 10:01:20:173
R\$ 1.440,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 10:01:23:240
R\$ 1.439,9500	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:01:41:873
R\$ 1.439,9200	12.811.487/0001-71	10/03/2023 10:01:44:233
R\$ 1.439,8700	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:01:47:913
R\$ 1.439,8500	12.811.487/0001-71	10/03/2023 10:02:14:767
R\$ 1.439,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 10:02:21:260
R\$ 1.435,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 10:02:22:660
R\$ 1.434,9500	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:02:29:587
R\$ 1.434,9200	12.811.487/0001-71	10/03/2023 10:02:46:840
R\$ 1.434,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 10:03:07:857
R\$ 1.433,9500	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:03:18:933
R\$ 1.433,9200	12.811.487/0001-71	10/03/2023 10:03:20:937
R\$ 1.433,8700	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:03:24:963
R\$ 1.430,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 10:03:29:890
R\$ 1.429,9500	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:03:30:990
R\$ 1.429,9300	12.811.487/0001-71	10/03/2023 10:03:53:663
R\$ 1.429,8800	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:04:03:083
R\$ 1.425,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 10:04:54:313
R\$ 945,6000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:05:11:307
R\$ 1.264,7400	12.811.487/0001-71	10/03/2023 10:05:12:150
R\$ 1.146,5400	38.307.510/0001-89	10/03/2023 10:07:54:793

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/03/2023 09:09:19	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	10/03/2023 09:41:32	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/03/2023 10:04:10	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/03/2023 10:04:10	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1.429,8800 e R\$ 1.434,0000.
Encerramento etapa fechada	10/03/2023 10:09:11	Item com etapa fechada encerrada.
Encerramento	10/03/2023 10:09:11	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	06/04/2023 15:27:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 20.531.237/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 945,6000 e com valor negociado a R\$ 925,9000. Motivo: Valor negociado via chat.
Habilitação de fornecedor	10/04/2023 09:17:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA - CNPJ/CPF: 20.531.237/0001-06

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 25 - Papel higiênico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.827.002/0001-87	FLASH COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA Marca: MULTIFOFO Fabricante: TROPICOS Modelo / Versão: FOLHA DUPLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: papel higiênico folha dupla, classe 1, na cor branca, tempo de absorção de água igual ou menor que cinco segundos. matéria prima 100% fibra celulósica. pacote com 04 rolos. comprimento do rolo de 30 metros com tolerância de 2%, largura de 10cm com tolerância de 2%, diâmetro no máximo de 11,7cm, largura do tubete 10 cm com tolerância de 2%, diâmetro interno do tubete maior que 4cm. acabamento gofrado, em relevo, picotado, fragrância neutra. rotulagem contendo: identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, cnpj, e-mail, telefone do sac, embalagem com boa visibilidade do produto. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	12.800	R\$ 5,0000	R\$ 64.000,0000	10/03/2023 08:45:31
29.530.767/0001-04	BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: DELICATE Fabricante: DELICATE Modelo / Versão: DELICATE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, CLASSE 1, NA COR BRANCA, TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA IGUAL OU MENOR QUE CINCO SEGUNDOS. MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA CELULÓSICA. PACOTE COM 04 ROLOS. COMPRIMENTO DO ROLO DE 30 METROS COM TOLERÂNCIA DE 2%, LARGURA DE 10CM COM TOLERÂNCIA DE 2%, DIÂMETRO NO MÁXIMO DE 11,7CM, LARGURA DO TUBETE 10 CM COM TOLERÂNCIA DE 2%, DIÂMETRO INTERNO DO TUBETE MAIOR QUE 4CM. ACABAMENTO GOFRADO, EM RELEVO, PICOTADO, FRAGRÂNCIA NEUTRA. ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. Tendo como referência as marcas Personal, Neve, Sublime, Mili Bianco, Fofinho, Unicare ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	12.800	R\$ 5,3100	R\$ 67.968,0000	09/03/2023 17:35:50
11.215.901/0001-17	CIRURGICA BIOMEDICA LTDA Marca: DELICATE Fabricante: DELICATE Modelo / Versão: PCT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, CLASSE 1, NA COR BRANCA, TEMPO DE ABSORÇÃO DE	Sim	Não	12.800	R\$ 5,5000	R\$ 70.400,0000	08/03/2023 15:29:56

ÁGUA IGUAL OU MENOR QUE CINCO SEGUNDOS. MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA CELULÓSICA. PACOTE COM 04 ROLOS. COMPRIMENTO DO ROLO DE 30 METROS COM TOLERÂNCIA DE 2%, LARGURA DE 10CM COM TOLERÂNCIA DE 2%, DIÂMETRO NO MÁXIMO DE 11,7CM, LARGURA DO TUBETE 10 CM COM TOLERÂNCIA DE 2%, DIÂMETRO INTERNO DO TUBETE MAIOR QUE 4CM. ACABAMENTO GOFRADO, EM RELEVO, PICOTADO, FRAGRÂNCIA NEUTRA. ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS PERSONAL, NEVE, SUBLIME, MILI BIANCO, FOFINHO, UNICARE OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

37.139.181/0001-41	JPEL INDUSTRIA DE PRODUTOS PARA HIGIENE LTDA	Sim	Sim	12.800	R\$ 6,2500	R\$ 80.000,0000	02/03/2023 11:29:08
	<p>Marca: Duo Alli FD 30M Fabricante: Jpel Indústria de produtos para higiene eirelli Modelo / Versão: Doméstico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, CLASSE 1, NA COR BRANCA, TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA IGUAL OU MENOR QUE CINCO SEGUNDOS. MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA CELULÓSICA. PACOTE COM 04 ROLOS. COMPRIMENTO DO ROLO DE 30 METROS COM TOLERÂNCIA DE 2%, LARGURA DE 10CM COM TOLERÂNCIA DE 2%, DIÂMETRO NO MÁXIMO DE 11,7CM, LARGURA DO TUBETE 10 CM COM TOLERÂNCIA DE 2%, DIÂMETRO INTERNO DO TUBETE MAIOR QUE 4CM. ACABAMENTO GOFRADO, EM RELEVO, PICOTADO, FRAGRÂNCIA NEUTRA. ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO Porte da empresa: ME/EPP</p>						
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	12.800	R\$ 6,5000	R\$ 83.200,0000	09/03/2023 18:15:35
	<p>Marca: MILI Fabricante: MILI Modelo / Versão: MILI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico - Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Largura: 10 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla Porte da empresa: ME/EPP</p>						
72.899.016/0005-12	ESSITY DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	Não	12.800	R\$ 6,5800	R\$ 84.224,0000	09/03/2023 18:14:05
	<p>Marca: TORK Fabricante: IPEL Modelo / Versão: TORK PREM HIG TRAD 4` S/16/30M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Higiênico de alta qualidade, folhas duplas, neutro, branco, picotado, 100% celulose, em embalagens plásticas de 04 (quatro) de 10 cm x 30 metros, para entrega de fardos com 64 rolos. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>						
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA	Sim	Não	12.800	R\$ 6,7000	R\$ 85.760,0000	09/03/2023 17:45:28
	<p>Marca: bob Fabricante: bob Modelo / Versão: 30 metros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, CLASSE 1, NA COR BRANCA, TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA IGUAL OU MENOR QUE CINCO SEGUNDOS. MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA CELULÓSICA. PACOTE COM 04 ROLOS. COMPRIMENTO DO ROLO DE 30 METROS COM TOLERÂNCIA DE 2%, LARGURA DE 10CM COM TOLERÂNCIA DE 2%, DIÂMETRO NO MÁXIMO DE 11,7CM, LARGURA DO TUBETE 10 CM COM TOLERÂNCIA DE 2%, DIÂMETRO INTERNO DO TUBETE MAIOR QUE 4CM. ACABAMENTO GOFRADO, EM RELEVO, PICOTADO, FRAGRÂNCIA NEUTRA. ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-M AIL, TELEFONE DO SAC, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO Porte da empresa: ME/EPP</p>						
43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA	Sim	Sim	12.800	R\$ 7,5000	R\$ 96.000,0000	06/03/2023 14:27:44
	<p>Marca: mili bianco Fabricante: mili bianco Modelo / Versão: Não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA Porte da empresa: ME/EPP</p>						
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	12.800	R\$ 8,0000	R\$ 102.400,0000	27/02/2023 15:25:19
	<p>Marca: Charme Fabricante: Santher Modelo / Versão: Papel higienico folha dupla Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, CLASSE 1, NA COR BRANCA, TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA IGUAL OU MENOR QUE CINCO SEGUNDOS. MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA CELULÓSICA. PACOTE COM 04 ROLOS. COMPRIMENTO DO ROLO DE 30 METROS COM TOLERÂNCIA DE 2%, LARGURA DE 10CM COM TOLERÂNCIA DE 2%, DIÂMETRO NO MÁXIMO DE 11,7CM, LARGURA DO TUBETE 10 CM COM TOLERÂNCIA DE 2%, DIÂMETRO INTERNO DO TUBETE MAIOR QUE 4CM. ACABAMENTO GOFRADO, EM RELEVO, PICOTADO, FRAGRÂNCIA NEUTRA. ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO Porte da empresa: ME/EPP</p>						
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	12.800	R\$ 8,0000	R\$ 102.400,0000	09/03/2023 17:19:25
	<p>Marca: QUALITE Fabricante: QUALITE Modelo / Versão: QUALITE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Largura: 10 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla Porte da empresa: ME/EPP</p>						
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Não	Não	12.800	R\$ 8,0000	R\$ 102.400,0000	10/03/2023 08:03:12
	<p>Marca: fofinho Fabricante: fofinho Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, CLASSE 1, NA COR BRANCA, TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA IGUAL OU MENOR QUE CINCO SEGUNDOS. MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA CELULÓSICA. PACOTE COM 04 ROLOS. COMPRIMENTO DO ROLO DE 30 METROS COM TOLERÂNCIA DE 2%, LARGURA DE 10CM COM TOLERÂNCIA DE 2%, DIÂMETRO NO MÁXIMO DE 11,7CM, LARGURA DO TUBETE 10 CM COM TOLERÂNCIA DE 2%, DIÂMETRO INTERNO DO TUBETE MAIOR QUE 4CM. ACABAMENTO GOFRADO, EM RELEVO, PICOTADO, FRAGRÂNCIA NEUTRA. ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS PERSONAL, NEVE, SUBLIME, MILI BIANCO, FOFINHO, UNICARE OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>						

09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	12.800	R\$ 8,0400	R\$ 102.912,0000	09/03/2023 17:07:48
<p>Marca: STAR Fabricante: STAR Modelo / Versão: STAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, CLASSE 1, NA COR BRANCA, TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA IGUAL OU MENOR QUE CINCO SEGUNDOS. MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA CELULÓSICA. PACOTE COM 04 ROLOS. COMPRIMENTO DO ROLO DE 30 METROS COM TOLERÂNCIA DE 2%, LARGURA DE 10CM COM TOLERÂNCIA DE 2%, DIÂMETRO NO MÁXIMO DE 11,7CM, LARGURA DO TUBETE 10 CM COM TOLERÂNCIA DE 2%, DIÂMETRO INTERNO DO TUBETE MAIOR QUE 4CM. ACABAMENTO GOFRADO, EM RELEVO, PICOTADO, FRAGRÂNCIA NEUTRA. ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. Tendo como referência as marcas Personal, Neve, Sublime, Mili Bianco, Fo&#64257;nho, Unicare ou similar de igual qualidade ou superior." Porte da empresa: ME/EPP</p>							
43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	Sim	Sim	12.800	R\$ 9,8500	R\$ 126.080,0000	27/02/2023 13:26:37
<p>Marca: ABBASPEL Fabricante: ABBASPEL Modelo / Versão: PACOTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Papel Higiénico Material: Celulose Virgem , Largura: 10 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla Porte da empresa: ME/EPP</p>							
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	Sim	Sim	12.800	R\$ 10,0000	R\$ 128.000,0000	10/03/2023 08:14:13
<p>Marca: GLAMOUR/FLORAX Fabricante: GLAMOUR/FLORAX Modelo / Versão: GLAMOUR/FLORAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, CLASSE 1, NA COR BRANCA, TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA IGUAL OU MENOR QUE CINCO SEGUNDOS. MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA CELULÓSICA. PACOTE COM 04 ROLOS. COMPRIMENTO DO ROLO DE 30 METROS COM TOLERÂNCIA DE 2%, LARGURA DE 10CM COM TOLERÂNCIA DE 2%, DIÂMETRO NO MÁXIMO DE 11,7CM, LARGURA DO TUBETE 10 CM COM TOLERÂNCIA DE 2%, DIÂMETRO INTERNO DO TUBETE MAIOR QUE 4CM. ACABAMENTO GOFRADO, EM RELEVO, PICOTADO, FRAGRÂNCIA NEUTRA. ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. Tendo como referência as marcas Personal, Neve, Sublime, Mili Bianco, Fofinho, Unicare ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	12.800	R\$ 10,2000	R\$ 130.560,0000	09/03/2023 11:38:25
<p>Marca: DELICATE Fabricante: DELICATE Modelo / Versão: DELICATE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico - Papel Higiénico Material: Celulose Virgem , Largura: 10 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	12.800	R\$ 10,5000	R\$ 134.400,0000	09/03/2023 16:34:50
<p>Marca: CLARA Fabricante: CLARAMAX Modelo / Versão: 30M / FOLHAS DUPLAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico - Papel Higiénico Material: Celulose Virgem , Largura: 10 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla, rolo de 30 metros, pacote com 4 rolos. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
30.680.100/0001-77	JTH COMERCIO LTDA	Sim	Sim	12.800	R\$ 15,0000	R\$ 192.000,0000	10/03/2023 08:37:11
<p>Marca: BELIPEL Fabricante: Cipel de Pádua Indústria de Papéis Ltda Modelo / Versão: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA GOFRADO, EM RELEVO, PICOTADO CLASSE 1 MATERIAL:100% CELULOSE VIRGEM FRAGRÂNCIA NEUTRA COR: BRANCA LARGURA 10 CM, COMPRIMENTO 30M CAIXA DE PAPELÃO TUBETE MAIOR QUE 4CM. PACOTE COM 04 ROLOS FABRICANTE: CIPEL DE PÁDUA PROCEDÊNCIA NACIONAL Porte da empresa: ME/EPP</p>							
12.488.131/0001-49	S & T COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E INFORMATICA LTDA	Não	Não	12.800	R\$ 16,4600	R\$ 210.688,0000	08/03/2023 16:00:14
<p>Marca: MILI Fabricante: MILI Modelo / Versão: PACOTE COM 4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Higiénico Material: Celulose Virgem , Largura: 10 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
00.201.018/0001-51	NK COMERCIO DE PAPEIS LTDA	Sim	Não	12.800	R\$ 20,0000	R\$ 256.000,0000	27/02/2023 10:46:16
<p>Marca: DELICATE Fabricante: ABBASPEL Modelo / Versão: FDS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Higiénico Material: Celulose Virgem , Largura: 10 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla Porte da empresa: ME/EPP</p>							
40.790.615/0001-83	A.G DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	12.800	R\$ 20,0000	R\$ 256.000,0000	28/02/2023 10:43:52
<p>Marca: Delicate Fabricante: Abbaspel Modelo / Versão: Pacote Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, CLASSE 1, NA COR BRANCA, TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA IGUAL OU MENOR QUE CINCO SEGUNDOS. MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA CELULÓSICA. PACOTE COM 04 ROLOS. COMPRIMENTO DO ROLO DE 30 METROS COM TOLERÂNCIA DE 2%, LARGURA DE 10CM COM TOLERÂNCIA DE 2%, DIÂMETRO NO MÁXIMO DE 11,7CM, LARGURA DO TUBETE 10 CM COM TOLERÂNCIA DE 2%, DIÂMETRO INTERNO DO TUBETE MAIOR QUE 4CM. ACABAMENTO GOFRADO, EM RELEVO, PICOTADO, FRAGRÂNCIA NEUTRA. ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
32.362.306/0001-84	DISTRIMAIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	12.800	R\$ 20,0000	R\$ 256.000,0000	09/03/2023 10:35:40
<p>Marca: DUETTO Fabricante: DUETTO</p>							

Modelo / Versão: DUETTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico - Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Largura: 10 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla

Porte da empresa: ME/EPP

38.307.510/0001-89 MATEUS DE OLIVEIRA Sim Sim 12.800 R\$ 20,000 R\$ 256.000,000 09/03/2023 16:29:49
MAGAZINE

Marca: GOLDEN

Fabricante: GOLDEN

Modelo / Versão: FOLHA DUPLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, CLASSE 1, NA COR BRANCA, TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA IGUAL OU MENOR QUE CINCO SEGUNDOS. MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA CELULÓSICA. PACOTE COM 04 ROLOS. COMPRIMENTO DO ROLO DE 30 METROS COM TOLERÂNCIA DE 2%, LARGURA DE 10CM COM TOLERÂNCIA DE 2%, DIÂMETRO NO MÁXIMO DE 11,7CM, LARGURA DO TUBETE 10 CM COM TOLERÂNCIA DE 2%, DIÂMETRO INTERNO DO TUBETE MAIOR QUE 4CM. ACABAMENTO GOFRADO, EM RELEVO, PICOTADO, FRAGRÂNCIA NEUTRA. ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS PERSONAL, NEVE, SUBLIME, MILI BIANCO, FOFINHO, UNICARE OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

30.500.671/0001-82 LA STOR COMERCIO E Não Não 12.800 R\$ 20,000 R\$ 256.000,000 09/03/2023 18:16:16
SERVICOS LTDA

Marca: MAX PURE

Fabricante: MAX PURE

Modelo / Versão: PAPEL HIGIENICO F. DUPLA CONF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, CLASSE 1, NA COR BRANCA, TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA IGUAL OU MENOR QUE CINCO SEGUNDOS. MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA CELULÓSICA. PACOTE COM 04 ROLOS. COMPRIMENTO DO ROLO DE 30 METROS COM TOLERÂNCIA DE 2%, LARGURA DE 10CM COM TOLERÂNCIA DE 2%, DIÂMETRO NO MÁXIMO DE 11,7CM, LARGURA DO TUBETE 10 CM COM TOLERÂNCIA DE 2%, DIÂMETRO INTERNO DO TUBETE MAIOR QUE 4CM. ACABAMENTO GOFRADO, EM RELEVO, PICOTADO, FRAGRÂNCIA NEUTRA. ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

09.070.307/0001-33 LICIT RIB COMERCIO Sim Sim 12.800 R\$ 20,000 R\$ 256.000,000 10/03/2023 07:50:05
ATACADISTA E
VAREJISTA LTDA

Marca: QUALITE

Fabricante: QUALITE

Modelo / Versão: QUALITE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, CLASSE 1, NA COR BRANCA, TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA IGUAL OU MENOR QUE CINCO SEGUNDOS. MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA CELULÓSICA. PACOTE COM 04 ROLOS. COMPRIMENTO DO ROLO DE 30 METROS COM TOLERÂNCIA DE 2%, LARGURA DE 10CM COM TOLERÂNCIA DE 2%, DIÂMETRO NO MÁXIMO DE 11,7CM, LARGURA DO TUBETE 10 CM COM TOLERÂNCIA DE 2%, DIÂMETRO INTERNO DO TUBETE MAIOR QUE 4CM. ACABAMENTO GOFRADO, EM RELEVO, PICOTADO, FRAGRÂNCIA NEUTRA. ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. Tendo como referência as marcas Personal, Neve, Sublime, Mili Bianco, Fofinho, Unicare ou similar de igual qualidade ou superior.

Porte da empresa: ME/EPP

12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E Sim Sim 12.800 R\$ 24,200 R\$ 309.785,600 09/03/2023 17:28:05
DISTRIBUICAO LTDA

Marca: clara

Fabricante: clara

Modelo / Versão: papel higienico

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, CLASSE 1, NA COR BRANCA, TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA IGUAL OU MENOR QUE CINCO SEGUNDOS. MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA CELULÓSICA. PACOTE COM 04 ROLOS. COMPRIMENTO DO ROLO DE 30 METROS COM TOLERÂNCIA DE 2%, LARGURA DE 10CM COM TOLERÂNCIA DE 2%, DIÂMETRO NO MÁXIMO DE 11,7CM, LARGURA DO TUBETE 10 CM COM TOLERÂNCIA DE 2%, DIÂMETRO INTERNO DO TUBETE MAIOR QUE 4CM. ACABAMENTO GOFRADO, EM RELEVO, PICOTADO, FRAGRÂNCIA NEUTRA. ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. Tendo como referência as marcas Personal, Neve, Sublime, Mili Bianco, Fofinho, Unicare ou similar de igual qualidade ou superior.

Porte da empresa: ME/EPP

41.464.803/0001-84 TIAGO ASSIS BARREIRA Sim Sim 12.800 R\$ 1.000,000 R\$ 12.800.000,000 01/03/2023 10:53:38
LTDA

Marca: ROMA PAPEIS

Fabricante: ROMA PAPEIS

Modelo / Versão: PAPEL HIGIENICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Papel Toalha, simples, interfolhada, insƟtucional, classe 01, com 1.000 folhas por pacote quanƟdade de dobras 02, na Cor Branca, alvura iso maior que 85%, quanƟdade de pintas menor que 5 mm²/m², tempo de absorção de água menor que 6 segundos, capacidade de absorção de água maior que 5 g/g, quanƟdade de furos menor que 10 mm²/m², resistência a tração a úmido maior que 90n/m, conforme norma da ABNT NBR 15464-7 e 15134. CaracterisƟcas complementares: matéria prima 100% fibra vegetal, dimensão da folha 21,5 x 22,5 cm, acabamento em fardos plásƟcos, rotulagem contendo idenƟficação da classe, marca, quanƟdade de folhas, dimensão da folha, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail e telefone do SAC. Tendo como referência as marcas Snop Papéis, Pinus Premium, Baby, Bella Toalha WAVE, Serra Azul e Laleka, ou similar de igual qualidade ou superior. "

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12.800.000,000	41.464.803/0001-84	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 309.785,6000	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 256.000,0000	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 256.000,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 256.000,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 256.000,0000	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 256.000,0000	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 256.000,0000	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 210.688,0000	12.488.131/0001-49	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 192.000,0000	30.680.100/0001-77	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 134.400,0000	41.836.567/0001-80	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 130.560,0000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 128.000,0000	01.942.594/0001-12	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 126.080,0000	43.014.420/0001-30	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 102.912,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 102.400,0000	05.291.541/0001-30	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 102.400,0000	08.528.442/0001-17	10/03/2023 09:00:06:800

R\$ 102.400,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 96.000,0000	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 85.760,0000	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 84.224,0000	72.899.016/0005-12	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 83.200,0000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 80.000,0000	37.139.181/0001-41	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 70.400,0000	11.215.901/0001-17	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 67.968,0000	29.530.767/0001-04	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 64.000,0000	19.827.002/0001-87	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 70.399,9900	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:42:59:280
R\$ 88.832,0000	41.836.567/0001-80	10/03/2023 09:42:59:757
R\$ 67.967,9900	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:43:16:167
R\$ 67.967,9900	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:43:16:213
R\$ 105.344,0000	12.488.131/0001-49	10/03/2023 09:43:24:007
R\$ 67.967,9800	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:43:33:980
R\$ 67.967,9800	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:43:34:003
R\$ 105.343,9900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:43:35:140
R\$ 67.967,9700	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:43:51:567
R\$ 67.967,9600	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:43:51:647
R\$ 67.967,9500	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:44:09:807
R\$ 67.967,9400	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:44:09:940
R\$ 67.967,9300	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:44:29:730
R\$ 67.967,9200	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:44:29:897
R\$ 67.967,9100	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:44:47:233
R\$ 67.967,9000	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:44:47:640
R\$ 102.399,9900	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:44:55:480
R\$ 67.967,8900	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:45:02:440
R\$ 67.967,8800	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:45:03:080
R\$ 67.967,8700	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:45:17:257
R\$ 67.967,8600	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:45:17:767
R\$ 63.500,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:45:19:437
R\$ 63.499,9900	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:45:24:723
R\$ 67.967,8500	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:45:36:083
R\$ 67.967,8400	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:45:36:527
R\$ 69.849,9800	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:45:37:267
R\$ 63.495,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:45:42:443
R\$ 63.400,0000	11.215.901/0001-17	10/03/2023 09:45:49:923
R\$ 67.967,8300	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:45:53:837
R\$ 67.967,8200	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:45:54:097
R\$ 69.740,0000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:45:54:880
R\$ 67.967,8100	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:46:10:190
R\$ 67.967,8000	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:46:10:750
R\$ 67.967,7900	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:46:28:227
R\$ 67.967,7800	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:46:28:837
R\$ 79.999,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:46:38:407
R\$ 67.967,7700	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:46:44:730
R\$ 67.967,7600	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:46:45:367
R\$ 67.967,7500	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:46:58:097
R\$ 67.967,7400	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:46:58:643
R\$ 63.300,0000	19.827.002/0001-87	10/03/2023 09:47:09:417
R\$ 67.967,7300	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:47:14:073
R\$ 67.967,7200	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:47:14:840
R\$ 69.630,0000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:47:15:323
R\$ 67.967,7100	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:47:30:240
R\$ 67.967,7000	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:47:30:907
R\$ 63.299,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:47:45:953
R\$ 67.967,6900	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:47:47:387
R\$ 67.967,6800	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:47:48:210
R\$ 69.628,9000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:47:49:067
R\$ 63.100,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:47:56:177
R\$ 63.099,9900	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:48:00:690
R\$ 67.967,6700	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:48:04:150
R\$ 67.967,6600	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:48:05:107
R\$ 69.409,9800	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:48:06:107
R\$ 67.967,6500	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:48:23:030
R\$ 67.967,6400	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:48:23:930
R\$ 63.100,0000	11.215.901/0001-17	10/03/2023 09:48:26:947
R\$ 63.000,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:48:27:003
R\$ 67.967,6300	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:48:46:343
R\$ 67.967,6200	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:48:47:777
R\$ 69.300,0000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:48:48:983
R\$ 67.967,6100	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:49:11:273

R\$ 67.967,6000	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:49:12:533
R\$ 62.900,0000	19.827.002/0001-87	10/03/2023 09:49:24:863
R\$ 62.899,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:49:30:557
R\$ 67.967,5900	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:49:32:657
R\$ 67.967,5800	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:49:33:910
R\$ 69.188,9000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:49:35:780
R\$ 67.967,5700	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:49:59:940
R\$ 67.967,5600	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:50:01:707
R\$ 62.500,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:50:01:897
R\$ 68.750,0000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:50:04:380
R\$ 62.000,0000	19.827.002/0001-87	10/03/2023 09:50:10:753
R\$ 67.967,5500	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:50:26:373
R\$ 67.967,5400	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:50:28:360
R\$ 68.200,0000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:50:33:423
R\$ 61.999,9900	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:50:45:690
R\$ 67.967,5300	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:50:52:803
R\$ 67.967,5200	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:50:54:450
R\$ 68.199,9800	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:50:58:640
R\$ 61.500,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:51:04:573
R\$ 67.967,5100	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:51:16:867
R\$ 67.967,5000	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:51:18:487
R\$ 67.650,0000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:51:22:753
R\$ 67.649,9900	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:51:40:740
R\$ 67.649,9800	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:51:42:747
R\$ 67.649,9700	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:51:58:340
R\$ 67.649,9600	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:51:59:783
R\$ 61.550,0000	11.215.901/0001-17	10/03/2023 09:52:00:293
R\$ 61.495,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:52:02:520
R\$ 67.644,5000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:52:03:100
R\$ 61.200,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:52:12:527
R\$ 67.644,4900	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:52:20:017
R\$ 67.644,4800	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:52:21:053
R\$ 61.199,9900	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:52:21:110
R\$ 67.319,9800	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:52:24:227
R\$ 72.960,0000	08.528.442/0001-17	10/03/2023 09:52:29:307
R\$ 61.200,0000	11.215.901/0001-17	10/03/2023 09:52:35:910
R\$ 67.319,9700	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:52:41:210
R\$ 67.319,9600	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:52:41:737
R\$ 72.959,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:52:45:187
R\$ 61.150,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:52:52:930
R\$ 61.145,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:52:57:217
R\$ 61.696,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:52:58:107
R\$ 67.319,9500	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:52:59:277
R\$ 67.319,9400	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:53:00:017
R\$ 67.259,5000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:53:02:243
R\$ 61.100,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:53:14:580
R\$ 67.259,4900	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:53:17:223
R\$ 67.259,4800	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:53:18:353
R\$ 67.210,0000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:53:20:193
R\$ 92.000,0000	05.291.541/0001-30	10/03/2023 09:53:30:450
R\$ 67.209,9900	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:53:34:080
R\$ 67.209,9800	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:53:35:000
R\$ 61.098,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:53:39:063
R\$ 67.209,9700	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:53:49:690
R\$ 67.209,9600	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:53:50:583
R\$ 67.207,8000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:53:51:677
R\$ 61.000,0000	19.827.002/0001-87	10/03/2023 09:53:58:283
R\$ 67.207,7900	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:54:04:407
R\$ 67.207,7800	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:54:05:677
R\$ 60.980,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:54:05:887
R\$ 67.078,0000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:54:06:797
R\$ 60.000,0000	19.827.002/0001-87	10/03/2023 09:54:13:010
R\$ 67.077,9900	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:54:20:830
R\$ 67.077,9800	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:54:23:150
R\$ 66.000,0000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:54:25:547
R\$ 72.900,0000	37.139.181/0001-41	10/03/2023 09:54:27:403
R\$ 59.980,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:54:34:960
R\$ 60.100,0000	11.215.901/0001-17	10/03/2023 09:54:35:307
R\$ 67.077,9700	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:54:41:557
R\$ 65.999,9900	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:54:44:503
R\$ 59.000,0000	19.827.002/0001-87	10/03/2023 09:54:45:517
R\$ 64.900,0000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:54:46:103

R\$ 59.100,0000	11.215.901/0001-17	10/03/2023 09:54:49:620
R\$ 58.950,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:54:54:863
R\$ 58.945,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:55:01:940
R\$ 64.899,9900	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:55:02:153
R\$ 64.839,5000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:55:04:147
R\$ 64.839,4900	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:55:17:763
R\$ 58.000,0000	19.827.002/0001-87	10/03/2023 09:55:21:543
R\$ 58.100,0000	11.215.901/0001-17	10/03/2023 09:55:25:623
R\$ 57.950,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:55:29:907
R\$ 58.880,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:55:31:797
R\$ 57.856,0000	11.215.901/0001-17	10/03/2023 09:55:31:950
R\$ 63.641,6000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:55:37:187
R\$ 72.899,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:55:57:083
R\$ 57.850,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:56:12:037
R\$ 84.223,9900	30.680.100/0001-77	10/03/2023 09:56:12:420
R\$ 63.635,0000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:56:16:887
R\$ 64.768,0000	72.899.016/0005-12	10/03/2023 09:57:27:967
R\$ 64.767,9900	00.201.018/0001-51	10/03/2023 09:57:42:393
R\$ 57.800,0000	19.827.002/0001-87	10/03/2023 09:58:00:823
R\$ 63.580,0000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:58:08:177
R\$ 84.223,9800	01.942.594/0001-12	10/03/2023 09:58:12:573
R\$ 88.831,9700	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:58:29:110
R\$ 67.077,9200	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:58:42:150
R\$ 67.077,9100	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:58:42:920
R\$ 67.077,8600	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:59:33:283
R\$ 67.077,8500	40.790.615/0001-83	10/03/2023 09:59:37:517
R\$ 72.800,0000	37.139.181/0001-41	10/03/2023 09:59:43:777
R\$ 72.799,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 10:00:05:560
R\$ 67.077,8000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:00:11:800
R\$ 72.700,0000	37.139.181/0001-41	10/03/2023 10:00:22:240
R\$ 67.077,7900	40.790.615/0001-83	10/03/2023 10:00:23:393
R\$ 67.077,7400	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:00:41:900
R\$ 67.077,7300	40.790.615/0001-83	10/03/2023 10:00:43:843
R\$ 67.077,6800	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:01:04:883
R\$ 67.077,6700	40.790.615/0001-83	10/03/2023 10:01:13:783
R\$ 67.077,6200	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:01:30:920
R\$ 67.077,6100	40.790.615/0001-83	10/03/2023 10:01:35:050
R\$ 67.077,5600	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:02:07:383
R\$ 72.699,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 10:02:11:297
R\$ 84.223,0000	30.680.100/0001-77	10/03/2023 10:02:31:833
R\$ 67.077,5500	40.790.615/0001-83	10/03/2023 10:02:33:433
R\$ 72.650,0000	37.139.181/0001-41	10/03/2023 10:02:42:043
R\$ 84.222,9900	01.942.594/0001-12	10/03/2023 10:02:48:167
R\$ 67.077,5000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:02:48:910
R\$ 67.077,4900	40.790.615/0001-83	10/03/2023 10:03:06:360
R\$ 57.600,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 10:03:29:263
R\$ 54.528,0000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 10:04:19:140
R\$ 56.800,0000	11.215.901/0001-17	10/03/2023 10:05:30:517
R\$ 52.736,0000	02.961.157/0001-09	10/03/2023 10:05:43:690
R\$ 56.192,0000	19.827.002/0001-87	10/03/2023 10:06:41:470

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
41.607.510/0001-09	10/03/2023 10:08:19:100	10/03/2023 10:13:19:100	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/03/2023 09:09:41	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	10/03/2023 09:42:43	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/03/2023 10:03:18	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/03/2023 10:03:18	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 57.800,0000 e R\$ 63.580,0000.
Encerramento etapa fechada	10/03/2023 10:08:19	Item com etapa fechada encerrada.
Desempate - Início do desempate	10/03/2023 10:08:19	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do lance expirado	10/03/2023 10:13:20	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 10:13:19 de 10/03/2023. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CPF/CNPJ: 41.607.510/0001-09.
Encerramento	10/03/2023 10:13:20	Item encerrado para lances.
Recusa de proposta	23/03/2023 14:13:12	Recusa da proposta. Fornecedor: MARGARETE C. F. DE SOUZA, CNPJ/CPF: 02.961.157/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 52.736,0000. Motivo: Amostra reprovada por apresentar folhas finas e frágeis.

Abertura do prazo - Convocação anexo	06/04/2023 08:37:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 41.607.510/0001-09.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/04/2023 09:13:24	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 41.607.510/0001-09.
Aceite de proposta	06/04/2023 15:32:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 41.607.510/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 54.528,0000.
Habilitação de fornecedor	10/04/2023 09:17:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ/CPF: 41.607.510/0001-09

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 26 - Saco

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.979.543/0001-72	RDS EMBALAGENS LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 59,4000	R\$ 47.520,0000	08/03/2023 14:05:15
<p>Marca: PLÁSTICOS SEM LIMITE Fabricante: RDS EMBALAGENS EIRELI EPP Modelo / Versão: SACO PARA LIXO 100 LITROS - PRETO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco para lixo Doméstico de 100 litros, pacote com 100 unidades, medindo 90cm de abertura e 105cm de profundidade, de polietileno, reforçado, na cor preta, suportando no mínimo 20 quilos, pacote com 100 unidades pesando no mínimo 06 quilos. Tendo como referência as marcas Fort-Lixo, Fort e Kid Lixo ou similar de qualidade igual ou superior. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 60,0000	R\$ 48.000,0000	06/03/2023 14:27:52
<p>Marca: fort-lixo Fabricante: fort-lixo Modelo / Versão: Não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, COR PRETA, APLICAÇÃO PRODUÇÃO PLANTIO MUDAS, ALTURA 20 CM, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 0,2 CM Porte da empresa: ME/EPP</p>							
64.548.290/0001-95	KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 72,0000	R\$ 57.600,0000	09/03/2023 17:36:50
<p>Marca: MARCA PROPRIA Fabricante: MARCA PROPRIA Modelo / Versão: PCT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO DE LIXO 100LTS Porte da empresa: ME/EPP</p>							
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 80,0000	R\$ 64.000,0000	09/03/2023 18:15:35
<p>Marca: TJ Fabricante: TJ Modelo / Versão: TJ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco - Saco Material: Plástico , Cor: Preta , Aplicação: Produção Plantio Mudas , Altura: 20 CM, Largura: 15 CM, Espessura: 0,2 C Porte da empresa: ME/EPP</p>							
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 85,0000	R\$ 68.000,0000	09/03/2023 16:34:50
<p>Marca: MAXPEL Fabricante: MAXPEL Modelo / Versão: 105L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco para acondicionamento de lixo doméstico, na cor preto, com 8 micras, capacidade de 105l, com medida de 75x90 cm, resistência de 20/30kg, pacote com 100 unidades. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
29.530.767/0001-04	BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 97,7700	R\$ 78.216,0000	09/03/2023 17:35:50
<p>Marca: BELA PLAST Fabricante: BELA PLAST Modelo / Versão: BELA PLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco para lixo Doméstico de 100 litros, pacote com 100 unidades, medindo 90cm de abertura e 105cm de profundidade, de polietileno, reforçado, na cor preta, suportando no mínimo 20 quilos, pacote com 100 unidades pesando no mínimo 06 quilos. Tendo como referência as marcas Fort-Lixo, Fort e Kid Lixo ou similar de qualidade igual ou superior. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
48.242.011/0001-04	V C SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 100,0000	R\$ 80.000,0000	09/03/2023 15:19:04
<p>Marca: P.UP Fabricante: P.UP Modelo / Versão: P.UP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco para lixo Doméstico de 100 litros, pacote com 100 unidades, medindo 90cm de abertura e 105cm de profundidade, de polietileno, reforçado, na cor preta, suportando no mínimo 20 quilos, pacote com 100 unidades pesando no mínimo 06 quilos. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA	Sim	Não	800	R\$ 108,0000	R\$ 86.400,0000	09/03/2023 17:45:28
<p>Marca: giplast Fabricante: giplast Modelo / Versão: 100l Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco para lixo Doméstico de 100 litros, pacote com 100 unidades, medindo 90cm de abertura e 105cm de profundidade, de polietileno, reforçado, na cor preta, suportando no mínimo 20 quilos, pacote com 100 unidades pesando no mínimo 06 quilos Porte da empresa: ME/EPP</p>							
43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 117,5400	R\$ 94.032,0000	27/02/2023 13:26:37
<p>Marca: LM PLASTICOS Fabricante: LM PLASTICOS</p>							

Modelo / Versão: PACOTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Saco Material: Plástico , Cor: Preta , Aplicação: Produção Plantio Mudas , Altura: 20 CM, Largura: 15 CM, Espessura: 0,2 C

Porte da empresa: ME/EPP

10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	800	R\$ 130,0000	R\$ 104.000,0000	09/03/2023 17:19:25
Marca: FORT Fabricante: FORT Modelo / Versão: FORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco Material: Plástico , Cor: Preta , Aplicação: Produção Plantio Mudas , Altura: 20 CM, Largura: 15 CM, Espessura: 0,2 C Porte da empresa: ME/EPP							
27.857.822/0001-40	NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 146,7600	R\$ 117.408,0000	09/03/2023 22:11:46
Marca: DNAC Fabricante: DNAC Modelo / Versão: DNAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco para lixo Doméstico de 100 litros, pacote com 100 unidades, medindo 90cm de abertura e 105cm de profundidade, de polietileno, reforçado, na cor preta, suportando no mínimo 20 quilos, pacote com 100 unidades pesando no mínimo 06 quilos. Tendo como referência as marcas Fort-Lixo, Fort e Kid Lixo ou similar de qualidade igual ou superior. Porte da empresa: ME/EPP							
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 157,0000	R\$ 125.600,0000	09/03/2023 11:38:25
Marca: M.A Fabricante: M.A Modelo / Versão: M.A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco - Saco Material: Plástico , Cor: Preta , Aplicação: Produção Plantio Mudas , Altura: 20 CM, Largura: 15 CM, Espessura: 0,2 C. Porte da empresa: ME/EPP							
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	800	R\$ 200,0000	R\$ 160.000,0000	09/03/2023 16:29:49
Marca: FLOPS Fabricante: FLOPS Modelo / Versão: 100L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO DOMÉS CO DE 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES, MEDINDO 90CM DE ABERTURA E 105CM DE PROFUNDIDADE, DE POLIE LENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTE COM 100 UNIDADES PESANDO NO MÍNIMO 06 QUILOS. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FORT-LIXO, FORT E KID LIXO OU SIMILAR DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 200,0000	R\$ 160.000,0000	09/03/2023 17:28:05
Marca: platilife Fabricante: plastilife Modelo / Versão: saco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco para lixo Doméscio de 100 litros, pacote com 100 unidades, medindo 90cm de abertura e 105cm de profundidade, de polieleno, reforçado, na cor preta, suportando no mínimo 20 quilos, pacote com 100 unidades pesando no mínimo 06 quilos. Tendo como referência as marcas Fort-Lixo, Fort e Kid Lixo ou similar de qualidade igual ou superior. Porte da empresa: ME/EPP							
12.488.131/0001-49	S & T COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E INFORMATICA LTDA	Não	Não	800	R\$ 238,5200	R\$ 190.816,0000	08/03/2023 16:00:14
Marca: FORT LIXO Fabricante: FORT LIXO Modelo / Versão: PACOTE COM 100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco Material: Plástico , Cor: Preta , Aplicação: Produção Plantio Mudas , Altura: 20 CM, Largura: 15 CM, Espessura: 0,2 C Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 285,0000	R\$ 228.000,0000	10/03/2023 07:50:05
Marca: RIB PLASTIC Fabricante: RIB PLASTIC Modelo / Versão: RIB PLASTIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco para lixo DomésƟco de 100 litros, pacote com 100 unidades, medindo 90cm de abertura e 105cm de profundidade, de polieƟlno, reforçado, na cor preta, suportando no mínimo 20 quilos, pacote com 100 unidades pesando no mínimo 06 quilos. Tendo como referência as marcas Fort-Lixo, Fort e Kid Lixo ou similar de qualidade igual ou superior. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 228.000,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 190.816,0000	12.488.131/0001-49	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 160.000,0000	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 160.000,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 125.600,0000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 117.408,0000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 104.000,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 94.032,0000	43.014.420/0001-30	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 86.400,0000	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 80.000,0000	48.242.011/0001-04	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 78.216,0000	29.530.767/0001-04	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 68.000,0000	41.836.567/0001-80	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 64.000,0000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 57.600,0000	64.548.290/0001-95	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 48.000,0000	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 47.520,0000	21.979.543/0001-72	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 52.272,0000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:43:41:103
R\$ 49.600,0000	41.836.567/0001-80	10/03/2023 09:43:41:493
R\$ 95.408,0000	12.488.131/0001-49	10/03/2023 09:44:44:240

R\$ 57.900,0000	02.961.157/0001-09	10/03/2023 09:45:44:187
R\$ 64.000,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:45:46:090
R\$ 47.519,9900	64.548.290/0001-95	10/03/2023 09:46:43:993
R\$ 52.271,9800	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:46:52:270
R\$ 57.899,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:47:03:220
R\$ 47.500,0000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:47:24:033
R\$ 52.250,0000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:47:39:607
R\$ 56.000,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:53:07:700
R\$ 55.999,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:53:21:053
R\$ 78.215,9700	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:59:13:750
R\$ 63.999,9500	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:59:39:483
R\$ 52.900,0000	02.961.157/0001-09	10/03/2023 10:03:30:200
R\$ 47.000,0000	43.731.380/0001-47	10/03/2023 10:07:26:867
R\$ 42.500,0000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 10:08:14:063
R\$ 47.920,0000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 10:08:18:013
R\$ 47.000,0000	41.836.567/0001-80	10/03/2023 10:08:19:120

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/03/2023 09:10:00	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	10/03/2023 09:43:27	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/03/2023 10:07:17	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/03/2023 10:07:17	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 47.500,0000 e R\$ 52.250,0000.
Encerramento etapa fechada	10/03/2023 10:12:18	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	10/03/2023 10:12:18	Item teve empate real para o valor 47.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	10/03/2023 10:12:18	Item encerrado para lances.
Recusa de proposta	23/03/2023 14:17:51	Recusa da proposta. Fornecedor: NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA, CNPJ/CPF: 27.857.822/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 42.500,0000. Motivo: Amostra reprovada pois apresentou problemas no peso das embalagens, e também o produto não suportou a carga necessária.
Recusa de proposta	05/04/2023 14:30:28	Recusa da proposta. Fornecedor: KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 41.836.567/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 47.000,0000. Motivo: Amostra reprovada pois apresentou problemas no peso das embalagens.
Aceite de proposta	06/04/2023 15:23:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.731.380/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 47.000,0000.
Inabilitação de fornecedor	06/04/2023 15:34:38	Inabilitação de proposta. Fornecedor: A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.731.380/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 47.000,0000. Motivo: Empresa inabilitada por não atender a alínea B do item 8.7.2 do edital, pois os ramos de atividade não são compatíveis ao objeto do certame.
Recusa de proposta	06/04/2023 15:39:27	Recusa da proposta. Fornecedor: KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 64.548.290/0001-95, pelo melhor lance de R\$ 47.519,9900. Motivo: Empresa inabilitada por não atender o item 8.7.3 do edital, pois apresentou a Certidão negativa de falência, concordata, recuperação judicial e extrajudicial, com data de emissão superior a 90 dias.
Em análise	10/04/2023 09:09:51	Item Em Análise. Motivo: Aguardando recebimento de amostras para análise.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 27 - Sabonete

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA Marca: pom pom Fabricante: pom pom Modelo / Versão: Não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 80 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NEUTRO (TIPO HOTEL) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 2,1000	R\$ 1.260,0000	06/03/2023 14:28:00
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA Marca: 123 BABY Fabricante: 123 BABY Modelo / Versão: 123 BABY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete - Sabonete Aspecto Físico: Sólido , Peso: 80 G, Características Adicionais: Neutro (Tipo Hotel).. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 4,8500	R\$ 2.910,0000	09/03/2023 11:38:25
30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: 123 BABY Fabricante: 123 BABY Modelo / Versão: SABONETE INF CONF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE INFANTIL, PESO 80 GRAMAS, SABÃO BASE (GORDURA ANIMAL E VEGETAL), SAPONIFICADA, FRAGRÂNCIA, EM TABLETE, EMBALADO EM PAPEL DE BOA QUALIDADE COM PROTETOR INTERNO; SACAROSE, GLICERINA, ÁCIDO ESTEÁRICO, FRAGRÂNCIA, PH NEUTRO, COM HIDRATANTE. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DOS SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO,	Não	Não	600	R\$ 8,0000	R\$ 4.800,0000	09/03/2023 18:16:16

PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 15,0000	R\$ 9.000,0000	09/03/2023 17:28:10
	<p>Marca: 123 Baby Fabricante: 123 Baby Modelo / Versão: sabonete Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete Infantil, peso 80 gramas, sabão base (gordura animal e vegetal), saponificada, fragrância, em tablete, embalado em papel de boa qualidade com protetor interno; sacarose, glicerina, ácido esteárico, fragrância, pH neutro, com hidratante. Conter na embalagem: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone dos SAC (serviço de atendimento ao consumidor), peso, composição, prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Johnsons, Pom Pom, FoFo, 123 Baby ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP</p>						
09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 15,0000	R\$ 9.000,0000	10/03/2023 07:50:05
	<p>Marca: POMPOM Fabricante: POMPOM Modelo / Versão: POMPOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete Infantil, peso 80 gramas, sabão base (gordura animal e vegetal), saponificada, fragrância, em tablete, embalado em papel de boa qualidade com protetor interno; sacarose, glicerina, ácido esteárico, fragrância, pH neutro, com hidratante. Conter na embalagem: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone dos SAC (serviço de atendimento ao consumidor), peso, composição, prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Johnsons, Pom Pom, FoFo, 123 Baby ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP</p>						
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	600	R\$ 20,0000	R\$ 12.000,0000	09/03/2023 16:29:49
	<p>Marca: POM POM Fabricante: POM POM Modelo / Versão: INFANTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE INFAN L, PESO 80 GRAMAS, SABÃO BASE (GORDURA ANIMAL E VEGETAL), SAPONIFICADA, FRAGRÂNCIA, EM TABLETE, EMBALADO EM PAPEL DE BOA QUALIDADE COM PROTETOR INTERNO; SACAROSE, GLICERINA, ÁCIDO ESTEÁRICO, FRAGRÂNCIA, PH NEUTRO, COM HIDRATANTE. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DOS SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS JOHNSONS, POM POM, FOFO, 123 BABY OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP</p>						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12.000,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 9.000,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 9.000,0000	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 4.800,0000	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 2.910,0000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 1.260,0000	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 2.909,9900	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:45:08:567
R\$ 2.100,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:45:56:167
R\$ 2.099,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:47:23:417
R\$ 2.098,0000	30.500.671/0001-82	10/03/2023 09:48:15:113
R\$ 2.097,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:53:35:817
R\$ 2.096,9700	12.811.487/0001-71	10/03/2023 09:59:54:910
R\$ 2.096,9200	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:00:26:610
R\$ 2.095,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 10:00:28:113
R\$ 2.094,9800	12.811.487/0001-71	10/03/2023 10:00:37:193
R\$ 2.094,9300	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:00:55:827
R\$ 2.094,9100	12.811.487/0001-71	10/03/2023 10:01:08:750
R\$ 2.094,8600	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:01:18:760
R\$ 2.094,8400	12.811.487/0001-71	10/03/2023 10:01:27:447
R\$ 2.094,7900	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:02:01:863
R\$ 2.094,7600	12.811.487/0001-71	10/03/2023 10:02:24:510
R\$ 2.090,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 10:02:31:873
R\$ 2.089,9500	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:02:52:350
R\$ 2.089,9200	12.811.487/0001-71	10/03/2023 10:02:57:947
R\$ 2.080,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 10:03:33:600
R\$ 2.079,9500	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:03:51:363
R\$ 2.079,9300	12.811.487/0001-71	10/03/2023 10:03:56:850
R\$ 2.079,8800	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:04:15:837
R\$ 2.079,8600	12.811.487/0001-71	10/03/2023 10:04:18:883
R\$ 2.079,8100	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:04:32:957
R\$ 2.079,7900	12.811.487/0001-71	10/03/2023 10:04:35:553
R\$ 2.070,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 10:04:49:653
R\$ 2.069,9500	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:04:49:910
R\$ 2.069,9300	12.811.487/0001-71	10/03/2023 10:04:51:343
R\$ 2.069,8800	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:05:05:900
R\$ 2.069,8500	12.811.487/0001-71	10/03/2023 10:05:06:930
R\$ 2.069,8000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:05:21:493
R\$ 2.069,7700	12.811.487/0001-71	10/03/2023 10:05:22:430
R\$ 2.069,7200	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:05:35:573
R\$ 2.069,7000	12.811.487/0001-71	10/03/2023 10:05:35:870
R\$ 2.060,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 10:05:46:757
R\$ 2.059,9800	12.811.487/0001-71	10/03/2023 10:05:54:043
R\$ 2.059,9300	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:05:54:647

R\$ 2.059,9100	12.811.487/0001-71	10/03/2023 10:06:14:357
R\$ 2.059,8600	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:06:16:107
R\$ 2.059,8400	12.811.487/0001-71	10/03/2023 10:06:31:360
R\$ 2.059,7900	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:06:32:907
R\$ 2.059,7700	12.811.487/0001-71	10/03/2023 10:06:45:430
R\$ 2.059,7200	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:06:48:783
R\$ 2.059,6900	12.811.487/0001-71	10/03/2023 10:07:01:530
R\$ 2.059,6400	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:07:05:977
R\$ 2.059,6200	12.811.487/0001-71	10/03/2023 10:07:22:700
R\$ 2.059,5700	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:07:27:833
R\$ 2.059,5500	12.811.487/0001-71	10/03/2023 10:07:41:920
R\$ 1.259,0000	43.731.380/0001-47	10/03/2023 10:07:53:287
R\$ 1.500,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 10:08:30:507
R\$ 1.440,0000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:08:50:263
R\$ 1.494,0000	12.811.487/0001-71	10/03/2023 10:08:51:047

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/03/2023 09:10:35	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	10/03/2023 09:44:07	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/03/2023 10:07:48	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/03/2023 10:07:48	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1.260,0000 e R\$ 2.060,0000.
Encerramento	10/03/2023 10:12:49	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	10/03/2023 10:12:49	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	06/04/2023 15:24:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.731.380/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 1.259,0000 e com valor negociado a R\$ 1.258,8000. Motivo: Desconto cedido em proposta para arredondamento de valores.
Inabilitação de fornecedor	06/04/2023 15:34:55	Inabilitação de proposta. Fornecedor: A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.731.380/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 1.259,0000 e com valor negociado a R\$ 1.258,8000. Motivo: Empresa inabilitada por não atender a alínea B do item 8.7.2 do edital, pois os ramos de atividade não são compatíveis ao objeto do certame.
Aceite de proposta	10/04/2023 08:52:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 20.531.237/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 1.440,0000.
Habilitação de fornecedor	10/04/2023 09:17:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA - CNPJ/CPF: 20.531.237/0001-06

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 28 - Sabonete líquido

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.530.767/0001-04	BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: FOUR LINE Fabricante: FOUR LINE Modelo / Versão: FOUR LINE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete Líquido AssépƟco contendo 5.000ml, para higienização das mãos, viscoso, biodegradável, a base de emolientes, fragrância suave, agente anƟmicrobiano, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. conter na embalagem: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), peso, composição, prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Kimberly Clark, Premeisse, Melhoramentos/HS, Q8, Tamani, Show Clean ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	499	R\$ 14,6800	R\$ 7.325,3200	09/03/2023 17:35:50
35.899.271/0001-05	CHEIRO DE LIMPEZA DIST. PROD. HIG. E LIMPEZA LTDA Marca: MAPPEL Fabricante: MAPPEL Modelo / Versão: GALAO 5L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete líquido Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	499	R\$ 19,7200	R\$ 9.840,2800	07/03/2023 15:38:56
47.965.391/0001-42	SUPREMACARE BRASIL ASSISTENCIA EM CUIDADOS E PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA Marca: CORDEX Fabricante: CORDEX Modelo / Versão: CORDEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Acidez: 5,5 A 6,0 , Aplicação: Assepsia Das Mãos , Características Adicionais: Pronto Uso Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	499	R\$ 21,0000	R\$ 10.479,0000	10/03/2023 01:18:48
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA Marca: FLORENA Fabricante: FLORENA Modelo / Versão: FLORENA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete líquido - Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Acidez: 5,5 A 6,0 ,	Sim	Sim	499	R\$ 25,0000	R\$ 12.475,0000	09/03/2023 18:15:35

Aplicação: Assepsia Das Mãos , Características Adicionais: Pronto Uso

Porte da empresa: ME/EPP

09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	499	R\$ 32,6800	R\$ 16.307,3200	09/03/2023 17:07:48
Marca: PREMISSE Fabricante: PREMISSE Modelo / Versão: PREMISSE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete Líquido Assép8co contendo 5.000ml, para higienização das mãos, viscoso, biodegradável, a base de emolientes, fragrância suave, agente an8microbiano, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. conter na embalagem: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), peso, composição, prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Kimberly Clark, Premisse, Melhoramentos/HS, Q8, Tamani, Show Clean ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP							
07.452.673/0001-21	PRIMAX - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	499	R\$ 33,0200	R\$ 16.476,9800	09/03/2023 11:06:43
Marca: Primax Fabricante: Primax Modelo / Versão: Sabonete Líquido Asséptico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete Líquido AssépƟco contendo 5.000ml, para higienização das mãos, viscoso, biodegradável, a base de emolientes, fragrância suave, agente anƟmicrobiano, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. conter na embalagem: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), peso, composição, prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Kimberly Clark, Premisse, Melhoramentos/HS, Q8, Tamani, Show Clean ou similar de igual qualidade ou superior. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme item 6.5 do edital. Condições de Pagamento: 20 (vinte) dias, conforme item 12.1 do edital. Prazo de entrega: 15 (quinze) dias, conforme item 10.1 do edital. Local de entrega: Conforme item 10.3 do edital. Declaramos que conhecemos e aceitamos as cláusulas e condições do edital, nos submetendo ao seu exato e fiel cumprimento. Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto desta licitação, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o mesmo, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta Comercial. Declaramos atender as condições estabelecidas no edital e seus anexos, no prazo previsto, os serviços contratados. Porte da empresa: ME/EPP							
64.548.290/0001-95	KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA	Sim	Sim	499	R\$ 36,0000	R\$ 17.964,0000	09/03/2023 17:36:50
Marca: TAMANI Fabricante: TAMANI Modelo / Versão: GL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LIQUIDO 5LTS Porte da empresa: ME/EPP							
43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	Sim	Sim	499	R\$ 47,5900	R\$ 23.747,4100	27/02/2023 13:26:37
Marca: START Fabricante: START Modelo / Versão: GALAO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Acidez: 5,5 A 6,0 , Aplicação: Assepsia Das Mãos , Características Adicionais: Pronto Uso Porte da empresa: ME/EPP							
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	499	R\$ 50,0000	R\$ 24.950,0000	09/03/2023 16:29:49
Marca: AYLAGE Fabricante: AYLAGE Modelo / Versão: LIQUIDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO ASSÉP CO CONTENDO 5.000ML, PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, VISCOSO, BIODEGRADÁVEL, A BASE DE EMOLIENTES, FRAGRÂNCIA SUAVE, AGENTE AN MICROBIANO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS KIMBERLY CLARK, PREMISSE, MELHORAMENTOS/HS, Q8, TAMANI, SHOW CLEAN OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
18.663.099/0001-77	RAFATIGA - DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA.	Sim	Sim	499	R\$ 50,5000	R\$ 25.199,5000	27/02/2023 16:03:46
Marca: Poty Fabricante: Relva Modelo / Versão: Higienizador 5 Litros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete Líquido Asséptico contendo 5.000ml, para higienização das mãos, viscoso, biodegradável, a base de emolientes, fragrância suave, agente antimicrobiano. Validade: 36 Meses Porte da empresa: ME/EPP							
47.540.533/0001-20	EMPREGCLEAN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	499	R\$ 52,0000	R\$ 25.948,0000	07/03/2023 14:26:03
Marca: ASSEPTGEL Fabricante: START QUIMICA Modelo / Versão: 5l Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete Líquido AssépƟco contendo 5.000ml, para higienização das mãos, viscoso, biodegradável, a base de emolientes, fragrância suave Porte da empresa: ME/EPP							
43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA	Sim	Sim	499	R\$ 54,3500	R\$ 27.120,6500	06/03/2023 14:28:09
Marca: tamani Fabricante: tamani Modelo / Versão: Não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, ACIDEZ 5,5 A 6,0, APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTO USO Porte da empresa: ME/EPP							
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	499	R\$ 60,0000	R\$ 29.940,0000	09/03/2023 17:19:25
Marca: TAMANI Fabricante: TAMANI Modelo / Versão: TAMANI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Acidez: 5,5 A 6,0 , Aplicação: Assepsia Das Mãos , Características Adicionais: Pronto Uso Porte da empresa: ME/EPP							
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	499	R\$ 66,0000	R\$ 32.934,0000	09/03/2023 11:38:25
Marca: DELL Fabricante: DELL Modelo / Versão: DELL							

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete Líquido - Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Acidez: 5,5 A 6,0 , Aplicação: Assepsia Das Mãos , Características Adicionais: Pronto Uso.

Porte da empresa: ME/EPP

05.911.697/0001-76	DERMELYNE INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA	Sim	Sim	499	R\$ 67,1600	R\$ 33.512,8400	09/03/2023 10:09:07
<p>Marca: EQ. SABONETE ANTISSE Fabricante: DERMELYNE Modelo / Versão: GALÃO 5 LITROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Sabonete Líquido Assép&#1048991;co contendo 5.000ml, para higienização das mãos, viscoso, biodegradável, a base de emolientes, fragrância suave, agente an&#1048991;microbiano, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. conter na embalagem: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), peso, composição, prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Kimberly Clark, Premisse, Melhoramentos/HS, Q8, Tamani, Show Clean ou similar de igual qualidade ou superior." Porte da empresa: ME/EPP</p>							
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	499	R\$ 86,0000	R\$ 42.914,0000	09/03/2023 18:55:08
<p>Marca: CICLOFARMA/TRILHA Fabricante: CICLOFARMA/TRILHA Modelo / Versão: CICLOFARMA/TRILHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete Líquido - Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Acidez: 5,5 A 6,0 , Aplicação: Assepsia Das Mãos , Características Adicionais: Pronto Uso Porte da empresa: ME/EPP</p>							
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	499	R\$ 92,0000	R\$ 45.908,0000	27/02/2023 15:25:19
<p>Marca: Spartan Fabricante: Spartan Modelo / Versão: Antissepsital T4 5 litros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete Líquido Asséptico contendo 5.000ml, para higienização das mãos, viscoso, biodegradável, a base de emolientes, fragrância suave, agente antimicrobiano, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. conter na embalagem: marca nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), peso, composição, prazo de validade e informações sobre precauções Porte da empresa: ME/EPP</p>							
05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA	Sim	Sim	499	R\$ 100,0000	R\$ 49.900,0000	09/03/2023 13:13:01
<p>Marca: shoe clean Fabricante: ind e com macatuba Modelo / Versão: show clean Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital Porte da empresa: ME/EPP</p>							
48.242.011/0001-04	V C SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL LTDA	Sim	Sim	499	R\$ 100,0000	R\$ 49.900,0000	09/03/2023 15:19:04
<p>Marca: TRIUM Fabricante: TRIUM Modelo / Versão: TRIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete Líquido Asséptico contendo 5.000ml, para higienização das mãos, viscoso, biodegradável, a base de emolientes, fragrância suave, agente antimicrobiano, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. conter na embalagem: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), peso, composição, prazo de validade e informações sobre precauções. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	499	R\$ 110,0000	R\$ 54.890,0000	10/03/2023 07:50:05
<p>Marca: SEPTIC SOAP 5 LITROS Fabricante: SEPTIC SOAP 5 LITROS Modelo / Versão: SEPTIC SOAP 5 LITROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete Líquido Assép&#415;co contendo 5.000ml, para higienização das mãos, viscoso, biodegradável, a base de emolientes, fragrância suave, agente an&#415;microbiano, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. conter na embalagem: marca,nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), peso, composição, prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Kimberly Clark, Premisse, Melhoramentos/HS, Q8, Tamani, Show Clean ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
32.362.306/0001-84	DISTRIMAIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	499	R\$ 120,0000	R\$ 59.880,0000	09/03/2023 10:35:40
<p>Marca: PREMISSE Fabricante: PREMISSE Modelo / Versão: PREMISSE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete líquido - Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Acidez: 5,5 A 6,0 , Aplicação: Assepsia Das Mãos , Características Adicionais: Pronto Uso Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 59.880,0000	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 54.890,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 49.900,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 49.900,0000	48.242.011/0001-04	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 45.908,0000	05.291.541/0001-30	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 42.914,0000	22.077.847/0001-07	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 33.512,8400	05.911.697/0001-76	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 32.934,0000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 29.940,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 27.120,6500	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 25.948,0000	47.540.533/0001-20	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 25.199,5000	18.663.099/0001-77	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 24.950,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 23.747,4100	43.014.420/0001-30	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 17.964,0000	64.548.290/0001-95	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 16.476,9800	07.452.673/0001-21	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 16.307,3200	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:00:06:800

R\$ 12.475,0000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 10.479,0000	47.965.391/0001-42	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 9.840,2800	35.899.271/0001-05	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 7.325,3200	29.530.767/0001-04	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 10.478,9900	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:44:40:707
R\$ 9.785,3900	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:44:43:450
R\$ 9.840,2700	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:44:56:997
R\$ 32.933,9900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:45:15:977
R\$ 7.326,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:45:20:720
R\$ 9.785,3800	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:45:29:593
R\$ 16.766,4000	64.548.290/0001-95	10/03/2023 09:46:17:933
R\$ 15.300,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:46:22:363
R\$ 9.784,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:47:44:940
R\$ 9.783,9900	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:48:00:120
R\$ 14.990,0000	07.452.673/0001-21	10/03/2023 09:48:29:477
R\$ 14.970,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:52:21:890
R\$ 25.948,0000	05.291.541/0001-30	10/03/2023 09:53:55:167
R\$ 16,8340	47.965.391/0001-42	10/03/2023 09:53:58:260
R\$ 9.780,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:53:58:390
R\$ 9.779,9900	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:54:01:957
R\$ 14.600,0000	07.452.673/0001-21	10/03/2023 09:55:24:523
R\$ 9.770,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:57:09:847
R\$ 9.769,9900	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:57:10:347
R\$ 9.730,5000	18.663.099/0001-77	10/03/2023 09:59:23:943
R\$ 9.730,4900	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:59:32:853
R\$ 16.766,3500	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:00:34:560
R\$ 9.729,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 10:00:47:877
R\$ 9.728,9900	41.607.510/0001-09	10/03/2023 10:00:55:630
R\$ 9.730,4000	18.663.099/0001-77	10/03/2023 10:02:17:553
R\$ 9.727,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 10:02:47:703
R\$ 5.888,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 10:03:56:233
R\$ 7.600,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 10:07:40:813

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/03/2023 09:10:54	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	10/03/2023 09:44:26	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/03/2023 10:02:55	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/03/2023 10:02:55	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 16,8340 e R\$ 9.727,0000.
Encerramento	10/03/2023 10:07:56	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	10/03/2023 10:07:56	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	10/03/2023 11:21:28	Recusa da proposta. Fornecedor: SUPREMACARE BRASIL ASSISTENCIA EM CUIDADOS E PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 47.965.391/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 16,8340. Motivo: Preço inexequível.
Aceite de proposta	06/04/2023 15:29:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 5.888,0000 e com valor negociado a R\$ 5.883,2100. Motivo: Desconto cedido em proposta para arredondamento de valores.
Habilitação de fornecedor	10/04/2023 09:17:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 29 - Vassoura

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA Marca: CR Fabricante: CR Modelo / Versão: CR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura Caipira Reforçada com cabo, 03 costuras, com cepa em palha, medindo no mínimo 41cm de largura, 05cm de espessura e 56cm de altura, pesando no mínimo 600g de palha (vassoura sem o cabo), 8po 05 ﬁos e amarração com arame, cabo de madeira medindo 120cm. Tendo como referência as marcas Fort, Rondon, CR, ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.370	R\$ 25,0000	R\$ 34.250,0000	09/03/2023 17:07:48
29.530.767/0001-04	BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: MEGA Fabricante: MEGA Modelo / Versão: MEGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura Caipira Reforçada com cabo, 03 costuras, com cepa em palha, medindo no mínimo 41cm de largura, 05cm de espessura e 56cm de altura, pesando no mínimo 600g de palha (vassoura sem o cabo), Ɵpo 05	Sim	Sim	1.370	R\$ 27,6200	R\$ 37.839,4000	09/03/2023 17:35:51

	<p>fios e amarração com arame, cabo de madeira medindo 120cm. Tendo como referência as marcas Fort, Rondon, CR, ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP</p>						
64.548.290/0001-95	<p>KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA Marca: ARTESANAL Fabricante: ARTESANAL Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA CAIPIRA Porte da empresa: ME/EPP</p>	Sim	Sim	1.370	R\$ 29,2500	R\$ 40.072,5000	09/03/2023 17:36:50
10.348.911/0001-68	<p>C.H. LAZZARI Marca: FORT Fabricante: FORT Modelo / Versão: FORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura Material Cerdas: Palha , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 15 CM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira De 2 M , Largura Cepa: 15 C Porte da empresa: ME/EPP</p>	Sim	Sim	1.370	R\$ 30,0000	R\$ 41.100,0000	09/03/2023 17:19:26
32.246.770/0001-05	<p>SAN MARCOS VASSOURAS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo / Versão: PALHA CAIPIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura Caipira Reforçada com cabo, 03 costuras, com cepa em palha, medindo no mínimo 41cm de largura, 05cm de espessura e 56cm de altura, pesando no mínimo 600gde palha (vassoura sem o cabo), &#415;po 05 fios e amarração com arame, cabo de madeira medindo 120cm. Porte da empresa: ME/EPP</p>	Sim	Sim	1.370	R\$ 30,0000	R\$ 41.100,0000	09/03/2023 21:59:12
43.014.420/0001-30	<p>ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA Marca: DIEL Fabricante: DIEL Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Vassoura Material Cerdas: Palha , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 15 CM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira De 2 M , Largura Cepa: 15 C Porte da empresa: ME/EPP</p>	Sim	Sim	1.370	R\$ 32,6000	R\$ 44.662,0000	27/02/2023 13:26:37
20.531.237/0001-06	<p>CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA Marca: BORBOREMA Fabricante: BORBOREMA Modelo / Versão: BORBOREMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Palha , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 15 CM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira De 2 M , Largura Cepa: 15 C.. Porte da empresa: ME/EPP</p>	Sim	Sim	1.370	R\$ 42,0000	R\$ 57.540,0000	09/03/2023 11:38:25
43.731.380/0001-47	<p>A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA Marca: Rondon Fabricante: Rondon Modelo / Versão: Não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PALHA, MATERIAL CEPMA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPMA 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO MADEIRA DE 2 M, LARGURA CEPMA 15 CM Porte da empresa: ME/EPP</p>	Sim	Sim	1.370	R\$ 43,0000	R\$ 58.910,0000	06/03/2023 14:28:17
32.362.306/0001-84	<p>DISTRIMAIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Marca: ORTEFA Fabricante: ORTEFA Modelo / Versão: ORTEFA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Palha , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 15 CM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira De 2 M , Largura Cepa: 15 C Porte da empresa: ME/EPP</p>	Sim	Sim	1.370	R\$ 50,0000	R\$ 68.500,0000	09/03/2023 10:35:40
38.307.510/0001-89	<p>MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE Marca: FORT Fabricante: FORT Modelo / Versão: CAIPIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA CAIPIRA REFORÇADA COM CABO, 03 COSTURAS, COM CEPMA EM PALHA, MEDINDO NO MÍNIMO 41CM DE LARGURA, 05CM DE ESPESSURA E 56CM DE ALTURA, PESANDO NO MÍNIMO 600G DE PALHA (VASSOURA SEM O CABO), PO 05 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120CM. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FORT, RONDON, CR, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP</p>	Sim	Sim	1.370	R\$ 50,0000	R\$ 68.500,0000	09/03/2023 16:29:49
09.070.307/0001-33	<p>LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA Marca: LIMPA LUZ Fabricante: LIMPA LUZ Modelo / Versão: LIMPA LUZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura Caipira Reforçada com cabo, 03 costuras, com cepa em palha, medindo no mínimo 41cm de largura, 05cm de espessura e 56cm de altura, pesando no mínimo 600g de palha (vassoura sem o cabo), &#415;po 05 fios e amarração com arame, cabo de madeira medindo 120cm. Tendo como referência as marcas Fort, Rondon, CR, ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP</p>	Sim	Sim	1.370	R\$ 75,0000	R\$ 102.750,0000	10/03/2023 07:50:05
27.857.822/0001-40	<p>NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA Marca: CAIÇARA Fabricante: CAIÇARA Modelo / Versão: CAIÇARA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura Caipira Reforçada com cabo, 03 costuras, com cepa em palha, medindo no mínimo 4B8r3B4p7yhrXUbwLqS546WR43cqQwrbXMDFnBi6vSjBeif8tPW85a7r7DM961Jvk4hdryZoByEp8GC8HzsqJpRN4FxGM9 sem o cabo), tipo 05 fios e amarração com arame, cabo de madeira medindo 120cm. Tendo como referência as marcas Fort, Rondon, CR, ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP</p>	Sim	Sim	1.370	R\$ 100,0400	R\$ 137.054,8000	09/03/2023 22:16:05

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance

CNPJ/CPF

Data/Hora Registro

R\$ 137.054,8000	27.857.822/0001-40	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 102.750,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 68.500,0000	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 68.500,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 58.910,0000	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 57.540,0000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 44.662,0000	43.014.420/0001-30	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 41.100,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 41.100,0000	32.246.770/0001-05	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 40.072,5000	64.548.290/0001-95	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 37.839,4000	29.530.767/0001-04	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 34.250,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 34.249,9900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:44:55:110
R\$ 32.888,0000	32.246.770/0001-05	10/03/2023 09:45:07:313
R\$ 32.887,9900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:45:25:370
R\$ 32.800,0000	32.246.770/0001-05	10/03/2023 09:45:53:087
R\$ 32.799,9900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:45:55:120
R\$ 32.500,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:46:34:533
R\$ 32.499,9900	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:46:39:140
R\$ 32.200,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:47:04:463
R\$ 32.000,0000	32.246.770/0001-05	10/03/2023 09:47:18:857
R\$ 31.999,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:47:59:233
R\$ 31.000,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:48:16:903
R\$ 30.999,0000	32.246.770/0001-05	10/03/2023 09:48:25:647
R\$ 30.500,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:48:56:153
R\$ 30.499,0000	32.246.770/0001-05	10/03/2023 09:49:26:157
R\$ 30.450,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:49:38:953
R\$ 37.401,0000	64.548.290/0001-95	10/03/2023 09:49:51:480
R\$ 30.449,0000	32.246.770/0001-05	10/03/2023 09:50:05:027
R\$ 30.000,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:50:17:943
R\$ 29.950,0000	32.246.770/0001-05	10/03/2023 09:50:39:880
R\$ 29.500,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:50:58:827
R\$ 29.450,0000	32.246.770/0001-05	10/03/2023 09:51:57:220
R\$ 29.200,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:52:21:337
R\$ 29.199,0000	32.246.770/0001-05	10/03/2023 09:53:00:507
R\$ 29.195,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:53:20:813
R\$ 29.000,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:53:23:740
R\$ 29.190,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:53:24:110
R\$ 28.899,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:53:33:207
R\$ 28.700,0000	32.246.770/0001-05	10/03/2023 09:53:53:307
R\$ 28.699,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:54:34:163
R\$ 28.685,0000	32.246.770/0001-05	10/03/2023 09:54:55:417
R\$ 28.680,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:55:15:857
R\$ 28.650,0000	32.246.770/0001-05	10/03/2023 09:55:29:603
R\$ 28.645,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:55:51:223
R\$ 28.500,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:56:07:063
R\$ 28.499,0000	32.246.770/0001-05	10/03/2023 09:56:20:323
R\$ 28.495,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:56:22:330
R\$ 28.000,0000	32.246.770/0001-05	10/03/2023 09:56:32:690
R\$ 27.975,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:56:41:860
R\$ 27.800,0000	32.246.770/0001-05	10/03/2023 09:56:52:843
R\$ 27.798,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:57:09:537
R\$ 27.760,0000	32.246.770/0001-05	10/03/2023 09:57:23:617
R\$ 27.500,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:57:30:940
R\$ 27.400,0000	32.246.770/0001-05	10/03/2023 09:57:47:093
R\$ 27.399,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:58:12:403
R\$ 27.350,0000	32.246.770/0001-05	10/03/2023 09:58:22:223
R\$ 27.349,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:59:17:080
R\$ 27.348,0000	32.246.770/0001-05	10/03/2023 09:59:38:097
R\$ 28.999,9500	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:00:40:560
R\$ 26.715,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 10:01:51:703
R\$ 25.893,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 10:01:56:863
R\$ 28.496,0000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:02:20:043
R\$ 24.605,2000	32.246.770/0001-05	10/03/2023 10:03:42:823

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/03/2023 09:11:10	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	10/03/2023 09:44:29	Item aberto para lances.

Encerramento etapa aberta	10/03/2023 10:01:19	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/03/2023 10:01:19	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 27.348,0000 e R\$ 29.000,0000.
Encerramento	10/03/2023 10:06:20	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	10/03/2023 10:06:20	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/04/2023 08:37:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor SAN 'MARCOS VASSOURAS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 32.246.770/0001-05.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/04/2023 10:15:28	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SAN 'MARCOS VASSOURAS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 32.246.770/0001-05.
Aceite de proposta	06/04/2023 15:33:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SAN 'MARCOS VASSOURAS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 32.246.770/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 24.605,2000.
Habilitação de fornecedor	10/04/2023 09:17:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SAN 'MARCOS VASSOURAS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ/CPF: 32.246.770/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 30 - Limpador base ácida

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	812	R\$ 12,0000	R\$ 9.744,0000	09/03/2023 17:19:26
	Marca: SERVLIMPEX Fabricante: SERVLIMPEX Modelo / Versão: SERVLIMPEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpador Base Ácida Composição Básica: Tensoativo Não Iônico , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Limpeza Em Geral Porte da empresa: ME/EPP						
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	812	R\$ 16,5200	R\$ 13.414,2400	09/03/2023 17:07:49
	Marca: AYLAGE Fabricante: AYLAGE Modelo / Versão: AYLAGE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpa Pedra, detergente ácido para remoção de sujidades pesadas em pedras não polidas, para uso manual ou máquina, de uso puro ou diluível, frasco com 02 litros. Apresentar registro do produto M.S. Conter na embalagem: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), peso, composição, prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Columbus, Barbarex, Itavex, Tamani, Show Clean ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP						
64.548.290/0001-95	KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA	Sim	Sim	812	R\$ 18,5900	R\$ 15.095,0800	09/03/2023 17:36:50
	Marca: PEDREX Fabricante: PEDREX Modelo / Versão: FR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPA PEDRA 2LTS Porte da empresa: ME/EPP						
02.835.909/0001-95	P.P. QUIMICA INDUSTRIAL LTDA	Sim	Sim	812	R\$ 20,0000	R\$ 16.240,0000	09/03/2023 11:33:13
	Marca: desomax Fabricante: desomax Modelo / Versão: desomax Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpador base ácida - Limpador Base Ácida Composição Básica: Tensoativo Não Iônico , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Limpeza Em Geral Porte da empresa: ME/EPP						
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	812	R\$ 21,0000	R\$ 17.052,0000	09/03/2023 11:38:25
	Marca: BORBOREMA Fabricante: BORBOREMA Modelo / Versão: BORBOREMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpador base ácida - Limpador Base Ácida Composição Básica: Tensoativo Não Iônico , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Limpeza Em Geral. Porte da empresa: ME/EPP						
47.540.533/0001-20	EMPRECLEAN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	812	R\$ 22,0000	R\$ 17.864,0000	07/03/2023 14:26:03
	Marca: PEDREX Fabricante: START QUIMICA Modelo / Versão: 2l Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpa Pedra, detergente ácido para remoção de sujidades pesadas em pedras não polidas, para uso manual ou máquina, de uso puro ou diluível, frasco com 02 litros Porte da empresa: ME/EPP						
43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	Sim	Sim	812	R\$ 23,0500	R\$ 18.716,6000	27/02/2023 13:26:37
	Marca: START Fabricante: START Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Limpador Base Ácida Composição Básica: Tensoativo Não Iônico , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Limpeza Em Geral Porte da empresa: ME/EPP						
43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA	Sim	Sim	812	R\$ 24,0000	R\$ 19.488,0000	06/03/2023 14:28:25
	Marca: Tamani Fabricante: Tamani Modelo / Versão: Não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ASPECTO						

FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL							
Porte da empresa: ME/EPP							
09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	812	R\$ 25,0000	R\$ 20.300,0000	10/03/2023 07:50:05
Marca: DUQUIMICA 2 LITROS Fabricante: DUQUIMICA 2 LITROS Modelo / Versão: DUQUIMICA 2 LITROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpa Pedra, detergente ácido para remoção de sujidades pesadas em pedras não polidas, para uso manual ou máquina, de uso puro ou diluível, frasco com 02 litros. Apresentar registro do produto M.S. Conter na embalagem: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), peso, composição, prazo de validade e informações sobre precauções. Tendo como referência as marcas Columbus, Barbarex, Itavex, Tamani, Show Clean ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP							
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	812	R\$ 50,0000	R\$ 40.600,0000	09/03/2023 16:29:49
Marca: AYLAGE Fabricante: AYLAGE Modelo / Versão: 2L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPA PEDRA, DETERGENTE ÁCIDO PARA REMOÇÃO DE SUJIDADES PESADAS EM PEDRAS NÃO POLIDAS, PARA USO MANUAL OU MÁQUINA, DE USO PURO OU DILUÍVEL, FRASCO COM 02 LITROS. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO M.S. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS COLUMBUS, BARBAREX, ITAVEX, TAMANI, SHOW CLEAN OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA	Sim	Sim	812	R\$ 100,0000	R\$ 81.200,0000	09/03/2023 13:13:02
Marca: shoe clean Fabricante: ind e com macatuba Modelo / Versão: show clean Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 81.200,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 40.600,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 20.300,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 19.488,0000	43.731.380/0001-47	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 18.716,6000	43.014.420/0001-30	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 17.864,0000	47.540.533/0001-20	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 17.052,0000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 16.240,0000	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 15.095,0800	64.548.290/0001-95	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 13.414,2400	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 9.744,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 9.700,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:44:57:403
R\$ 9.743,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:45:05:640
R\$ 9.699,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:45:07:497
R\$ 9.690,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:45:35:037
R\$ 9.689,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:45:37:463
R\$ 9.500,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:46:41:287
R\$ 9.499,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:46:47:650
R\$ 9.100,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:46:57:527
R\$ 9.099,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:47:17:670
R\$ 9.000,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:48:22:333
R\$ 9.001,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:48:35:153
R\$ 8.999,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:49:03:237
R\$ 8.998,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:49:25:527
R\$ 14.088,2000	64.548.290/0001-95	10/03/2023 09:49:37:360
R\$ 8.997,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:49:43:373
R\$ 8.850,0000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:49:45:680
R\$ 8.849,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:50:21:630
R\$ 8.500,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:50:26:170
R\$ 8.499,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:50:59:370
R\$ 8.200,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:51:51:763
R\$ 8.199,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:51:56:913
R\$ 8.150,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:52:29:817
R\$ 8.149,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:52:36:910
R\$ 8.100,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:52:46:310
R\$ 8.099,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:53:06:927
R\$ 8.046,9200	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:53:12:837
R\$ 8.045,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:53:25:947
R\$ 8.044,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:53:26:933
R\$ 8.000,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:53:27:140
R\$ 7.999,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:53:28:930
R\$ 8.000,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 09:55:13:633
R\$ 7.990,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:55:21:603
R\$ 7.500,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:55:21:880
R\$ 7.499,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:55:24:980
R\$ 7.495,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:55:55:567

R\$ 7.494,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:55:58:587
R\$ 7.400,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:56:18:973
R\$ 7.395,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:56:26:157
R\$ 7.394,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:56:30:713
R\$ 7.300,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:57:13:493
R\$ 7.298,0000	10.348.911/0001-68	10/03/2023 09:57:18:923
R\$ 7.297,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:57:24:583
R\$ 7.250,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:57:46:390
R\$ 7.249,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:58:05:050
R\$ 7.000,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:58:14:030
R\$ 6.999,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:58:35:453
R\$ 6.500,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:58:57:543
R\$ 6.499,9900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:59:13:110
R\$ 6.200,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 10:00:26:797
R\$ 8.997,9500	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:00:51:817
R\$ 8.990,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 10:01:16:127
R\$ 6.301,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 10:01:49:747
R\$ 8.989,9500	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:01:54:210
R\$ 5.075,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 10:03:16:190
R\$ 6.493,4000	02.835.909/0001-95	10/03/2023 10:03:46:293
R\$ 4.140,0000	05.971.158/0001-22	10/03/2023 10:04:31:013

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/03/2023 09:11:23	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	10/03/2023 09:44:40	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/03/2023 10:02:45	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/03/2023 10:02:45	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 6.200,0000 e R\$ 6.499,9900.
Encerramento	10/03/2023 10:07:46	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	10/03/2023 10:07:46	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	06/04/2023 15:30:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 4.140,0000 e com valor negociado a R\$ 4.133,0800. Motivo: Desconto cedido em proposta para arredondamento de valores.
Habilitação de fornecedor	10/04/2023 09:17:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 31 - Detergente

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.530.767/0001-04	BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: FOUR LINE Fabricante: FOUR LINE Modelo / Versão: FOUR LINE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente Líquido Neutro biodegradável para lavagem de louça - frasco 500 ml, composto por matéria aƟva detergente, princípio aƟvo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, composição básica tensoaƟvos: aniônicos, não iônicos, coadjuvante; preservantes, sequestrante, espessante, e outras substâncias químicas permiƟdas, glicerina, composição aromƟca neutro - isento de perfume e parơculas insolúveis ou material precipitante e inócua à pele, testado dermatologicamente. deverá garanƟr a remoção de resíduos gordurosos e sujidades em geral e enxágue rápido. embalado em frasco plásƟco flexível e inquebrável, provido de tampa fixada sob pressão e bico aplicador. Prazo de validade de 3 anos. conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, email, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções. selo de cerƟficação da ANVISA. Tendo como referência as marcas Ypê, Limpol ou Minuano, ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	6.715	R\$ 1,6600	R\$ 11.146,9000	09/03/2023 17:37:34
64.548.290/0001-95	KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA Marca: BIO KRISS Fabricante: BIO KRISS Modelo / Versão: FR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE 500ML Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	6.715	R\$ 1,7900	R\$ 12.019,8500	09/03/2023 17:37:28
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA Marca: Triex Fabricante: Triex Modelo / Versão: Detergente neutro 500 ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente Líquido Neutro biodegradável para lavagem de louça - frasco 500 ml, composto por matéria a􀆟va detergente, princípio a􀆟vo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, composição básica tensoa􀆟vos: aniônicos, não iônicos, coadjuvante; preservantes, sequestrante, espessante, e outras substâncias químicas permi􀆟das, glicerina, composição arom􀆟ca neutro - isento de perfume e par􀆡culas insolúveis ou material precipitante e inócua à pele, testado dermatologicamente. deverá garan􀆟r a remoção de resíduos gordurosos e sujidades em geral e enxágue rápido. embalado em frasco plás􀆟co flexível e inquebrável, provido de tampa fixada sob pressão e bico aplicador. Prazo de validade de 3 anos. conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante	Sim	Sim	6.715	R\$ 2,8000	R\$ 18.802,0000	27/02/2023 15:25:47

e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções. selo de cer􀆟ficacão da ANVISA

Porte da empresa: ME/EPP

32.362.306/0001-84	DISTRIMAIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	6.715	R\$ 3,0000	R\$ 20.145,0000	09/03/2023 10:35:40
Marca: SUPER UTIL Fabricante: SUPER UTIL Modelo / Versão: SUPER UTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente - Detergente Composição: Dodecilbenzeno Sulfonato De Sódio , Aplicação: Lavagem De Louças , Aroma: Inodoro , Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5 , Aspecto Físico: Líquido Incolor Porte da empresa: ME/EPP							
02.835.909/0001-95	P.P. QUIMICA INDUSTRIAL LTDA	Sim	Sim	6.715	R\$ 3,0000	R\$ 20.145,0000	09/03/2023 11:33:13
Marca: super util Fabricante: super util Modelo / Versão: super util Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente - Detergente Composição: Dodecilbenzeno Sulfonato De Sódio , Aplicação: Lavagem De Louças , Aroma: Inodoro , Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5 , Aspecto Físico: Líquido Incolor Porte da empresa: ME/EPP							
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	6.715	R\$ 3,0800	R\$ 20.682,2000	09/03/2023 17:08:49
Marca: RENDE MAIS Fabricante: RENDE MAIS Modelo / Versão: RENDE MAIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente Líquido Neutro biodegradável para lavagem de louça - frasco 500 ml, composto por matéria a8va detergente, princípio a8vo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, composição básica tensoa8vos: aniônicos, não iônicos, coadjuvante; preservantes, sequestrante, espessante, e outras substâncias químicas permiti8das, glicerina, composição aromá8ca neutro - isento de perfume e paraculas insolúveis ou material precipitante e inócua à pele, testado dermatologicamente. deverá garan8r a remoção de resíduos gordurosos e sujidades em geral e enxágue rápido. embalado em frasco plás8co ﬂexível e inquebrável, provido de tampa ﬁxada sob pressão e bico aplicador. Prazo de validade de 3 anos. conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções. selo de cer8ﬁcação da ANVISA. Tendo como referência as marcas Ypê, Limpol ou Minuano, ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP							
35.899.271/0001-05	CHEIRO DE LIMPEZA DIST. PROD. HIG. E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	6.715	R\$ 3,1300	R\$ 21.017,9500	07/03/2023 15:40:04
Marca: POTI Fabricante: POTI Modelo / Versão: FRASCO 500ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente Porte da empresa: ME/EPP							
37.334.256/0001-45	OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA	Sim	Sim	6.715	R\$ 3,1800	R\$ 21.353,7000	10/03/2023 08:45:16
Marca: Polylar Fabricante: Polylar Modelo / Versão: 500ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente Líquido Neutro biodegradável para lavagem de louça - frasco 500 ml, Porte da empresa: ME/EPP							
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	6.715	R\$ 3,5000	R\$ 23.502,5000	09/03/2023 18:15:35
Marca: SUPERLAR Fabricante: SUPERLAR Modelo / Versão: SUPERLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente - Detergente Composição: Dodecilbenzeno Sulfonato De Sódio , Aplicação: Lavagem De Louças , Aroma: Inodoro , Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5 , Aspecto Físico: Líquido Incolor Porte da empresa: ME/EPP							
47.965.391/0001-42	SUPREMACARE BRASIL ASSISTENCIA EM CUIDADOS E PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	6.715	R\$ 4,0000	R\$ 26.860,0000	10/03/2023 01:19:24
Marca: CORDEX Fabricante: CORDEX Modelo / Versão: CORDEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente Composição: Dodecilbenzeno Sulfonato De Sódio , Aplicação: Lavagem De Louças , Aroma: Inodoro , Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5 , Aspecto Físico: Líquido Incolor Porte da empresa: ME/EPP							
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	6.715	R\$ 5,0000	R\$ 33.575,0000	09/03/2023 11:38:25
Marca: AZULIM Fabricante: AZULIM Modelo / Versão: AZULIM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente - Detergente Composição: Dodecilbenzeno Sulfonato De Sódio , Aplicação: Lavagem De Louças , Aroma: Inodoro , Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5 , Aspecto Físico: Líquido Incolor. Porte da empresa: ME/EPP							
43.106.298/0001-21	YRENNER SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Sim	Sim	6.715	R\$ 5,6400	R\$ 37.872,6000	09/03/2023 17:23:37
Marca: POTI Fabricante: POTI Modelo / Versão: POTI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente Líquido Neutro biodegradável para lavagem de louça - frasco 500 ml, composto por matéria ativa detergente, princípio ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, composição básica tensoativos: aniônicos, não iônicos, coadjuvante; preservantes, sequestrante, espessante, e outras substâncias químicas permitidas, glicerina, composição aromática neutro - isento de perfume e paraculas insolúveis ou material precipitante e inócua à pele, testado dermatologicamente. deverá garantir a remoção de resíduos gordurosos e sujidades em geral e enxágue rápido. embalado em frasco plástico flexível e inquebrável, provido de tampa fixada sob pressão e bico aplicador. Prazo de validade de 3 anos. conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções. selo de certificação da ANVISA. Tendo como referência as marcas Ypê, Limpol ou Minuano, ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP							
43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	Sim	Sim	6.715	R\$ 5,8900	R\$ 39.551,3500	27/02/2023 13:27:36
Marca: TRIEX Fabricante: TRIEX							

Modelo / Versão: FRASCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Detergente Composição: Dodecilbenzeno Sulfonato De Sódio , Aplicação: Lavagem De Louças , Aroma: Inodoro , Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5 , Aspecto Físico: Líquido Incolor

Porte da empresa: ME/EPP

42.608.526/0001-07	ALL CLEAR PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	6.715	R\$ 10,0000	R\$ 67.150,0000	06/03/2023 14:09:51
Marca: Gatti Química Fabricante: Gatti Química Modelo / Versão: Detergente / 500ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente Composição: Dodecilbenzeno Sulfonato De Sódio , Aplicação: Lavagem De Louças , Aroma: Inodoro , Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5 , Aspecto Físico: Líquido Incolor Porte da empresa: ME/EPP							
09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	6.715	R\$ 15,0000	R\$ 100.725,0000	10/03/2023 07:50:40
Marca: LIMPOL Fabricante: LIMPOL Modelo / Versão: LIMPOL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente Líquido Neutro biodegradável para lavagem de louça - frasco 500 ml, composto por matéria aƟva detergente, princípio aƟvo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, composição básica tensoaƟvos: aniônicos, não iônicos, coadjuvante; preservantes, sequestrante, espessante, e outras substâncias químicas permiƟdas, glicerina, composição aromƟca neutro - isento de perfume e parơculas insolúveis ou material precipitante e inócuo à pele, testado dermatologicamente. deverá garanƟr a remoção de resíduos gordurosos e sujidades em geral e enxágue rápido. embalado em frasco plƟsƟco flexível e inquebrável, provido de tampa fixada sob pressão e bico aplicador. Prazo de validade de 3 anos. conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), n° do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções. selo de cerƟficação da ANVISA. Tendo como referência as marcas Ypê, Limpol ou Minuano, ou similar de igual qualidade ou superior. Porte da empresa: ME/EPP							
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	6.715	R\$ 20,0000	R\$ 134.300,0000	09/03/2023 16:30:20
Marca: MINUANO Fabricante: MINUANO Modelo / Versão: 500ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL PARA LAVAGEM DE LOUÇA - FRASCO 500 ML, COMPOSTO POR MATÉRIA A VA DETERGENTE, PRINCÍPIO A VO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOA VOS: ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, COADJUVANTE; PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESANTE, E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMI DAS, GLICERINA, COMPOSIÇÃO AROMÁ CA NEUTRO - ISENTOS DE PERFUME E PAR CULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAL PRECIPITANTE E INÓCUO À PELE, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE. DEVERÁ GARAN R A REMOÇÃO DE RESÍDUOS GORDUROSOS E SUJIDADES EM GERAL E ENXÁGUE RÁPIDO. EMBALADO EM FRASCO PLÁS CO FLEXÍVEL E INQUEBRÁVEL, PROVIDO DE TAMPAS FIXADAS SOB PRESSÃO E BICO APLICADOR. PRAZO DE VALIDADE DE 3 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), N° DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. SELO DE CER FICAÇÃO DA ANVISA. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS YPÊ, LIMPOL OU MINUANO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
48.242.011/0001-04	V C SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL LTDA	Sim	Sim	6.715	R\$ 100,0000	R\$ 671.500,0000	09/03/2023 15:20:39
Marca: POTI Fabricante: POTI Modelo / Versão: POTI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente Líquido Neutro biodegradável para lavagem de louça - frasco 500 ml, composto por matéria ativa detergente, princípio ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, composição básica tensoativos: aniônicos, não iônicos, coadjuvante; preservantes, sequestrante, espessante, e outras substâncias químicas permitidas, glicerina, composição aromática neutro - isento de perfume e partículas insolúveis ou material precipitante e inócuo à pele, testado dermatologicamente. deverá garanƟr a remoção de resíduos gordurosos e sujidades em geral e enxágue rápido. embalado em frasco plƟsƟco flexível e inquebrável, provido de tampa fixada sob pressão e bico aplicador. Prazo de validade de 3 anos. conter na embalagem: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor), n° do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções. selo de certificação da ANVISA Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 671.500,0000	48.242.011/0001-04	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 134.300,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 100.725,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 67.150,0000	42.608.526/0001-07	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 39.551,3500	43.014.420/0001-30	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 37.872,6000	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 33.575,0000	20.531.237/0001-06	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 26.860,0000	47.965.391/0001-42	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 23.502,5000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 21.353,7000	37.334.256/0001-45	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 21.017,9500	35.899.271/0001-05	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 20.682,2000	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 20.145,0000	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 20.145,0000	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 18.802,0000	05.291.541/0001-30	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 12.019,8500	64.548.290/0001-95	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 11.146,9000	29.530.767/0001-04	10/03/2023 09:00:06:800
R\$ 11.146,8900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:45:36:457
R\$ 12.261,5700	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:45:36:590
R\$ 18.801,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:45:52:937
R\$ 12.019,8400	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:46:14:190
R\$ 12.422,7500	09.943.233/0001-00	10/03/2023 09:46:25:140
R\$ 20.000,0000	09.070.307/0001-33	10/03/2023 09:46:46:480
R\$ 33.575,0000	42.608.526/0001-07	10/03/2023 09:47:34:467
R\$ 13.650,0000	37.334.256/0001-45	10/03/2023 09:48:59:957

R\$ 13.649,9900	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:49:08:920
R\$ 11.214,0500	64.548.290/0001-95	10/03/2023 09:49:30:437
R\$ 18.799,0000	38.307.510/0001-89	10/03/2023 09:49:48:723
R\$ 11.214,0400	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:50:50:647
R\$ 11.146,8800	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:50:51:830
R\$ 12.261,5600	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:50:54:357
R\$ 11.146,8700	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:51:23:380
R\$ 11.146,8600	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:51:39:847
R\$ 12.261,5400	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:51:42:283
R\$ 11.146,8500	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:51:42:907
R\$ 11.146,8400	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:51:57:860
R\$ 12.261,5200	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:51:59:280
R\$ 11.146,8300	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:52:20:913
R\$ 12.261,5100	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:52:41:630
R\$ 11.146,8200	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:52:41:867
R\$ 12.261,5000	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:52:59:623
R\$ 11.146,8100	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:53:00:947
R\$ 11.146,8000	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:53:17:887
R\$ 12.261,4800	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:53:18:033
R\$ 11.146,7900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:53:30:933
R\$ 11.146,7800	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:53:33:883
R\$ 12.261,4500	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:53:34:833
R\$ 11.146,7700	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:54:00:933
R\$ 11.146,7600	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:54:03:893
R\$ 12.261,4300	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:54:04:823
R\$ 15.800,0000	05.291.541/0001-30	10/03/2023 09:54:17:777
R\$ 11.146,7500	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:54:20:940
R\$ 12.261,4200	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:54:21:697
R\$ 11.146,7400	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:54:41:897
R\$ 12.261,4100	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:54:42:710
R\$ 11.146,7300	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:54:50:940
R\$ 11.146,7200	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:54:59:900
R\$ 12.261,3900	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:55:00:583
* R\$ 11,1467	47.965.391/0001-42	10/03/2023 09:55:04:023
R\$ 12.019,8300	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:55:16:840
R\$ 12.019,8200	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:55:17:643
R\$ 12.019,8100	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:55:34:183
R\$ 12.019,8000	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:55:52:783
R\$ 11.146,7100	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:55:53:693
R\$ 12.019,7900	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:55:54:437
R\$ 13.340,0000	37.334.256/0001-45	10/03/2023 09:56:00:963
R\$ 11.146,7000	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:56:13:333
R\$ 11.146,6900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:56:23:507
R\$ 12.019,7800	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:56:27:973
R\$ 11.146,6800	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:56:34:210
R\$ 12.019,7700	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:56:35:133
R\$ 11.146,6700	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:56:56:380
R\$ 12.019,7600	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:57:00:123
R\$ 11.146,6600	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:57:13:797
R\$ 12.019,7500	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:57:14:760
R\$ 11.146,6500	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:57:29:513
R\$ 11.146,6400	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:57:37:380
R\$ 12.019,7400	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:58:14:050
R\$ 11.146,6300	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:58:24:653
R\$ 12.019,7300	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:58:24:870
R\$ 11.146,6200	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:58:42:030
R\$ 12.019,7200	32.362.306/0001-84	10/03/2023 09:58:48:267
R\$ 12.019,7100	41.607.510/0001-09	10/03/2023 09:59:13:017
R\$ 11.146,6100	02.835.909/0001-95	10/03/2023 09:59:25:723
R\$ 11.146,6000	43.106.298/0001-21	10/03/2023 09:59:36:380
R\$ 11.146,5900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 10:00:02:047
R\$ 12.019,7000	32.362.306/0001-84	10/03/2023 10:00:05:830
R\$ 11.146,5800	43.106.298/0001-21	10/03/2023 10:00:22:467
R\$ 12.019,6900	41.607.510/0001-09	10/03/2023 10:00:23:513
R\$ 11.146,5700	02.835.909/0001-95	10/03/2023 10:00:26:300
R\$ 12.019,6800	32.362.306/0001-84	10/03/2023 10:00:31:777
R\$ 11.146,5600	43.106.298/0001-21	10/03/2023 10:00:43:020
R\$ 12.019,6700	41.607.510/0001-09	10/03/2023 10:00:44:007
R\$ 12.019,6600	32.362.306/0001-84	10/03/2023 10:00:56:703
R\$ 12.019,6500	41.607.510/0001-09	10/03/2023 10:00:58:567
R\$ 15.799,9500	20.531.237/0001-06	10/03/2023 10:01:08:960
R\$ 11.146,5500	02.835.909/0001-95	10/03/2023 10:01:09:153

R\$ 11.146,5400	43.106.298/0001-21	10/03/2023 10:01:14:100
R\$ 12.019,6400	32.362.306/0001-84	10/03/2023 10:01:17:807
R\$ 11.146,5300	02.835.909/0001-95	10/03/2023 10:01:37:150
R\$ 11.146,5200	43.106.298/0001-21	10/03/2023 10:02:02:117
R\$ 11.146,5100	02.835.909/0001-95	10/03/2023 10:02:19:167
R\$ 11.146,5000	43.106.298/0001-21	10/03/2023 10:02:32:203
R\$ 11.146,4900	02.835.909/0001-95	10/03/2023 10:02:59:407
R\$ 11.146,4800	43.106.298/0001-21	10/03/2023 10:03:04:170
R\$ 11.146,4700	02.835.909/0001-95	10/03/2023 10:03:42:297
R\$ 11.146,4600	43.106.298/0001-21	10/03/2023 10:04:02:227
R\$ 11.146,4500	02.835.909/0001-95	10/03/2023 10:04:14:297
R\$ 11.146,4400	43.106.298/0001-21	10/03/2023 10:04:22:243
R\$ 11.146,4300	02.835.909/0001-95	10/03/2023 10:04:32:307
R\$ 11.146,4200	43.106.298/0001-21	10/03/2023 10:04:38:247
R\$ 11.146,4100	02.835.909/0001-95	10/03/2023 10:04:48:317
R\$ 11.146,4000	43.106.298/0001-21	10/03/2023 10:04:54:247
R\$ 11.751,2500	41.607.510/0001-09	10/03/2023 10:06:01:480
R\$ 9.980,0000	43.106.298/0001-21	10/03/2023 10:06:02:280
R\$ 10.153,0800	02.835.909/0001-95	10/03/2023 10:06:02:330
R\$ 11.980,6300	32.362.306/0001-84	10/03/2023 10:06:02:430

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/03/2023 09:11:40	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	10/03/2023 09:45:21	Item aberto para lances.
Exclusão de lance	10/03/2023 10:00:59	Item com lance no valor de R\$ 11,1467 excluído pelo pregoeiro.
Encerramento etapa aberta	10/03/2023 10:05:00	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/03/2023 10:05:00	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 11.146,4000 e R\$ 12.019,6500.
Encerramento	10/03/2023 10:10:01	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	10/03/2023 10:10:01	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	23/03/2023 14:21:00	Recusa da proposta. Fornecedor: YRENNER SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 43.106.298/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 9.980,0000. Motivo: Amostra reprovada pois apresentou pouca eficiência e baixo poder de limpeza.
Recusa de proposta	05/04/2023 14:32:21	Recusa da proposta. Fornecedor: P.P. QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 02.835.909/0001-95, pelo melhor lance de R\$ 10.153,0800. Motivo: O fornecedor não apresentou amostra para o item.
Em análise	10/04/2023 09:10:06	Item Em Análise. Motivo: Aguardando recebimento de amostras para análise.

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	10/03/2023 09:00:12	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 16 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Pregoeiro	10/03/2023 09:00:30	Bom dia a todos.
Pregoeiro	10/03/2023 09:00:46	Iniciaremos a análise das propostas iniciais.
Pregoeiro	10/03/2023 09:12:01	Todas as Propostas Iniciais foram analisadas e aprovadas.
Pregoeiro	10/03/2023 09:12:08	Em breve iniciaremos a fase de lances.
Pregoeiro	10/03/2023 09:14:01	Lembrando a todos que os lances deverão ser ofertados pelo VALOR TOTAL do item, conforme previsto no item 7.9 do edital.
Pregoeiro	10/03/2023 09:14:23	Bom trabalho a todos.
Sistema	10/03/2023 09:15:07	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	10/03/2023 09:15:08	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/03/2023 09:15:09	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/03/2023 09:15:12	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/03/2023 09:15:13	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/03/2023 09:15:16	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema	10/03/2023 09:15:18	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/03/2023 09:15:20	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/03/2023 09:15:22	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/03/2023 09:15:25	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/03/2023 09:15:31	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/03/2023 09:15:34	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/03/2023 09:15:37	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/03/2023 09:15:40	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/03/2023 09:15:42	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/03/2023 09:15:44	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/03/2023 09:15:46	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/03/2023 09:19:28	O lance no valor de R\$ 14,5000 do item 13 foi excluído pelo pregoeiro. Caso não concorde com a exclusão, favor reenvie seu lance.
Sistema	10/03/2023 09:31:46	A etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3.850,0000 e R\$ 4.085,5200 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:36:46 do dia 10/03/2023.
Sistema	10/03/2023 09:33:02	A etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 670,0000 e R\$ 1.100,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:38:02 do dia 10/03/2023.
Sistema	10/03/2023 09:33:52	A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3.926,0000 e R\$ 4.150,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:38:52 do dia 10/03/2023.
Sistema	10/03/2023 09:33:53	A etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2.262,9900 e R\$ 2.330,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:38:53 do dia 10/03/2023.
Sistema	10/03/2023 09:34:08	A etapa fechada foi iniciada para o item 13. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 5.365,8900 e R\$ 5.880,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:39:08 do dia 10/03/2023.
Sistema	10/03/2023 09:34:11	A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2.500,0000 e R\$ 2.667,7000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:39:11 do dia 10/03/2023.
Sistema	10/03/2023 09:35:30	A etapa fechada foi iniciada para o item 15. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4.323,0000 e R\$ 5.386,5000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:40:30 do dia 10/03/2023.
Sistema	10/03/2023 09:35:59	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 833,9900 e R\$ 1.110,0500 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:40:59 do dia 10/03/2023.
Sistema	10/03/2023 09:36:29	A etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 512,0000 e R\$ 2.500,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:41:29 do dia 10/03/2023.
Sistema	10/03/2023 09:36:47	A etapa fechada do item 6 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 3.424,3200, R\$ 3.097,2000 e R\$ 3.600,0000.
Sistema	10/03/2023 09:36:47	O item 6 está encerrado.
Sistema	10/03/2023 09:36:49	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/03/2023 09:37:38	A etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2.865,0000 e R\$ 2.890,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:42:38 do dia 10/03/2023.
Sistema	10/03/2023 09:38:03	A etapa fechada do item 5 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 650,0000, R\$ 808,5000 e R\$ 678,0000.
Sistema	10/03/2023 09:38:03	O item 5 está encerrado.
Sistema	10/03/2023 09:38:04	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/03/2023 09:38:19	A etapa fechada foi iniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 422,0000 e R\$ 749,9900 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:43:19 do dia 10/03/2023.
Sistema	10/03/2023 09:38:53	A etapa fechada do item 3 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 3.600,0000.
Sistema	10/03/2023 09:38:53	O item 3 teve empate real para o valor 5.742,8000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/03/2023 09:38:53	O item 3 está encerrado.
Sistema	10/03/2023 09:38:54	A etapa fechada do item 9 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 1.388,0700, R\$ 1.800,0000, R\$ 2.198,0160 e R\$ 1.908,0000.
Sistema	10/03/2023 09:38:54	O item 9 teve empate real para o valor 5.724,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/03/2023 09:38:54	O item 9 está encerrado.
Sistema	10/03/2023 09:38:55	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/03/2023 09:38:56	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/03/2023 09:38:59	A etapa fechada foi iniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4.049,9900 e R\$ 4.141,2000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:43:59 do dia 10/03/2023.
Sistema	10/03/2023 09:39:09	A etapa fechada do item 13 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 5.364,0000, R\$ 4.700,0000 e R\$ 5.239,9000.
Sistema	10/03/2023 09:39:09	O item 13 teve empate real para o valor 18.039,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/03/2023 09:39:09	O item 13 está encerrado.
Sistema	10/03/2023 09:39:11	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema	10/03/2023 09:39:12	A etapa fechada do item 2 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 2.544,1000 e R\$ 2.420,5000.
Sistema	10/03/2023 09:39:12	O item 2 está encerrado.
Sistema	10/03/2023 09:39:15	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/03/2023 09:39:23	A etapa fechada foi iniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.712,4900 e R\$ 2.999,9500 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:44:23 do dia 10/03/2023.
Sistema	10/03/2023 09:39:27	A etapa fechada foi iniciada para o item 14. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4.029,0000 e R\$ 4.312,8000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:44:27 do dia 10/03/2023.
Sistema	10/03/2023 09:39:38	A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.500,0000 e R\$ 4.122,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:44:38 do dia 10/03/2023.
Sistema	10/03/2023 09:40:18	A etapa fechada foi iniciada para o item 16. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 919,9900 e R\$ 926,8900 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:45:18 do dia 10/03/2023.
Sistema	10/03/2023 09:40:31	A etapa fechada do item 15 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 4.198,9000, R\$ 5.113,5800, R\$ 5.088,9600 e R\$ 5.027,4000.
Sistema	10/03/2023 09:40:31	O item 15 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	10/03/2023 09:40:31	Sr. Fornecedor BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA, CPF/CNPJ 29.530.767/0001-04, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 15 até às 09:45:31 do dia 10/03/2023. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	10/03/2023 09:41:00	A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 1.103,5700.
Sistema	10/03/2023 09:41:00	O item 1 está encerrado.
Sistema	10/03/2023 09:41:05	O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/03/2023 09:41:30	A etapa fechada do item 7 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 2.240,0000, R\$ 1.574,4000 e R\$ 1.897,6000.
Sistema	10/03/2023 09:41:30	O item 7 está encerrado.
Sistema	10/03/2023 09:41:32	O item 24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/03/2023 09:41:43	O lance no valor de R\$ 6,1000 do item 17 foi excluído pelo pregoeiro. Caso não concorde com a exclusão, favor reenvie seu lance.
Sistema	10/03/2023 09:42:39	A etapa fechada do item 10 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 2.000,0000, R\$ 2.840,5000 e R\$ 2.097,6000.
Sistema	10/03/2023 09:42:39	O item 10 está encerrado.
Sistema	10/03/2023 09:42:43	O item 25 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/03/2023 09:43:20	A etapa fechada do item 11 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 720,8000, R\$ 330,0000 e R\$ 376,0000.
Sistema	10/03/2023 09:43:20	O item 11 está encerrado.
Sistema	10/03/2023 09:43:27	O item 26 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/03/2023 09:44:00	A etapa fechada do item 12 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 3.999,0000, R\$ 3.150,0000 e R\$ 3.974,8800.
Sistema	10/03/2023 09:44:00	O item 12 está encerrado.
Sistema	10/03/2023 09:44:07	O item 27 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/03/2023 09:44:24	A etapa fechada do item 8 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 2.925,0000, R\$ 1.452,0000 e R\$ 2.375,0000.
Sistema	10/03/2023 09:44:24	O item 8 está encerrado.
Sistema	10/03/2023 09:44:26	O item 28 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/03/2023 09:44:28	A etapa fechada do item 14 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 2.664,0000, R\$ 3.628,8000 e R\$ 3.536,0000.
Sistema	10/03/2023 09:44:28	O item 14 está encerrado.
Sistema	10/03/2023 09:44:29	O item 29 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/03/2023 09:44:39	A etapa fechada do item 4 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 1.326,0000.
Sistema	10/03/2023 09:44:39	O item 4 está encerrado.
Sistema	10/03/2023 09:44:40	O item 30 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/03/2023 09:45:19	A etapa fechada do item 16 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 910,0000 e R\$ 700,0000.
Sistema	10/03/2023 09:45:19	O item 16 está encerrado.
Sistema	10/03/2023 09:45:21	O item 31 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/03/2023 09:45:32	O item 15 teve o 1º desempate encerrado às 09:45:31 de 10/03/2023. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA, CPF/CNPJ 29.530.767/0001-04.
Sistema	10/03/2023 09:45:32	O item 15 está encerrado.
Sistema	10/03/2023 09:50:09	O lance no valor de R\$ 7,2400 do item 17 foi excluído pelo pregoeiro. Caso não concorde com a exclusão, favor reenvie seu lance.

Sistema	10/03/2023 09:54:09	O lance no valor de R\$ 6,7400 do item 17 foi excluído pelo pregoeiro. Caso não concorde com a exclusão, favor reenvie seu lance.
Sistema	10/03/2023 09:55:28	A etapa fechada foi iniciada para o item 22. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 14.389,6700 e R\$ 14.403,0600 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:00:28 do dia 10/03/2023.
Sistema	10/03/2023 09:58:32	A etapa fechada foi iniciada para o item 17. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 6.069,3300 e R\$ 6.346,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:03:32 do dia 10/03/2023.
Sistema	10/03/2023 09:59:20	A etapa fechada foi iniciada para o item 20. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3.021,9500 e R\$ 3.100,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:04:20 do dia 10/03/2023.
Sistema	10/03/2023 09:59:40	A etapa fechada foi iniciada para o item 18. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 8.500,0000 e R\$ 9.335,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:04:40 do dia 10/03/2023.
Sistema	10/03/2023 09:59:57	A etapa fechada foi iniciada para o item 19. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 687,5000 e R\$ 696,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:04:57 do dia 10/03/2023.
Sistema	10/03/2023 10:00:29	A etapa fechada do item 22 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 11.009,2100, R\$ 11.302,2000, R\$ 9.574,9900 e R\$ 12.055,6800.
Sistema	10/03/2023 10:00:29	O item 22 está encerrado.
Sistema	10/03/2023 10:00:59	O lance no valor de R\$ 11,1467 do item 31 foi excluído pelo pregoeiro. Caso não concorde com a exclusão, favor reenvie seu lance.
Sistema	10/03/2023 10:01:19	A etapa fechada foi iniciada para o item 29. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 27.348,0000 e R\$ 29.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:06:19 do dia 10/03/2023.
Sistema	10/03/2023 10:02:45	A etapa fechada foi iniciada para o item 30. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 6.200,0000 e R\$ 6.499,9900 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:07:45 do dia 10/03/2023.
Sistema	10/03/2023 10:02:47	A etapa fechada foi iniciada para o item 23. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 22.263,5400 e R\$ 36.300,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:07:47 do dia 10/03/2023.
Sistema	10/03/2023 10:02:55	A etapa fechada foi iniciada para o item 28. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 16,8340 e R\$ 9.727,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:07:55 do dia 10/03/2023.
Sistema	10/03/2023 10:03:18	A etapa fechada foi iniciada para o item 25. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 57.800,0000 e R\$ 63.580,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:08:18 do dia 10/03/2023.
Sistema	10/03/2023 10:03:33	A etapa fechada do item 17 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 5.820,0000, R\$ 6.000,0000, R\$ 5.406,0000, R\$ 5.084,4400 e R\$ 5.950,0000.
Sistema	10/03/2023 10:03:33	O item 17 está encerrado.
Sistema	10/03/2023 10:03:58	A etapa fechada foi iniciada para o item 21. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3.081,9000 e R\$ 3.202,8200 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:08:58 do dia 10/03/2023.
Sistema	10/03/2023 10:04:10	A etapa fechada foi iniciada para o item 24. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.429,8800 e R\$ 1.434,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:09:10 do dia 10/03/2023.
Sistema	10/03/2023 10:04:21	A etapa fechada do item 20 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 2.782,5000 e R\$ 2.656,5000.
Sistema	10/03/2023 10:04:21	O item 20 está encerrado.
Sistema	10/03/2023 10:04:41	A etapa fechada do item 18 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 8.540,0000, R\$ 8.800,0000, R\$ 6.463,0000 e R\$ 7.026,6000.
Sistema	10/03/2023 10:04:41	O item 18 está encerrado.
Sistema	10/03/2023 10:04:58	A etapa fechada do item 19 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 600,0000, R\$ 663,0000 e R\$ 630,0000.
Sistema	10/03/2023 10:04:58	O item 19 está encerrado.
Sistema	10/03/2023 10:05:00	A etapa fechada foi iniciada para o item 31. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 11.146,4000 e R\$ 12.019,6500 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:10:00 do dia 10/03/2023.
Sistema	10/03/2023 10:06:20	A etapa fechada do item 29 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 24.605,2000, R\$ 28.496,0000, R\$ 26.715,0000 e R\$ 25.893,0000.
Sistema	10/03/2023 10:06:20	O item 29 está encerrado.
Sistema	10/03/2023 10:07:17	A etapa fechada foi iniciada para o item 26. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 47.500,0000 e R\$ 52.250,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:12:17 do dia 10/03/2023.
Sistema	10/03/2023 10:07:46	A etapa fechada do item 30 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 5.075,0000, R\$ 4.140,0000 e R\$ 6.493,4000.
Sistema	10/03/2023 10:07:46	O item 30 está encerrado.
Sistema	10/03/2023 10:07:48	A etapa fechada foi iniciada para o item 27. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.260,0000 e R\$ 2.060,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:12:48 do dia 10/03/2023.
Sistema	10/03/2023 10:07:48	A etapa fechada do item 23 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 34.923,2000, R\$ 30.222,0000 e R\$ 34.923,2000.
Sistema	10/03/2023 10:07:48	O item 23 teve empate real para os valores 34.923,2000 e 87.308,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/03/2023 10:07:48	O item 23 está encerrado.
Sistema	10/03/2023 10:07:56	A etapa fechada do item 28 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 5.888,0000 e R\$ 7.600,0000.
Sistema	10/03/2023 10:07:56	O item 28 está encerrado.
Sistema	10/03/2023 10:08:19	A etapa fechada do item 25 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 54.528,0000, R\$ 57.600,0000, R\$ 56.800,0000, R\$ 52.736,0000 e R\$ 56.192,0000.
Sistema	10/03/2023 10:08:19	O item 25 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	10/03/2023 10:08:19	Sr. Fornecedor CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CPF/CNPJ 41.607.510/0001-09, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 25 até às 10:13:19 do dia 10/03/2023. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	10/03/2023 10:08:59	A etapa fechada do item 21 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 3.000,0000, R\$ 2.446,5000, R\$ 2.600,0000 e R\$ 2.523,0000.
Sistema	10/03/2023	O item 21 está encerrado.

	10:08:59	
Sistema	10/03/2023 10:09:11	A etapa fechada do item 24 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 1.146,5400, R\$ 1.425,0000, R\$ 945,6000 e R\$ 1.264,7400.
Sistema	10/03/2023 10:09:11	O item 24 está encerrado.
Sistema	10/03/2023 10:10:01	A etapa fechada do item 31 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 9.980,0000, R\$ 11.751,2500, R\$ 10.153,0800 e R\$ 11.980,6300.
Sistema	10/03/2023 10:10:01	O item 31 está encerrado.
Sistema	10/03/2023 10:12:18	A etapa fechada do item 26 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 47.920,0000, R\$ 47.000,0000, R\$ 47.000,0000 e R\$ 42.500,0000.
Sistema	10/03/2023 10:12:18	O item 26 teve empate real para o valor 47.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/03/2023 10:12:18	O item 26 está encerrado.
Sistema	10/03/2023 10:12:49	A etapa fechada do item 27 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 1.500,0000, R\$ 1.440,0000, R\$ 1.259,0000 e R\$ 1.494,0000.
Sistema	10/03/2023 10:12:49	O item 27 está encerrado.
Sistema	10/03/2023 10:13:20	O item 25 teve o 1º desempate encerrado às 10:13:19 de 10/03/2023. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CPF/CNPJ 41.607.510/0001-09.
Sistema	10/03/2023 10:13:20	O item 25 está encerrado.
Sistema	10/03/2023 10:14:22	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	10/03/2023 10:17:53	Bom dia a todos, novamente.
Pregoeiro	10/03/2023 10:21:05	Iniciarei a análise do atendimento aos requisitos de participação de no mínimo 3 empresas ME/EPP sediadas no Estado de São Paulo, nos itens 28 a 31, conforme previsto no item 3.5 do edital.
Pregoeiro	10/03/2023 10:33:56	Foram atendidos os requisitos de participação dos itens 28 a 31.
Pregoeiro	10/03/2023 10:34:43	Irei iniciar agora a identificação dos melhores lances, peço que aguardem um momento, por gentileza.
Pregoeiro	10/03/2023 11:21:01	Informo que o fornecedor SUPREMACARE BRASIL ASSISTENCIA EM CUIDADOS E PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA foi desclassificado no item 28, devido ao valor ofertado ser considerado inexequível.
Pregoeiro	10/03/2023 11:25:56	Encerrada a identificação dos melhores lances.
Pregoeiro	10/03/2023 11:27:02	Devido ao horário de funcionamento do órgão, iniciarei a negociação dos itens após o horário do almoço.
Pregoeiro	10/03/2023 11:27:16	A sessão será suspensa e retornaremos às 13h.
Pregoeiro	10/03/2023 13:02:03	Boa tarde a todos.
Pregoeiro	10/03/2023 13:02:23	Em breve iniciaremos a fase de negociação dos itens.
Pregoeiro	10/03/2023 13:04:41	Convocarei a empresa A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA para negociação dos itens 1 e 27.
Pregoeiro	10/03/2023 13:04:47	Para A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA - Boa tarde.
Pregoeiro	10/03/2023 13:06:30	Para A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA - Quanto à negociação dos itens 1 e 27, podemos fechar nos seguintes valores? item 1 - R\$ 822,78, item 27 - R\$ 1.248,00.
Pregoeiro	10/03/2023 13:18:24	Para A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA - Ainda no aguardo.
Pregoeiro	10/03/2023 13:18:41	Para A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA - Aguardarei até 13:21.
Pregoeiro	10/03/2023 13:22:58	Para A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA - Mesmo não havendo retorno, a empresa ofertou valores abaixo do estimado para os itens 1 e 27. As marcas ofertadas estão dentro das referenciadas no Anexo I do edital, portanto não será necessário apresentar amostra.
Pregoeiro	10/03/2023 13:24:40	Para A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA - Ao final da negociação dos itens convocarei a empresa para apresentação da proposta atualizada, conforme previsto no item 7.44 do edital.
Pregoeiro	10/03/2023 13:25:53	Convocarei a empresa C.H. LAZZARI para negociação dos itens 2, 12, 14, 17 e 21.
Pregoeiro	10/03/2023 13:26:01	Para C.H. LAZZARI - Boa tarde.
Pregoeiro	10/03/2023 13:29:35	Para C.H. LAZZARI - Quanto à negociação dos itens, podemos fechar nos seguintes valores? item 2 - R\$ 2.369,00; item 12 - R\$ 3.045,00; item 14 - R\$ 2.628,00; item 17 - R\$ 4.987,90; item 21 - R\$ 2.411,55.
10.348.911/0001-68	10/03/2023 13:32:35	oi boa tarde
10.348.911/0001-68	10/03/2023 13:33:21	para o item 2 conseguimos, os demais estamos no limite.
Pregoeiro	10/03/2023 13:34:50	Para C.H. LAZZARI - Para os outros itens não teria ao menos uma contraproposta?
10.348.911/0001-68	10/03/2023 13:38:59	estão no nosso mínimo
Pregoeiro	10/03/2023 13:41:58	Para C.H. LAZZARI - Certo. Mesmo não havendo negociação para os demais itens, os valores ofertados estão abaixo do estimado, e serão considerados aceitáveis.
Pregoeiro	10/03/2023 13:42:46	Para C.H. LAZZARI - As marcas ofertadas não estão referenciadas no Anexo I do edital, portanto será necessário apresentar amostra para os itens 2, 12, 14, 17 e 21.
Pregoeiro	10/03/2023 13:43:07	Para C.H. LAZZARI - Ao finalizar a negociação dos itens, convocarei a apresentação das amostras.
10.348.911/0001-68	10/03/2023 13:43:10	ok

	Pregoeiro	10/03/2023 13:44:30	Convocarei a empresa NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA para negociação dos itens 3, 10, 11 e 26.
	Pregoeiro	10/03/2023 13:44:40	Para NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA - Boa tarde.
	Pregoeiro	10/03/2023 13:47:59	Para NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA - Quanto à negociação dos itens, podemos fechar nos seguintes valores? item 3 - R\$ 3.516,00; item 10 - R\$ 1.988,35; item 11 - R\$ 300,00; item 26 - R\$ 42.000,00.
	Pregoeiro	10/03/2023 13:57:01	Para NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA - Ainda no aguardo do retorno ao meu questionamento. Aguardarei até 14:02.
	Pregoeiro	10/03/2023 14:02:13	Para NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA - Mesmo não havendo retorno à negociação, os valores ofertados estão abaixo do estimado e serão considerados aceitáveis.
	Pregoeiro	10/03/2023 14:05:44	Para NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA - As marcas ofertadas não estão referenciadas no Anexo I do edital, portanto será necessário apresentar amostra para os itens 03, 10, 11 e 26.
	Pregoeiro	10/03/2023 14:05:57	Para NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA - Ao finalizar a negociação dos itens, convocarei a apresentação das amostras.
	Pregoeiro	10/03/2023 14:07:17	Convocarei a empresa CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA para negociação dos itens 04, 07, 20 e 24.
	Pregoeiro	10/03/2023 14:07:28	Para CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA - Boa tarde.
	Pregoeiro	10/03/2023 14:11:32	Para CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA - Quanto à negociação dos itens, podemos fechar nos seguintes valores? item 04 - R\$ 1.290,00; item 20 - R\$ 2.625,00; item 24 - R\$ 925,90.
	Pregoeiro	10/03/2023 14:11:59	Para CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA - Também gostaria de confirmar se o valor ofertado de R\$ 512,00 para o item 7 está correto.
20.531.237/0001-06		10/03/2023 14:20:59	boa tarde
	Pregoeiro	10/03/2023 14:26:48	Para CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA - No aguardo.
20.531.237/0001-06		10/03/2023 14:28:12	BOA TARDE
20.531.237/0001-06		10/03/2023 14:28:29	ESTAMOS ANALISANDO.
20.531.237/0001-06		10/03/2023 14:34:06	Em relação ao item 07, de melhor valor R\$ 512,00, não está correto. Por um erro de digitação foi lançado a menor.
	Pregoeiro	10/03/2023 14:35:30	Para CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA - Certo, então procederei com a desclassificação da empresa no item 7, devido ao erro de digitação informado.
	Pregoeiro	10/03/2023 14:38:21	Para CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA - Quanto aos outros itens, tem uma posição?
	Pregoeiro	10/03/2023 14:40:41	Para CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA - Aguardarei até 14:45.
20.531.237/0001-06		10/03/2023 14:42:08	ITEM 4, OK. CONFIRMA ITEM 20, OK. CONFIRMA ITEM 24, OK. CONFIRMA
	Pregoeiro	10/03/2023 14:42:57	Para CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA - Certo. Obrigado por negociar esses itens.
	Pregoeiro	10/03/2023 14:44:09	Para CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA - As marcas ofertadas estão referenciadas no Anexo I do edital, portanto não será necessário apresentar amostra para os itens 04, 20 e 24. Ao finalizar a negociação dos itens, informarei sobre a convocação das propostas atualizadas.
	Pregoeiro	10/03/2023 14:46:17	Convocarei a empresa KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA para negociação do item 5.
	Pregoeiro	10/03/2023 14:46:37	Para KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA - Boa tarde.
	Pregoeiro	10/03/2023 14:47:00	Para KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA - Quanto à negociação do item 5, podemos fechar em R\$ 637,50?
64.548.290/0001-95		10/03/2023 14:52:51	boa tarde Sr. Pregoeiro consigo sim
	Pregoeiro	10/03/2023 14:54:04	Para KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA - Certo. Obrigado por negociar esse item. A marca ofertada está referencia no Anexo I do edital e não será necessário apresentar amostra para o item 5. Ao finalizar a negociação dos itens, informarei sobre a convocação das propostas atualizadas.
	Pregoeiro	10/03/2023 14:55:35	Convocarei a empresa MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, para negociação dos itens 6 e 9.
	Pregoeiro	10/03/2023 14:55:45	Para MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - Boa tarde.
	Pregoeiro	10/03/2023 14:57:30	Para MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - Quanto à negociação dos itens 6 e 9, podemos fechar nos seguintes valores? item 6 - R\$ 3.062,40; item 9 - R\$ 1.359,45.
38.307.510/0001-89		10/03/2023 14:58:21	Boa tarde
38.307.510/0001-89		10/03/2023 14:59:39	Sr.(a) Pregoeiro (a) já ofertamos nosso ultimo lance na etapa fechada.
	Pregoeiro	10/03/2023 15:00:12	Para MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - Não consegue ao menos uma contraproposta aos valores sugeridos?
38.307.510/0001-89		10/03/2023 15:03:32	Já ajustamos ate as casas decimais Sr. Pregoeiro. Não consigo reduzir
	Pregoeiro	10/03/2023 15:04:29	Para MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - Mesmo não havendo negociação, os valores ofertados estão abaixo do estimado e serão considerados aceitáveis. A marca ofertada para o item 6 não está referenciada no Anexo I do edital, e portanto será necessário apresentação da amostra. Já para o item 9, a marca está referenciada e não será necessário apresentação da amostra.
	Pregoeiro	10/03/2023 15:05:00	Para MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - Ao finalizar a negociação dos itens informarei sobre as convocações de amostra e proposta atualizada.
	Pregoeiro	10/03/2023 15:20:28	Convocarei a empresa SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA para negociação dos itens 7 e 8.
	Pregoeiro	10/03/2023 15:20:37	Para SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA - Boa tarde.
	Pregoeiro	10/03/2023 15:21:59	Para SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA - Quanto à negociação dos itens, podemos fechar nos seguintes valores? item 7 - R\$ 1.552,00; item 8 - R\$ 1.437,50.

Pregoeiro	10/03/2023 15:31:15	Para SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA - Ainda no aguardo do retorno ao meu questionamento. Aguardarei até 15:36.
Pregoeiro	10/03/2023 15:37:29	Para SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA - Mesmo não havendo retorno à negociação, os valores ofertados estão abaixo do estimado e serão considerados aceitáveis.
42.883.960/0001-97	10/03/2023 15:37:38	Boa tarde
42.883.960/0001-97	10/03/2023 15:37:49	Estávamos sem conexão
42.883.960/0001-97	10/03/2023 15:38:15	Estamos em nosso melhor valor para os itens ganhos
Pregoeiro	10/03/2023 15:38:24	Para SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA - A marca ofertada para os itens 7 e 8 não estão referenciadas no Anexo I do edital, e será necessário apresentar amostra. Ao final a negociação de todos os itens, informarei sobre a convocação das amostras.
Pregoeiro	10/03/2023 15:46:00	Convocaremos a empresa YRENNER SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA para negociação dos itens 13 e 16.
Pregoeiro	10/03/2023 15:46:13	Para YRENNER SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - Boa tarde.
Pregoeiro	10/03/2023 15:48:16	Para YRENNER SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - Quanto à negociação dos itens, podemos fechar nos seguintes valores? item 13 - R\$ 4.638,00; item 16 - R\$ 684,00.
43.106.298/0001-21	10/03/2023 15:49:37	Boa tarde, estamos em nosso limite para os itens 13 e 16!
Pregoeiro	10/03/2023 15:51:03	Para YRENNER SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - Não teria uma contraproposta aos valores sugeridos?
43.106.298/0001-21	10/03/2023 15:53:09	Só um minuto, iremos verificar!
43.106.298/0001-21	10/03/2023 15:59:14	Para o item 13 - R\$ 4.698,73. Para o Item 16 - R\$ 698,40. Máximo que conseguimos!
43.106.298/0001-21	10/03/2023 16:00:24	E para o Item 31 - 9.938,20
Pregoeiro	10/03/2023 16:00:40	Para YRENNER SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - Certo, considerarei os valores ofertados. Obrigado.
Pregoeiro	10/03/2023 16:03:09	Para YRENNER SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - As marcas ofertadas para os itens 13, 16 e 31 não estão referenciadas no Anexo I do edital, e portanto será necessário apresentar amostras. Ao final da negociação de todos os itens, informarei quanto a convocação das amostras.
Pregoeiro	10/03/2023 16:04:23	Convocarei a empresa MARGARETE C. F. DE SOUZA para negociação dos itens 15 e 25.
Pregoeiro	10/03/2023 16:04:40	Para MARGARETE C. F. DE SOUZA - Boa tarde.
Pregoeiro	10/03/2023 16:07:35	Para MARGARETE C. F. DE SOUZA - Quanto à negociação dos itens, podemos fechar nos seguintes valores? item 15 - R\$ 4.155,30; item 25 - R\$ 51.840,00.
Pregoeiro	10/03/2023 16:17:02	Para MARGARETE C. F. DE SOUZA - No aguardo do retorno ao meu questionamento. Aguardarei até 16:22.
02.961.157/0001-09	10/03/2023 16:19:00	Prezados, boa tarde.
02.961.157/0001-09	10/03/2023 16:19:39	Infelizmente estamos no limite mínimo de preço. Pedimos desculpa em não conseguir atender à vossa solicitação.
Pregoeiro	10/03/2023 16:20:16	Para MARGARETE C. F. DE SOUZA - Não consegue ao menos fazer uma contraproposta aos valores sugeridos?
02.961.157/0001-09	10/03/2023 16:21:17	Infelizmente não. Durante o lance fechado, ofertamos nosso menor valor, pois é de nosso interesse vender à este ilustre município.
Pregoeiro	10/03/2023 16:22:47	Para MARGARETE C. F. DE SOUZA - Certo, mesmo não havendo negociação os valores ofertados estão abaixo do estimado e serão considerados aceitáveis.
Pregoeiro	10/03/2023 16:23:38	Para MARGARETE C. F. DE SOUZA - As marcas ofertadas para os itens 15 e 25 não estão referenciadas no Anexo I do edital, e portanto será necessário apresentar amostra para os mesmos. Ao final da negociação de todos os itens, informarei quanto à convocação das amostras.
Pregoeiro	10/03/2023 16:24:50	Convocarei a empresa INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA para negociação dos itens 18, 28 e 30.
Pregoeiro	10/03/2023 16:25:12	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - Boa tarde.
05.971.158/0001-22	10/03/2023 16:26:12	boa tarde
Pregoeiro	10/03/2023 16:28:01	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - Quanto à negociação dos itens, podemos fechar nos seguintes valores? item 18 - R\$ 6.357,40; item 28 - R\$ 5.788,40; item 30 - R\$ 4.060,00.
05.971.158/0001-22	10/03/2023 16:29:21	senhor demos o lanc minimo na etapa fechada infelizmente não temos mais margem para redução
Pregoeiro	10/03/2023 16:30:17	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - Realmente não consegue diminuir? Não teria ao menos uma contraproposta aos valores sugeridos?
05.971.158/0001-22	10/03/2023 16:33:44	esta acima do seu estimado senhor?
Pregoeiro	10/03/2023 16:34:33	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - Os valores ofertados estão abaixo do estimado, porém ainda pretendemos melhorar um pouco.
05.971.158/0001-22	10/03/2023 16:36:25	senhor entendo as intenções mas infelizmente esse lance fechado nos obriga a dar o lance máximo, quando o pregão é norma até temos gordura, mas no lance fechado infelizmente chegamos ao nosso limite.
Pregoeiro	10/03/2023 16:37:37	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - Certo, mesmo não havendo negociação os valores estão abaixo do estimado e serão considerados aceitáveis. Como a marca ofertada para os itens 18, 28 e 30 está referenciada no Anexo I do edital, não será necessário apresentar amostra para os mesmos.
Pregoeiro	10/03/2023 16:37:59	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - Ao final da negociação de todos os itens, informarei quanto à convocação da proposta atualizada.
Pregoeiro	10/03/2023 16:39:03	Convocarei a empresa PRIMAX - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA para negociação do item 19.
Pregoeiro	10/03/2023 16:39:15	Para PRIMAX - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - Boa tarde.

	Pregoeiro	10/03/2023 16:40:06	Para PRIMAX - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - Quanto à negociação do item 19, podemos fechar em R\$ 585,00?
07.452.673/0001-21		10/03/2023 16:40:28	Boa tarde Sr. Pregoeiro.
07.452.673/0001-21		10/03/2023 16:41:42	Sr pregoeiro, boa tarde. Informo que infelizmente não será possível reduzirmos o nosso valor, pois a disputa já foi acirrada, e enviamos na fase fechada o nosso menor preço.
	Pregoeiro	10/03/2023 16:43:05	Para PRIMAX - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - Certo, mesmo não havendo negociação o valor ofertado está abaixo do estimado e será considerado aceitável.
	Pregoeiro	10/03/2023 16:44:06	Para PRIMAX - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - A marca ofertada para o item 19 não está referenciada no Anexo I, portanto será necessária a apresentação de amostra para o mesmo. Ao finalizara a negociação de todos os itens, informarei quanto à convocação das amostras.
	Pregoeiro	10/03/2023 16:44:45	Convocarei a empresa P.P. QUIMICA INDUSTRIAL LTDA para negociação do item 22.
	Pregoeiro	10/03/2023 16:44:56	Para P.P. QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - Boa tarde.
	Pregoeiro	10/03/2023 16:46:16	Para P.P. QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - Quanto à negociação do item 22, podemos fechar em R\$ 9.418,50?
02.835.909/0001-95		10/03/2023 16:53:55	Boa tarde sr, não conseguimos reduzir
	Pregoeiro	10/03/2023 16:54:49	Para P.P. QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - Realmente não consegue? Não teria uma contraproposta ao valor sugerido?
	Pregoeiro	10/03/2023 17:01:04	Para P.P. QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - Mesmo não havendo negociação o valor ofertado está abaixo do estimado e será considerado aceitável.
	Pregoeiro	10/03/2023 17:01:57	Para P.P. QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - A marca ofertada para o item 22 está referenciada no Anexo I, portanto não será necessária a apresentação de amostra para o mesmo. Ao finalizar a negociação de todos os itens, informarei quanto à convocação das propostas atualizadas.
	Pregoeiro	10/03/2023 17:03:43	Devido ao horário de funcionamento do órgão, suspenderemos a sessão e retornaremos na segunda-feira, 13/03/2023, às 8 horas. Ao retornarmos finalizaremos a negociação dos itens e procederemos com a convocação das amostras e propostas atualizadas dos itens com marcas homologadas.
	Pregoeiro	10/03/2023 17:04:05	Tenham uma boa tarde, e até segunda-feira.
	Pregoeiro	13/03/2023 07:59:44	Bom dia a todos.
	Pregoeiro	13/03/2023 08:00:02	Retornaremos à negociação dos itens.
	Pregoeiro	13/03/2023 08:00:34	Convocarei a empresa BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA para negociação do item 23.
	Pregoeiro	13/03/2023 08:00:42	Para BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA - Bom dia.
	Pregoeiro	13/03/2023 08:01:08	Para BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA - Quanto à negociação do item 23, podemos fechar em R\$ 21.827,00?
	Pregoeiro	13/03/2023 08:12:05	Para BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA - Ainda no aguardo do retorno ao meu questionamento. Aguardarei até 8:16.
	Pregoeiro	13/03/2023 08:16:13	Para BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA - Mesmo não havendo negociação, o valor ofertado está abaixo do estimado e será considerado aceitável.
	Pregoeiro	13/03/2023 08:16:56	Para BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA - A marca ofertada está referenciada no Anexo I do edital, e não será necessário apresentar amostra. Ao final da negociação dos itens informarei sobre a convocação da proposta atualizada.
	Pregoeiro	13/03/2023 08:17:44	Convocarei a empresa SAN ´MARCOS VASSOURAS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA para negociação do item 29.
	Pregoeiro	13/03/2023 08:17:53	Para SAN ´MARCOS VASSOURAS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - Bom dia.
	Pregoeiro	13/03/2023 08:19:14	Para SAN ´MARCOS VASSOURAS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - Quanto à negociação do item 29, podemos fechar em R\$ 23.975,00?
32.246.770/0001-05		13/03/2023 08:26:27	Bom dia senhor pregoeiro, nossa lance já está no minimo que conseguimos fazer.
	Pregoeiro	13/03/2023 08:30:42	Para SAN ´MARCOS VASSOURAS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - Realmente não consegue melhorar? Não haveria uma contraproposta ao valor sugerido?
32.246.770/0001-05		13/03/2023 08:35:02	Infelizmente é o nosso minimo.
	Pregoeiro	13/03/2023 08:36:40	Para SAN ´MARCOS VASSOURAS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - Certo. Mesmo não havendo negociação o valor ofertado está abaixo do estimado e será considerado aceitável.
	Pregoeiro	13/03/2023 08:37:43	Para SAN ´MARCOS VASSOURAS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - A marca ofertada não consta como referência no Anexo I do edital, portanto será necessária a apresentação das amostras. Em breve farei a convocação de todas as amostras.
	Pregoeiro	13/03/2023 08:38:13	Finalizada a negociação de todos os itens, passarei a convocar a apresentação das amostras, conforme previsto no item 7.43 do edital.
	Pregoeiro	13/03/2023 08:38:39	Deverão ser apresentadas 02 (duas) amostras de cada produto cotado, devidamente etiquetadas, com o número do item a que se refere, bem como a Razão Social do licitante, de forma que não prejudique a leitura de qualquer informação relativa ao objeto.
	Pregoeiro	13/03/2023 08:38:55	As amostras deverão ser encaminhadas à Secretaria de Compras e licitações, sito à Rua Siqueira Campos, nº S-64 – centro – Pederneiras/SP – CEP 17280.065.
	Pregoeiro	13/03/2023 08:39:12	O prazo para apresentação das amostras é de 5 dias úteis, conforme previsto no item 7.43 do edital.
	Pregoeiro	13/03/2023 08:39:55	A empresa C.H. LAZZARI está convocada a apresentar amostra dos itens 02,12, 14, 17 e 21.
	Pregoeiro	13/03/2023 08:40:34	A empresa NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA está convocada a apresentar amostra dos itens 03, 10, 11 e 26.
	Pregoeiro	13/03/2023 08:40:47	A empresa MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE está convocada a apresentar amostra do item 06.
	Pregoeiro	13/03/2023 08:40:57	A empresa SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA está convocada a apresentar amostra dos itens 07 e 08.
	Pregoeiro	13/03/2023 08:41:04	A empresa YRENNER SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA está convocada a apresentar amostra dos itens 13, 16 e 31.

Pregoeiro	13/03/2023 08:41:14	A empresa MARGARETE C. F. DE SOUZA está convocada a apresentar amostra dos itens 15 e 25.
Pregoeiro	13/03/2023 08:41:22	A empresa PRIMAX - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA está convocada a apresentar amostra do item 19.
Pregoeiro	13/03/2023 08:41:32	A empresa SAN 'MARCOS VASSOURAS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA está convocada a apresentar amostra do item 29.
Pregoeiro	13/03/2023 08:42:23	A convocação das propostas atualizadas será realizada após a análise das amostras.
Pregoeiro	13/03/2023 08:42:41	Suspenderemos a sessão e retornaremos dia 21/03/2023, às 14 horas, para apresentar o resultado da análise das amostras e convocar as propostas atualizadas.
Pregoeiro	13/03/2023 08:42:50	Tenham um bom dia, e até dia 21/03.
Pregoeiro	21/03/2023 14:09:33	Boa tarde a todos.
Pregoeiro	21/03/2023 14:09:52	A pedido da Comissão de Avaliação das Amostras, nós adiaremos o retorno da sessão para dia 23/03 (quinta-feira), às 14 horas, para que todas as amostras sejam analisadas e o laudo seja enviado.
Pregoeiro	21/03/2023 14:10:02	Peço desculpas a todos pelo adiamento.
Pregoeiro	21/03/2023 14:10:15	Tenham uma boa tarde, e até dia 23/03/2023 (quinta-feira), às 14 horas.
Pregoeiro	23/03/2023 14:01:29	Boa tarde a todos.
Pregoeiro	23/03/2023 14:01:40	Recebido o relatório das Análises das Amostras, informo agora os resultados. O relatório encontra-se em nosso site, junto aos outros documentos pertinentes a esse processo.
Pregoeiro	23/03/2023 14:02:08	Seguem os itens aprovados: 02, 03, 10, 11, 13, 16, 17, 19, 21 e 29.
Pregoeiro	23/03/2023 14:02:18	Itens reprovados: 06, 07, 08, 12, 14, 15, 25, 26 e 31.
Pregoeiro	23/03/2023 14:02:57	Iremos identificar os fornecedores subsequentes, e logo retornaremos à negociação dos itens.
Pregoeiro	23/03/2023 14:24:27	Identificados os fornecedores subsequentes, retornaremos à negociação dos itens.
Pregoeiro	23/03/2023 14:24:50	Convocarei a empresa MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE para negociação do item 7.
Pregoeiro	23/03/2023 14:25:04	Para MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - Boa tarde.
Pregoeiro	23/03/2023 14:26:03	Para MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - Quanto à negociação do item 7, podemos fechar em R\$ 1.760,00?
38.307.510/0001-89	23/03/2023 14:30:12	boa tarde!
38.307.510/0001-89	23/03/2023 14:30:26	um momento por gentileza
38.307.510/0001-89	23/03/2023 14:35:59	Sr. Pregoeiro verifiquei o item e não há mais margem para desconto, ofertamos nosso último lance
Pregoeiro	23/03/2023 14:38:15	Para MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - Certo. Mesmo não havendo negociação o valor ofertado está abaixo do estimado e é considerado aceitável. Como a marca ofertada não consta nas referências do item no Anexo I do edital, procederei com a convocação das amostras. Ao fim da negociação de todos os itens farei as convocações.
Pregoeiro	23/03/2023 14:39:15	Convocarei a empresa SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA para negociar o item 6.
Pregoeiro	23/03/2023 14:39:29	Para SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA - Boa tarde.
Pregoeiro	23/03/2023 14:41:34	Para SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA - Antes de iniciarmos a negociação, devo informar que a marca ofertada não consta como referência para o item 6 no Anexo I do Edital. E considerando que a empresa não apresentou amostra para os itens 7 e 8, gostaria de verificar se a empresa apresentará para este item.
Pregoeiro	23/03/2023 14:42:52	Para SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA - Caso a empresa não tenha interesse, gentileza nos informar para desclassificarmos deste item, e procedermos com a negociação com o fornecedor subsequente.
Pregoeiro	23/03/2023 14:49:10	Para SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA - Caso tenha interesse em apresentar a amostra, sugiro em fecharmos em R\$ 3.097,20.
Pregoeiro	23/03/2023 14:49:28	Para SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA - Aguardarei até 15:00.
42.883.960/0001-97	23/03/2023 14:56:12	Sr Pregoeiro, conforme informado via e-mail, precisaríamos de mais tempo para enviar a amostra. O senhor irá aguardar a amostra?
Pregoeiro	23/03/2023 14:57:24	Para SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA - Não podemos aguardar período superior ao previsto em edital, que é de 5 dias úteis.
42.883.960/0001-97	23/03/2023 15:01:32	Ok, então infelizmente o senhor terá que passar ao próximo.
Pregoeiro	23/03/2023 15:10:28	Para SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA - Certo, obrigado pelo retorno. Então procederei com a desclassificação da empresa por declarar impossibilidade de enviar as amostras dentro do prazo estabelecido em edital.
Pregoeiro	23/03/2023 15:13:32	Convocarei a empresa NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA para negociar o item 6.
Pregoeiro	23/03/2023 15:13:45	Para NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA - Boa tarde.
Pregoeiro	23/03/2023 15:14:21	Para NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA - Quanto à negociação do item 6, podemos fechar em R\$ 3.097,20?
27.857.822/0001-40	23/03/2023 15:18:15	Boa tarde Sr.(a) Pregoeira (a).
27.857.822/0001-40	23/03/2023 15:22:52	Nesse preço não consigo, o mínimo que consigo fazer seria R\$3.521,76.
Pregoeiro	23/03/2023 15:24:59	Para NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA - Certo, considerarei então o valor ofertado de R\$ 3.521,76. Como a marca ofertada não está referenciada no Anexo I do edital, procederemos com a convocação das amostras. Ao final de toda a negociação, iniciarei a convocação das mesmas.

Pregoeiro	23/03/2023 15:28:05	Convocarei a empresa BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA para negociação dos itens 15 e 23.
Pregoeiro	23/03/2023 15:29:07	Para BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA - Boa tarde.
Pregoeiro	23/03/2023 15:29:56	Para BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA - Correção convoquei a empresa para negociar os itens 8 e 15.
Pregoeiro	23/03/2023 15:31:13	Para BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA - Quanto à negociação dos itens 8 e 15, podemos fechar nos seguintes valores? item 8 - R\$ 1.452,00; item 15 - R\$ 4.198,90.
Pregoeiro	23/03/2023 15:36:34	Para BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA - No aguardo do retorno ao meu questionamento. Aguardarei até 15:41.
Pregoeiro	23/03/2023 15:41:37	Para BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA - Mesmo não havendo negociação, os valores ofertados estão abaixo do estimado e são considerados aceitáveis. Como as marcas ofertadas não estão referenciadas no Anexo I do edital, procederemos com a convocação das amostras. Ao final de toda a negociação, iniciarei a convocação das mesmas.
Pregoeiro	23/03/2023 15:42:49	Para NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA - Boa tarde. Conforme nosso contato telefônico, gentileza oficializar o pedido referente ao item 6.
27.857.822/0001-40	23/03/2023 15:44:00	Boa tarde Sr. Pregoeiro, solicitamos a desclassificação do item 6.
Pregoeiro	23/03/2023 15:46:02	Para NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA - Favor justificar o pedido de desclassificação.
27.857.822/0001-40	23/03/2023 15:47:51	O preço que calculamos esta incorreto, cotamos o valor de uma menor.
Pregoeiro	23/03/2023 15:48:40	Para NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA - Procederei então com a desclassificação da empresa no item 6, conforme solicitado.
Pregoeiro	23/03/2023 15:51:56	Convocarei novamente a empresa BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA para negociação do item 6.
Pregoeiro	23/03/2023 15:52:06	Para BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA - Boa tarde, novamente.
Pregoeiro	23/03/2023 15:52:34	Para BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA - Quanto à negociação do item 6, podemos fechar em R\$ 3.097,20?
Pregoeiro	23/03/2023 15:53:01	Para BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA - Como já entramos em contato recentemente, e não tivemos retorno, aguardarei 5 minutos, até 15:57.
Pregoeiro	23/03/2023 15:57:32	Para BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA - Mesmo não havendo negociação, o valor ofertado está abaixo do estimado e é considerado aceitável. Como a marca ofertada não está referenciada no Anexo I do edital, procederemos com a convocação das amostras. Ao final de toda a negociação, iniciarei a convocação das mesmas.
Pregoeiro	23/03/2023 15:58:15	Convocarei a empresa P.P. QUIMICA INDUSTRIAL LTDA para negociação dos itens 12 e 31.
Pregoeiro	23/03/2023 15:58:30	Para P.P. QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - Boa tarde.
02.835.909/0001-95	23/03/2023 15:59:16	Boa tarde sr
Pregoeiro	23/03/2023 15:59:28	Para P.P. QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - Quanto à negociação dos itens 12 e 31, podemos fechar nos seguintes valores? item 12 - R\$ 3.150,00; item 31 - R\$ 9.980,00.
02.835.909/0001-95	23/03/2023 16:04:15	ultimo lance é nosso melhor valor
Pregoeiro	23/03/2023 16:05:21	Para P.P. QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - Mesmo não havendo negociação, os valores ofertados estão abaixo do estimado e são considerados aceitáveis. Como as marcas ofertadas não estão referenciadas no Anexo I do edital, procederemos com a convocação das amostras. Ao final de toda a negociação, iniciarei a convocação das mesmas.
Pregoeiro	23/03/2023 16:06:11	Convocarei a empresa INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA para negociar o item 14.
Pregoeiro	23/03/2023 16:06:18	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - Boa tarde.
Pregoeiro	23/03/2023 16:06:45	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - Quanto à negociação do item 14, podemos fechar em R\$ 2.664,00?
Pregoeiro	23/03/2023 16:11:27	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - No aguardo do retorno ao meu questionamento. Aguardarei até 16:16.
Pregoeiro	23/03/2023 16:16:19	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - Mesmo não havendo negociação, o valor ofertado está abaixo do estimado e é considerado aceitável. Como a marca ofertada está referenciada no Anexo I do edital, não será necessário apresentar amostra para o item.
Pregoeiro	23/03/2023 16:16:29	Devido a reabertura de outro processo licitatório, suspenderei essa sessão e reabriremos amanhã, 24/03/2023, às 8h.
Pregoeiro	23/03/2023 16:16:40	Tenham uma boa tarde.
Pregoeiro	24/03/2023 07:59:41	Bom dia a todos.
Pregoeiro	24/03/2023 07:59:51	Hoje finalizaremos a negociação dos itens.
Pregoeiro	24/03/2023 08:00:09	Convoco a empresa KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA para negociar o item 26.
Pregoeiro	24/03/2023 08:00:37	Para KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Bom dia.
Pregoeiro	24/03/2023 08:00:40	Para KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Quanto à negociação do item 26, podemos fechar em R\$ 42.000,00?
Pregoeiro	24/03/2023 08:00:55	Para KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Aguardarei o retorno até 8:10.
Pregoeiro	24/03/2023 08:10:11	Para KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Mesmo não havendo negociação, o valor ofertado está abaixo do estimado e é considerado aceitável. Como a marca ofertada não está referenciada no Anexo I do edital, será necessário apresentar amostras para o mesmo. Ao final da negociação dos itens procederemos com a convocação das mesmas.
Pregoeiro	24/03/2023 08:10:23	Convoco a empresa CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA para negociar o item 25.
Pregoeiro	24/03/2023 08:10:35	Para CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - Bom dia.

Pregoeiro	24/03/2023 08:10:37	Para CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - Quanto à negociação do item 25, podemos fechar em R\$ 52.000,00?
Pregoeiro	24/03/2023 08:10:55	Para CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - Aguardarei o retorno até 8:20.
Pregoeiro	24/03/2023 08:20:27	Para CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - Mesmo não havendo negociação, o valor ofertado está abaixo do estimado e é considerado aceitável. Como a marca ofertada está referenciada no Anexo I do edital, não será necessário apresentar amostra para o mesmo.
Pregoeiro	24/03/2023 08:21:02	Finalizada a negociação de todos os itens, passarei a convocar a apresentação das amostras, conforme previsto no item 7.43 do edital.
Pregoeiro	24/03/2023 08:21:20	Deverão ser apresentadas 02 (duas) amostras de cada produto cotado, devidamente etiquetadas, com o número do item a que se refere, bem como a Razão Social do licitante, de forma que não prejudique a leitura de qualquer informação relativa ao objeto.
Pregoeiro	24/03/2023 08:21:31	As amostras deverão ser encaminhadas à Secretaria de Compras e licitações, sito à Rua Siqueira Campos, nº S-64 – centro – Pederneiras/SP – CEP 17280.065.
Pregoeiro	24/03/2023 08:21:46	O prazo para apresentação das amostras é de 5 dias úteis, conforme previsto no item 7.43 do edital.
Pregoeiro	24/03/2023 08:22:01	A empresa MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE está convocada a apresentar amostra do item 07.
Pregoeiro	24/03/2023 08:22:11	A empresa BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA está convocada a apresentar amostras dos itens 06, 8, e 15.
Pregoeiro	24/03/2023 08:22:21	A empresa P.P. QUIMICA INDUSTRIAL LTDA está convocada a apresentar amostras dos itens 12 e 31.
Pregoeiro	24/03/2023 08:22:30	A empresa KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA está convocada a apresentar amostras do item 26.
Pregoeiro	24/03/2023 08:23:23	A sessão será suspensa e retornaremos dia 27/03/2023 às 8 horas, para informarmos a data da divulgação do resultado das análises das amostras e demais decisões sobre o andamento do processo.
Pregoeiro	24/03/2023 08:23:41	Tenham um bom dia e até dia 27/03/2023.
Pregoeiro	27/03/2023 07:59:57	Bom dia a todos.
Pregoeiro	27/03/2023 08:02:41	Estamos retornando a sessão hoje somente para informar que o resultado das amostras será divulgado dia 04/04/2023, às 14h.
Pregoeiro	27/03/2023 08:03:42	Lembrando que o prazo de envio das amostras é até dia 31/03/2023.
Pregoeiro	27/03/2023 08:04:58	Iremos suspender a sessão e retornaremos então no dia 04/04/2023 às 14h, para informarmos o resultado da análise das amostras e seguirmos com o processo.
Pregoeiro	27/03/2023 08:05:14	Tenham um bom dia e até dia 04/04/2023.
Pregoeiro	04/04/2023 15:36:09	Boa tarde a todos.
Pregoeiro	04/04/2023 15:36:19	Peço desculpas pelo atraso.
Pregoeiro	04/04/2023 15:37:14	A pedido da Comissão de Avaliação das Amostras, nós adiaremos o retorno da sessão para dia 05/04 (quarta-feira), às 14 horas, para que todas as amostras sejam analisadas e o relatório seja enviado.
Pregoeiro	04/04/2023 15:38:15	Então a sessão será suspensa e retornaremos amanhã, 05/04/2023, às 14h.
Pregoeiro	04/04/2023 15:38:28	Peço desculpas novamente pelo atraso.
Pregoeiro	04/04/2023 15:38:40	Tenham uma boa tarde e até amanhã.
Pregoeiro	05/04/2023 14:00:44	Boa tarde a todos.
Pregoeiro	05/04/2023 14:00:56	Relatório de Análise das Amostras foi recebido. Segue o resultado:
Pregoeiro	05/04/2023 14:01:13	Item 07 foi aprovado.
Pregoeiro	05/04/2023 14:01:27	Item 26 foi reprovado, pois apresentou peso menor que o exigido no Anexo I do edital.
Pregoeiro	05/04/2023 14:01:38	Não foram apresentadas amostras para os itens 06, 08, 12, 15 e 31.
Pregoeiro	05/04/2023 14:01:51	O relatório será disponibilizado em nosso site, junto aos outros documentos pertinentes a esse processo.
Pregoeiro	05/04/2023 14:02:13	A empresa KANIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. foi desclassificada para o item 26, pois a amostra não foi aprovada em análise.
Pregoeiro	05/04/2023 14:02:27	A empresa BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA. foi desclassificada para os itens 06, 08 e 15, pois não apresentou amostra dentro do prazo estabelecido.
Pregoeiro	05/04/2023 14:02:38	A empresa P.P. QUÍMICA LTDA. foi desclassificada para os itens 12 e 31, pois não apresentou amostra dentro do prazo estabelecido.
Pregoeiro	05/04/2023 14:03:37	Irei identificar os fornecedores subsequentes para os itens 06, 08, 12, 15, 26 e 31, para que possamos retornar à negociação.
Pregoeiro	05/04/2023 14:03:50	Peço que aguardem um momento, por gentileza.
Pregoeiro	05/04/2023 14:27:14	Informo que o fornecedor KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA será desclassificado para o item 15, pois a marca ofertada por este fornecedor, TRIEX, já foi analisada anteriormente e as amostras foram reprovadas.
Pregoeiro	05/04/2023 14:36:41	Será reaberta a disputa para o item 6, devido às desclassificações dos fornecedores convocados para a etapa de lances.
Sistema	05/04/2023 14:37:29	A etapa fechada foi reiniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 4.872,0000, R\$ 5.999,8700 e R\$ 5.999,8900, poderá enviar um lance único e fechado até às 14:42:28 do dia 05/04/2023.
Sistema	05/04/2023 14:42:29	A etapa fechada do item 6 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	05/04/2023 14:42:29	A etapa fechada foi reiniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 6.000,0000, R\$ 7.237,4300 e R\$ 8.352,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 14:47:29 do dia 05/04/2023.

Sistema	05/04/2023 14:47:30	A etapa fechada do item 6 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	05/04/2023 14:47:30	A etapa fechada foi reiniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 8.755,6800, R\$ 9.166,3200 e R\$ 9.792,7200, poderá enviar um lance único e fechado até às 14:52:30 do dia 05/04/2023.
Sistema	05/04/2023 14:52:31	A etapa fechada do item 6 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	05/04/2023 14:52:31	A etapa fechada foi reiniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 16.008,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:57:31 do dia 05/04/2023.
Sistema	05/04/2023 14:57:32	A etapa fechada do item 6 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	05/04/2023 14:57:32	O item 6 está encerrado.
Pregoeiro	05/04/2023 14:58:23	Para BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA - Boa tarde.
Pregoeiro	05/04/2023 14:59:22	Para BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA - Antes de iniciarmos a negociação do item 31, gostaria de verificar se há o interesse a empresa apresentar amostra, pois a marca ofertada não está com referência no Anexo I, e vocês não apresentaram amostra em nossa última convocação.
Pregoeiro	05/04/2023 14:59:53	Para BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA - Se caso não houver interesse em apresentar as amostras, gentileza nos informar para que possamos já desclassificar a sua proposta e seguirmos com o processo mais rapidamente.
Pregoeiro	05/04/2023 15:01:00	Para BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA - Caso tenha interesse, poderíamos fechar o item 31 em R\$ 10.005,35?
Pregoeiro	05/04/2023 15:12:13	Para BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA - Ainda no aguardo do retorno ao meu questionamento.
29.530.767/0001-04	05/04/2023 15:18:11	boa tarde, não conseguimos chegar neste preço solicitado, apenas no preço ofertado no lance mínimo .
Pregoeiro	05/04/2023 15:20:19	Para BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA - Certo, mesmo não havendo negociação o valor ofertado para o item 31 é considerado aceitável por estar abaixo do estimado. Como a marca ofertada não está referenciada no Anexo I do edital, será necessário apresentar amostra. Ao final da negociação de todos os itens, procederei com a convocação das amostras.
Pregoeiro	05/04/2023 15:21:19	Convocarei a empresa YRENNER SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA para negociar o item 15.
Pregoeiro	05/04/2023 15:21:30	Para YRENNER SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - Boa tarde.
Pregoeiro	05/04/2023 15:22:18	Para YRENNER SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - Quanto à negociação do item 15, podemos fechar em R\$ 4.699,08?
Pregoeiro	05/04/2023 15:24:44	Para YRENNER SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - Aguardarei até 15:37.
43.106.298/0001-21	05/04/2023 15:27:38	Boa tarde! Estamos com nosso melhor preço.
Pregoeiro	05/04/2023 15:28:29	Para YRENNER SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - Realmente não consegue melhorar? O valor ofertado está acima do estimado, e será considerado inaceitável, acarretando a desclassificação da empresa neste item.
43.106.298/0001-21	05/04/2023 15:31:03	Só um minuto, irei consultar a diretoria.
Pregoeiro	05/04/2023 15:31:39	Para YRENNER SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - Ok, no aguardo.
Pregoeiro	05/04/2023 15:40:02	Para YRENNER SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - Conseguiu verificar?
43.106.298/0001-21	05/04/2023 15:41:14	Qual o valor estimado?
Pregoeiro	05/04/2023 15:41:37	Para YRENNER SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - R\$ 4.734,99
43.106.298/0001-21	05/04/2023 15:42:42	Podemos fechar nesse valor de R\$ 4.734,99
Pregoeiro	05/04/2023 15:44:30	Para YRENNER SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - Ok, será considerado então o valor de R\$ 4.734,99 para o item 15. Como a marca ofertada não está referenciada no Anexo I do edital, será necessário apresentar amostra para o mesmo. Ao final da negociação de todos os itens, convocarei a apresentação das amostras. Obrigado.
Pregoeiro	05/04/2023 15:47:22	Convocarei a empresa A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA para negociar o item 26.
Pregoeiro	05/04/2023 15:47:32	Para A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA - Boa tarde.
Pregoeiro	05/04/2023 15:48:23	Para A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA - Quanto à negociação do item 26, podemos fechar em R\$ 42.500,00?
Pregoeiro	05/04/2023 15:52:03	Para A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA - Aguardarei até 16:03.
Pregoeiro	05/04/2023 16:05:27	Para A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA - Mesmo não havendo negociação, o valor ofertado está abaixo do estimado e é considerado aceitável. Como a marca ofertada está referenciada no Anexo I do edital, não será necessário apresentar amostra para o mesmo. Ao final da negociação dos itens, informarei sobre a convocação das Propostas Atualizadas.
Pregoeiro	05/04/2023 16:08:11	Convocarei a empresa INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA para negociar o item 12.
Pregoeiro	05/04/2023 16:08:35	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - Boa tarde.
Pregoeiro	05/04/2023 16:09:28	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - Quanto à negociação do item 12, podemos fechar em R\$ 3.150,00?
Pregoeiro	05/04/2023 16:09:35	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - Aguardarei 15 minutos.
05.971.158/0001-22	05/04/2023 16:11:08	1 minuto
05.971.158/0001-22	05/04/2023 16:13:17	senhor o item 12 seria limpa aluminio de 500 ml?
05.971.158/0001-22	05/04/2023 16:13:41	2100 frascos

Pregoeiro	05/04/2023 16:14:18	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - Isso mesmo.
05.971.158/0001-22	05/04/2023 16:15:11	senhor nao consigo nada nesse item
05.971.158/0001-22	05/04/2023 16:15:20	infelizmente
Pregoeiro	05/04/2023 16:17:52	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - Qual seria o melhor valor para esse item?
Pregoeiro	05/04/2023 16:18:13	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - Não consegue melhorar mesmo?
05.971.158/0001-22	05/04/2023 16:21:05	senhor ate olhei aqui mas o menor valor seria os 1,90 que dei lance no fechado
Pregoeiro	05/04/2023 16:21:26	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - Certo, mesmo não havendo negociação, o valor ofertado está abaixo do estimado e é considerado aceitável. A marca ofertada está referenciada no Anexo I do edital, portanto não será necessário apresentar amostra para o item. Ao final da negociação dos itens, informarei sobre a convocação das propostas atualizadas.
Pregoeiro	05/04/2023 16:22:15	Convocarei a empresa C.H. LAZZARI para negociar os itens 6 e 8.
Pregoeiro	05/04/2023 16:22:23	Para C.H. LAZZARI - Boa tarde.
Pregoeiro	05/04/2023 16:23:32	Para C.H. LAZZARI - Quanto à negociação dos itens, podemos fechar nos seguintes valores? item 6 - R\$ 4.085,52; item 8 - R\$ 1.712,50.
Pregoeiro	05/04/2023 16:23:41	Para C.H. LAZZARI - Aguardarei 15 minutos.
10.348.911/0001-68	05/04/2023 16:24:07	boa tarde
10.348.911/0001-68	05/04/2023 16:24:57	infelizmente não conseguimos.
Pregoeiro	05/04/2023 16:26:00	Para C.H. LAZZARI - Realmente não conseguem? Não teria ao menos uma contraproposta aos valores ofertados?
10.348.911/0001-68	05/04/2023 16:27:46	não, estamos com nosso melhor preço nos dois itens.
Pregoeiro	05/04/2023 16:29:01	Para C.H. LAZZARI - Certo. Mesmo não havendo negociação, os valores ofertados para os itens 06 e 08 estão abaixo do estimado e são considerados aceitáveis.
Pregoeiro	05/04/2023 16:29:07	Para C.H. LAZZARI - A marca ofertada para o item 06 está referenciada no Anexo I do edital, e não será necessário apresentar amostra.
Pregoeiro	05/04/2023 16:29:34	Para C.H. LAZZARI - A marca ofertada para o item 08 não está referenciada no Anexo I do edital, portanto será necessário apresentar amostra para o mesmo.
Pregoeiro	05/04/2023 16:29:57	Para C.H. LAZZARI - Em breve informarei sobre as convocações de envio das amostras e das propostas atualizadas.
10.348.911/0001-68	05/04/2023 16:30:36	ok
Pregoeiro	05/04/2023 16:37:49	Finalizada a negociação de todos os itens, passarei a convocar a apresentação das amostras, conforme previsto no item 7.43 do edital.
Pregoeiro	05/04/2023 16:38:01	Deverão ser apresentadas 02 (duas) amostras de cada produto cotado, devidamente etiquetadas, com o número do item a que se refere, bem como a Razão Social do licitante, de forma que não prejudique a leitura de qualquer informação relativa ao objeto.
Pregoeiro	05/04/2023 16:38:10	As amostras deverão ser encaminhadas à Secretaria de Compras e licitações, sito à Rua Siqueira Campos, nº S-64 – centro – Pederneiras/SP – CEP 17280.065.
Pregoeiro	05/04/2023 16:38:20	O prazo para apresentação das amostras é de 5 dias úteis, conforme previsto no item 7.43 do edital.
Pregoeiro	05/04/2023 16:38:28	A empresa C.H. LAZZARI está convocada a apresentar amostra do item 08.
Pregoeiro	05/04/2023 16:38:37	A empresa YRENNER SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA está convocada a apresentar amostras do item 15.
Pregoeiro	05/04/2023 16:38:53	A empresa BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA está convocada a apresentar amostras do item 31.
Pregoeiro	05/04/2023 16:40:32	Devido ao horário, não será possível iniciar a convocação das Propostas Atualizadas dos itens que foram ofertados com marcas referenciadas no Anexo I do edital, e também dos itens já aprovados em análises de amostras anteriores.
Pregoeiro	05/04/2023 16:42:09	A sessão será suspensa e retornará amanhã, 06/04/2023 às 8:30, para iniciar a convocação das Propostas Atualizadas.
Pregoeiro	05/04/2023 16:42:32	Tenham uma boa tarde e até amanhã.
Pregoeiro	06/04/2023 08:30:29	Bom dia a todos.
Pregoeiro	06/04/2023 08:30:39	Iniciaremos a convocação das Propostas Atualizadas, conforme previsto no item 7.44 do edital.
Pregoeiro	06/04/2023 08:30:53	O prazo para envio da Proposta Atualizada é de 3 horas. A não apresentação da mesma dentro do prazo estabelecido, sem motivos devidamente justificados, ensejará a aplicação de sanções e multas conforme previsto no item 7.47 do edital.
Pregoeiro	06/04/2023 08:31:19	Convoco a empresa A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA para apresentar Proposta Atualizada dos itens 01, 26 e 27, conforme previsto no item 7.44 do edital. O anexo será aberto no item 01.
Sistema	06/04/2023 08:31:22	Senhor fornecedor A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.731.380/0001-47, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro	06/04/2023 08:31:42	Convoco a empresa C.H. LAZZARI para apresentar Proposta Atualizada dos itens 02, 06, 17 e 21, conforme previsto no item 7.44 do edital. O anexo será aberto no item 02.
Sistema	06/04/2023 08:31:51	Senhor fornecedor C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Pregoeiro	06/04/2023 08:32:16	Convoco a empresa NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA para apresentar Proposta Atualizada dos itens 03, 10 e 11, conforme previsto no item 7.44 do edital. O anexo será aberto no item 03.
Sistema	06/04/2023 08:32:22	Senhor fornecedor NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA, CNPJ/CPF: 27.857.822/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 3.

Pregoeiro	06/04/2023 08:32:41	Convoco a empresa CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA para apresentar Proposta Atualizada dos itens 04, 20 e 24, conforme previsto no item 7.44 do edital. O anexo será aberto no item 04.
Sistema	06/04/2023 08:32:48	Senhor fornecedor CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 20.531.237/0001-06, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Pregoeiro	06/04/2023 08:33:15	Convoco a empresa KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA para apresentar Proposta Atualizada do item 05, conforme previsto no item 7.44 do edital. O anexo será aberto no item 05.
Sistema	06/04/2023 08:33:26	Senhor fornecedor KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 64.548.290/0001-95, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Pregoeiro	06/04/2023 08:34:02	Convoco a empresa MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE para apresentar Proposta Atualizada dos itens 07 e 09, conforme previsto no item 7.44 do edital. O anexo será aberto no item 07.
Sistema	06/04/2023 08:34:09	Senhor fornecedor MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Pregoeiro	06/04/2023 08:34:34	Convoco a empresa INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA para apresentar Proposta Atualizada dos itens 12, 14, 18, 28 e 30, conforme previsto no item 7.44 do edital. O anexo será aberto no item 12.
Sistema	06/04/2023 08:34:46	Senhor fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Pregoeiro	06/04/2023 08:35:14	Convoco a empresa YRENNER SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA para apresentar Proposta Atualizada dos itens 13 e 16, conforme previsto no item 7.44 do edital. O anexo será aberto no item 13.
Sistema	06/04/2023 08:35:17	Senhor fornecedor YRENNER SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 43.106.298/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Pregoeiro	06/04/2023 08:35:38	Convoco a empresa PRIMAX - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA para apresentar Proposta Atualizada do item 19, conforme previsto no item 7.44 do edital. O anexo será aberto no item 19.
Sistema	06/04/2023 08:35:46	Senhor fornecedor PRIMAX - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 07.452.673/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao item 19.
Pregoeiro	06/04/2023 08:36:10	Convoco a empresa P.P. QUIMICA INDUSTRIAL LTDA para apresentar Proposta Atualizada do item 22, conforme previsto no item 7.44 do edital. O anexo será aberto no item 22.
Sistema	06/04/2023 08:36:15	Senhor fornecedor P.P. QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 02.835.909/0001-95, solicito o envio do anexo referente ao item 22.
Pregoeiro	06/04/2023 08:36:40	Convoco a empresa BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA para apresentar Proposta Atualizada do item 23, conforme previsto no item 7.44 do edital. O anexo será aberto no item 23.
Sistema	06/04/2023 08:36:47	Senhor fornecedor BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 29.530.767/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao item 23.
Pregoeiro	06/04/2023 08:37:09	Convoco a empresa CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA para apresentar Proposta Atualizada do item 25, conforme previsto no item 7.44 do edital. O anexo será aberto no item 25.
Sistema	06/04/2023 08:37:16	Senhor fornecedor CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 41.607.510/0001-09, solicito o envio do anexo referente ao item 25.
Pregoeiro	06/04/2023 08:37:34	Convoco a empresa SAN 'MARCOS VASSOURAS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA para apresentar Proposta Atualizada do item 29, conforme previsto no item 7.44 do edital. O anexo será aberto no item 29.
Sistema	06/04/2023 08:37:41	Senhor fornecedor SAN 'MARCOS VASSOURAS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 32.246.770/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 29.
Sistema	06/04/2023 08:43:08	Senhor Pregoeiro, o fornecedor C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	06/04/2023 08:44:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PRIMAX - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 07.452.673/0001-21, enviou o anexo para o item 19.
Sistema	06/04/2023 08:46:22	Senhor Pregoeiro, o fornecedor P.P. QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 02.835.909/0001-95, enviou o anexo para o item 22.
Sistema	06/04/2023 09:05:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor YRENNER SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 43.106.298/0001-21, enviou o anexo para o item 13.
Sistema	06/04/2023 09:12:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA, CNPJ/CPF: 27.857.822/0001-40, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	06/04/2023 09:13:24	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 41.607.510/0001-09, enviou o anexo para o item 25.
Sistema	06/04/2023 09:22:31	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, enviou o anexo para o item 12.
Sistema	06/04/2023 09:36:46	Senhor Pregoeiro, o fornecedor KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 64.548.290/0001-95, enviou o anexo para o item 5.
Sistema	06/04/2023 09:37:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 20.531.237/0001-06, enviou o anexo para o item 4.
Sistema	06/04/2023 10:03:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89, enviou o anexo para o item 7.
Sistema	06/04/2023 10:15:28	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SAN 'MARCOS VASSOURAS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 32.246.770/0001-05, enviou o anexo para o item 29.
Pregoeiro	06/04/2023 10:25:52	Para NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA - Bom dia.
Pregoeiro	06/04/2023 10:26:58	Para NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA - Analisando a sua proposta, verifiquei que o valor do item 10 não condiz com o valor ofertado em seu lance. O lance foi de R\$ 2.000,00, e na proposta foi colocado R\$ 2.166,34.
Pregoeiro	06/04/2023 10:27:15	Para NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA - Vou reabrir o anexo no item 3, para que a proposta corrigida seja enviada.
Sistema	06/04/2023 10:27:34	Senhor fornecedor NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA, CNPJ/CPF: 27.857.822/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	06/04/2023 10:28:51	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 29.530.767/0001-04, enviou o anexo para o item 23.
Pregoeiro	06/04/2023 10:29:14	Para CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA - Bom dia.
Pregoeiro	06/04/2023 10:31:05	Para CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA - Analisando a sua proposta, verifiquei que os valores dos itens 04 e 24 não condizem com os valores negociados no dia 10/03/2023 às 14:42:08. Os valores negociados são: item 4 - R\$ 1.290,00; item 24 - R\$ 925,90.
Pregoeiro	06/04/2023 10:31:23	Para CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA - Vou reabrir o anexo no item 4 para que a proposta corrigida seja enviada.

	Sistema	06/04/2023 10:31:39	Senhor fornecedor CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 20.531.237/0001-06, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
	Sistema	06/04/2023 10:38:12	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA, CNPJ/CPF: 27.857.822/0001-40, enviou o anexo para o item 3.
20.531.237/0001-06		06/04/2023 10:44:39	vamos refazer
	Pregoeiro	06/04/2023 10:46:12	Para CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA - Fico no aguardo. Obrigado.
	Pregoeiro	06/04/2023 10:46:37	Para A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA - Bom dia.
	Pregoeiro	06/04/2023 10:50:21	Para A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA - Ainda não recebemos sua proposta. Devo lembrar que o prazo se encerra às 11:31.
	Pregoeiro	06/04/2023 10:51:41	Para A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA - Caso a proposta não seja enviada, é prevista a aplicação de sanções e multa conforme previsto no item 7.47 do edital.
	Pregoeiro	06/04/2023 10:53:25	Para A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA - Sanções previstas no artigo 7º da lei Federal nº 10.520/02 e artigo 87 da lei federal nº 8.666/93 e multa de 10% (dez por cento) calculada sobre o valor total dos itens vencedores.
	Sistema	06/04/2023 10:56:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 20.531.237/0001-06, enviou o anexo para o item 4.
43.731.380/0001-47		06/04/2023 11:14:35	senhor pregoeiro a empresa A.T.P não tem interesse
	Pregoeiro	06/04/2023 11:15:52	Para A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA - A empresa já deu os lances, e concordou com o edital ao participar do processo.
	Pregoeiro	06/04/2023 11:16:16	Para A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA - Caso não apresente a proposta, aplicaremos as sanções e multa, conforme informado anteriormente.
43.731.380/0001-47		06/04/2023 11:20:30	tudo BEM VU ENCAMNHAR
	Sistema	06/04/2023 11:27:19	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.731.380/0001-47, enviou o anexo para o item 1.
43.731.380/0001-47		06/04/2023 11:28:13	senhor pregoeiro planilha anexo
	Pregoeiro	06/04/2023 11:29:14	Para A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA - Proposta recebida, porém somente consta o item 1, faltaram os itens 26 e 27. Vou reabrir o anexo para que a proposta seja enviada corretamente. O prazo continua o mesmo, até 11:31.
	Sistema	06/04/2023 11:29:25	Senhor fornecedor A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.731.380/0001-47, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
	Pregoeiro	06/04/2023 11:33:01	Para A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA - Estenderei o prazo para envio da proposta corrigida até 13h, uma vez que a proposta foi enviada dentro do prazo inicial. Peço então que nos envie a proposta com os itens 1, 26 e 27, com as MARCAS.
	Pregoeiro	06/04/2023 11:33:40	Para A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA - Caso a proposta não seja corrigida, as sanções em multa poderão ser aplicadas.
	Pregoeiro	06/04/2023 11:34:51	Informo que respeitaremos o horário de funcionamento do órgão, e retornaremos após o horário de almoço às 13h.
	Sistema	06/04/2023 12:12:40	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.731.380/0001-47, enviou o anexo para o item 1.
	Pregoeiro	06/04/2023 13:06:07	Boa tarde a todos.
	Pregoeiro	06/04/2023 13:06:48	Todas as propostas foram recebidas.
	Pregoeiro	06/04/2023 13:07:18	Estou terminando de analisá-las e logo informarei o resultado.
	Pregoeiro	06/04/2023 13:20:19	Todas as propostas foram analisadas e aprovadas.
	Pregoeiro	06/04/2023 13:20:43	Passarei agora para a análise dos Documentos de Habilitação e SICAF dos licitantes com as melhores propostas.
	Pregoeiro	06/04/2023 15:14:24	Analisados os Documentos de Habilitação e o SICAF dos licitantes, informo que:
	Pregoeiro	06/04/2023 15:16:59	A empresa A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA foi inabilitada por não atender a alínea B do item 8.7.2 do edital, pois os ramos de atividade não são compatíveis ao objeto do certame.
	Pregoeiro	06/04/2023 15:21:05	A empresa KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA foi inabilitada por não atender o item 8.7.3 do edital, pois apresentou a Certidão negativa de falência, concordata, recuperação judicial e extrajudicial, com data de emissão superior a 90 dias.
	Pregoeiro	06/04/2023 15:21:40	Os demais licitantes foram declarados habilitados.
	Pregoeiro	06/04/2023 15:43:37	Retornarei à negociação dos itens 01, 05, 26 e 27.
	Pregoeiro	06/04/2023 15:44:04	Convocarei a empresa NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA para negociação do item 1.
	Pregoeiro	06/04/2023 15:44:20	Para NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - Boa tarde.
	Pregoeiro	06/04/2023 15:44:56	Para NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - Quanto à negociação do item 1, podemos fechar em R\$ 803,19?
	Pregoeiro	06/04/2023 15:45:27	Para NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - Aguardarei até 15:59
	Pregoeiro	06/04/2023 15:59:43	Para NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - Mesmo não havendo negociação, o valor ofertado é considerado aceitável por estar abaixo de estimado. Ao final da negociação dos itens, informarei sobre a convocação das Propostas Atualizadas.
	Pregoeiro	06/04/2023 16:00:29	Convocarei a empresa CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA para negociar os itens 5 e 27.
	Pregoeiro	06/04/2023 16:00:43	Para CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA - Boa tarde.
	Pregoeiro	06/04/2023 16:02:13	Para CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA - Quanto à negociação dos itens, podemos fechar nos seguintes valores? item 5 - R\$ 650,00; item 27 - R\$ 1.290,00.
	Pregoeiro	06/04/2023 16:02:30	Para CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA - Aguardarei até 16:17.

20.531.237/0001-06	06/04/2023 16:04:46	ja vamos anexar
20.531.237/0001-06	06/04/2023 16:05:04	um minuto
Pregoeiro	06/04/2023 16:05:49	Para CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA - Por enquanto estamos somente negociando estes itens. Consegue fazer nos valores sugeridos?
20.531.237/0001-06	06/04/2023 16:06:05	item 5 678,00
20.531.237/0001-06	06/04/2023 16:07:47	ja estamos no nosso melhor preço item 5 \$ 678,00 e item 27 \$1440,00
Pregoeiro	06/04/2023 16:09:54	Para CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA - Certo. Mesmo não havendo negociação, os valores ofertados para estes itens são considerados aceitáveis, pois estão abaixo do estimado.
Pregoeiro	06/04/2023 16:10:19	Para CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA - Após a negociação dos itens informarei sobre a convocação do envio da Proposta Atualizada para estes itens.
Pregoeiro	06/04/2023 16:10:40	Convocarei a empresa RDS EMBALAGENS LTDA para negociar o item 26.
Pregoeiro	06/04/2023 16:10:53	Para RDS EMBALAGENS LTDA - Boa tarde.
Pregoeiro	06/04/2023 16:11:33	Para RDS EMBALAGENS LTDA - Quanto à negociação do item 26, podemos fechar em R\$ 45.000,00?
Pregoeiro	06/04/2023 16:11:51	Para RDS EMBALAGENS LTDA - Aguardarei até 16:26.
Pregoeiro	06/04/2023 16:27:40	Para RDS EMBALAGENS LTDA - Mesmo não havendo negociação, o valor ofertado é considerado aceitável por estar abaixo de estimado.
Pregoeiro	06/04/2023 16:28:12	Para RDS EMBALAGENS LTDA - Como a marca ofertada não está referenciada no Anexo I do edital, será necessário apresentar amostra para o item 26. Em breve farei a convocação.
Pregoeiro	06/04/2023 16:29:30	Informo que os itens 01, 05 e 27 foram ofertados por marcas referenciadas no Anexo I do edital, portanto não será necessário apresentação de amostra para estes.
Pregoeiro	06/04/2023 16:30:52	Devido ao horário não será possível convocar o envio das Propostas Atualizadas para os itens 01, 05 e 27, portanto iniciarei a convocação no dia 10/04/2023.
Pregoeiro	06/04/2023 16:31:16	Finalizada a negociação de todos os itens, passarei a convocar a apresentação das amostras, conforme previsto no item 7.43 do edital.
Pregoeiro	06/04/2023 16:31:24	Deverão ser apresentadas 02 (duas) amostras de cada produto cotado, devidamente etiquetadas, com o número do item a que se refere, bem como a Razão Social do licitante, de forma que não prejudique a leitura de qualquer informação relativa ao objeto.
Pregoeiro	06/04/2023 16:31:31	As amostras deverão ser encaminhadas à Secretaria de Compras e licitações, sito à Rua Siqueira Campos, nº S-64 - centro - Pederneiras/SP - CEP 17280.065.
Pregoeiro	06/04/2023 16:31:37	O prazo para apresentação das amostras é de 5 dias úteis, conforme previsto no item 7.43 do edital.
Pregoeiro	06/04/2023 16:31:59	A empresa RDS EMBALAGENS LTDA está convocada a apresentar amostra do item 26.
Pregoeiro	06/04/2023 16:37:13	Suspenderemos a sessão e retornaremos segunda-feira, dia 10/04/2023 às 8:00. Ao retornarmos iniciarei a convocação das Propostas Atualizadas dos itens 01, 05 e 27.
Pregoeiro	06/04/2023 16:37:41	Tenham uma boa tarde e um bom final de semana.
Pregoeiro	10/04/2023 08:00:18	Bom dia a todos.
Pregoeiro	10/04/2023 08:00:54	Iniciarei a convocação das Propostas Atualizadas para os itens 01, 05 e 27, conforme previsto no item 7.44 do edital.
Pregoeiro	10/04/2023 08:01:10	O prazo para envio da Proposta Atualizada é de 3 horas. A não apresentação da mesma dentro do prazo estabelecido, sem motivos devidamente justificados, ensejará a aplicação de sanções e multas conforme previsto no item 7.47 do edital.
Pregoeiro	10/04/2023 08:07:25	Convoco a empresa NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA para apresentar Proposta Atualizada do item 01, conforme previsto no item 7.44 do edital. O anexo será aberto no item 01.
Sistema	10/04/2023 08:07:37	Senhor fornecedor NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro	10/04/2023 08:08:05	Convoco a empresa CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA para apresentar Proposta Atualizada dos itens 05 e 27, conforme previsto no item 7.44 do edital. O anexo será aberto no item 05.
Sistema	10/04/2023 08:08:11	Senhor fornecedor CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 20.531.237/0001-06, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	10/04/2023 08:21:54	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 20.531.237/0001-06, enviou o anexo para o item 5.
Sistema	10/04/2023 08:23:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17, enviou o anexo para o item 1.
Pregoeiro	10/04/2023 08:48:43	Propostas recebidas, analisadas e aprovadas.
Pregoeiro	10/04/2023 08:49:43	Passarei então para a análise dos documentos de habilitação e SICAF do fornecedor NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. O fornecedor CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA já foi considerado habilitado anteriormente.
Pregoeiro	10/04/2023 09:16:18	Analizados os documentos de habilitação e o SICAF do licitante NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, o mesmo foi declarado habilitado.
Pregoeiro	10/04/2023 09:17:16	Ato contínuo, será aberto o prazo para registro de intenções de recurso, desde que devidamente fundamentadas.
Sistema	10/04/2023 09:17:59	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	10/04/2023 09:18:24	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 10/04/2023 às 09:40:00.
Pregoeiro	10/04/2023 09:51:30	Não houve registro de intenções de recursos.
Pregoeiro	10/04/2023 09:53:07	Nada mais havendo a tratar, procederei com o encerramento desta sessão.
Pregoeiro	10/04/2023 09:54:08	Informo que será agendada uma nova sessão pública para o dia 19/04/2023, às 14 horas, para divulgação do julgamento, relativo à avaliação das amostras, e prosseguimento do certame.
Pregoeiro	10/04/2023	Tenham um bom dia, e até dia 19/04/2023.

Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	10/03/2023 08:26:35	
Alteração equipe	10/03/2023 08:26:39	
Abertura da sessão pública	10/03/2023 09:00:12	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	10/03/2023 09:15:07	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	10/03/2023 10:14:22	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	10/04/2023 09:17:59	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	10/04/2023 09:18:24	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 10/04/2023 às 09:40:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 09:54 horas do dia 10 de abril de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

ALAN DE MOURA LIMA
Pregoeiro Oficial

IVINA ANTONIELA ZATTONI
Equipe de Apoio

JOCELENE CANATO BOTERO
Equipe de Apoio



Imprimir o
Relatório

[Voltar](#)

